

Годовой план закупок товаров, работ и услуг на 2025 год Корпоративного Фонда «University Medical Center»

№	Наименование	Способ закупок	Краткая характеристика	Ед.изм	План Кол-во	Цена	Сумма, планируемая для закупки без учета НДС	Наименование организатора закупок
	Аритмология							
1	Диагностический катетер картирующий с высоким разрешением	Тендер	Возможность управления электродом в одной плоскости; Диаметр электрода: не более 7Fr Число электродов для регистрации внутрисердечных электрограмм: не менее 20 шт. Длина вводимой части катетера: не менее 115см. Типы кривизны F, D Предел досягаемости для кривизн F – 76мм, D – 64мм. Совместим с различными ЭФИ системами. Расстояние между центрами электродов: 4-4,4 мм Ширина электрода: не более 1мм. Число стержней на дистальном конце катетера: не менее 5 шт. Диаметр стержней на дистальном конце катетера: не более 3Fr. Площадь картирования: не менее 7 см2. Возможность одновременной регистрации биполярный и униполярных сигналов. Материал электродов: платиново-иридиевый сплав. Материал вводимой части катетера: полиуретан. Материал стержней на дистальной части электрода: нитинол. Материал внутренних проводящих проводов: медь. Материал внутренних тяг: нитинол. Имеется компрессионная пружина на внутренней тяге. Диаметр компрессионной пружины: 0,1 мм Плавность хода рабочей части катетера, отсутствие «скачков» и «мертвых зон» при перемещении рабочей части катетера.	шт	4	1 100 000,00	4 400 000,00	КФ УМС
2	Криоконсоль с принадлежностями: катетер для внутрисердечной криоабляции , с диаметром баллона (мм) 23; 28	Тендер	Управляемый проводимый по проводнику баллонный катетер для внутрисердечной криоабляции разработан для изоляции легочных вен. Диаметр раздутого баллона 23 мм, 28 мм Размер катетера - внешний диаметр 10.5 Fr Общая длина 140 см Рабочая длина 95±2 см Длина дистального кончика 10 мм Рекомендуемый интродьюсер: управляемый интродьюсер 12 Fr Совместимый проводник 0.032- 0.035" Управляемость: Изгиб в двух направлениях 45° Материал: Кончик и катетер - Биосовместимый сополимер в сочетании с сульфатом бария (BaSO4). Внешний баллон - Полиуретан	шт	39	1 045 000,00	40 755 000,00	КФ УМС

3	Электрокардиостимулятор однокамерный МРТ -совместимый с принадлежностями	Тендер	1 Электрокардиостимулятор однокамерный МРТ -совместимый с принадлежностями: Коннектор IS-1 BI/UNI. Масса: 21.5 г; Габариты: 40.2 мм х 42.9 мм х 7.5 мм; Объем: 9.7 см³; Напряжение 2.8 В; Батарея Литий-Иод; МРТ совместимость – 1,5 Т и 3 Т. Срок службы: 9.6 лет (В режиме SSIR или SSI, 60 уд/мин, 100% стимуляция, желудочковая 2.0 В, ширина импульса 0.4 мс, импеданс 500 Ω); Режимы Стимуляции: VVIR; VVI; VVT; VOOR; VOO; AAIR; AAI; AAT; AOOR; AOO; OVO; OAO; Наличие: функции управления желудочковым захватом, постоянное определение порога стимуляции с программируемыми периодичностями минимум каждые 15 мин; функции сна с возможностью программирования отдельной частотой в программируемый интервал времени; функции гарантии детекции при активизации с возможностью изменить порог чувствительности, чтобы отслеживать изменения детектированной амплитуды; функции мониторинга электрода для мониторингирования целостности электрода, измерения и регистрируя импеданс электрода с возможностью переключать электрод с биполярной на монополярную полярность. Параметры стимуляции: Нижняя частота: 30, 35, 40...170 уд/мин; Верхняя частота сенсора: 80, 90, 95...130...180 уд/мин; Амплитуда стимуляции в ПП и ПЖ 0.5, 0.75, 1.0...3.5...4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7.5 В; Длительность импульса 0.12, 0.15, 0.21, 0.27, 0.34, 0.4, 0.46, 0.52, 0.64, 0.76, 1, 1.25, 1.5 мс; Чувствительность ПП 0.25, 0.35, 0.5, 0.7, 1, 1.4, 2, 2.8, 4 мВ; Чувствительность ПЖ 1, 1.4, 2, 2.8, 4, 5.6, 8, 11.2 мВ; Полярность стимуляции – Биполярная, Монополярная, Настраиваемая; Полярность детекции - Биполярная, Монополярная, Настраиваемая. 2. Электрод для стимуляции/сенсинга: МРТ совместимый, коннектор IS-1 Bi; фиксация – активная, стандартные длины 35, 45, 52, 58, 65, 85 см, Расстояние от кончика до кольца 10мм, диаметр корпуса электрода 2 мм.	комп	1	366 300,00	366 300,00	КФ УМЦ
4	Электрокардиостимулятор двухкамерный МРТ -совместимый с принадлежностями	Тендер	Двухкамерный частотно-адаптивный электрокардиостимулятор (AAIR<=>DDDR) с возможностью проведения МРТ. МРТ совместимость – 1,5 Т и 3 Т 1 Устройство: Коннектор IS-1 BI/UNI. Масса: 27.1 г; Объем: 12.1 см³; Габариты: 44.7 мм х 47.9 мм х 7.5 мм; Батарея Литий-Иод; Напряжение 2.8 В; Срок службы: 10.2 лет (при режиме DDDR или DDD 60 уд/мин, 100% стимуляция, желудочковая 2.0В, предсердная 1.5В, 0.4 мс ширина импульса, 500 импеданс); Постоянное автоматическое управление порогами стимуляции в обеих камерах. Наличие функции управляемой желудочковой стимуляции – (УЖС) обеспечивает спонтанное проведение автоматический переключая режим стимуляции с DDD(R) на AAIR(R) и обратно, уменьшая ненужную желудочковую стимуляцию. Наличие функции поиска AV задержки - программируемая функция предназначена для определения времени спонтанного АВ проведения пациента и изменения интервалов ДАВ и САВ, поддержания спонтанной активации желудочков и отслеживания быстрых предсердных сокращений. Наличие автоматического постжелудочкового предсердного рефрактерного период (ПЖПП) – функция предохраняет от тахикардии, индуцированной электрокардиостимулятором и обеспечивает соотношение частоты блокады более 2:1, исходя из средней предсердной частоты. Функция улучшает защиту от индуцированной электрокардиостимулятором тахикардии, продлевая ПЖПП при меньшей частоте синхронизации и обеспечивая соотношение частоты блокады более 2:1, укорачивая ПЖПП и ДАВ (при необходимости) при большей частоте. Наличие функции ответа на падение частоты который мониторирует сердце на предмет значительного падения частоты и реагирует стимуляцией сердечной деятельности повышенной частотой; Функция Предпочтительная стимуляция предсердий предназначена для поддержания последовательности эпизодов стойкого возбуждения, обеспечивая постоянную стимуляцию, которая, практически, соответствует спонтанному синусовому ритму. Функция Овердрайв стимуляция после переключения режима работает с помощью функции Переключение режима, чтобы выполнять предсердную овердрайв стимуляцию во время уязвимой фазы после прекращения эпизода ПТ/ФП. Функция Ответ на проведение ФП помогает поддерживать нормальную желудочковую частоту во время эпизодов ПТ/ФП. Функция гарантия детекции для автоматического изменения порога чувствительности. Режимы стимуляций: AAIR<=>DDDR, DDDR, AAIR<=>DDD, DDD, DDIR, DDI, DVIR, DVI, DOOR, DOO, VDD, VVIR, VDIR, VVI, VDI, VVT, VOOR, VOO, AAIR, ADIR, AAI, ADI, AAT, AOOR, AOO, ODO, OVO, OAO Параметры стимуляции: Нижняя частота: 30, 35, 40...170 уд/мин; Верхняя частота сенсора: 80, 90, 95...130...180, 190, 200, 210 уд/мин; Амплитуда стимуляции в ПП и ПЖ 0.5, 0.75, 1.0...3.5...4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7.5 В; Длительность импульса 0.12, 0.15, 0.21, 0.27, 0.34, 0.4, 0.46, 0.52, 0.64, 0.76, 1, 1.25, 1.5 мс; Чувствительность ПП 0.18, 0.25, 0.35, 0.5, 0.7, 1, 1.4, 2, 2.8, 4 мВ; Чувствительность ПЖ 1, 1.4, 2, 2.8, 4, 5.6, 8, 11.2 мВ; Полярность стимуляции – Биполярная, Монополярная, Настраиваемая; Полярность детекции - Биполярная, Монополярная, Настраиваемая. 2. Электроды (2шт.) для стимуляции/сенсинга: МРТ совместимый, коннектор IS-1 Bi; фиксация – активная, стандартные длины 35, 45, 52, 58, 65, 85 см, Расстояние от кончика до кольца 10мм, диаметр корпуса электрода 2 мм.	комп	20	432 900,00	8 658 000,00	КФ УМЦ
5	Диагностический катетер циркулярный картирующий с магнитной навигацией	Тендер	Диагностический катетер циркулярный картирующий, с функцией магнитной навигации, с переменным радиусом, гибкий, изолированный. Наличие двух дополнительных стержневых электродов для облегчения визуализации катетера. Изгиб: D-F для двунаправленного катетера, D для однонаправленного катетера. Размер 8 Fg, длина 117 см, расстояние между электродами 6.5; 1-4-1 мм. Диапазон легочных вен 15-25 мм. Количество электродов 10, 20. Интегрируется с системой картирования сердца EnSiteTM.	шт	5	1 150 000,00	5 750 000,00	КФ УМЦ

	Интервенция							
6	Катетер диагностический 4, 5 и 6 Fr	Тендер	Катетеры диагностические 4, 5 и 6 Fr. Наименование товара - катетеры диагностические. Основные требования к товару. Назначение для проведения коронарных. Основные функциональные требования, технические характеристики. Материал катетера: полиуретан с покрытием двумя слоями эластомера полиамида, наличие стальной оплетки двойного плетения на всем протяжении катетера, за исключением дистальных 2 см. Наличие наружного диаметра 4, 5 и 6 Fr. Наличие увеличенного внутреннего просвета 4Fr не менее 0,041"/1,05 мм, 5Fr не менее 0,047"/1,20 мм, 6Fr не менее 0,051"/1,30 мм. Совместимость с 0,038"/0,97 мм проводником. Максимальное давление не более 1000 psi /6,895 кра. Наличие внутреннего PTFE покрытия. Мягкий полипропиленовый кончик катетеров за исключением Pigtail. Наличие выбора длины катетеров 65см, 80см, 90см, 100см, 110см. Наличие выбора специальных форм для правой и левой коронарных артерий, для трансрадиального доступа.	шт	535	9 557,00	5 112 995,00	КФ УМС
	Расходный материал							
7	Ињектор для эндоскопии, длина 4мм, 5мм	Тендер	Ињекторы (игла ињекционная), тип тефлоновая с атравматичными металлическим дистальным концом, Диаметр иглы 0,5мм (25G) /0,7мм (22G), длина иглы 4мм/5мм. Диаметр 2,3мм для рабочего канала 2,8мм, длина 2300мм. В комплекте с фиксатором. Размеры по заявке заказчика.	шт	30	15 290,00	458 700,00	КФ УМС
8	Клип-апликатор эндоскопический	Тендер	Клип-апликатор эндоскопический вращающийся, с предустановленной клипсой; длина 2300 мм, максимальный диаметр захвата ткани 11мм, угол наклона зубчиков клипсы 90 гр., диаметр рабочего канала 2,8 мм. Возможность многократного открытия/закрытия инструмента. MPT-совместимый.	шт	1	22 700,00	22 700,00	КФ УМС
9	Лигатор эндоскопический	Тендер	7-зарядный с возможностью применения с эндоскопами с наружными диаметрами дистальной части 9,0-13 мм, в комплекте: катушка для сброса колец; катетер для проведения нити; дистальный колпачок с 7 предустановленными кольцами, коннектором для ирригации; 2 биопсийных клапана (синий- для эндоскопов Olympus, Fujinon; красный для Pentax) Длина катетера 145 см, диаметр 2мм.	шт	1	139 950,00	139 950,00	КФ УМС
10	Петля для полипэктомии, ширина раскрытия 15мм, 25 мм	Тендер	Петля для полипэктомии, тип "овальная" с двойными струнами, ширина раскрытия 15мм, 25 мм, в сборе с несъемной ручкой. Диаметр 2,3 мм, для канала 2,8 мм, длина 230 см. Размеры по заявке заказчика.	шт	35	16 195,00	566 825,00	КФ УМС
11	Щипцы биопсийные для гастроскопа	Тендер	Щипцы биопсийные для гастроскопа с "овальными чашечками" в металлическом тубусе, покрытом тефлоном желтого цвета. Повышенная гибкость для легкого введения, изделие различимо при рентгеноскопии, фенестрированные, диаметр 1,8 мм, для рабочего канала 2мм, длина 1800 мм, цветовая маркировка области применения. В комплекте со стерильной ложечкой для извлечения биоптата.	шт	190	7 600,00	1 444 000,00	КФ УМС
12	Щипцы биопсийные для колоноскопа	Тендер	Щипцы биопсийные для гастроскопа с "овальными чашечками" в металлическом тубусе, покрытом тефлоном желтого цвета. Повышенная гибкость для легкого введения, изделие различимо при рентгеноскопии, фенестрированные, без иглы, диаметр 2,3 мм, для рабочего канала 2,8 мм, длина 2300 мм, цветовая маркировка области применения. В комплекте со стерильной ложечкой для извлечения биоптата.	шт	60	7 600,00	456 000,00	КФ УМС
13	Оксигенатор полволоконный для взрослых стерильный с покрытием	Тендер	Тип оксигенатора – мембранный полволоконный. Полые волокна-размер пор 0.03мкм. Объем заполнения 270 мл. Скорость кровотока 1-7 л/мин. Сопротивление кровотоку при 6 л/мин- 75 мм рт ст. Металлический теплообменник, эффективность теплообмена 0,56. Венозно-кардиотомный резервуар. Объем-4 000 мл. Кровоток (кардиотомной крови) 1-6 л/мин. Минимальный рабочий уровень 200 мл. Минимальный безопасный уровень 50 мл. Возможность вращения против входа порта. Стандартный набор трубок с силиконовыми сегментами. Артериальный фильтр-бескаркасный, 40 мкм. А-В петля (1/2-3/8+3/8). Система безопасности. Полностью прозрачный корпус. Наличие дренажа воздуха из венозной камеры оксигенатора. Наличие дренажа воздуха из артериальной камеры оксигенатора	шт	500	107 500,00	53 750 000,00	КФ УМС
14	Оксигенаторные магистрали для взрослых в комплекте с принадлежностями	Тендер	Комплект магистралей: артерио-венозная линия (3/8"-1/2") - 1 шт; магистраль дренажа левого желудочка ¼" с ПВХ вставкой ¼", - 1 шт; дренажные отсосные магистрали ¼" с ПВХ вставкой ¼", - 2 шт; артериальная линия с ПВХ вставкой для насоса (3/8"-1/2"-3/8") - 1 шт; быстрое наполнение системы магистраль (1/4") с иглой - 1 шт; магистрали для рециркуляции крови и измерения давления, присоединенные к артериальному фильтру через 3-х ходовой краник, -1 шт; набор переходников и тройников 1/2x1/2-1шт, 3/8x3/8-1шт 1/2x3/8x3/8-1 шт ; отбор проб-линия (1/8") с системой «манифолд», и обратным клапаном	шт	500	59 900,00	29 950 000,00	КФ УМС
	Медицинские изделия							
15	Абсорбент CO2 (гранулы для абсорбции CO2) 5 л	Тендер	Известь натронная - абсорбент для поглощения углекислого газа в закрытом реверсивном контуре дыхательном, производительность более 130 л/кг, бело-фиолетового цвета. Состав: гидроксид кальция – 93,5%, гидроксид натрия – 1,5%, цеолит – 5%, индикатор – 0,03%, относительная влажность не менее 15,9%. Объем в канистре не менее 5 л.	кан	8	26 300,00	210 400,00	КФ УМС
16	Бинт 7x14 стерильный	Тендер	Бинт 7x14 стерильный	шт	1 200	103,00	123 600,00	КФ УМС
17	Бинт 7x14 не стерильный	Тендер	Бинт марлевый, нестерильный, размер 7x14 см.	шт	1 800	79,00	142 200,00	КФ УМС
18	Вата нестерильная, 100 г.	Тендер	Вата нестерильная, 100 г.	уп	40	228,00	9 120,00	КФ УМС
19	Датчик для измерения инвазивного артериального давления для монитора	Тендер	Датчик для измерения инвазивного давления 2-х канальные к аппарату монитор "Dräger"	шт	55	11 200,00	616 000,00	КФ УМС

20	Игла биопсийная. Размер калибра (G) 14,16, 18	Тендер	Модификация иглы разработана для использования с автоматической биопсийной системой Gallini. Игла разработана по типу оригинальной и позволяет взять образцы ткани без повреждения структуры. Иглы оснащены распорными спейсерами длиной 4,2 см для правильной установки иглы внутри биопсийной системы, исключая нарушение стерильности. Расположение отверстия – по центру пластиковой втулки, не менее 0,5 см с каждого края; Сантиметровая маркировка и дополнительная скользящая пробка., обеспечивающие контроль над процессом введения и размещения. Двойные эхоконтрастные насечки через каждые 4,8 см. Диапазон диаметров, имеющих цветовую маркировку, а также вариативность длин игл обеспечивают соответствие фактически каждой процедурной потребности. Тонкостенная канюля, сверхострые кромки канюли и мандрена, точная конструкция иглы гарантируют получение превосходных нефрагментированных образцов. Трехгранная лазерная заточка минимизирует перфорацию тканей. Размер 14G - длина 16см, размеры 16G, 18G - длина 20см	шт	15	6 400,00	96 000,00	КФ УМС
21	Игла для спинальной анестезии, размер G18 (1.3x88 мм)	Тендер	Игла для спинальной анестезии, размер G18 (1.3x88 мм).	шт	10	827,00	8 270,00	КФ УМС
22	Катетер в/в G 16; 18; 20; 22; 24 с портом	Тендер	Катетер из полиуретана марки цертон, четыре встроенных в стенку Rg-контрастных полоски, самозакрывающийся инъекционный клапан, фиксирующие крылья с наклоном, компенсирующим угол пункции, гидрофобная заглушка, съемный винтовой колпачок, герметичное винтовое соединение	шт	50 700	208,00	10 545 600,00	КФ УМС
23	Катетер Нелатона 6; 8; 10; 12; 14; 16; 18; 20 Fr	Тендер	Катетер Нелатона размер 6; 8; 10; 12; 14; 16; 18; 20 Fr. Размеры по заявке заказчика.	шт	690	182,00	125 580,00	КФ УМС
24	Краник трехходовой с удлинительной линией и без	Тендер	Краник трехходовой с соединением Луэр Лок, для инфузионной терапии и мониторинга, для использования с аппаратами для вливаний под давлением до 2 бар., с оборотом крана 360°. С повышенной механической, химической устойчивостью, в т.ч. липидустойчивостью, при продолжительности контакта до 96 часов. Материал - полиамид, полипропилен, поликарбонат, полистерол. Не содержит латекс, ПВХ, ДЭГФ.	шт	81 000	297,00	24 057 000,00	КФ УМС
25	Линия для внутривенных вливаний малых объемов 150 см, 200 см	Тендер	Линии с соединителем Луэр-Лок, к шприцевым насосам, устойчивые к перегибам трубки, диаметром 1,5 x 2,7 мм; длиной 150 см и 200 см. Минимальный остаточный объем заполнения 2,9 мл., Материал линии - полиэтилен или поливинилхлорид. Не содержит Latex и DEHP (фталаты). Устойчива к давлению до 2 бар.	шт	50	300,00	15 000,00	КФ УМС
26	Маска медицинская, трехслойная одноразовая на резинках	Тендер	Изготовлена из высококачественного трехслойного нетканого материала, одноразового пользования. Обладает максимально высокой воздухопроницаемостью.	шт	21 836	5,54	120 882,26	КФ УМС
27	Маска медицинская, трехслойная, на завязках	Тендер	Маска медицинская, трехслойная, гипоаллергенная, на завязках, длина 17,5 см, ширина 9,5 см, длина завязок 45 см	шт	1 000	23,00	23 000,00	КФ УМС
28	Мундштук одноразовый	Тендер	Мундштук одноразовый, с фильтром, размер 26*65*10, к аппарату спирометр BTL-08	шт	2 250	173,00	389 250,00	КФ УМС
29	Набор для катетеризаций центральных вен 3-х просветный, G16/18/18, длиной 30 см	Тендер	Набор трехпросветного катетера для катетеризации верхней полой вены по методу Сельдингера: Интродьюсерная V-образная канюля с боковым портом, встроенный клапан резистентный к давлению до 0,5 бар (профилактика воздушной эмболии и контакта с кровью пациента), пункционная игла Сельдингера тонкостенная, с овальным срезом, G18 (1.3 x 73мм), профилированный прозрачный павильон; Трехканальный катетер с несмываемой разметкой в см, мягким атравматичным кончиком и соединителем луэр-лок, маркировкой канала и зажимом. Подвижные (съемные) и неподвижные фиксирующие крылья. Катетер термолабильный, антитромбогенный, Rg-контрастный из полиуретана, размерами F7 (2,4 x 30см), каналы G16/18/18, скорость потока 18/18/38 мл/мин. Нитиновый проводник 0.89мм x 0,035" x 70см с гибким J-наконечником (изгибоустойчивый) в эргономичном держателе, нестираемая разметка длины; с направителем. Шприц соединение Луэр Лок 5мл. Коннекторы безыгольного доступа Сэйфсайт - 3 шт. Дилатор, скальпель. Кабель для ЭКГ- контроля постановки катетера. Не содержит ДЭГФ и латекс. Стерильный, для однократного применения	наб	85	16 905,00	1 436 925,00	КФ УМС
30	Пеленка впитывающая стерильная, размер 60x60см	Тендер	Пеленка стерильная, впитывающая стерильная одноразовая, размер 60x60см.	шт	50	260,00	13 000,00	КФ УМС
31	Пеленка-подстилка 60x90 см, впитывающая 1000 мл, не стерильная	Тендер	Пеленка-подстилка 60x90 см, впитывающая, (распушенная целлюлоза с гелевым наполнителем) 1000 мл.	шт	1 500	382,00	573 000,00	КФ УМС
32	Пеленка не стерильная 70x80 см	Тендер	Пеленка нестерильная, одноразовая, из нетканного материала, плотность 40 г/кв.м., размер 70x80 см	шт	245 000	38,50	9 432 500,00	КФ УМС
33	Проводник для трудной интубации 15Fr, 70 см	Тендер	Проводник для интубации для замены трубки, размер 15 fr (5 мм), 70см. Изготовлен из ПВХ. Для использования с трахеальными трубками со внутренним диаметром 6 мм и больше. Разметка глубины введения на уровне 15 см. Дистальный конец интродьюсера изогнут для прохождения под надгортанником в условиях недостаточного обзора при трудной интубации. Изогнутый конец интродьюсера позволяет тактильно ощутить прохождение трахеальных колец что служит диагностическим тестом правильности установки. Разметка по длине позволяет определить глубину введения интродьюсера в трахею. Гладкое скользящее покрытие обеспечивает легкое введение трубки по проводнику.	шт	10	4 708,00	47 080,00	КФ УМС

34	Перчатки диагностические, не стерильные, нитриловые, размеры S, M, L	Тендер	Перчатки диагностические нитриловые текстурированные неопудренные нестерильные S, M, L. Размеры по заявке заказчика.	пара	750 000	24,60	18 450 000,00	КФ UMC
35	Перчатки латексные, стер. Размеры 6; 6,5; 7; 7,5; 8; 8,5; 9,0	Тендер	Латексные, анатомической формы, хирургические, стерильные, неопудренные, текстурированные, повышенной чувствительности -на 20% тоньше обычной хир.перчатки, внутренняя поверхность – хлорированная, толщина: средний палец- 0,17мм, ладонь-0, 16мм, манжета-0,175 мм, цвет - светло-коричневый, матовый, длина 285 мм, уплотненная манжета без валика с клейкой полоской, соответствует международным стандартам: EN455части 1,2,3,4, уровень контроля AQL 1,5, содержание белка < 30 мкг/г при использовании метода Modified Lowry и ВЭЖХ, ISO 10993-11, ISO 10993-10, ASTM F-1671, EN 374 части 1, 2, 3, EN 420, EN 556, ISO 11137-1, ISO 13485, ISO 14001, ISO 9001, размеры: 6, 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5, 9. Перчатки хирургические из натурального каучукового латекса стерильные для хирургических операций, требующих высочайшей тактильной чувствительности. Поверхность перчатки без опудривания для профилактики контактного дерматита. Одинарная толщина (в области пальцев) не более 0,17 мм для обеспечения высокой тактильной чувствительности. Перчатки анатомически правильной формы с расположением большого пальца в направлении ладони, пальцы прямые. Текстурированный рисунок нанесен по всей наружной поверхности перчаток для улучшенного захвата инструментов. Цвет перчатки коричневый для поглощения световых бликов. Краситель без токсичен. Манжета перчатки без валика с адгезивной полосой для предотвращения скатывания и сползания перчатки в процессе операции. Толщина перчатки в области манжеты не менее 0,17 мм для обеспечения прочности при надевании и в процессе использования. Упаковка перчаток пластиковая, устойчивая к механическим повреждениям и проникновению озона, газов и влаги. Метод стерилизации радиационный. Класс потенциального риска применения не ниже 2a в соответствии с ретистрационным удостоверением. Не имеют запаха. Размеры по заявке заказчика.	пара	200	340,00	68 000,00	КФ UMC
36	Пластырь-повязка прозрачная размером 6см x 7см	Тендер	Прозрачная повязка для фиксации внутривенного катетера размером 6 см x 7 см с выемкой	шт	20 600	128,00	2 636 800,00	КФ UMC
37	Пластырь-повязка прозрачная размером 7см x 8,5см	Тендер	Прозрачная повязка для фиксации внутривенного катетера размером 7см x 8,5см	шт	5 600	248,00	1 388 800,00	КФ UMC
38	Повязка для фиксации катетеров, размер 8,5*10,5 см	Тендер	Прозрачная пленочная повязка, размером 8,5*10,5 см для фиксации катетеров, стерильная пленка на основе прозрачного полиуретана, воздухопроницаемая.	шт	6 000	475,00	2 850 000,00	КФ UMC
39	Пластырь-адгезивная повязка для раны стерильная 5*7,2 см	Тендер	Адгезивная повязка для раны стерильная 5x7,2см , из нетканного материала - полипропилена, с применением гипоаллергенного синтетического акрилатного клея.Сорбиционная атрауматичная подушечка из вискозы и покрыта непрлипающей полиэтиленовой сеткой.	шт	2 600	73,00	189 800,00	КФ UMC
40	Пластырь мягкий эластичный хирургический, в рулонах, размер 10см x10м	Тендер	Мягкий эластичный хирургический пластырь размер 10 см*10 м, гипоаллергенный, мягкий, воздухопроницаемый в рулонах	шт	643	4 080,00	2 623 440,00	КФ UMC
41	Пластырь гипоаллергенный 38мм*72 мм	Тендер	Гемостатический пластырь инъекционный – 38мм*72 мм, стерильный, перфорированный, дышащий, гипоаллергенный	шт	2 100	72,00	151 200,00	КФ UMC
42	Пластырь хирургический 2,5см x 9,14 м	Тендер	Хирургический пластырь 2,5см x 9,14 м	шт	600	360,00	216 000,00	КФ UMC
43	Презервативы из натурального латекса	Тендер	Презервативы из натурального латекса для ректо-вагинального датчика аппарата ультразвукового исследования	шт	13 000	25,70	334 100,00	КФ UMC
44	Салфетка для инъекций, 65x56 мм	Тендер	Для инъекции, пропитанные спиртом этиловым размер 65x56 мм.	шт	140 000	6,50	910 000,00	КФ UMC
45	Система для инфузий	Тендер	Система для введения инфузионных растворов, одноразовый, стерильный.	шт	50 000	59,00	2 950 000,00	КФ UMC
46	Система для внутривенных инфузий с совместимыми, волнометрическими насосами.	Тендер	Фильтр 15 мкм, длина 250 см, соединение Luer Lock, не содержит Latex и DEHP	шт	460	950,00	437 000,00	КФ UMC
47	Скальпель со съёмным лезвием, одноразовый, стерильный, с пластиковой ручкой, лезвие № 10, 11, 15, 19, 20, 22, 23, 24, 36	Тендер	Скальпель со съёмным лезвием, одноразовый, стерильный, с пластиковой ручкой, лезвие № 10, 11, 15, 19, 20, 22, 23, 24, 36. размер по заявке заказчика.	шт	610	103,00	62 830,00	КФ UMC
48	Трубка пациента 250 см	Тендер	Для КТ-ангиографии	шт	2 600	2 100,00	5 459 994,36	КФ UMC
49	Фильтр бактериальный для инфузионных растворов	Тендер	фильтр-канюля для аспирации и инъекции в мультидозные флаконы, стандартный наконечник с антибактериальным воздушным фильтром 0.45 µm	шт	47 000	392,00	18 424 000,00	КФ UMC
50	Халат медицинский не стерильный, рукав на резинке, плотность 40, одноразовый	Тендер	Халат медицинский, нетканый материал, с длинным рукавом на резинке, одноразовый, на завязках, нестерильный, Плотность: 40 гр/кв.м, размеры: M, L, X L.Размеры по заявке заказчика.	шт	10 000	270,00	2 700 000,00	КФ UMC
51	Шпатель терапевтический, деревянный	Тендер	Шпатель терапевтический, деревянный, стерильный, одноразовый.	шт	69 090	11,66	805 788,41	КФ UMC
52	Шприц трехкомпонентный, одноразовый, стерильный, 2 мл.	Тендер	Шприц трехкомпонентный, одноразовый, стерильный, 2 мл.	шт	1 800	12,53	22 554,00	КФ UMC
53	Шприц одноразовый трехкомпонентный, стерильный 5 мл.	Тендер	Шприц одноразовый трехкомпонентный, стерильный 5 мл.	шт	38 400	13,76	528 384,00	КФ UMC
54	Шприц трехкомпонентный, одноразовый стерильный, 10 мл.	Тендер	Шприц трехкомпонентный, одноразовый стерильный, 10 мл.	шт	4 800	20,00	96 000,00	КФ UMC
55	Электрод пациента возвратный для взрослых REM -типа	Тендер	Одноразовый рассеивающий REM-электрод с гидрогелем для взрослых Нейтральный REM электрод взрослый, двухсекционный, по периметру электрода нанесен гипоаллергенный клей, в центре на электрод нанесен токопроводящий липкий гидрогель. Индивидуально упакован. В комплекте имеет кабель 2,7 метра. Кабель снабжен разъемом для работы с коагуляторами «Valleylab».Для пациентов с массой тела более 13,6 кг. Кабель 2,7 м . Совместим только с генератором серии Force с функцией RECQM.	шт	5	3 200,00	16 000,00	КФ UMC

56	Электроды для ЭКГ: для взрослых и детей 45мм, МРТ-совместимые	Тендер	Электроды для ЭКГ: для взрослых и детей 45мм, МРТ совместимые, подходят для холтеровского (суточного) мониторинга до 72 часов, устойчивые к повышенному потоотделению.	шт	3 000	31,80	95 400,00	КФ УМС
57	Контур дыхательный педиатрический, 1,6 м с одним проводом обогрева, влагосборником, самозаполняющейся камерой увлажнителя, дополнительным шлангом 0,4м и портами 7,6мм, соединением 22мм, диаметр 15мм	Тендер	Контур дыхательный педиатрический для соединения пациента с НДА и аппаратами ИВЛ. Внутренний диаметр шлангов 15мм, длина шланга вдоха 1,2 м, шланга выдоха 2*0,8 м- 1,6м, с проводом обогрева и встроенным в жестком соединителе (22F на камеру увлажнителя) электроразъёмом, портами 7,6мм на Y-образном жестком угловом соединителе на пациента, с герметизирующими заглушками, снабжённом внешней тестирующей, защитной заглушкой, с разборным самогерметизирующимся влагосборником. Увлажнитель-камера увлажнения с автоматическим заполнением, с жёстким соединителем 22F подсоединения к аппарату, с дополнительным шлангом 0,4м с жесткими соединителями 22F, комплектом принадлежностей в составе: жесткий соединитель 22М-22М/15F. Материал: полиэтилен, полипропилен, эластомер.	шт	100	25 304,02	2 530 401,90	КФ УМС
58	Контур дыхательный для взрослых, 1,6 м с одной линией обогрева, влагосборником, дополнительным шлангом и самозаполняющейся камерой увлажнителя, диаметр 22мм	Тендер	Дыхательный контур реверсивный для взрослых для соединения пациента с НДА и аппаратами ИВЛ для активного увлажнения. Диаметр 22 мм, длина 1,6 м. Гофрированные шланги вдоха/выдоха прозрачные, с параллельным Y-образным соединителем 22М-22М-22М/15F на пациента и 22F на аппарат и камеру увлажнителя, с обогревом, с разборным влагосборником, с камерой увлажнения с автоматическим заполнением для увлажнителей типа F&P и дополнительным шлангом 0,5 м. Линия обогрева шланга вдоха подключается к увлажнителю через встроенный в соединитель 22F (на камеру увлажнения) электрический разъём. Y-образный соединитель имеет защитный колпачок красного цвета и порт MDI дозированного введения с герметизирующим колпачком. Имеет два температурных порта на шланге вдоха со стороны пациента и камеры увлажнителя. Шланги вдоха имеют индикаторную окраску и маркировку. Принадлежности: соединитель жёсткий прямой 22М/22М - 2 штуки, жесткий угловой 22М/22F.	шт	50	27 377,00	1 368 850,00	КФ УМС
59	Набор для чрескожной пункционной нефростомии 6 Ch, 8 Ch	Тендер	Набор для выполнения двухэтапной чрескожной пункционной нефростомии. Состав комплекта: 1. Двухкомпонентная пункционная игла с тремя ультразвуковыми метками на конце. Размер иглы: диаметр 19,5G/0,95 мм, 17,5G/1,30 мм; длиной 120 мм, 200 мм. 2. Жесткая струна-проводник без покрытия с гибким J-образным наконечником в диспенсере, с толкателем, диаметр 0,038 дюйма, длиной 800 мм. 3. Удлинитель катетера, из металла, длиной 325 мм, с пластиковым мандреном. 4. Нефростомический катетер с завитком типа Питгейл, изготовленный из полиуретана с гидрогелевым покрытием, рентгеноконтрастный, длиной 30 см с наконечником открытого типа с 6-ю дренажными отверстиями, желобки для наложения швов на дренаже, с коннектором Luer-Lock. 5. Переходник с краном. 6. Адаптер для мочеуприемника. Стерильный. Для однократного использования. Не содержит латекса.	наб	8	46 000,00	368 000,00	КФ УМС
60	Контур дыхательный педиатрический для анестезии с мешком 1 л	Тендер	Дыхательный контур педиатрический для анестезии, растяжимая трубка 1,5 м, Y-образный соединитель без портов, угловой переходник с портом CO2, дополнительный шланг 1,5 м, мешок без латекса 1 л, колпачок красный.	шт	2 180	3 450,00	7 521 000,00	КФ УМС
61	Контур дыхательный педиатрический для анестезии с мешком 2 л	Тендер	Дыхательный контур взрослый для анестезии, растяжимая трубка 1,8 м, Y-образный соединитель без портов, угловой переходник с портом CO2, дополнительный шланг 0,9 м, мешок без латекса 2 л, колпачок красный.	шт	2 050	3 450,00	7 072 500,00	КФ УМС
62	Пластырь - повязка адгезивная для покрытия ран, стерильная 10см x25см	Тендер	Адгезивная повязка-пластырь для раны стерильная 10x25 см, прокладка из нетканного материала: целлюлоза/полипропилен/полиэтилен, с применением гипоаллергенного синтетического водостойкого акрилатного клея - адгезива (самосклеивается при нажатии акриловое соединение, прочно и надолго приклеивается к коже). Имеет впитывающую абсорбирующую прокладку в центре из вискозы с пленкой, предотвращающей прилипание к ране. Минимальный клейкий остаток на коже. Растяжима в случае отека. Оболочка: силиконовая бумага. Цвет белый, без запаха. Скорость проинцаемости паров ≥ 1000г/м2/24ч. Поглощающая способность: мин. 500- 800% (препятствует протеканию). Сорбционная атравматичная подушечка из вискозы и покрыта неприлипающей полиэтиленовой сеткой, без латекса	шт	24 900	404,00	10 059 600,00	КФ УМС
63	Пластырь - повязка адгезивная для покрытия ран, стерильная 10см x35см	Тендер	Адгезивная повязка-пластырь для раны стерильная 10x35 см, прокладка из нетканного материала: целлюлоза/полипропилен/полиэтилен, с применением гипоаллергенного синтетического водостойкого акрилатного клея - адгезива (самосклеивается при нажатии акриловое соединение, прочно и надолго приклеивается к коже). Имеет впитывающую абсорбирующую прокладку в центре из вискозы с пленкой, предотвращающей прилипание к ране. Минимальный клейкий остаток на коже. Растяжима в случае отека. Оболочка: силиконовая бумага. Цвет белый, без запаха. Скорость проинцаемости паров ≥ 1000г/м2/24ч. Поглощающая способность: мин. 500- 800% (препятствует протеканию). Сорбционная атравматичная подушечка из вискозы и покрыта неприлипающей полиэтиленовой сеткой, без латекса	шт	21 300	425,00	9 052 500,00	КФ УМС
64	Простыня не стерильная, 70x160 см	Тендер	Простыня одноразовая нестерильная, размер 70x160см	шт	2 000	103,00	206 000,00	КФ УМС
65	Датчик потока, взрослый/педиатрический одноразовый для аппарата Hamilton G5	Тендер	Датчик потока, взрослый/педиатрический одноразовый для аппарата Hamilton G5	шт	30	21 000,00	630 000,00	КФ УМС

66	Маска анестезиологическая неонатальная, детская, взрослая	Тендер	Маска из полипропилена, полиэтилена, эластомера, не содержит латекса; с прозрачным корпусом, с надувной манжетой для наркоза с коннектором соединительным 22М, 15М, с мягкой силиконизированной манжетой зелёного цвета, с прозрачным корпусом, без содержания ПВХ. Взрослая, детская, неонатальная размер, № 0, 1 неонатальная, разъем 15М; № 2, 3, 4, 5, 6 разъем 22F. Размеры по заявке заказчика.	шт	350	850,00	297 500,00	КФ УМС
67	Трубка трахеостомическая с манжетой и без, размеры 3,0-5,0	Тендер	Трахеостомическая трубка для детей с манжетой с фиксатором изготовлена из высокоэластичного термочувствительного ПВХ, сохраняет жесткость при постановке, и быстро адаптируются к анатомическим особенностям дыхательных путей. Состоит из собственно трубки, гладкого, закругленного конца для пациента и механического конца с 2мя прозрачными крыльями (шейные пластины) с 2мя лентами для фиксации трахеостомической трубки. С манжетой, раздувной трубки с высокочувствительным пилотным балоном и раздувным клапаном. Трахеостомическая трубка стерильная, для однократного использования, стерилизация этилен оксидом.	шт	30	7 541,00	226 230,00	КФ УМС
68	Трубка трахеостомическая с манжетой и без, размеры 6,0-9,0	Тендер	Трахеостомическая трубка для детей с манжетой с фиксатором изготовлена из высокоэластичного термочувствительного ПВХ, сохраняет жесткость при постановке, и быстро адаптируются к анатомическим особенностям дыхательных путей. Состоит из собственно трубки, гладкого, закругленного конца для пациента и механического конца с 2мя прозрачными крыльями (шейные пластины) с 2мя лентами для фиксации трахеостомической трубки. С манжетой, раздувной трубки с высокочувствительным пилотным балоном и раздувным клапаном. Трахеостомическая трубка стерильная, для однократного использования, стерилизация этилен оксидом.	шт	10	5 551,00	55 510,00	КФ УМС
Офтальмология								
69	Нож офтальмологический, стерильный, однократного применения копьевидный с шириной лезвия 2,4 мм.	Тендер	Нож офтальмологический, стерильный, однократного применения копьевидный с шириной лезвия 2,4 мм.	шт	30	4 000,00	120 000,00	КФ УМС
70	Нож офтальмологический, стерильный, однократного применения с шириной лезвия 19; 20ga	Тендер	Нож офтальмологический, стерильный, однократного применения с шириной лезвия 19; 20ga. Состоят из двух частей – режущего лезвия и рукоятки. Материал изготовления лезвия-нержавеющая сталь, рукоятка - из поликарбоната или ABS.	шт	30	4 000,00	120 000,00	КФ УМС
71	Линза интраокулярная, монофокальная, акриловая, асферичная, стерильная, предустановленная	Тендер	Интраокулярная линза, монофокальная, акриловая, асферичная, стерильная, предустановленная, общий диаметр 12,5мм, размер оптики 6,0мм, содержание влаги 26%, А константа 118.6, УФ фильтр, показатель преломления 1,46, угол наклона гаптики 0 градусов, имеет усовершенствованный гаптический квадратный край, сферический диапазон от -10,0Д до +34,0Д; Линза предзагружена в одноразовый картридж и инжектор (входит в комплект), имеет носик диаметром 1,65мм для разреза 2,0мм, введение линзы-плунжер для одной рукой, исключает контакт с окружающей средой; преимущества –асферичная передняя безабберационная поверхность.	шт	10	46 550,00	465 500,00	КФ УМС
72	Линза мультифокальная, интраокулярная, акриловая, гидрофильная предустановленная в систему имплантации	Тендер	Линза интраокулярная мультифокальная, монолитная, гидрофильная, асферическая, акриловая, предустановленная. Основные параметры линз: Общий диаметр: 12.50 мм Размер оптики: 6,00 мм Содержание влаги 26 % УФ защита- на основе бензофенона Пропускание УФ-уровень отсечки УФ 10%-380нм Показатель преломления 1,46 А константа для оптической биометрии SRK/T: 118,6 А константа для контактной биометрии : 118,0 Форма оптики-биконвекс Угол наклона гаптики-0 о Конструкция гаптического края- Усовершенствованный квадратный край Aton-Apple 360 о Глубина передней камеры: 5,32 Асферичность- безабберационная поверхность Стиль опорного элемента- загнутая петля с технологией анти-изгиб Линзы находятся в 31 (± 1,0) мл растворе хлорида натрия с концентрацией 0,9% для ирригации Диапазон : линзы-от 0,0 D до +30D (шаг 0,5D), Трифокальная дифракционная,+3,5D (ближнее) и 1,75 D (промежуточное) Тип инжектора-одноразовая предустановленная система Размер разреза-носик картриджа 1,65мм для разреза меньше 2,2 Угол скоса-45 о Введение линзы-плунжер для одной руки	шт	10	250 000,00	2 500 000,00	КФ УМС
73	Раствор офтальмологический вискоэластичный из гидроксипропилметилцеллюлозы 2,0%, 2 мл	Тендер	Раствор офтальмологический вискоэластичный из гидроксипропилметилцеллюлозы 2,0%, 2 мл, стерильный, в стеклянном шприце. Содержание: 2% гидроксипропилметилцеллюлозы. pH: 7,25±0,25. Для покрытия и защиты глаза во время хирургической операции на переднем отрезке глаза.	шпр	50	5 000,00	250 000,00	КФ УМС
Гемодиализ								

74	Абсорбер-картридж гемоперфузионный одноразовый при аутоиммунных заболеваниях	Тендер	Гемоабсорбер для экстракорпорального удаления медиаторов воспаления. Показания: ревматоидный артрит, чувствительная пурпура, псориаз, пузырчатка, тяжелая лекарственная аллергия	шт	1	172 094,00	172 094,00	КФ УМС
75	Абсорбер-картридж гемоперфузионный одноразовый при сепсисе	Тендер	Гемоабсорбер для экстракорпорального удаления медиаторов воспаления. Показания: сепсис, септический шок, системный воспалительный ответ, ОРДС. Абсорбер представляет собой цилиндрический картридж из поликарбоната, содержащий в себе абсорбирующие элементы на основе сополимеров стирола и дивинилбензола. Максимальная вместительность абсорбера 330+/-3 мл, объем (мл) 185±5. Размер 290x105x105 мм, вес 0,9 кг, материал корпуса поликарбонат. Может использоваться с любым оборудованием предполагающим экстракорпоральное кровообращение. Время использования на пациенте не менее 2 и не более 6 часов. В комплект входит адаптер для подключения.	шт	1	202 591,00	202 591,00	КФ УМС
76	Диализатор капиллярный высокопоточный для гемофильтрации площадью 1,8 м2, стерильный, однократного применения	Тендер	Диализатор площадью 1,8 м2 с диализными мембранами из полусульфона, A/V системой с артериальной ловушкой.	комп	1	5 490,00	5 490,00	КФ УМС
77	Диализатор низкпоточный для гемодиализа площадью 1,6 м2, стерильный, однократного применения	Тендер	Полые волокнистые диализаторы с полисульфоновой мембраной. Эффективная площадь поверхности мембран: 1,6м2. Объем заполнения кровью: 100 мл; 120 мл. Материал мембраны: альфа-полисульфон Pro. Стерилизация: гаммаизлучением (безкислородная). В комплекте с A/V системой с артериальной ловушкой.	комп	1	4 600,00	4 600,00	КФ УМС
78	Диализатор низкпоточный для гемодиализа площадью 1,8 м2, однократного применения,стерильный	Тендер	В комплекте гемодиализаторы, A/V система и артериальная ловушка.	комп	1	4 600,00	4 600,00	КФ УМС
79	Диализатор низкпоточный для гемофильтрации площадью 1,9 м2, стерильный, однократного применения	Тендер	Полые волокнистые диализаторы с полисульфоновой мембраной. Эффективная площадь поверхности мембран: 1,9м2. Объем заполнения кровью: 100 мл; 120 мл. Материал мембраны: альфа-полисульфон Pro. Стерилизация: гаммаизлучением (безкислородная). В комплекте с A/V системой с артериальной ловушкой.	комп	1	4 600,00	4 600,00	КФ УМС
80	Система для плазмафереза, для аппарата «Spectra Optia»	Тендер	Система для плазмафереза, для аппарата «Spectra Optia»	шт	25	132 000,00	3 300 000,00	КФ УМС
81	Сепаратор компонентов плазмы мембранного типа каскадной плазмофильтрации, вариант исполнения EC -20W	Тендер	Сепаратор компонентов плазмы мембранного типа каскадной плазмофильтрации, вариант исполнения EC - 20W	шт	20	167 000,00	3 340 000,00	КФ УМС
82	Абсорбер для удаления атерогенных липопротеидов низкой плотности и липопротеинов класса (а) из цельной крови	Тендер	Набор предназначен для количественного удаления атерогенных липопротеидов низкой плотности (ЛПНП) и липопротеинов класса (а) из цельной крови посредством экстракорпоральных процедур в целях лечения пациентов, страдающих серьезными нарушениями липидного обмена. Состав: дренажный мешок - 1, входная кровопроводящая магистраль - 1, возвратная кровопроводящая магистраль - 1, система магистралей для афереза -1, раствор ACD-A 1000 мл - 1. Размер корпуса абсорбера: 500 - 229,9 мм, 750 - 281,9 мм.	шт	20	210 000,00	4 200 000,00	КФ УМС
83	Бикарбонатный раствор стерильный 5000 мл	Тендер	Оптимально адаптирован для лечения больных с острым нарушением почек. Ионный состав готового к употреблению раствора: Состав на 1000 мл: 2 ммоль калия: натрия хлорид 6,136г; калия хлорид 0,1491г; натрия гидрокарбонат 2,940г; кальция хлорида дигидрат 0,2205г; магния хлорида гексагидрат 0,1017г; глюкозы моногидрат 1,100г (в пересчете на безводную) (1,000г); вода для инъекций до 1000 мл. Для коррекции pH используют хлористоводородную кислоту 25% углерода диоксид, содержит натрия дигидрофосфата дигидрат. Объем 5 л.	конт	800	8 175,00	6 540 000,00	КФ УМС
	Стоматология							
84	Стоматологический однокомпонентный светоотверждаемый адгезив, 5мл	тендер	Стоматологический однокомпонентный светоотверждаемый адгезив V-го поколения, 5 мл	уп	2	8 173	16 346,00	КФ УМС
85	Стоматологический реставрационный нано-гибридный композитный материал 4 г № 5	тендер	Стоматологический реставрационный нано-гибридный композитный материал светового отверждения : композитный материал различных оттенков, в шприце 4 г. х 5 шт.	уп	1	35 601	35 601,00	КФ УМС
86	Материал пломбировочный	тендер	Материал пломбировочный стеклокристаллический рентгеноконтрастный, облегченного смешивания, для ART-методики	уп	3	31 526	94 578,00	КФ УМС
87	Бор стоматологический	тендер	Бор стоматологический с алмазной головкой для турбинного наконечника, размеры маленький, средний, большой	шт	20	262	5 240,00	КФ УМС
88	Паста абразивная 75 г	тендер	Паста абразивная, 75г	уп	1	5 000	5 000,00	КФ УМС
89	Стоматологический антисептический гемостатический материал, № 30	тендер	Стоматологический антисептический гемостатический материал для зубных лунок, губка с хлорексидином и метронидазолом, № 30	уп	5	5 476	27 380,00	КФ УМС
90	Комплект стоматологических изделий для глубокого фторирования эмали и дентина	тендер	Комплект стоматологических изделий для глубокого фторирования эмали и дентина с целью профилактики и лечения кариеса, герметизации фиссур	комп	1	4 792	4 792,00	КФ УМС
91	Цемент стоматологический	тендер	Цемент стоматологический цинк-фосфатный двухкомпонентный трехцветный, 100 г/60 г	уп	2	1 986	3 972,00	КФ УМС

92	Стоматологический анестезирующий гель, 5 мл	тендер	Стоматологический анестезирующий гель для слизистой полости рта, с отдушкой, в шприце 5,0 мл	шпр	3	1 314	3 942,00	КФ УМС
93	Стоматологический подкладочный двухкомпонентный рентгеноконтрастный материал химического отверждения	тендер	Стоматологический подкладочный двухкомпонентный рентгеноконтрастный материал химического отверждения	уп	3	2 383	7 149,00	КФ УМС
94	Стоматологический крездент 25 г	тендер	Крездент стоматологический рентгеноконтрастный материал для пломбирования корневых каналов, паста 25 г	уп	2	2 185	4 370,00	КФ УМС
95	Клинья фиксирующие	тендер	Клинья фиксирующие деревянные средние короткие 100шт	уп	1	970	970,00	КФ УМС
96	Матрицы контурные замковые	тендер	Матрицы контурные замковые, № 18	уп	1	4 530	4 530,00	КФ УМС
97	Полоски шлифовальные 3*25	тендер	Полоски шлифовальные, 3*25	уп	1	4 065	4 065,00	КФ УМС
	Шовный материал							
98	Нить нерассасывающаяся плетеная из полиэстера с покрытием из полибутилата М 3 (2/0) 90 см. Нить окрашена. Две иглы колющие, 1/2 окружности, 17 мм	Тендер	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, полифиламентная, из полиэтилентерефталата (полиэстер) с покрытием из полибутилата, окрашена в контрастный цвет, толщина нити 2/0 (3), длина нити не менее 85 см и не более 95 см. Две иглы. Иглы из коррозионностойкого высокопрочного сплава, обработаны силиконом, с конструкцией для фиксации в иглодержателе за счет насечек в месте захвата. Иглы колющие, 1/2 окружности, от 16,8 до 17,2 мм длиной.	шт	12	1 170,00	14 040,00	КФ УМС
99	Шовный нерассасывающийся материал из полипропилена 4/0, длина не менее 90 см, игла колющая 26 мм	Тендер	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, монофиламентная, из синтетического линейного полиолефина (полипропилен), окрашена в контрастный цвет, толщина нити 4/0 (1.5), длина нити не менее 85 см и не более 95 см. Две иглы из коррозионностойкого высокопрочного сплава, обработаны силиконом, материал игл на 40% более устойчив к необратимой деформации (изгибу). Металл иглы создан на базе специфической углеродной микроструктуры, характеризующейся максимальной прочностью, дополняемой явлением технологической "памяти металла", с конструкцией для фиксации в иглодержателе за счет насечек в месте захвата, колющие, 1/2 окружности, от 25,5 до 26,5 мм длиной.	шт	12	1 050,00	12 600,00	КФ УМС
100	Шовный нерассасывающийся материал из полипропилена 4/0, 90см две иглы колющие черные 20 мм	Тендер	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, нерассасывающаяся, монофиламентная, из синтетического линейного полиолефина (полипропилен), окрашена в контрастный цвет, толщина нити 4/0 (1.5), длина нити не менее 85 см и не более 95 см. Две иглы из коррозионностойкого высокопрочного сплава, обработаны силиконом, с конструкцией для фиксации в иглодержателе за счет насечек в месте захвата, черного цвета, колющие, 1/2 окружности, от 19,5 до 20,5 мм длиной.	шт	12	1 662,00	19 944,00	КФ УМС
101	Нить хирургическая стерильная рассасывающаяся из полилактина- 4/0, длина нити 75-90см, игла 17-22мм	Тендер	Нить хирургическая стерильная рассасывающаяся из полилактина-сополимера, плетеная, полифиламентная, с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, L- лактида и стеарата кальция не менее 1%). Полилактин 910 (гликолидная кислота 90%, L- лактид 10%), сополимер. нить сохраняет 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней. Нить окрашенная в фиолетовый цвет для улучшения визуализации в ране. Толщина нити USP 4/0 (M1,5), длина нити 75cm -90cm, фиолетовая. Игла из коррозионностойкого высокопрочного сплава, обработана силиконом (изготовлены из нержавеющей стали (AISI 302 и 304), что способствует уменьшению трения между иглой и тканями, и облегчает проведение иглы через плотные ткани. Высокопрочный сплав стали (высокий уровень сопротивляемости к межкристаллитной коррозии, упругая) обеспечивает повышенную устойчивость к необратимой деформации (изгибу) не менее 4,6 Н/см, что предотвращает необходимость замены иглы. Соотношение диаметра нити и иглы 1:1. Округлый корпус и конический наконечник, колющая, сплав Эталлой, 1/2 окружности, 17мм-22мм длиной, без продольных борозд на внутренней поверхности иглы. Соединение нити с атравматической иглой (иглы имеют специальное преминальное силиконовое покрытие, и геометрия иглы идеальна для гладкого проникновения и наименьшего травмирования ткани. Форма иглы со сглаженной формой иглы разработана, чтобы позволить максимальную стабильность в иглодержателе). Наличие CE Certificate производителя. Срок годности не менее 59 месяцев, после стерилизации. Метод стерилизации этилен оксид.	шт	24	805,00	19 320,00	КФ УМС
	Стоматология							
102	Артикаина гидрохлорид, эпинефрин	Тендер	раствор для инъекций в картриджах, артикаин 4% с эпинефрином (1:100 000), 1,7 мл.	карт	300	456,37	136 912,48	КФ УМС
103	Мепивакаин	Тендер	раствор для инъекций в картриджах 3% 1,7 мл	карт	50	500,00	25 000,00	КФ УМС
104	Иглы карпульные, длина 12мм №100	Тендер	Внешний диаметр 0,3 мм. Длина иглы 12 мм. (уп.-100 шт).	уп	3	3 100,00	9 300,00	КФ УМС
105	Иглы карпульные, длина 25мм №100	Тендер	Внешний диаметр 0,3 мм; 0,4мм. Длина иглы 25мм; 38мм. (уп.-100 шт).	уп	5	3 100,00	15 500,00	КФ УМС

106	Пломбировочный материал	Тендер	Светоотверждаемый рентгеноконтрастный гибридный композит, состоящий из частиц субмикронного размера. В наборе 8 шприцов: (по 4 г) оттенки: A1 – 1шпр; A2 – 2шпр; A3 – 2шпр; A3,5 – 1шпр; B2 – 1шпр; Dentin – 1шпр. Гель для травления: 2 шпр – по 2,5мл; Канюли к шприцу геля для травления – 25 шт. Глома Бонд – 4мл.	наб	2	58 500,00	117 000,00	КФ УМС
107	Паста рентгеноконтрастная нерезорбируемая	Тендер	Набор: Порошок 15 г + жидкость 15 мл. Состав. Порошок: полиоксиметилтен, йодоформ, наполнитель (до 100%). Жидкость: фенол, гваякол, формальдегид, дексаметазона ацетат, наполнитель (до 100%).	наб	3	28 500,00	85 500,00	КФ УМС
108	Артикаин и Эпинефрин	Тендер	Артикаина гидрохлорид — 40 мг, эпинефрина гартрат - 0,018 мг (эквивалентно 0,010 мг эпинефрина, что соответствует содержанию эпинефрина в растворе 1:100 000). В 1 капсуле содержится 1,7 мл раствора для инъекций.	уп	3	19 227,00	57 681,00	КФ УМС
109	Артикаин и Эпинефрин	Тендер	артикаина гидрохлорид 40 мг,эпинефрина гидрохлорид 0,006 мг,вспомогательные вещества: натрия сульфит (эквивалентно 0.31 мг SO2), кислота хлористоводородная (хлороводородная) 14%, натрия гидроксид раствор 9%, натрия хлорид, вода для инъекций.	уп	1	26 418,00	26 418,00	КФ УМС
Трансфузиология								
110	Антикоагулянт цитрат декстроа (ACD) раствор А, 500 мл в одной упаковке 18 флаконов	Тендер	ACD-A - это водный раствор лимонной кислоты, цитрата натрия и декстрозы, который используется в качестве антикоагулянта в экстракорпоральном контуре систем афереза. Системы афереза используются для автоматического разделения и обработки компонентов крови. ACD-A — это антикоагулянт. Кровь забирается у доноров с помощью систем для афереза, смешивается с ACD-A и закачивается в систему для разделения на гемокомпоненты. Контролируемые объемы ACD-A, смешанного с кровью, возвращаются донору или пациенту.	уп	5	123 480,00	617 400,00	КФ УМС
111	Промывочный раствор NaOH, флакон 500 мл	Тендер	Концентрат щелочной для общей очистки после промывки моющим средством, нейтрализующий раствор Концетрат промывочного раствора, для биохимического анализатора и тщательной промывки кювет. Разведение на 40мл деионизированной воды добавить 10 мл концентрат Состав 1,05 N раствор NaOH, флакон 500 мл	фл	1	60 000,00	60 000,00	КФ УМС
PPM								
Анализатор автоматический иммуногематологический IH-500								
112	Набор расходных материалов для системы Diamd DiaClon ABO/D +Reverse, Grouping (4x12 карт)	Тендер	Набор расходных материалов для системы Diamd (4x12 карт)	наб	6	60 995,00	365 970,00	КФ УМС
113	Раствор ID-Diluent 2 10*60*700	Тендер	низкоонной плотности,для приготовления 5% и 8% суспензии эритроцитов для аппарата IH500	наб	1	37 800,00	37 800,00	КФ УМС
114	Промывочный раствор А. IH500	Тендер	Промывочный раствор А. для аппарата IH500 изотонический буферный раствор, флакон объемом 10 фл х 100 мл. Предотвращает бактериальное загрязнение пипеточной системы анализатора, исключает риск перекрестной контаминации образцов.	фл	1	42 525,00	42 525,00	КФ УМС
Анализатор Alegria								
115	Антитела к экстрагируемым ядерным антигенам, скрининг (ENA-screen) на 24 теста	Тендер	Антитела к экстрагируемым ядерным антигенам, скрининг (ENA-screen) на 24 теста	набор	14	65 450,00	916 300,00	КФ УМС
116	Антитела к кардиолипину, IgG на 24 теста	Тендер	Антитела к кардиолипину, IgG на 24 теста	набор	8	65 450,00	523 600,00	КФ УМС
117	Антитела к кардиолипину, IgM на 24 теста	Тендер	Антитела к кардиолипину, IgM на 24 теста	набор	9	65 450,00	589 050,00	КФ УМС
118	Антитела к митохондриям (AMA-M2) на 24 теста	Тендер	Антитела к митохондриям (AMA-M2) на 24 теста	набор	3	65 450,00	196 350,00	КФ УМС
119	Антитела к β2-гликопротеину I, скрининг на 24 теста	Тендер	Антитела к β2-гликопротеину I, скрининг на 24 теста	набор	8	65 450,00	523 600,00	КФ УМС
120	Анти-фосфолипид-скрининг, IgG на 24 теста	Тендер	Анти-фосфолипид-скрининг, IgG на 24 теста	набор	5	65 450,00	327 250,00	КФ УМС
121	Анти-фосфолипид-скрининг, IgM на 24 теста	Тендер	Анти-фосфолипид-скрининг, IgM на 24 теста	набор	6	65 450,00	392 700,00	КФ УМС
122	Антитела к тканевой трансглутаминазе, IgA на 24 теста	Тендер	Антитела к тканевой трансглутаминазе, IgA на 24 теста	набор	13	65 450,00	850 850,00	КФ УМС
123	Антитела к тканевой трансглутаминазе, IgG на 24 теста	Тендер	Антитела к тканевой трансглутаминазе, IgG на 24 теста	набор	13	65 450,00	850 850,00	КФ УМС
124	Антитела к MCV на 24 теста	Тендер	Антитела к MCV на 24 теста	набор	4	94 200,00	376 800,00	КФ УМС
125	Набор для определения положительного контроля	Тендер	Набор для определения положительного контроля	набор	3	75 800,00	227 400,00	КФ УМС
126	Набор для определения отрицательного контроля	Тендер	Набор для определения отрицательного контроля	набор	3	75 800,00	227 400,00	КФ УМС
127	Антинейтрофильные цитоплазматические антитела, скрининг (ANCA-screen) на 24 теста	Тендер	Антинейтрофильные цитоплазматические антитела, скрининг (ANCA-screen) на 24 теста	набор	12	65 450,00	785 400,00	КФ УМС
Автоматическая система капиллярного электрофореза MINICAP								
128	Набор для анализа белковых фракций сыворотки крови с разделением B1-B2 Protein 6/300 тестов (2x250мл) 2-30	Тендер	Набор для анализа белковых фракций сыворотки крови с разделением B1-B2 Protein 6/300 тестов (2x250мл) 2-31	набор	4	302 803,00	1 211 212,00	КФ УМС
Анализатор ParaSys								

129	Triton X-100 Solution (50 ml) очищающий раствор.	Тендер	Triton X-100 Solution (50 ml) очищающий раствор.	флакон	4	11 750,00	47 000,00	КФ УМС
130	Mini Parasep SF (с 3,3 мл SAF и 1 каплей Triton X), 15-35°C (SAF – раствор ацетата натрия, уксусной кислоты и формалина. Особенно пригоден в случаях, когда возникает задержка между забором образца и его доставкой для последующего лабораторного исследования. Материал, зафиксированный в SAF, пригоден для прямых исследований, концентрирования и постоянного окрашивания. После концентрирования паразитов, необходимо 3-кратное отмывание полученного осадка от SAF для дальнейшей работы)	Тендер	Mini Parasep SF (с 3,3 мл SAF и 1 каплей Triton X), 15-35°C (SAF – раствор ацетата натрия, уксусной кислоты и формалина. Особенно пригоден в случаях, когда возникает задержка между забором образца и его доставкой для последующего лабораторного исследования. Материал, зафиксированный в SAF, пригоден для прямых исследований, концентрирования и постоянного окрашивания. После концентрирования паразитов, необходимо 3-кратное отмывание полученного осадка от SAF для дальнейшей работы)	упаковка	6	42 700,00	256 200,00	КФ УМС
	Анализатор гемостаза Sysmex CA 560, 1500, 2100.							
131	Реакционные кюветы для CS 2100 № 3000	Тендер	Реакционные кюветы для CS 2100 № 3000	уп	20	198 500,00	3 970 000,00	КФ УМС
132	Раствор чистящий CA Clean II (rinse), объем не менее 500 мл.	Тендер	Раствор чистящий CA Clean II (rinse), объем не менее 500 мл.	шт	1	39 730,00	39 730,00	КФ УМС
133	Раствор чистящий CA Clean I (cleaner), объем не менее 50 мл.	Тендер	Раствор чистящий CA Clean I (cleaner), объем не менее 50 мл.	шт	60	29 990,00	1 799 400,00	КФ УМС
134	Реагент для определения Тромбина 100 I. U. 10 x на 5 мл 1000 тестов	Тендер	Реагент для определения Тромбина 100 I. U. 10 x на 5 мл 1000 тестов	наб	18	65 640,00	1 181 520,00	КФ УМС
135	Буфер Оурена вероналовый, 10*15 мл.	Тендер	Буфер Оурена вероналовый, 10*15 мл.	шт	8	22 050,00	176 400,00	КФ УМС
136	Реагент для определения vWF Ag, 4*5 мл. Glycin буфера, 4*2 мл. датекс реагент, 4*4 мл. разбавитель для реагента датекса.	Тендер	Реагент для определения vWF Ag, 4*5 мл. Glycin буфера, 4*2 мл. датекс реагент, 4*4 мл. разбавитель для реагента датекса.	наб	3	440 000,00	1 320 000,00	КФ УМС
137	Калибратор PT-Multi Calibrator, 6*1 мл.	Тендер	Калибратор PT-Multi Calibrator, 6*1 мл.	наб	1	71 500,00	71 500,00	КФ УМС
138	Реагент для определения INNOVANCE D-DIMER на 300 тестов (большой), мл.	Тендер	Реагент для определения INNOVANCE D-DIMER на 300 тестов (большой), мл.	наб	4	229 800,00	919 200,00	КФ УМС
139	Контроль INNOVANCE D-DIMER Норма и Патология 2*5*1мл	Тендер	Контроль INNOVANCE D-DIMER Норма и Патология 2*5*1мл	наб	2	72 730,00	145 460,00	КФ УМС
140	Реагент для скрининга LA 1, 10*2 мл на 200 тестов	Тендер	Реагент для скрининга LA 1, 10*2 мл на 200 тестов	наб	3	199 200,00	597 600,00	КФ УМС
141	Реагент подтверждающий для LA 2, 10*1 мл на 100 тестов	Тендер	Реагент подтверждающий для LA 2, 10*1 мл на 100 тестов	наб	3	169 710,00	509 130,00	КФ УМС
142	Стандарт для Фибриногена, 6*1 мл.	Тендер	Стандарт для Фибриногена, 6*1 мл.	наб	1	118 800,00	118 800,00	КФ УМС
143	Раствор кальция хлорида Calcium chloride 0,025 моль/л 10x 15 мл	Тендер	Растворкальция хлорида Calcium chloride 0,025 моль/л 10x 15 мл	наб	6	20 350,00	122 100,00	КФ УМС
144	Контрольная плазма Control Plasma N, 10*1 мл.	Тендер	Контрольная плазма Control Plasma N, 10*1 мл.	наб	22	42 900,00	943 800,00	КФ УМС
145	Стандартная плазма, 10*1 мл.	Тендер	Стандартная плазма, 10*1 мл.	наб	1	70 400,00	70 400,00	КФ УМС
146	Плазма дефицитная по Фактору V (8 x на 1 мл) 60 тестов	Тендер	Плазма дефицитная по Фактору V (8 x на 1 мл) 60 тестов	наб	1	140 690,00	140 690,00	КФ УМС
147	Плазма дефицитная по Фактору VII, 3*1 мл на 60 тестов	Тендер	Плазма дефицитная по Фактору VII, 3*1 мл на 60 тестов	наб	6	48 400,00	290 400,00	КФ УМС
148	Плазма дефицитная по Фактору VIII, 8*1 мл на 160 тестов	Тендер	Плазма дефицитная по Фактору VIII, 8*1 мл на 160 тестов	наб	3	71 800,00	215 400,00	КФ УМС
149	Плазма дефицитная по Фактору IX, 8*1 мл на 160 тестов	Тендер	Плазма дефицитная по Фактору IX, 8*1 мл на 160 тестов	наб	3	75 020,00	225 060,00	КФ УМС
150	Реагент для определения Thromborel S, 10*10 мл. 1000 тестов	Тендер	Реагент для определения Thromborel S, 10*10 мл. 1000 тестов	наб	15	58 800,00	882 000,00	КФ УМС
151	Контрольная плазма Control Plasma P, 10*1 мл.	Тендер	Контрольная плазма Control Plasma P, 10*1 мл.	наб	12	64 500,00	774 000,00	КФ УМС
152	Реагент для определения Protein C Berichrom хромогенный (состав набора - 3 x10 мл активатор, 3x3 мл субстрат, 1x30 мл Hepar буфер), уп(200тестов)	Тендер	Реагент для определения Protein C Berichrom хромогенный (состав набора - 3 x10 мл активатор, 3x3 мл субстрат, 1x30 мл Hepar буфер), уп(200тестов)	наб	2	316 800,00	633 600,00	КФ УМС
153	Реагент для определения Test Thrombin, 10*5 мл. 500 тестов	Тендер	Реагент для определения Test Thrombin, 10*5 мл. 500 тестов	наб	20	36 600,00	732 000,00	КФ УМС
154	Реагент для определения Berichrom AT III, 6*5 мл. тромбин, 3*3 мл. субстрат, 1*30 мл. на 170 тестов	Тендер	Реагент для определения Berichrom AT III, 6*5 мл. тромбин, 3*3 мл. субстрат, 1*30 мл. на 170 тестов	наб	3	93 940,00	281 820,00	КФ УМС
155	Мультифибрен "U" (бычий), 10*5 мл на 500 тестов	Тендер	Мультифибрен "U" (бычий), 10*5 мл на 500 тестов	наб	10	54 369,00	543 690,00	КФ УМС
156	Набор реагентов для определения АЧТВ (АРТТ) АКТИН FSL 10 x 10 мл 2000 определений	Тендер	Набор реагентов для определения АЧТВ (АРТТ) АКТИН FSL 10 x 10 мл 2000 определений	наб	5	68 775,00	343 875,00	КФ УМС
157	Реакционные кюветы, уп(3 x 1000 шт) (голубые)	Тендер	Реакционные кюветы, уп (3 x 1000 шт) (голубые)	уп	5	194 000,00	970 000,00	КФ УМС
158	Реагент для определения активированного частичного тромбопластинового времени(АЧТВ), 20x5 мл (2000 тестов)	Тендер	Реагент для определения активированного частичного тромбопластинового времени(АЧТВ) , 20x5 мл.(2000 тестов) для анализатора CS 2500	уп	2	96 800,00	193 600,00	КФ УМС
	Иммунохимический анализатор ARCHITECT i2000SR							
159	Промывочный раствор для пробозаборника	Тендер	Промывочный раствор для пробозаборника	шт	1	176 242,50	176 242,50	КФ УМС
160	Калибратор: Гомоцистеин	Тендер	Калибратор: Гомоцистеин	наб	1	88 940,25	88 940,25	КФ УМС
161	Контроль: Гомоцистеин	Тендер	Контроль: Гомоцистеин	наб	1	88 940,25	88 940,25	КФ УМС
162	Калибратор: Циклоспорин калибратор	Тендер	Калибратор: Циклоспорин калибратор	наб	1	137 534,25	137 534,25	КФ УМС
163	Калибратор: Такролимус калибраторы	Тендер	Калибратор: Такролимус калибраторы	наб	1	137 534,25	137 534,25	КФ УМС
164	Калибратор: Про гастрин релизинг пептид, ProGRP	Тендер	Калибратор: Про гастрин релизинг пептид, ProGRP	наб	1	123 532,50	123 532,50	КФ УМС
165	Контроль: Про гастрин релизинг пептид, ProGRP	Тендер	Контроль: Про гастрин релизинг пептид, ProGRP	наб	1	123 532,50	123 532,50	КФ УМС
166	Калибратор: метотрексат / methotrexate	Тендер	Калибратор: метотрексат / methotrexate	наб	1	65 887,50	65 887,50	КФ УМС
167	Контроль: метотрексат / methotrexate	Тендер	Контроль: метотрексат / methotrexate	наб	1	65 887,50	65 887,50	КФ УМС
168	Мультиконтроль для иммуносупрессантов	Тендер	Мультиконтроль для иммуносупрессантов	наб	6	164 713,50	988 281,00	КФ УМС

169	Пре-триггерный раствор, Pre-Trigger (1Lx4) for 36000 test	Тендер	Пре-триггерный раствор, Pre-Trigger (1Lx4) for 36000 test	уп	2	83 160,00	166 320,00	КФ UMC
170	Промывочный раствор, Wash Buffer (1Lx4) for 920 test	Тендер	Промывочный раствор, Wash Buffer (1Lx4) for 920 test	уп	10	34 592,25	345 922,50	КФ UMC
171	Триггерный раствор, Trigger (1Lx4) for 12000	Тендер	Триггерный раствор, Trigger (1Lx4) for 12000	уп	3	37 422,00	112 266,00	КФ UMC
172	Реакционные пробирки 8x500	Тендер	Реакционные пробирки 8x500	уп	4	99 792,00	399 168,00	КФ UMC
173	Набор реагентов Гомоцистенин, реагент 100 тестов	Тендер	Набор реагентов Гомоцистенин, реагент 100 тестов	наб	5	262 715,25	1 313 576,25	КФ UMC
174	Набор реагентов Про гастрин релизинг пептид, ProGRP 100 tests	Тендер	Набор реагентов Про гастрин релизинг пептид, ProGRP 100 tests	наб	2	476 017,50	952 035,00	КФ UMC
175	Набор реагентов метотрексат / methotrexate на 100 тестов	Тендер	Набор реагентов метотрексат / methotrexate на 100 тестов	наб	18	271 776,75	4 891 981,50	КФ UMC
176	Набор реагентов Циклоспорин 100 тестов с набором реагентов циклоспорин для преципитации	Тендер	Набор реагентов Циклоспорин 100 тестов с набором реагентов циклоспорин для преципитации, для анализатора ARCHITECT i2000SR	наб	4	453 783,75	1 815 135,00	КФ UMC
177	Набор реагентов Такролимус 100 тестов с набором реагентов такролимус для преципитации	Тендер	Набор реагентов Такролимус 100 тестов с набором реагентов такролимус для преципитации, для анализатора ARCHITECT i2000SR	наб	37	323 657,25	11 975 318,25	КФ UMC
	Анализатор электролитник AVL9180							
178	Электроды MF: K+	Тендер	Электроды MF: K+	шт	2	56 696,00	113 392,00	КФ UMC
179	Электроды MF: Ca	Тендер	Электроды MF: Ca	шт	2	62 744,00	125 488,00	КФ UMC
180	Электроды MF: Na +	Тендер	Электроды MF: Na +	шт	2	70 097,00	140 194,00	КФ UMC
181	Чистящий раствор 100 мл	Тендер	Чистящий раствор 100 мл	фл	4	14 427,00	57 708,00	КФ UMC
182	Референсные электроды и хаузинг	Тендер	Референсные электроды и хаузинг	шт	2	71 437,00	142 874,00	КФ UMC
183	Контейнер с реагентами	Тендер	Контейнер с реагентами	шт	35	43 873,00	1 535 555,00	КФ UMC
184	Контрольный раствор ISE -трол, 3x10 ампул	Тендер	Контрольный раствор ISE -трол, 3x10 ампул	уп	10	38 380,00	383 800,00	КФ UMC
185	Кондиционер натриевого электрода 100 мл	Тендер	Кондиционер натриевого электрода 100 мл	фл	3	15 082,00	45 246,00	КФ UMC
186	Корпус референсного электрода	Тендер	Корпус референсного электрода	шт	2	85 972,00	171 944,00	КФ UMC
	Биохимический автоматический модуль (Cobas 6000)							
187	Контроли для альбумина турбидиметрического в моче: патология Precipath PUC в уп.4 фл по 3 мл.	Тендер	Контроли для альбумина турбидиметрического в моче: патология Precipath PUC в уп.4 фл по 3 мл.	наб	5	60 601,00	303 005,00	КФ UMC
188	Калибратор белков мочи Calibrator f.a.s. PUC (5 фл*1 мл).	Тендер	Калибратор белков мочи Calibrator f.a.s. PUC (5 фл*1 мл).	наб	1	27 500,00	27 500,00	КФ UMC
189	Контроли для альбумина турбидиметрического в моче: норма Precinorm PUC в уп.4 фл по 3 мл	Тендер	Контроли для альбумина турбидиметрического в моче: норма Precinorm PUC в уп.4 фл по 3 мл	наб	3	51 013,00	153 039,00	КФ UMC
190	Детергент (раствор) NaOHD (41.2 мл)	Тендер	Детергент (раствор) NaOHD (41.2 мл)	кассета	40	2 390,00	95 600,00	КФ UMC
191	Промыв раствор, детергент 1 (2*1.8 л) NaOH-D/Basic Wash .	Тендер	Промыв раствор, детергент 1 (2*1.8 л) NaOH-D/Basic Wash .	уп	10	32 032,00	320 320,00	КФ UMC
192	Очищающий раствор CleanCell M 2*2 л.	Тендер	Очищающий раствор CleanCell M 2*2 л.	уп	50	29 760,00	1 488 000,00	КФ UMC
193	Буферный раствор ProCell 2*2 л.	Тендер	Буферный раствор ProCell 2*2 л.	уп	50	21 400,00	1 070 000,00	КФ UMC
194	Контроль: PreciControl ClinChem Multi 1,20x5ml	Тендер	Контроль: PreciControl ClinChem Multi 1 QCS,20x5ml	наб	1	100 123,00	100 123,00	КФ UMC
195	ПрециКонтроль ClinChem Multi 2, 20x5ml	Тендер	ПрециКонтроль ClinChem Multi 2, 20x5ml	наб	1	144 915,00	144 915,00	КФ UMC
196	Пробирки для образцов (1.5 ml) (5000 шт)	Тендер	Пробирки для образцов (1.5 ml) (5000 шт)	уп	2	67 334,00	134 668,00	КФ UMC
197	Калибратор для автоматических систем Calibrator f.a.s. В уп.12 фл. По 3 мл	Тендер	Калибратор для автоматических систем Calibrator f.a.s. В уп.12 фл. По 3 мл	наб	1	33 301,00	33 301,00	КФ UMC
198	Калибратор для протеинов Calibrator f.a.s. Proteins в уп. 5 фл. По 1 мл.	Тендер	Калибратор для протеинов Calibrator f.a.s. Proteins в уп. 5 фл. По 1 мл.	наб	1	53 500,00	53 500,00	КФ UMC
199	Промывочный раствор Cobas Integra CLEANER объем не менее 1000 мл	Тендер	Промывочный раствор Cobas Integra CLEANER объем не менее 1000 мл	фл	25	11 292,00	282 300,00	КФ UMC
200	Очищающий раствор Cleaner Cassette в кассете на 150 тестов	Тендер	Очищающий раствор Cleaner Cassette в кассете на 150 тестов	кассета	55	2 930,00	161 150,00	КФ UMC
201	Микроюветы 20*1000 шт.	Тендер	Микроюветы 20*1000 шт.	уп	3	224 890,00	674 670,00	КФ UMC
202	Кассета : Альбумин, ALB,2 поколение, на 300 тестов.	Тендер	Кассета : Альбумин, ALB,2 поколение, на 300 тестов.	кассета	40	7 361,00	294 440,00	КФ UMC
203	Кассета: общий белок TP, 2 поколение, на 300 тестов.	Тендер	Кассета: общий белок TP, 2 поколение, на 300 тестов.	кассета	53	7 800,00	413 400,00	КФ UMC
204	Кассета: Общий белок в моче TPUC,3 поколение, на 150 тестов.	Тендер	Кассета: Общий белок в моче TPUC,3 поколение, на 150 тестов.	кассета	70	7 970,00	557 900,00	КФ UMC
205	Кассета: Мочевина UREAL на 500 тестов.	Тендер	Кассета: Мочевина UREAL на 500 тестов.	кассета	25	20 400,00	510 000,00	КФ UMC
206	Кассета: Альбумин турбодиаметрический ALB-T, 2поколение на 100 тестов	Тендер	Кассета: Альбумин турбодиаметрический ALB-T, 2поколение на 100 тестов	кассета	4	39 639,00	158 556,00	КФ UMC
207	Кассета: билирубин прямой BILD на 350 тестов.	Тендер	Кассета: билирубин прямой BILD на 350 тестов.	кассета	30	13 900,00	417 000,00	КФ UMC
208	Кассета: Билирубин общий BIL-T, 2 поколение, 250 тестов.	Тендер	Кассета: Билирубин общий BIL-T, 2 поколение, 250 тестов.	кассета	40	9 960,00	398 400,00	КФ UMC
209	Кассета: аспаргат-аминотрансфераза ASTL на 500 тестов	Тендер	Кассета: аспаргат-аминотрансфераза ASTL на 500 тестов	кассета	35	9 400,00	329 000,00	КФ UMC
210	Кассета: алааниминотрансфераза ALTL на 500тестов	Тендер	Кассета: алааниминотрансфераза ALTL на 500тестов	кассета	35	9 741,00	340 935,00	КФ UMC
211	Кассета: Альфа-амилаза панкреатическая AMY-P ,200 тестов	Тендер	Кассета: Альфа-амилаза панкреатическая AMY-P ,200 тестов	кассета	16	21 000,00	336 000,00	КФ UMC
212	Резервуар для отходов в комплекте 20 шт	Тендер	Резервуар для отходов в комплекте 20 шт	уп	3	51 600,00	154 800,00	КФ UMC
213	Пробирка белая с крышкой 1000 шт.	Тендер	Пробирки белые с крышкой 1000 шт.	уп	5	32 660,00	163 300,00	КФ UMC

214	Кассета С реактивный белок CRP на 250 тестов	Тендер	Кассета С реактивный белок CRP на 250 тестов	кассета	40	32 600,00	1 304 000,00	КФ UMC
215	Кассета: Креатинин плюс CREP, 2 поколение, на 250 тестов	Тендер	Кассета: Креатинин плюс CREP, 2 поколение, на 250 тестов	наб	55	13 600,00	748 000,00	КФ UMC
216	Кассета: Глюкоза GLUC HK, 2 поколение,200 тестов	Тендер	Кассета: Глюкоза GLUC HK, 2 поколение,200 тестов	кассета	30	5 390,00	161 700,00	КФ UMC
217	Кассета: ревматоидный фактор RF-II на 100 тестов	Тендер	Кассета: ревматоидный фактор RF-II на 100 тестов	кассета	7	22 080,00	154 560,00	КФ UMC
218	Контроль для реомофактора Controlset RF II в уп. 4 фл по 1 мл.	Тендер	Контроль для реомофактора Controlset RF II в уп. 4 фл по 1 мл.	наб	1	42 280,00	42 280,00	КФ UMC
219	Калибратор для реомофактора Preciset RF (5фл.*1 мл).	Тендер	Калибратордля реомофактора Preciset RF (5фл.*1 мл).	наб	1	31 760,00	31 760,00	КФ UMC
220	Калибратор для клинической апробации лекарственных средств Прецисет TDM 1, 6*5 мл	Тендер	Калибратор для клинической апробации лекарственных средств Прецисет TDM 1, 6*5 мл	наб	2	119 120,00	238 240,00	КФ UMC
221	Калибратор для автоматических систем С. f.a.s. PAC В уп.3фл. По 1 мл.	Тендер	Калибратор для автоматических систем С. f.a.s. PAC В уп.3фл. По 1 мл.	наб	1	29 240,00	29 240,00	КФ UMC
222	Растворитель для NaCl 9% (39,2 мл)	Тендер	Растворитель для NaCl 9% (39,2 мл)	кассета	6	3 100,00	18 600,00	КФ UMC
223	Общий Контроль для лекар-ного мониторинга 6*5 мл TDM Control Set (3 уровня)	Тендер	Общий Контроль для лекар-ного мониторинга 6*5 мл TDM Control Set (3 уровня)	наб	1	57 170,00	57 170,00	КФ UMC
224	Калибраторр для Гликированного гемоглобина HbA1c Calibrator (3 фл*1 мл).	Тендер	Калибраторр для Гликированного гемоглобина HbA1c Calibrator (3 фл*1 мл).	наб	2	43 150,00	86 300,00	КФ UMC
225	Гемолизирующий реагент HbA1c для гликированного гемоглобина (цельная кровь)(44 мл).	Тендер	Гемолизирующий реагент HbA1c для гликированного гемоглобина (цельная кровь)(44 мл).	кассета	15	19 000,00	285 000,00	КФ UMC
226	Гликолизированный гемоглобин HbA1c, 3 поколение,150 тестов.	Тендер	Гликолизированный гемоглобин HbA1c, 3 поколение,150 тестов.	кассета	30	51 278,00	1 538 340,00	КФ UMC
227	Контроль: гликозидированного гемоглобина PreciControl HBA1c Norm	Тендер	Контроль: гликозидированного гемоглобина PreciControl HBA1c Norm	наб	5	85 810,00	429 050,00	КФ UMC
228	Контроль: гликозидированного гемоглобина PreciControl HBA1c Path	Тендер	Контроль: гликозидированного гемоглобина PreciControl HBA1c Path	наб	5	78 445,00	392 225,00	КФ UMC
229	Кассета:креатин киназа СКна 200 тестов.	Тендер	Кассета:креатин киназа СКна 200 тестов.	кассета	1	15 338,00	15 338,00	КФ UMC
230	Кассета: креатин киназа -MB, СКМВна 100 тестов.	Тендер	Кассета: креатин киназа -MB, СКМВна 100 тестов.	кассета	11	17 800,00	195 800,00	КФ UMC
231	Калибраторы: Calibrator f.a.s. CK-MB в уп 3 фл по 1 мл.	Тендер	Калибраторы: Calibrator f.a.s. CK-MB в уп 3 фл по 1 мл.	наб	1	13 762,00	13 762,00	КФ UMC
232	Кассета: Железо IRON, 2 поколение, на 200 тестов.	Тендер	Кассета: Железо IRON, 2 поколение, на 200 тестов.	кассета	10	5 580,00	55 800,00	КФ UMC
233	Калибратор ферум стандарт	Тендер	Калибратор ферум стандарт	наб	1	18 700,00	18 700,00	КФ UMC
234	Калибратор для липидов Cfas Lipids в уп. 3фл. По 1 мл.	Тендер	Калибратор для липидов Cfas Lipids в уп. 3фл. По 1 мл.	наб	1	12 436,00	12 436,00	КФ UMC
235	Реагент для определения компонента комплемент-фактора C3-конвертазы, 100 тестов	Тендер	Реагент для определения компонента комплемент-фактора C3-конвертазы, 100 тестов	кассета	1	52 850,00	52 850,00	КФ UMC
236	Реагент для определения компонента комплемент-фактора C4,100 тестов	Тендер	Реагент для определения компонента комплемент-фактора C4,100 тестов	кассета	1	41 764,00	41 764,00	КФ UMC
237	Кассета: гаммаглутамилтрансфераза GGT, 2 поколение, на 400 тестов.	Тендер	Кассета: гаммаглутамилтрансфераза GGT, 2 поколение, на 400 тестов.	кассета	8	10 711,00	85 688,00	КФ UMC
238	Кассета: лактат дегидрогеназа LDH1, 2 поколение,на 300 тестов.	Тендер	Кассета: лактат дегидрогеназа LDH1, 2 поколение,на 300 тестов.	кассета	20	11 380,00	227 600,00	КФ UMC
239	Кассета: гаптоглобин HAPT,2 поколение, на 100 тестов.	Тендер	Кассета: гаптоглобин HAPT,2 поколение, на 100 тестов.	кассета	3	40 275,00	120 825,00	КФ UMC
240	Кассета: трансферин TRSF, 2 поколение, на 100 тестов.	Тендер	Кассета: трансферин TRSF, 2 поколение, на 100 тестов.	кассета	4	16 790,00	67 160,00	КФ UMC
241	Кассета: липаза колориметрическая LIPC на 200 тестов.	Тендер	Кассета: липаза колориметрическая LIPC на 200 тестов.	кассета	5	14 552,00	72 760,00	КФ UMC
242	Кассета: холестерин CHOL, 2поколение, на 400 тестов.	Тендер	Кассета: холестерин CHOL, 2поколение, на 400 тестов.	кассета	15	11 000,00	165 000,00	КФ UMC
243	Кассета: Холестерин высокой плотности HDL-C, 4 поколение, на 350 тестов.	Тендер	Кассета: Холестерин высокой плотности HDL-C, 4 поколение, на 350 тестов.	кассета	13	35 352,00	459 576,00	КФ UMC
244	Кассета :холестерин низкой плотности LDL-C, 2 поколение, на 200 тестов.	Тендер	Кассета :холестерин низкой плотности LDL-C, 2 поколение, на 200 тестов.	кассета	12	59 236,00	710 832,00	КФ UMC
245	Кассета: Лактат LACT, 2 поколение, на 100 тестов.	Тендер	Кассета: Лактат LACT, 2 поколение, на 100 тестов.	кассета	10	12 610,00	126 100,00	КФ UMC
246	Кассета: неорганический фосфор PHOS, 2 поколение,на 250 тестов.	Тендер	Кассета: неорганический фосфор PHOS, 2 поколение,на 250 тестов.	кассета	5	6 180,00	30 900,00	КФ UMC
247	Кассета: Мочевая кислота UA,2 поколение, на 400 тестов.	Тендер	Кассета: Мочевая кислота UA,2 поколение, на 400 тестов.	кассета	15	16 833,00	252 495,00	КФ UMC
248	Кассета :щелочная фосфатаза ALP IFCC, 2 поколение, 400 тестов	Тендер	Кассета :щелочная фосфатаза ALP IFCC, 2 поколение, 400 тестов	кассета	11	10 477,00	115 247,00	КФ UMC
249	Кассета: Иммуноглобулин M,IGM, 2 поколение,150 тестов.	Тендер	Кассета: Иммуноглобулин M,IGM, 2 поколение,150 тестов.	кассета	5	37 534,00	187 670,00	КФ UMC
250	Кассета: Иммуноглобулин A,IGA, 2 поколение,150 тестов.	Тендер	Кассета: Иммуноглобулин A,IGA, 2 поколение,150 тестов.	кассета	5	37 520,00	187 600,00	КФ UMC
251	Кассета: Иммуноглобулин G,IGG, 2 поколение,150 тестов.	Тендер	Кассета: Иммуноглобулин G,IGG, 2 поколение,150 тестов.	кассета	5	37 534,00	187 670,00	КФ UMC
252	Кассета: Глюкоза GLUC HK, 3 поколение,на 800 тестов.	Тендер	Кассета: Глюкоза GLUC HK, 3 поколение,на 800 тестов.	кассета	5	47 150,00	235 750,00	КФ UMC
253	Кассета: Антистрептолизин O, ASLO на 150 тестов.	Тендер	Кассета: Антистрептолизин O, ASLO на 150 тестов.	кассета	4	78 717,00	314 868,00	КФ UMC
254	Кассета: вальпроевая кислота VALP , мал.упак. на 100 тестов	Тендер	Кассета: вальпроевая кислота VALP , мал.упак. на 100 тестов	кассета	2	60 949,00	121 898,00	КФ UMC
255	Кассета: ненасыщенная железосвязывающая способность UIBCна 100 тестов.	Тендер	Кассета: ненасыщенная железосвязывающая способность UIBCна 100 тестов.	кассета	8	9 011,00	72 088,00	КФ UMC
256	Кассета: кальций CA2 на 300 тестов.	Тендер	Кассета: кальций CA2 на 300 тестов.	кассета	5	8 763,00	43 815,00	КФ UMC
257	Кассета: магний MG на 250 тестов	Тендер	Кассета: магний MG на 250 тестов	кассета	6	19 794,00	118 764,00	КФ UMC
258	Кассета: церулоплазмин CERU на 100 тестов.	Тендер	Кассета: церулоплазмин CERU на 100 тестов.	кассета	1	40 687,00	40 687,00	КФ UMC
259	Кассета: Триглицериды TRIGL на 250 тестов.	Тендер	Кассета: Триглицериды TRIGL на 250 тестов.	кассета	18	14 367,00	258 606,00	КФ UMC

260	Кассета: Ферритин FERR,4 поколение, на 250 тестов	Тендер	Кассета: Ферритин FERR,4 поколение, на 250 тестов	кассета	8	127 077,00	1 016 616,00	КФ UMC
261	Кассета для определения С-реактивного белка высокой чувствительности/CRPH, 300 тестов	Тендер	Кассета для определения С-реактивного белка высокой чувствительности/CRPH, для Cobas, 300 тестов	уп	5	103 800,00	519 000,00	КФ UMC
262	Кассета для определения антитромбина III/AT-III, 100 тестов	Тендер	Кассета для определения антитромбина III/AT-III, для Cobas, 100 тестов	уп	1	45 460,00	45 460,00	КФ UMC
263	Кассета для определения щелочной фосфатазы/ALP, 200 тестов	Тендер	Кассета для определения щелочной фосфатазы/ALP, 2 поколения для Cobas, 200 тестов	уп	1	6 550,00	6 550,00	КФ UMC
264	Кассета аполипопротеин А-1 (ApoA1, Apolipoprotein A1), 100 тестов	Тендер	Кассета аполипопротеин А1 (ApoA1, Apolipoprotein A1), 100 тестов 2 поколения для Cobas 6000.	уп	24	33 890,00	813 360,00	КФ UMC
265	Кассета аполипопротеин В (apoB, Apolipoprotein B), 100 тестов	Тендер	Кассета аполипопротеин В (apoB, Apolipoprotein B), 100 тестов для Cobas 6000.	уп	22	31 600,00	695 200,00	КФ UMC
266	Кассета липопротеин (а) (LP(a), Lipoprotein (a)), 150 тестов	Тендер	Кассета липопротеин (а) (LP(a), Lipoprotein (a)), 150 тестов для Cobas 6000.	уп	23	129 503,00	2 978 569,00	КФ UMC
267	Детергент (раствор) SMS (41,2 мл).	Тендер	Детергент (раствор) SMS (41,2 мл), для Биохимического автоматического модуля (Cobas 6000)	уп	6	8 288,00	49 728,00	КФ UMC
268	Набор реагентов для определения для иммуноглобулинов типа Каппа в сыворотке и плазме крови человека, Gen2, 100 тестов	Тендер	Набор реагентов для определения для иммунотурбидиметрического количественного определения связанных и свободных легких цепей иммуноглобулинов типа Каппа в сыворотке и плазме крови человека, 100 тестов, Gen2, для биохимического автоматического модуля (Cobas)	уп	2	149 000,00	298 000,00	КФ UMC
269	Набор реагентов для определения Лямбда-иммуноглобулинов в человеческой сыворотке крови и плазме, Gen2, 100 тестов	Тендер	Набор реагентов для иммунотурбидиметрического количественного определения связанных и свободных легких цепей Лямбда-иммуноглобулинов в человеческой сыворотке крови и плазме, 100 тестов, Gen2, для биохимического автоматического модуля (Cobas)	уп	2	170 000,00	340 000,00	КФ UMC
270	Набор реагентов для определения Бета 2 микроглобулина, 140 тестов	Тендер	Набор реагентов для иммунотурбидиметрического анализа для количественного определения B2-микроглобулина в моче человека, 140 тестов, для биохимического автоматического модуля (Cobas)	уп	1	227 000,00	227 000,00	КФ UMC
271	Калибратор Бета 2 микроглобулина, 2фл*1мл	Тендер	Калибратор Бета 2 микроглобулина, в упаковке 2 фл*1мл, (1% бычий сывороточный альбумин, 1,6% NaN3), для биохимического автоматического модуля (Cobas)	уп	1	25 500,00	25 500,00	КФ UMC
272	Контроль Бета 2 микроглобулина, 2 уровня	Тендер	Контроль Бета 2 микроглобулина состоит из 2фл*1мл, лиофилизированных контролей на основе матрица бычьего сывороточного альбумина. Уровень I - 1,7 % NaN3 . Уровень II - 1,6 % NaN3, для биохимического автоматического модуля (Cobas)	уп	2	35 000,00	70 000,00	КФ UMC
	Гематологический анализатор Sysmex 1000i							
273	Раствор лизирующий Sulfolyser 500 мл	Тендер	Раствор лизирующий Sulfolyser 500 мл	уп	31	16 200,00	502 200,00	КФ UMC
	Гематологический анализатор Sysmex 3000							
274	Раствор очищающий Celclean 50 мл	Тендер	Раствор очищающий Celclean 50 мл	уп	65	33 525,00	2 179 125,00	КФ UMC
275	Промывочный раствор SP-Buffer 10L	Тендер	Промывочный раствор SP-Buffer 10L	уп	5	52 742,00	263 710,00	КФ UMC
276	Промывочная вода SP-RINSE 10L	Тендер	Промывочная вода SP-RINSE 10L	уп	6	40 894,00	245 364,00	КФ UMC
277	Раствор SULFOLYSER 5L	Тендер	Раствор SULFOLYSER 5L	уп	7	83 700,00	585 900,00	КФ UMC
278	Лизирующий реагент LYSERCELL WDF 5L	Тендер	Лизирующий реагент LYSERCELL WDF 5L	уп	20	126 360,00	2 527 200,00	КФ UMC
279	Лизирующий реагент LYSERCELL WNR 5L	Тендер	Лизирующий реагент LYSERCELL WNR 5L	уп	14	29 236,00	409 304,00	КФ UMC
280	Окрашивающий реагент FLUOROCCELL RET 2X12ML	Тендер	Окрашивающий реагент FLUOROCCELL RET 2X12ML	уп	15	229 500,00	3 442 500,00	КФ UMC
281	Разбавитель цельной крови CELLPACK DFL 2X1.5L	Тендер	Разбавитель цельной крови CELLPACK DFL 2X1.5L	уп	8	115 200,00	921 600,00	КФ UMC
282	Окрашивающий реагент FLUOROCCELL WNR 2X82ML	Тендер	Окрашивающий реагент FLUOROCCELL WNR 2X82ML	уп	15	85 500,00	1 282 500,00	КФ UMC
283	Окрашивающий реагент FLUOROCCELL WDF 2X42ML	Тендер	Окрашивающий реагент FLUOROCCELL WDF 2X42ML	уп	15	396 270,00	5 944 050,00	КФ UMC
284	Разбавитель цельной крови CELLPACK DCL 20L	Тендер	Разбавитель цельной крови CELLPACK DCL 20L	уп	105	28 035,00	2 943 675,00	КФ UMC
285	Стекла для микроскопии Sp-Slides, 1500 шт	Тендер	Предметные стекла для микроскопии с зоной для печати штрих кода и скошенными углами, размер 76x26x1 мм для приготовления мазков крови	уп	1	139 990,00	139 990,00	КФ UMC
	Гематологический анализатор Sysmex KX 21							
286	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP High 1,5 мл, (Контрольная кровь)	Тендер	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP High 1,5 мл, (Контрольная кровь)	уп	1	13 575,00	13 575,00	КФ UMC
287	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP Low 1,5 мл, (Контрольная кровь)	Тендер	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP Low 1,5 мл, (Контрольная кровь)	шт	1	13 575,00	13 575,00	КФ UMC
288	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP-Normal 1,5 мл (Контрольная кровь)	Тендер	Раствор стандартный контрольный Eightcheck-3WP-Normal 1,5 мл (Контрольная кровь)	шт	1	13 575,00	13 575,00	КФ UMC
289	Гематологический реагент Stromatolyser-WH	Тендер	Гематологический реагент Stromatolyser-WH, 3x500мл	шт	1	128 012,00	128 012,00	КФ UMC
	Цитология, гистология, микроскопия							
290	Био-фикс 4*200 мл	Тендер	Био-фикс 4*200 мл	уп	1	25 157,00	25 157,00	КФ UMC
291	Краситель Эозин	Тендер	G1% водный раствор для окрашивания цитоплазмы,1000мл	фл	15	12 600,00	189 000,00	КФ UMC
292	Био маунт	Тендер	НМ 500мл	фл	4	23 760,00	95 040,00	КФ UMC
293	Формалин	Тендер	10% забуференный 10л.фиксатор для гистологических и цитологических образцов	фл	30	10 580,00	317 400,00	КФ UMC
294	Раствор по Романовскому 1000 мл	Тендер	Раствор по Романовскому 1000 мл	фл	10	4 200,00	42 000,00	КФ UMC
295	Гематоксилин Майера	Тендер	Гематоксилин Майера	фл	15	14 800,00	222 000,00	КФ UMC

296	Фиксатор-краситель форменных элементов крови (эозин метиленовый синий по Май-Грюнвальду) 1000 мл	Тендер	Фиксатор-краситель форменных элементов крови (эозин метиленовый синий по Май-Грюнвальду) 1000 мл	фл	10	3 150,00	31 500,00	КФ УМС
297	Для определения цитоза, качественного и количественного определения общего белка и качественного определения глобулинов в спинномозговой жидкости.	Тендер	Для определения цитоза, качественного и количественного определения общего белка и качественного определения глобулинов в спинномозговой жидкости.	наб	2	14 400,00	28 800,00	КФ УМС
298	Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток GYN, фильтр, стекло предметное, покровное, цитощетка и контейнер для сбора образца)	Тендер	Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток GYN, фильтр, стекло предметное, покровное, цитощетка и контейнер для сбора образца)	наб	200	2 945,00	589 000,00	КФ УМС
299	Кассеты гистологические.	Тендер	Кассеты гистологические с прямоугольным отверстием с крышкой для проводки стандартного операционного материала, размер отверстий 0,9 мм, в упаковке 500 шт.	уп	15	28 850,00	432 750,00	КФ УМС
300	Кассеты биопсийные	Тендер	Кассеты биопсийные с крышкой для проводки биопсийного материала, размер отверстий 0,4 мм, в упаковке 2 000 шт.	уп	2	103 000,00	206 000,00	КФ УМС
301	Лезвия для микротомы	Тендер	Лезвия для микротомы, для рутинных срезов и твердых образцов, №50	уп	25	34 700,00	867 500,00	КФ УМС
302	О-Ксилол	Тендер	Бесцветная жидкость для проводки О-Ксилол, 10 л	кан	31	24 900,00	771 900,00	КФ УМС
ИФА-диагностика								
303	Набор реагентов для иммуноферментного подтверждения иммуноглобулинов класса G и М к вирусу гепатита С , 96тестов	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного подтверждения иммуноглобулинов класса G и М к вирусу гепатита С , 96тестов	наб	1	37 000,00	37 000,00	КФ УМС
304	Набор реагентов для иммуноферментного выявления суммарных антител к вирусу гепатита Дельта, 96тестов	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления суммарных антител к вирусу гепатита Дельта, 96тестов	наб	2	51 000,00	102 000,00	КФ УМС
305	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу гепатита E 12x8 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к вирусу гепатита E 12x8 определений	наб	2	50 000,00	100 000,00	КФ УМС
306	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к вирусу гепатита E 12x8 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к вирусу гепатита E 12x8 определений	наб	2	52 000,00	104 000,00	КФ УМС
307	Набор для определения Хламидия pneumoniae IgG	Тендер	Набор для определения Хламидия pneumoniae IgG	наб	1	58 500,00	58 500,00	КФ УМС
308	Набор для определения Хламидия pneumoniae IgM	Тендер	Набор для определения Хламидия pneumoniae IgM	наб	1	58 500,00	58 500,00	КФ УМС
309	Набор реагентов для выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса G к Chlamydia trachomatis стрип 96 тестов	Тендер	Набор реагентов для выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса G к Chlamydia trachomatis стрип 96 тестов	наб	4	39 000,00	156 000,00	КФ УМС
310	Набор реагентов C. trachomatis- IgM для иммуноферментного выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса М к Chlamydia trachomatis, 96тестов	Тендер	Набор реагентов C. trachomatis- IgM для иммуноферментного выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса М к Chlamydia trachomatis, 96тестов	наб	4	43 000,00	172 000,00	КФ УМС
311	Набор реагентов C. trachomatis- IgA для иммуноферментного выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса А к Chlamydia trachomatis, 96тестов	Тендер	Набор реагентов C. trachomatis- IgA для иммуноферментного выявления видоспецифических иммуноглобулинов класса А к Chlamydia trachomatis, 96тестов	наб	3	43 000,00	129 000,00	КФ УМС
312	Набор реагентов для иммуноферментного определения иммуноглобулинов класса М к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке крови 6*8 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного определения иммуноглобулинов класса М к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке крови 6*8 определений	наб	11	46 600,00	512 600,00	КФ УМС
313	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке крови 6*8 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к вирусу простого герпеса 1 и 2 типов в сыворотке крови 6*8 определений	наб	6	51 300,00	307 800,00	КФ УМС
314	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к ядерному антигену NA вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96тестов	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к ядерному антигену NA вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96тестов	наб	16	57 000,00	912 000,00	КФ УМС
315	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к поверхностному антигену вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96тестов	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к поверхностному антигену вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96тестов	наб	12	59 000,00	708 000,00	КФ УМС
316	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к поверхностному антигену вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96тестов	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к поверхностному антигену вируса Эпштейна-Барр в сыворотке (плазме) крови, 96тестов	наб	12	54 300,00	651 600,00	КФ УМС
317	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам Ureaplasma urealyticum, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам Ureaplasma urealyticum, 96 определений	наб	1	54 500,00	54 500,00	КФ УМС
318	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса А к антигенам Ureaplasma urealyticum, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса А к антигенам Ureaplasma urealyticum, 96 определений	наб	1	54 500,00	54 500,00	КФ УМС
319	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам токсокар в сыворотке (плазме) крови , 96 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам токсокар в сыворотке (плазме) крови , 96 определений	наб	3	52 000,00	156 000,00	КФ УМС
320	Набор реагентов Описиторх - IgG для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам описторхисов в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	Тендер	Набор реагентов Описиторх - IgG для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам описторхисов в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	наб	7	52 000,00	364 000,00	КФ УМС
321	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к антигенам описторхисов, 96 тестов	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса М к антигенам описторхисов, 96 тестов	наб	6	52 000,00	312 000,00	КФ УМС
322	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам трихинелл в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам трихинелл в сыворотке (плазме) крови, 96 определений	наб	6	56 200,00	337 200,00	КФ УМС

323	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам эхинококка однокамерного в сыворотке (плазме) крови	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к антигенам эхинококка однокамерного в сыворотке (плазме) крови	наб	6	57 500,00	345 000,00	КФ УМС
324	Набор реагентов для иммуноферментного определения иммуноглобулинов класса G к антигенам Ascaris lumbricoides в сыворотке крови, 96 тестов	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного определения иммуноглобулинов класса G к антигенам Ascaris lumbricoides в сыворотке крови, 96 тестов	наб	13	70 000,00	910 000,00	КФ УМС
325	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов классов А, М, G к антигенам лямблий , 96 тестов	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов классов А, М, G к антигенам лямблий , 96 тестов	наб	23	54 000,00	1 242 000,00	КФ УМС
326	Набор реагентов для иммуноферментного выявления суммарных антител к антигену CagA Helicobacter pilori 12*8 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления суммарных антител к антигену CagA Helicobacter pilori 12*8 определений	наб	13	59 500,00	773 500,00	КФ УМС
327	Набор реагентов для определения Микоплазмы пневмонии IgG методом ИФА	Тендер	Набор реагентов для определения Микоплазмы пневмонии IgG методом ИФА	наб	2	58 500,00	117 000,00	КФ УМС
328	Набор реагентов для определения Микоплазмы пневмонии IgM методом ИФА	Тендер	Набор реагентов для определения Микоплазмы пневмонии IgM методом ИФА	наб	3	58 500,00	175 500,00	КФ УМС
329	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к грибам рода Candida в сыворотке (плазме) крови	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса G к грибам рода Candida в сыворотке (плазме) крови	наб	8	51 200,00	409 600,00	КФ УМС
330	Набор для определения Альдостерона, 96тестов	Тендер	Набор для определения Альдостерона, 96тестов	наб	6	171 000,00	1 026 000,00	КФ УМС
331	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к Toxoplasma gondii в сыворотке крови 6х8 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к Toxoplasma gondii в сыворотке крови 6х8 определений	наб	2	77 300,00	154 600,00	КФ УМС
332	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к цитомегаловирусу 6х8 определений	Тендер	Набор реагентов для иммуноферментного определения индекса avidности иммуноглобулинов класса G к цитомегаловирусу 6х8 определений	наб	8	51 400,00	411 200,00	КФ УМС
Мочевой анализатор Clinitec Advantus								
333	Контрольные полоски CheckStix 25 шт.	Тендер	Контрольные полоски CheckStix 25 шт.	наб	15	69 850,00	1 047 750,00	КФ УМС
334	Тест-полоски Multistix 10 SG Euro	Тендер	Тест-полоски Multistix 10 SG Euro	наб	70	12 915,00	904 050,00	КФ УМС
Отделение клинико-генетической диагностики								
335	Набор для количественного анализа, 750 реакций ABL количественный ПЦР, без мастер микса	Тендер	Набор для количественного анализа, 750 реакций ABL количественный ПЦР, без мастер микса	наб	2	383 510,25	767 020,50	КФ УМС
336	Набор для количественного анализа, 750 реакций BCR-ABL p190 p210 (b2a2; b3a2); p230, без мастер микс	Тендер	Набор для количественного анализа, 750 реакций BCR-ABL p190 p210 (b2a2; b3a2); p230, без мастер микс	наб	1	1 534 042,90	1 534 042,90	КФ УМС
337	Набор для синтеза кДНК для RT-КПЦР Maxima First Strand, 50 реак.	Тендер	Набор для синтеза кДНК для RT-КПЦР Maxima First Strand, 50 реак.	наб	5	292 561,15	1 462 805,75	КФ УМС
338	Набор реагентов SALSA MLPA меченные FAM EK5-FAM 500 реакций	Тендер	Набор реагентов SALSA MLPA меченные FAM EK5-FAM 500 реакций	наб	1	1 455 158,25	1 455 158,25	КФ УМС
339	Краска DAPI II - Реактив для усиления флуоресцентного сигнала при ФИШ диагностике	Тендер	Краска - Реактив для усиления флуоресцентного сигнала при ФИШ диагностике	наб	5	128 840,00	644 200,00	КФ УМС
340	Раствор красителя Гимза KaryoMAX™, 100 мл	Тендер	Раствор красителя Гимза KaryoMAX™, 100 мл	фл	10	34 056,25	340 562,50	КФ УМС
341	Фетальная бычья сыворотка, квалифицированная, формат One Shot ™, Бразилия, 50 мл	Тендер	Фетальная бычья сыворотка, квалифицированная, формат One Shot ™, Бразилия, 50 мл	фл	15	31 500,00	472 500,00	КФ УМС
342	Фитогемагглютинин, форма М (ФГА-М), 10 мл	Тендер	Фитогемагглютинин, форма М (ФГА-М), 10 мл	фл	15	31 949,00	479 235,00	КФ УМС
343	Питательная среда для клеток костного мозга MarrowMAX™, 100 мл	Тендер	Питательная среда для клеток костного мозга MarrowMAX™, 100 мл	фл	30	53 760,00	1 612 800,00	КФ УМС
344	Среда RPMI 1640, 500 мл	Тендер	Среда RPMI 1640, 500 мл	фл	15	6 974,00	104 610,00	КФ УМС
345	Фосфатно-солевой буфер (PBS, pH 7.4), 500 мл	Тендер	Фосфатно-солевой буфер (PBS, pH 7.4), 500 мл	фл	10	16 969,12	169 691,20	КФ УМС
346	Оптические микропробирки в стрипах по 8 шт. MicroAmp™, 0,2 мл, 125 сривов/упак.	Тендер	Оптические микропробирки в стрипах по 8 шт. MicroAmp™, 0,2 мл, 125 сривов/упак.	уп	10	134 400,00	1 344 000,00	КФ УМС
347	Универсальный мастер-микс для ПЦР TaqMan , 1x5 мл	Тендер	Универсальный мастер-микс для ПЦР TaqMan , 1x5 мл	уп	5	379 680,00	1 898 400,00	КФ УМС
348	Раствор KaryoMAX Colcemid в PBS, 10 мл	Тендер	Раствор KaryoMAX Colcemid в PBS, 10 мл	фл	30	14 560,00	436 800,00	КФ УМС
349	Набор для определения мутаций	Тендер	Vysis LSI MLL Dual Color, Break Apart Rearrangement Probe	наб	2	385 790,00	771 580,00	КФ УМС
350	Набор для определения мутаций	Тендер	Vysis LSI BCR/ABL ES dual color, Translocation Probe	наб	2	986 900,00	1 973 800,00	КФ УМС
351	Набор для определения мутаций del 7 или моносомия 7 хромосомы	Тендер	Vysis D7S486/CEP 7 Fish Probe Kit 05N07-020	наб	2	585 750,00	1 171 500,00	КФ УМС
352	Набор для определения мутаций	Тендер	Vysis LSI EGR1/D5S23, D5S721 Dual Color Probe Set 08L68-20 del 5 или моносомия 5 хромосомы	наб	2	585 160,00	1 170 320,00	КФ УМС
353	Набор для определения мутаций	Тендер	Vysis D20S108 FISH Probe Kit наличия или отсутствия X хромосомы при трансплантации костного мозга	наб	2	469 200,00	938 400,00	КФ УМС
354	Набор для определения мутаций	Тендер	Aneu Vysion(13,18,21,X,Y) Multi color 5 Probe Panel Assay Kit (ДНК-зонды на хромосомы(13,18,21 XY)	наб	1	1 615 990,00	1 615 990,00	КФ УМС
355	Набор для определения мутаций CEP-X	Тендер	CEP X Spectrum Orange/Y Spectrum Green Direct Labeled Fluorescent DNA Probe Kit	наб	1	1 334 300,00	1 334 300,00	КФ УМС
356	Набор для определения мутаций 2q24	Тендер	N-MYC Dual Translocation Probe (LSI N-MYC 2q24 Spectrum Green/CEP 12 Spectrum Orange Probe)	наб	1	1 200 810,00	1 200 810,00	КФ УМС
357	Полимер POP-7 для генетических анализаторов 3500/3500xL, 384 образца	Тендер	Полимер POP-7 для генетических анализаторов 3500/3500xL, 384 образца	шт	4	242 000,00	968 000,00	КФ УМС
358	Контейнер с анодным буфером (ABC) серии 3500/3500xL, 4 шт/уп	Тендер	Контейнер с анодным буфером (ABC) серии 3500/3500xL, 4 шт/уп	уп	10	135 728,00	1 357 280,00	КФ УМС

359	Контейнер катодного буфера (CBC) серии 3500/3500х, 4 шт/уп	Тендер	Контейнер катодного буфера (CBC) серии 3500/3500х, 4 шт/уп	уп	10	188 417,00	1 884 170,00	КФ УМС
360	Формамид Hi-Di , 5 мл	Тендер	Формамид Hi-Di , 5 мл	фл	5	28 058,00	140 290,00	КФ УМС
361	Планшета 96-луночная MicroAmp, оптическая, 10 шт/упак.	Тендер	Планшета 96-луночная MicroAmp, оптическая, 10 шт/упак.	уп	7	70 120,05	490 840,35	КФ УМС
362	Размерный стандарт GeneScan 600 LIZ™ v2.0, 800 реак	Тендер	Размерный стандарт GeneScan 600 LIZ v2.0, 800 реак	уп	1	574 284,15	574 284,15	КФ УМС
363	Хлороформ, Chloroform, 1000 мл	Тендер	Хлороформ, Chloroform, 1000 мл	уп	1	5 800,00	5 800,00	КФ УМС
364	Реагент для выделения ДНК, РНК и белков 100 мл TRI Reagent Solution (for DNA, RNA and protein isolation) 100 ml	Тендер	Реагент для выделения ДНК, РНК и белков 100 мл TRI Reagent Solution (for DNA, RNA and protein isolation) 100 ml	уп	3	224 675,00	674 025,00	КФ УМС
365	Набор для выделения геномной ДНК PureLink™, 250 выд.	Тендер	Набор для выделения геномной ДНК PureLink™, 250 выд.	наб	2	675 898,00	1 351 796,00	КФ УМС
366	Оптические крышки MicroAmp для микропробирок по 8 шт в стрипах, 300 стрипов/уп	Тендер	Оптические крышки MicroAmp для микропробирок по 8 шт в стрипах, 300 стрипов/уп	уп	10	108 132,42	1 081 324,20	КФ УМС
367	Микропробирки 1000 шт	Тендер	Микропробирки для использования в случае малого количества материала 10 мм * 1000 шт	уп	10	79 468,00	794 680,00	КФ УМС
368	Набор Salsa MLPA для детекции региона SMN1 SMN2, 100 реак	Тендер	Набор Salsa MLPA для детекции региона SMN1 SMN2, 100 реак	наб	2	985 907,00	1 971 814,00	КФ УМС
369	Краситель для НК SYBR™ Green I 10,000X в ДМСО, 500 мкл	Тендер	Краситель для НК SYBR™ Green I 10,000X в ДМСО, 500 мкл	штг.	2	381 852,90	763 705,80	КФ УМС
370	Вода свободная от нуклеаз (необработанная DEPC), 500 мл.	Тендер	Вода свободная от нуклеаз (необработанная DEPC), 500 мл.	штг	2	93 436,20	186 872,40	КФ УМС
371	ПЦР мастер микс AmpliTaq Gold Fast , 250 реакций	Тендер	ПЦР мастер микс AmpliTaq Gold Fast , 250 реакций	уп	5	231 264,00	1 156 320,00	КФ УМС
372	Набор для очистки ПЦР PureLink , 250 реак.	Тендер	Набор для очистки ПЦР PureLink , 250 реак.	наб	1	434 426,85	434 426,85	КФ УМС
373	ДНК маркер GeneRuler Plus 100 bp, 5x50 мкг.	Тендер	ДНК маркер GeneRuler Plus 100 bp, 5x50 мкг.	уп	1	190 852,20	190 852,20	КФ УМС
374	Реагент для качественной ПЦР при лейкозах	Тендер	ДНК маркер GeneRuler 100 bp DNA Ladder	уп	2	47 284,20	94 568,40	КФ УМС
375	Реагент для качественной ПЦР при лейкозах	Тендер	Буферный раствор, ТЕ-буфер	уп	1	86 628,00	86 628,00	КФ УМС
376	Набор для определения мутаций	Тендер	Vysis LSI PML/RARA Dual Color, Dual Fusion Translocation Probe Kit	наб	2	434 788,47	869 576,94	КФ УМС
377	Трипсина раствор 0,25% кат.№П034 50 мл ПанЭко	Тендер	Трипсина раствор 0,25% кат.№П034 50 мл ПанЭко	уп	10	13 440,00	134 400,00	КФ УМС
378	Реагенты для выделения нуклеиновых кислот Qiagen, 50 гхп	Тендер	Набор для выделения ДНК QIAamp DSP DNA Mini kit, Qiagen	уп	1	120 568,00	120 568,00	КФ УМС
379	Пробирки для ПЦР, объем 0.2 мл, оптически прозрачные, ПП, свободные от ДНКаз, РНКаз, человеческой ДНК, ПЦР ингибиторов, плоская крышка, ПП, 1000 шт/уп	Тендер	Пробирки для ПЦР, объем 0.2 мл, оптически прозрачные, ПП, свободные от ДНКаз, РНКаз, человеческой ДНК, ПЦР ингибиторов, плоская крышка, ПП, 1000 шт/уп	уп	5	49 834,00	249 170,00	КФ УМС
380	Флаконы для культивирования клеток, 25 см², 200 шт/уп	Тендер	Флаконы для культивирования клеток, 25 см², 200 шт/уп	уп	10	135 184,00	1 351 840,00	КФ УМС
381	Наконечник для микробиологических исследований 5-200 мкл,№1000	Тендер	Наконечник для микробиологических исследований, 5-200 мкл, одноразовый пластиковый, желтый, без фильтра, №1000.	уп	20	850,00	17 000,00	КФ УМС
382	Реактивы	Тендер	SALSA MLPA P064 Mental Retardation-1 probemix – 25 rxn	наб	1	274 423,00	274 423,00	КФ УМС
383	Набор для экспрессии генов, 750 реакций	Тендер	Набор для экспрессии генов, 750 реакций Идентификатор анализа: Hs03043651_f1 Ген: Pmlrara fusion Виды: Человек Транскрипты: 1 Ампликон: 77 Краситель/Реакций: M: FAM-MGB/750 rxns Имя гена: FUSION Генные псевдонимы: PML; PAPA	наб	1	371 487,00	371 487,00	КФ УМС
384	Набор для экспрессии генов, 750 реакций	Тендер	Набор для экспрессии генов, 750 реакций Идентификатор анализа: Hs03024794_f1 Ген: Pmlrara fusion Виды: Человек Транскрипты: 1 Ампликон: 104 Краситель/Реакций: M: FAM-MGB/750 rxns Имя гена: FUSION Генные псевдонимы: PML; PAPA	наб	1	371 487,00	371 487,00	КФ УМС
385	Набор для экспрессии генов, 750 реакций	Тендер	Набор для экспрессии генов, 750 реакций Идентификатор анализа: Hs03043640_f1 Ген: Bcl2l14runx1 fusion Виды: Человек Транскрипты: 1 Ампликон: 144 Краситель/Реакций: M: FAM-MGB/750 rxns Имя гена: FUSION Генные псевдонимы: BCL2L14; RUNX1	наб	1	371 487,00	371 487,00	КФ УМС
386	Набор для детекции наиболее частых точечных мутаций гена CFTR (при муковисцидозе)	Тендер	Набор для детекции наиболее частых точечных мутаций гена CFTR (при муковисцидозе)	уп	2	1 429 147,00	2 858 294,00	КФ УМС
	Отделение патологической анатомии							

387	Среда	Тендер	Гемогенизированная парафиновая среда HISTOMIX для гистологической заливки 5 кг	уп	15	24 900,00	373 500,00	КФ УМС
	Иммуногистостейнер Bond- maX							
388	Набор реагентов для детекции на основе Полимера	Тендер	Набор реагентов для детекции на основе полимера, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания в автоматическом стейнере для иммуногистохимии Bond-maX. В состав набора должны входить пероксидазный блок, объем не менее 30 мл; вторичные кроличьи антимышинные антитела, объем не менее 30 мл; антикроличьи антитела меченные полимером, объем не менее 30 мл; ДАБ часть 1, объем не менее 2,4 мл; ДАБ часть В, объем не менее 30 мл, не менее 2 шт; гематоксилин объем не менее 30 мл. Набор рассчитан не менее чем на 200 тестов.	наб	8	1 061 760,00	8 494 080,00	КФ УМС
389	Отмывочный раствор	Тендер	Отмывочный раствор на основе Трис-буфера, должен содержать сурфактант, pH 7,7, 10х концентрат, объем не менее 1 л, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания в автоматическом стейнере для иммуногистохимии Bond-maX	уп	3	325 920,00	977 760,00	КФ УМС
390	Раствор для депарафинизации	Тендер	Раствор для депарафинизации, на основе цитратного буфера, должен содержать растворитель, в готовом разведении, объем не менее 1 л, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания в автоматическом стейнере для иммуногистохимии Bond-maX	уп	6	96 320,00	577 920,00	КФ УМС
391	Раствор для высокотемпературной демаскировки 1	Тендер	Раствор для высокотемпературной демаскировки 1, на основе цитратного буфера, должен содержать сурфактант, pH 6, в готовом разведении, объем не менее 1 л, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания в автоматическом стейнере для иммуногистохимии Bond-maX	уп	14	190 400,00	2 665 600,00	КФ УМС
392	Раствор для высокотемпературной демаскировки 2	Тендер	Раствор для высокотемпературной демаскировки 2, на основе EDTA буфера, должен содержать сурфактант, pH 9, в готовом разведении, объем не менее 1 л, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания в автоматическом стейнере для иммуногистохимии Bond-maX	уп	14	206 080,00	2 885 120,00	КФ УМС
393	Стекло предметное	Тендер	Предметные стекла с силианизированным покрытием, готовые к работе. Нанесенная разметка для ориентации среза на стекле, должна позволять выбирать объем наносимого реагента не менее 100 мкл, не более 150 мкл, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания в автоматическом стейнере для иммуногистохимии Bond-maX. В упаковке не менее 1440 шт.	уп	4	540 000,00	2 160 000,00	КФ УМС
394	Моноклональные мышинные антитела к мульти-цитокератинам, 7 мл	Тендер	Моноклональные мышинные антитела к мульти-цитокератинам, для иммуногистохимических исследований на парафиновых срезах, клон AE1, AE3 cocktail, готовая к использованию форма, объем не менее 7 мл, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания	уп	1	190 000,00	190 000,00	КФ УМС
395	Моноклональные мышинные антитела к CD4, 7 мл	Тендер	Моноклональные мышинные антитела к CD4, для иммуногистохимических исследований на парафиновых срезах, клон 4B12, готовая к использованию форма, объем не менее 7 мл, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания	уп	1	190 000,00	190 000,00	КФ УМС
396	Моноклональные мышинные антитела к CD8, 7 мл	Тендер	Моноклональные мышинные антитела к CD8, для иммуногистохимических исследований на парафиновых срезах, клон 4B11, готовая к использованию форма, объем не менее 7 мл, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания	уп	1	190 000,00	190 000,00	КФ УМС
397	Моноклональные мышинные антитела к CD20, 7 мл	Тендер	Моноклональные мышинные антитела к CD20, для иммуногистохимических исследований на парафиновых срезах, клон L26, готовая к использованию форма, объем не менее 7 мл, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания	уп	1	190 000,00	190 000,00	КФ УМС
398	Моноклональные мышинные антитела к CD138, 7 мл	Тендер	Моноклональные мышинные антитела к CD138, для иммуногистохимических исследований на парафиновых срезах, клон MI15, готовая к использованию форма, объем не менее 7 мл, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания	уп	1	290 000,00	290 000,00	КФ УМС
399	Моноклональные мышинные антитела к Ki67 антигену, 7 мл	Тендер	Моноклональные мышинные антитела к Ki67 антигену, для иммуногистохимических исследований на парафиновых срезах, клон K2, готовая к использованию форма, объем не менее 7 мл, для проведения внутриаппаратного иммуногистохимического окрашивания	уп	2	190 000,00	380 000,00	КФ УМС
400	Моноклональные кроличьи антитела к SATB2	Тендер	Моноклональные кроличьи антитела к SATB2, клон EP281, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmunoDNA Retriever» с цитратом, «ImmunoDNA Retriever» с ЭДТА. «TintoDeparaffinator»	наб	1	430 000,00	430 000,00	КФ УМС
401	Моноклональные кроличьи антитела к Glycophorin A	Тендер	Моноклональные кроличьи антитела к Glycophorin A, клон GA-R2 (HR2, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmunoDNA Retriever» с цитратом, «ImmunoDNA Retriever» с ЭДТА. «TintoDeparaffinator»	наб	1	380 000,00	380 000,00	КФ УМС
402	Моноклональные мышинные антитела к SALL4	Тендер	Моноклональные мышинные антитела к SALL4, клон 6E3, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmunoDNA Retriever» с цитратом, «ImmunoDNA Retriever» с ЭДТА. «TintoDeparaffinator»	наб	1	397 000,00	397 000,00	КФ УМС

403	Моноклональные кроличьи антитела к CDK4	Тендер	Моноклональные кроличьи антитела к CDK4, клон EP180, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmunoDNA Retriever» с цитратом, «ImmunoDNA Retriever» с ЭДТА. «TintoDeparaffinator»	наб	1	547 000,00	547 000,00	КФ UMC
404	Моноклональные мышинные антитела к TLE1	Тендер	Моноклональные мышинные антитела к TLE1, клон 1F5, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmunoDNA Retriever» с цитратом, «ImmunoDNA Retriever» с ЭДТА. «TintoDeparaffinator»	наб	1	552 000,00	552 000,00	КФ UMC
405	Моноклональные мышинные антитела к MDM2	Тендер	Моноклональные мышинные антитела к MDM2, клон BSB-64, готовые к применению, адаптированные к системе детекции «Mouse/Rabbit PolyDetector DAB HRP Brown Detection System», «Mouse/Rabbit PolyDetector Plus DAB HRP Brown», «Mouse/Rabbit ImmunoDetector DAB HRP Brown Detection System», с использованием «ImmunoDNA Retriever» с цитратом, «ImmunoDNA Retriever» с ЭДТА. «TintoDeparaffinator»	наб	1	467 000,00	467 000,00	КФ UMC
ПЦР В РЕАЛЬНОМ ВРЕМЕНИ								
406	Набор реагентов для определения гепатита В количественно, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения гепатита В количественно, 96 определений	наб	2	261 500,00	523 000,00	КФ UMC
407	Набор реагентов для определения гепатита В качественно, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения гепатита В качественно, 96 определений	наб	26	107 300,00	2 789 800,00	КФ UMC
408	Набор реагентов для определения гепатита С количественно, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения гепатита С количественно, 96 определений	наб	2	348 500,00	697 000,00	КФ UMC
409	Набор реагентов для определения гепатита С качественно, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения гепатита С качественно, 96 определений	наб	21	127 500,00	2 677 500,00	КФ UMC
410	Набор реагентов для определения цитомегаловируса, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения цитомегаловируса, 96 определений	наб	47	58 000,00	2 726 000,00	КФ UMC
411	Набор реагентов для определения хламидий трахоматис, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения хламидий трахоматис, 96 определений	наб	8	52 500,00	420 000,00	КФ UMC
412	Набор реагентов для определения трихомонады вагиналис, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения трихомонады вагиналис, 96 определений	наб	2	52 500,00	105 000,00	КФ UMC
413	Набор реагентов для определения вируса простого герпеса 1-го и 2 типа, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения вируса простого герпеса 1-го и 2 типа, 96 определений	наб	30	58 000,00	1 740 000,00	КФ UMC
414	Набор реагентов для определения вируса Эпштейна-Барра, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения вируса Эпштейна-Барра, 96 определений	наб	30	58 000,00	1 740 000,00	КФ UMC
415	Набор реагентов для определения уреаплазмы уреалитикум, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения уреаплазмы уреалитикум, 96 определений	наб	3	52 500,00	157 500,00	КФ UMC
416	Набор реагентов для определения Микоплазмы хоминис, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения Микоплазмы хоминис, 96 определений	наб	2	52 500,00	105 000,00	КФ UMC
417	Набор реагентов для определения гонореи нейсерия, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения гонореи нейсерия, 96 определений	наб	1	52 500,00	52 500,00	КФ UMC
418	Набор реагентов для определения Гарднереллы вагиналис, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения Гарднереллы вагиналис, 96 определений	наб	1	52 500,00	52 500,00	КФ UMC
419	Набор реагентов для определения Кандиды альбиканс, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для определения Кандиды альбиканс, 96 определений	наб	1	52 500,00	52 500,00	КФ UMC
420	РеалБест ДНК ВПЧ ВКР генотип (количественный вариант, комплект 1), 96 определений	Тендер	РеалБест ДНК ВПЧ ВКР генотип (количественный вариант, комплект 1), 96 определений	наб	8	358 300,00	2 866 400,00	КФ UMC
421	Набор реагентов для выделения ДНК на магнитном штативе Экстракция-3, 96 определений	Тендер	Набор реагентов для выделения ДНК на магнитном штативе Экстракция-3, 96 определений	наб	48	16 800,00	806 400,00	КФ UMC
422	Набор реагентов для одновременного выделения ДНК ВГВ, РНК ВГС и РНК ВИЧ из 250 мкл сыворотки (плазмы) крови для последующего анализа с детекцией в реальном времени, 48 определений	Тендер	Набор реагентов для одновременного выделения ДНК ВГВ, РНК ВГС и РНК ВИЧ из 250 мкл сыворотки (плазмы) крови для последующего анализа с детекцией в реальном времени, 48 определений	наб	39	60 000,00	2 340 000,00	КФ UMC
423	Набор реагентов для быстрого выделения ДНК из соскобов эпителиальных клеток, 100 определений	Тендер	Набор реагентов для быстрого выделения ДНК из соскобов эпителиальных клеток, 100 определений	наб	5	25 500,00	127 500,00	КФ UMC
424	Пленки оптически прозрачные для ПЦР планшетов, для этапа амплификации. Стерильные. Упаковка 100 шт	Тендер	Пленки оптически прозрачные для ПЦР планшетов, для этапа амплификации. Стерильные. Упаковка 100 шт	шт	2	111 800,00	223 600,00	КФ UMC
425	Планшеты глубоководные, стерильные 50 шт/уп	Тендер	Планшеты глубоководные, стерильные 50 шт/уп	уп	13	80 000,00	1 040 000,00	КФ UMC
426	Гребенки стерильные для KFF (упаковка 10*10 шт)	Тендер	Гребенки стерильные для KFF (упаковка 10*10 шт)	уп	1	259 600,00	259 600,00	КФ UMC
427	Транспортный раствор 100 пробирок по 300 мкл	Тендер	Транспортный раствор 100 пробирок по 300 мкл С-8895	наб	25	10 700,00	267 500,00	КФ UMC
428	Набор реагентов для выделения нуклеиновых кислот (ДНК или РНК) возбудителей инфекций из сыворотки (плазмы) крови. 48 определений	Тендер	Набор реагентов для выделения нуклеиновых кислот (ДНК или РНК) возбудителей инфекций из сыворотки (плазмы) крови. 48 определений	наб	1	22 180,00	22 180,00	КФ UMC
429	Набор реагентов для определения Токсоплазмы гондии, 48 определений	Тендер	Набор реагентов для определения Токсоплазмы гондии, 48 определений	наб	15	33 900,00	508 500,00	КФ UMC
Диски д/о чувствительности к антибиотикам								
430	DD019 Полоски для теста на образование индола. Флакон 25 полосок.	Тендер	Бумажные полоски пропитанные реагентом во флаконах	фл	2	4 080,00	8 160,00	КФ UMC
Масс-спектрометр для идентификации микроорганизмов VITEK MS								
431	Vitek MS-DS Target Slides	Тендер	Слайды	наб	8	941 864,00	7 534 912,00	КФ UMC
432	Vitek MS- Chca (Matrix) матричный раствор	Тендер	Растворы в ампулах	наб	20	129 830,00	2 596 600,00	КФ UMC
433	Vitek MS FA	Тендер	Растворы в ампулах	наб	1	152 750,00	152 750,00	КФ UMC

	Автоматический микробиологический анализатор Vitek 2 Compact							
434	SALINE SOLUTION (3x500 ml) +18 +25 C, для микробиологических исследований.	Тендер	Безцветный жидкий раствор для микробиологических исследований во флаконах	наб	3	28 610,00	85 830,00	КФ УМС
435	Набор калибровочных стандартов для денситометра - Standard calibration Densichek PLUS	Тендер	Для анализатора автоматического микробиологического	уп	1	157 695,00	157 695,00	КФ УМС
436	VITEK 2 AST GP78 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	Тендер	VITEK 2 AST GP78 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	уп	5	152 200,00	761 000,00	КФ УМС
437	VITEK 2 AST YS08 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	Тендер	VITEK 2 AST YS08 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	уп	2	201 000,00	402 000,00	КФ УМС
438	VITEK 2 AST N360 (20 карт)	Тендер	VITEK 2 AST N360 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	уп	7	146 300,00	1 024 100,00	КФ УМС
439	VITEK 2 AST N361 (20 карт)	Тендер	VITEK 2 AST N361 (20 карт) +2 +8 C, для определения чувствительности микроорганизмов.	уп	7	200 700,00	1 404 900,00	КФ УМС
	Питательные среды							
440	Основа агар хром. для стафилококков, порошок 500г в пластиковом флаконе.	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	1	85 550,00	85 550,00	КФ УМС
441	Агар сухой питательный, порошок в пластиковом флаконе 500 гр	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	20	39 900,00	798 000,00	КФ УМС
442	Бульон питательный , nutrient broth порошок в пластиковом флаконе	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	5	33 900,00	169 500,00	КФ УМС
443	Среда тиогликолевая по Брейеру, Brewer thioglycolate medium, порошок в пластиковом флаконе 500 гр	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	2	43 200,00	86 400,00	КФ УМС
444	Агар Трехсахарный железосодержащий 500г	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	1	42 300,00	42 300,00	КФ УМС
445	Агар Сабуро декстрозный, порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	10	35 000,00	350 000,00	КФ УМС
446	Агар манит-солевой агар порошок в пластиковом флаконе 500 гр.	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	25	39 000,00	975 000,00	КФ УМС
447	Агар для бифидобактерий, порошок 500г в пластиковом флаконе.	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	1	53 037,00	53 037,00	КФ УМС
448	Агар Мюллера-Хинтона, порошок 500г в пластиковом флаконе.	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	25	43 500,00	1 087 500,00	КФ УМС
449	Агар для выделения псевдомонад, порошок 500г в пластиковом флаконе.	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	1	68 000,00	68 000,00	КФ УМС
450	Желчно-эскулиновый агар с азидом натрия, порошок 500г в пластиковом флаконе.	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	1	108 000,00	108 000,00	КФ УМС
451	Агар для выделения клостридий, порошок 500г в пластиковом флаконе.	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	1	61 079,00	61 079,00	КФ УМС
452	Агар-агар, порошок, порошок 500г в пластиковом флаконе.	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	10	80 000,00	800 000,00	КФ УМС
453	Сахарный бульон, порошок 500г в пластиковом флаконе	Тендер	Используют в качестве основной среды для приготовления специальных сред	фл	1	67 000,00	67 000,00	КФ УМС
454	Висмут-сульфит-ГРМ-агар (Питат.Среда для выделения сальмонелл и шигелл)	Тендер	Висмут-сульфит-ГРМ-агар (Питат.Среда для выделения сальмонелл и шигелл)	кг	4	45 756,00	183 024,00	КФ УМС
455	Агар Эндо-ГРМ (Питат.Среда для выделения энтеробактерий сухая)	Тендер	Агар Эндо-ГРМ (Питат.Среда для выделения энтеробактерий сухая)	кг	10	41 000,00	410 000,00	КФ УМС
456	Агар Плоскирева-ГРМ (Питат.Среда для выделения шигелл и сальмонелл сухая)	Тендер	Агар Плоскирева-ГРМ (Питат.Среда для выделения шигелл и сальмонелл сухая)	кг	4	39 755,00	159 020,00	КФ УМС
457	Стафилококкагар (солевой агар)	Тендер	Стафилококкагар (солевой агар)	кг	10	26 402,00	264 020,00	КФ УМС
458	Эмульсия яичного желтка.	Тендер	Представляет собой жидкость желто-молочного цвета. Рекомендуется для использования в составе различных бактериальных сред. Во флаконе 100 мл. В 1 упаковке 5 фл.	наб	15	88 000,00	1 320 000,00	КФ УМС
459	Диагностикум бруцеллезный антигенный эритроцитарный жидкий для РА**	Тендер	жидкий раствор синего цвета во флаконах	уп	2	20 250,00	40 500,00	КФ УМС
460	Плазма кроличья цитратная сухая. Для микробиологических исследований.	Тендер	Высушенная плазма в ампулах	уп	10	22 200,00	222 000,00	КФ УМС
461	Тест набор Certest C.Difficile Toxin A+B для выявления диарей, вызванной клостридум диффициле с токсинами А и В в фекалиях человека	Тендер	для выявления диарей, вызванной клостридум диффициле с токсинами А и В в фекалиях человека	наб	4	41 000,00	164 000,00	КФ УМС
462	Транспортная система со средой Карн-Блейра в полистироловой пробирке с тампоном	Тендер	Готовая среда в полистироловой пробирке в комплексе с тампоном для микробиологических исследований, в уп 100 штук	уп	25	19 990,00	499 750,00	КФ УМС
463	Транспортная система со средой Амнес без активиров. угля в полистирол. пробир. с тампоном	Тендер	Готовая среда в полистироловой пробирке в комплексе с тампоном для микробиологических исследований, в уп 100 штук	уп	150	14 850,00	2 227 500,00	КФ УМС
464	Набор реагентов A.F. Genital System для количественного определения и идентификации урогенитальных микоплазм и определения чувствительности к антибиотикам, а также обнаружения Trichomonas vaginalis, Candida spp и других микроорганизмов (Proteus spp., Pseudomonas spp., Gardnerella vaginalis, Staphylococcus aureus, Streptococcus faecalis) 20 тестов, для микробиологических исследований	Тендер	для микробиологических исследований	наб	80	190 000,00	15 200 000,00	КФ УМС
465	Инкубационные флаконы BACT/ALERT FA Plus (100 шт/уп) (100x30мл)	Тендер	Пластиковые флаконы с питательной средой и адсорбирующими полимерными гранулами для определения аэробной флоры при работе на бактериологическом анализаторе культур крови и микобактерий	уп	15	400 000,00	6 000 000,00	КФ УМС
466	Инкубационные флаконы BACT/ALERT FN Plus (100 шт/уп) (100x40мл)	Тендер	Пластиковые флаконы с питательной средой и адсорбирующими полимерными гранулами для определения анаэробной флоры при работе на бактериологическом анализаторе культур крови и микобактерий	уп	15	400 000,00	6 000 000,00	КФ УМС

467	Инкубационные флаконы BACT/ALERT PF Plus (100 шт/уп) (100x30мл)	Тендер	Пластиковые флаконы с питательной средой и адсорбирующими полимерными гранулами для определения аэробной и факультативно анаэробной флоры в педиатрических образцах при работе на бактериологическом анализаторе культур крови и микобактерий	уп	15	400 000,00	6 000 000,00	КФ УМС
	С 601-Иммунологический автоматический модуль (Cobas 6000)							
468	Калибратор:дигидроэпиандростерон-сульфат DHEA-S, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор:дигидроэпиандростерон-сульфат DHEA-S, 4*1 мл.	уп	1	36 229,00	36 229,00	КФ УМС
469	Калибратор:фолликулостимулирующий гормон FSH, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор:фолликулостимулирующий гормон FSH, 4*1 мл.	уп	1	19 699,00	19 699,00	КФ УМС
470	Калибратор:онкомаркер СА 15-3, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор:онкомаркер СА 15-3, 4*1 мл.	уп	1	29 985,00	29 985,00	КФ УМС
471	Калибратор :глобулин связывающий половые гормоны SHBG CalSe, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор :глобулин связывающий половые гормоны SHBG CalSe, 4*1 мл.	уп	1	31 172,00	31 172,00	КФ УМС
472	Калибратор :С-пептид, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор :С-пептид, 4*1 мл.	уп	1	29 936,00	29 936,00	КФ УМС
473	Калибратор: АКГГ, АСТН 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: АКГГ, АСТН 4*1 мл.	уп	2	24 153,00	48 306,00	КФ УМС
474	Калибратор: пролактин, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: пролактин, 4*1 мл.	уп	1	21 215,00	21 215,00	КФ УМС
475	Калибратор: свободный ПСА free PSA CalSet, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: свободный ПСА free PSA CalSet, 4*1 мл.	уп	1	20 082,00	20 082,00	КФ УМС
476	Калибратор: онкомаркер рака кожи S100, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: онкомаркер рака кожи S100, 4*1 мл.	уп	1	51 413,00	51 413,00	КФ УМС
477	Калибратор: для HCG STAT CalSet 4*1 мл	Тендер	Калибратор: для HCG STAT CalSet 4*1 мл	уп	1	34 726,00	34 726,00	КФ УМС
478	Калибратор :лютеинизирующий гормон, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор :лютеинизирующий гормон, 4*1 мл.	уп	1	23 019,00	23 019,00	КФ УМС
479	Калибратор: ПСА общий, total PSA CalSet 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: ПСА общий, total PSA CalSet 4*1 мл.	уп	1	34 371,00	34 371,00	КФ УМС
480	Калибратор: АФП, AFP CS 4*1,0 мл.	Тендер	Калибратор: АФП, AFP CS 4*1,0 мл.	уп	1	23 951,00	23 951,00	КФ УМС
481	Калибратор: тиреоглобулин ТГ 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: тиреоглобулин ТГ 4*1 мл.	уп	1	35 680,00	35 680,00	КФ УМС
482	Калибратор: для proBNP 4*1 мл	Тендер	Калибратор: для proBNP 4*1 мл	уп	1	26 191,00	26 191,00	КФ УМС
483	Калибратор: фолат, 4*1 мл	Тендер	Калибратор: фолат, 4*1 мл	уп	1	27 665,00	27 665,00	КФ УМС
484	Калибратор: для Troponin T hs CalSet 4*1 мл	Тендер	Калибратор: для Troponin T hs CalSet 4*1 мл	уп	1	25 682,00	25 682,00	КФ УМС
485	Калибратор: для определения IL 6 4*1 мл	Тендер	Калибратор: для определения IL 6 4*1 мл	уп	1	54 892,00	54 892,00	КФ УМС
486	Калибратор :тестостерон ,4*1 мл.	Тендер	Калибратор :тестостерон ,4*1 мл.	уп	1	27 964,00	27 964,00	КФ УМС
487	Калибратор СГГ. hGH 4*1мл	Тендер	Калибратор СГГ. hGH 4*1мл	уп	1	78 254,00	78 254,00	КФ УМС
488	Калибратор: витамин Д общий, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: витамин Д общий, 4*1 мл.	уп	1	69 019,00	69 019,00	КФ УМС
489	Калибратор: для белка эпидермиса человека HE4, 4 x 1.0 mL.	Тендер	Калибратор: для белка эпидермиса человека HE4, 4 x 1.0 mL.	уп	1	121 768,00	121 768,00	КФ УМС
490	Калибратор: анти-тиреоглобулин Anti-TG CS , 4*1,5 мл.	Тендер	Калибратор: анти-тиреоглобулин Anti-TG CS , 4*1,5 мл.	уп	1	33 850,00	33 850,00	КФ УМС
491	Калибратор: для FT3 4*1 мл	Тендер	Калибратор: для FT3 4*1 мл	уп	1	21 518,00	21 518,00	КФ УМС
492	Калибратор: для FT4 4*1 мл	Тендер	Калибратор: для FT4 4*1 мл	уп	1	23 307,00	23 307,00	КФ УМС
493	Калибратор: тиреотропный гормон,ТТГ 4*1,3 мл.	Тендер	Калибратор: тиреотропный гормон,ТТГ 4*1,3 мл.	уп	1	20 859,00	20 859,00	КФ УМС
494	Калибратор: анти-тиреоидпероксидаза, Anti-TPO CS, 4*1,5 мл.	Тендер	Калибратор: анти-тиреоидпероксидаза, Anti-TPO CS, 4*1,5 мл.	уп	1	25 036,00	25 036,00	КФ УМС
495	Калибратор: Estradiol II Calset 4*1 ml	Тендер	Калибратор: Estradiol II Calset 4*1 ml	уп	1	32 276,00	32 276,00	КФ УМС
496	Калибратор : кортизол Cortisol CS , 4*1 мл.	Тендер	Калибратор : кортизол Cortisol CS , 4*1 мл.	уп	1	46 659,00	46 659,00	КФ УМС
497	Калибратор: онкомаркер СА 125, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: онкомаркер СА 125, 4*1 мл.	уп	1	44 255,00	44 255,00	КФ УМС
498	Калибратор : прогестерон, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор : прогестерон, 4*1 мл.	уп	1	30 996,00	30 996,00	КФ УМС
499	Калибратор: витамин В12, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: витамин В12, 4*1 мл.	уп	1	18 444,00	18 444,00	КФ УМС
500	Калибратор : для Т3 4*1 мл	Тендер	Калибратор : для Т3 4*1 мл	уп	1	27 967,00	27 967,00	КФ УМС
501	Калибраторы: карцинома эмбриональный антиген CEA, 4*1 мл	Тендер	Калибраторы: карцинома эмбриональный антиген CEA, 4*1 мл	уп	1	18 184,00	18 184,00	КФ УМС
502	Калибратор: онкомаркер СА 19-9 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: онкомаркер СА 19-9 4*1 мл.	уп	1	21 554,00	21 554,00	КФ УМС
503	Калибратор:онкомаркер СА 72-4, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор:онкомаркер СА 72-4, 4*1 мл.	уп	1	37 162,00	37 162,00	КФ УМС
504	Калибратор: Суфа 21-1 4*1 мл	Тендер	Калибратор: Суфа 21-1 4*1 мл	уп	1	32 935,00	32 935,00	КФ УМС
505	Калибратор: РТН (паратгормон) 4*1 мл	Тендер	Калибратор: РТН (паратгормон) 4*1 мл	уп	1	34 619,00	34 619,00	КФ УМС
506	Калибратор : b-CrossLaps сыворотки крови, 4*1 мл.	Тендер	Калибратор : b-CrossLaps сыворотки крови, 4*1 мл.	уп	1	36 595,00	36 595,00	КФ УМС
507	Калибратор: инсулин 4*1 мл.	Тендер	Калибратор: инсулин 4*1 мл.	уп	1	29 981,00	29 981,00	КФ УМС
508	Калибратор : для Т4 4*1 мл	Тендер	Калибратор : для Т4 4*1 мл	уп	1	20 926,00	20 926,00	КФ УМС
509	Калибратор:нейро-специфическая эналаза NSE CalSe 4*1 мл.	Тендер	Калибратор:нейро-специфическая эналаза NSE CalSe 4*1 мл.	уп	1	32 472,00	32 472,00	КФ УМС
510	Контроль: PreciControl Cardiac 4*2 мл	Тендер	Контроль: PreciControl Cardiac 4*2 мл	уп	1	35 863,00	35 863,00	КФ УМС
511	Набор контрольных сывороток для определения анти-тиреоидных антител PC Thyro AB 4*2 мл	Тендер	Набор контрольных сывороток для определения анти-тиреоидных антител PC Thyro AB 4*2 мл	уп	1	65 212,00	65 212,00	КФ УМС
512	Контроль для тропонинов 4*2 мл.	Тендер	Контроль для тропонинов 4*2 мл.	уп	1	23 186,00	23 186,00	КФ УМС
513	Контрольуниверсальный контроль для онкомаркеров Multimarker 4*2 мл	Тендер	Контрольуниверсальный контроль для онкомаркеров Multimarker 4*2 мл	уп	1	56 649,00	56 649,00	КФ УМС

514	Контроли: PreciControl HSV 4*3 мл	Тендер	Контроли: PreciControl HSV 4*3 мл	уп	1	173 820,00	173 820,00	КФ UMC
515	Контроль PreciControl Varia 4x2,0мл	Тендер	Контроль PreciControl Varia 4x2,0мл	уп	1	43 035,00	43 035,00	КФ UMC
516	Контроль: онкомаркёр опухоли яичников HE4, 4*1,0 мл.	Тендер	Контроль: онкомаркёр опухоли яичников HE4, 4*1,0 мл.	уп	1	98 833,00	98 833,00	КФ UMC
517	Контроль универсальный, PreciControl Universal 4*3 мл.	Тендер	Контроль универсальный, PreciControl Universal 4*3 мл.	уп	1	26 531,00	26 531,00	КФ UMC
518	Контроль: для опухолевых маркеров Tumormarker 4*3 мл	Тендер	Контроль: для опухолевых маркеров Tumormarker 4*3 мл	уп	1	56 722,00	56 722,00	КФ UMC
519	Набор: антитела к HBs-антигену вируса гепатита В, Anti HBs 100 тестов.	Тендер	Набор: антитела к HBs-антигену вируса гепатита В, Anti HBs 100 тестов.	уп	1	53 622,00	53 622,00	КФ UMC
520	Контроли: антитела к сердцевине вируса гепатита В PreciControl Anti-HBc, 16*1.3 мл.	Тендер	Контроли: антитела к сердцевине вируса гепатита В PreciControl Anti-HBc, 16*1.3 мл.	уп	1	100 269,00	100 269,00	КФ UMC
521	Буфер для предварительной промывки PreClean M 5x600мл.	Тендер	Буфер для предварительной промывки PreClean M 5x600мл.	уп	20	20 694,00	413 880,00	КФ UMC
522	Буфер для промывки пробозаборника Probe Wash M 12x70 мл.	Тендер	Буфер для промывки пробозаборника Probe Wash M 12x70 мл.	уп	1	31 398,00	31 398,00	КФ UMC
523	Разбавитель универсальный Diluent Universal 2*36 мл.	Тендер	Разбавитель универсальный Diluent Universal 2*36 мл.	уп	10	20 482,00	204 820,00	КФ UMC
524	Разбавитель проб Мультитест Diluent MultiAssay 2*18 мл	Тендер	Разбавитель проб Мультитест Diluent MultiAssay 2*18 мл	уп	1	21 774,00	21 774,00	КФ UMC
525	Кюветы и наконечники Assay Tip/Cup, 48*84наконечников/кювет.	Тендер	Кюветы и наконечники Assay Tip/Cup, 48*84наконечников/кювет.	уп	10	149 284,00	1 492 840,00	КФ UMC
526	Набор: дигидроэпандростерон-сульфат DHEA-S на 100 тестов.	Тендер	Набор: дигидроэпандростерон-сульфат DHEA-S на 100 тестов.	наб	3	54 362,00	163 086,00	КФ UMC
527	Набор: онкомаркер СА 15-3 II на 100 тестов.	Тендер	Набор: онкомаркер СА 15-3 II на 100 тестов.	наб	5	99 947,00	499 735,00	КФ UMC
528	Набор: глобулин связывающий половые гормоны SHBG на 100 тестов.	Тендер	Набор: глобулин связывающий половые гормоны SHBG на 100 тестов.	наб	1	124 067,00	124 067,00	КФ UMC
529	Набор: онкомаркер рака кожи S100 на 100 тестов.	Тендер	Набор: онкомаркер рака кожи S100 на 100 тестов.	наб	3	315 351,00	946 053,00	КФ UMC
530	Набор: С-пептид C-Peptide на 100 тестов.	Тендер	Набор: С-пептид C-Peptide на 100 тестов.	наб	10	84 052,00	840 520,00	КФ UMC
531	Набор: пролактин Prolactin на 100 тестов.	Тендер	Набор: пролактин Prolactin на 100 тестов.	наб	6	55 185,00	331 110,00	КФ UMC
532	Набор: Адrenокортикотропный гормон ACTH на 100 тестов.	Тендер	Набор: Адrenокортикотропный гормон ACTH на 100 тестов.	наб	1	117 320,00	117 320,00	КФ UMC
533	Набор :свободный простатоспецифический антиген (свободный ПСА) free PSA на 100 тестов.	Тендер	Набор :свободный простатоспецифический антиген (свободный ПСА) free PSA на 100 тестов.	наб	5	35 611,00	178 055,00	КФ UMC
534	Набор :хорионический гонадотропин HCG STATна 100 тестов.	Тендер	Набор :хорионический гонадотропин HCG STATна 100 тестов.	наб	5	42 061,00	210 305,00	КФ UMC
535	Набор: антитела к тиреотропному гормону Anti-TSHR на 100 тестов .	Тендер	Набор: антитела к тиреотропному гормону Anti-TSHR на 100 тестов .	наб	2	421 325,00	842 650,00	КФ UMC
536	Набор: альфа-фето-протеин AFP на 100 тестов.	Тендер	Набор: альфа-фето-протеин AFP на 100 тестов.	наб	10	45 667,00	456 670,00	КФ UMC
537	Кассета: общий простатоспецифический антиген Total PSA на 200 тестов.	Тендер	Кассета: общий простатоспецифический антиген Total PSA на 200 тестов.	уп	8	46 650,00	373 200,00	КФ UMC
538	Набор : тропинин Т высокочувствительный TTHS STAT на 100 тестов	Тендер	Набор : тропинин Т высокочувствительный TTHS STAT на 100 тестов	наб	1	107 671,00	107 671,00	КФ UMC
539	Набор: интерлейкин 6 на 100 тестов.	Тендер	Набор: интерлейкин 6 на 100 тестов.	наб	1	251 731,00	251 731,00	КФ UMC
540	Набор : тестостерон Testosterone на 100 тестов.	Тендер	Набор : тестостерон Testosterone на 100 тестов.	наб	10	22 142,00	221 420,00	КФ UMC
541	Набор: для определения гормона роста человека hGH на 100 тестов.	Тендер	Набор: для определения гормона роста человека hGH на 100 тестов.	наб	3	152 221,00	456 663,00	КФ UMC
542	Набор: вирус герпеса тип 1 HSV-1 IgG на 100 тестов.	Тендер	Набор: вирус герпеса тип 1 HSV-1 IgG на 100 тестов.	наб	1	152 783,00	152 783,00	КФ UMC
543	Набор: вирус герпеса тип 2 HSV-2 IgG на 100 тестов .	Тендер	Набор: вирус герпеса тип 2 HSV-2 IgG на 100 тестов .	наб	1	146 379,00	146 379,00	КФ UMC
544	Набор: для общего витамина D на 100 тестов.	Тендер	Набор: для общего витамина D на 100 тестов.	наб	10	185 326,00	1 853 260,00	КФ UMC
545	Набор: онкомаркер опухоли яичника HE4 на 100 тестов.	Тендер	Набор: онкомаркер опухоли яичника HE4 на 100 тестов.	наб	1	304 726,00	304 726,00	КФ UMC
546	Набор: Анти-тиреопероксидаза Anti-TPO, 3 поколение на 100 тестов.	Тендер	Набор: Анти-тиреопероксидаза Anti-TPO, 3 поколение на 100 тестов.	наб	22	62 290,00	1 370 380,00	КФ UMC
547	Набор: анти-тиреоглобулин Anti-TG , 4 поколение на 100 тестов.	Тендер	Набор: анти-тиреоглобулин Anti-TG , 4 поколение на 100 тестов.	наб	4	62 290,00	249 160,00	КФ UMC
548	Набор :свободный трийодтиронин FT3, 2 поколение на 200 тестов.	Тендер	Набор :свободный трийодтиронин FT3, 2 поколение на 200 тестов.	наб	25	26 634,00	665 850,00	КФ UMC
549	Набор: свободный тироксин FT4 на 200 тестов.	Тендер	Набор: свободный тироксин FT4 на 200 тестов.	наб	25	52 547,00	1 313 675,00	КФ UMC
550	Набор: ТиреоглобулинTG, 2 поколение на 100 тестов.	Тендер	Набор: ТиреоглобулинTG, 2 поколение на 100 тестов.	наб	1	76 730,00	76 730,00	КФ UMC
551	Набор : эстрадиол Estradiol на 100 тестов.	Тендер	Набор : эстрадиол Estradiol на 100 тестов.	наб	10	46 435,00	464 350,00	КФ UMC
552	Набор: кортизол Cortisol RP на 100 тестов	Тендер	Набор: кортизол Cortisol RP на 100 тестов	наб	10	38 464,00	384 640,00	КФ UMC
553	Набор: прогестерон,Progesterone 2 поколение на 100 тестов.	Тендер	Набор: прогестерон,Progesterone 2 поколение на 100 тестов.	наб	1	51 602,00	51 602,00	КФ UMC
554	Набор: Витамин B12 на 100 тестов.	Тендер	Набор: Витамин B12 на 100 тестов.	наб	18	36 949,00	665 082,00	КФ UMC
555	Набор: фолат Folate 3 поколение на 100 тестов.	Тендер	Набор: фолат Folate 3 поколение на 100 тестов.	наб	30	76 527,00	2 295 810,00	КФ UMC
556	Набор: общий трийодтиронин T3 на 200 тестов.	Тендер	Набор: общий трийодтиронин T3 на 200 тестов.	наб	1	60 618,00	60 618,00	КФ UMC
557	Набор:тиреотропный гормон TSH на 200 тестов.	Тендер	Набор:тиреотропный гормон TSH на 200 тестов.	наб	15	61 545,00	923 175,00	КФ UMC
558	Набор: карцинома эмбриональный антиген CEA на 100 тестов.	Тендер	Набор: карцинома эмбриональный антиген CEA на 100 тестов.	наб	10	60 025,00	600 250,00	КФ UMC
559	Набор: лютеинизирующий гормон LH на 100 тестов.	Тендер	Набор: лютеинизирующий гормон LH на 100 тестов.	наб	5	38 717,00	193 585,00	КФ UMC
560	Набор :фолликулостимулирующий гормон FSH на 100 тестов.	Тендер	Набор :фолликулостимулирующий гормон FSH на 100 тестов.	наб	5	38 717,00	193 585,00	КФ UMC
561	Набор: Онкомаркер СА 19-9 на 100 тестов.	Тендер	Набор: Онкомаркер СА 19-9 на 100 тестов.	наб	10	92 656,00	926 560,00	КФ UMC
562	Набор: онкомаркер СА 125, 2 поколение на 100 тестов.	Тендер	Набор: онкомаркер СА 125, 2 поколение на 100 тестов.	наб	8	84 233,00	673 864,00	КФ UMC

563	Набор:Онкомаркер СА 72-4 на 100 тестов.	Тендер	Набор:Онкомаркер СА 72-4 на 100 тестов.	наб	10	60 655,00	606 550,00	КФ УМС
564	Набор: антитела к сердцевине вируса гепатита В, Anti-HBc на 100 тестов.	Тендер	Набор: антитела к сердцевине вируса гепатита В, Anti-HBc на 100 тестов.	наб	1	66 183,00	66 183,00	КФ УМС
565	Набор: онкомаркер Суфа 21-1 на 100 тестов.	Тендер	Набор: онкомаркер Суфа 21-1 на 100 тестов.	наб	1	134 171,00	134 171,00	КФ УМС
566	Набор: паратгормон РТН на 100 тестов.	Тендер	Набор: паратгормон РТН на 100 тестов.	наб	5	125 261,00	626 305,00	КФ УМС
567	Набор : b-CrossLaps сыворотки крови на 100 тестов.	Тендер	Набор : b-CrossLaps сыворотки крови на 100 тестов.	наб	2	72 772,00	145 544,00	КФ УМС
568	Набор: инсулин Insulin на 100 тестов.	Тендер	Набор: инсулин Insulin на 100 тестов.	наб	8	69 143,00	553 144,00	КФ УМС
569	Набор:общий тироксин Т4, 2 поколение на 200 тестов.	Тендер	Набор:общий тироксин Т4, 2 поколение на 200 тестов.	наб	2	60 618,00	121 236,00	КФ УМС
570	Набор: нейро-специфическая энзолаза NSE на 100 тестов.	Тендер	Набор: нейро-специфическая энзолаза NSE на 100 тестов.	наб	3	108 618,00	325 854,00	КФ УМС
571	Кассета Иммуноглобулин G к цитомегаловирусу (CMV IgG) на 100 тестов	Тендер	Кассета Иммуноглобулин G к цитомегаловирусу на 100 тестов	уп	6	79 558,00	477 348,00	КФ УМС
572	Контроль ПрециКонтроль Иммуноглобулин G к цитомегаловирусу (PreciControl CMV IgG), 16 x 1.0 мл	Тендер	Контроль ПрециКонтроль Иммуноглобулин G к цитомегаловирусу (PreciControl CMV IgG), 16 x 1.0 мл	уп	1	77 912,00	77 912,00	КФ УМС
573	Контроль ПрециКонтроль Иммуноглобулин M к цитомегаловирусу (PreciControl CMV IgM), 16 x 1.0 мл	Тендер	Контроль ПрециКонтроль Иммуноглобулин M к цитомегаловирусу (PreciControl CMV IgM), 16 x 1.0 мл	уп	1	72 387,00	72 387,00	КФ УМС
574	Кассета Иммуноглобулин E (IgE) на 100 тестов	Тендер	Кассета Иммуноглобулин E (IgE) на 100 тестов	уп	10	72 179,00	721 790,00	КФ УМС
575	Калибратор Иммуноглобулин E (IgE CS), 4 x 1.0 мл	Тендер	Калибратор Иммуноглобулин E (IgE CS), 4 x 1.0 мл	уп	1	23 348,00	23 348,00	КФ УМС
576	Кассета Кальцитонин (Elecsys Calcitonin) на 100 тестов	Тендер	Кассета Кальцитонин (Elecsys Calcitonin) на 100 тестов	уп	3	220 391,00	661 173,00	КФ УМС
577	Калибратор Кальцитонин (Elecsys Calcitonin CalSet), 4 x 1.0 мл	Тендер	Калибратор Кальцитонин (Elecsys Calcitonin CalSet), 4 x 1.0 мл	уп	1	207 894,00	207 894,00	КФ УМС
578	Контроль ПрециКонтроль Антитела к маркеру вирусного гепатита HBs (PreciControl Anti-HBs)	Тендер	Контроль ПрециКонтроль Антитела к маркеру вирусного гепатита HBs (PreciControl Anti-HBs)	уп	1	37 656,00	37 656,00	КФ УМС
579	Контроль Vitamin D total II (2*3*1 ml)	Тендер	Контроль Vitamin D total II (2*3*1 ml)	уп	1	48 387,00	48 387,00	КФ УМС
580	Кассета HBsAg антиген вируса гепатита В (HBsAg)	Тендер	Кассета HBsAg антиген вируса гепатита В (HBsAg) на 100 тестов	уп	10	53 622,00	536 220,00	КФ УМС
581	Кассета Суммарные антитела к вирусному гепатиту С (Anti-HCV)	Тендер	Кассета Суммарные антитела к вирусному гепатиту С (Anti-HCV) на 100 тестов	уп	10	133 040,00	1 330 400,00	КФ УМС
582	Контроль ПрециКонтроль Суммарные антитела к вирусному гепатиту С (PreciControl Anti-HCV)	Тендер	Контроль ПрециКонтроль Суммарные антитела к вирусному гепатиту С (PreciControl Anti-HCV) 16*1,3 мл	уп	1	33 445,00	33 445,00	КФ УМС
583	Контроль ПрециКонтроль HBsAg антиген вируса гепатита В (PreciControl HBsAg)	Тендер	Контроль ПрециКонтроль HBsAg антиген вируса гепатита В (PreciControl HBsAg) 16*1,3 мл	уп	1	37 656,00	37 656,00	КФ УМС
584	Калибратор Аутоантитела к рецептору ТТГ (Anti -TSHR CS)	Тендер	Калибратор Аутоантитела к рецептору ТТГ (Anti -TSHR CS)	уп	1	61 719,00	61 719,00	КФ УМС
585	Липочек контроль «Иммунохимия Плюс» трехуровневый (4 флакона для каждого из уровня) 12*5 мл	Тендер	Липочек контроль «Иммунохимия Плюс» трехуровневый (4 флакона для каждого из уровня) 12*5 мл	уп	5	194 194,00	970 970,00	КФ УМС
586	Липочек контроль «Опухолевые маркеры» 3*2 мл	Тендер	Липочек контроль «Опухолевые маркеры» 3*2 мл	уп	5	221 887,00	1 109 435,00	КФ УМС
587	Липочек контроль «Гематология (Х)» трехуровневый 12* 4,5 мл	Тендер	Липочек контроль «Гематология (Х)» трехуровневый 12* 4,5 мл, для Гематологического анализатора Sysmex XN-L	уп	4	352 519,00	1 410 076,00	КФ УМС
	Автоматическая система электрофореза в геле агарозы Hydrasys 2 SCAN							
588	Резервуар с обезщивающим раствором (10х100мл) температурный режим хранения +2 +30С	Тендер	Резервуар с обезщивающим раствором (10х100мл) температурный режим хранения +2 +30С	уп	2	79 573,00	159 146,00	КФ УМС
589	Резервуар с промывочным раствором (10х80мл) температурный режим хранения +2 +30 С	Тендер	Резервуар с промывочным раствором (10х80мл) температурный режим хранения +2 +30 С	уп	2	111 035,00	222 070,00	КФ УМС
590	Набор реагентов HYDRAGEL 1 IF (SM), 10 тестов, температурный режим хранения +2 +30 С	Тендер	Набор реагентов HYDRAGEL 1 IF (SM), 10 тестов, температурный режим хранения +2 +30 С	наб	20	199 829,00	3 996 580,00	КФ УМС
591	Набор реагентов HYDRAGEL 2 IF (SM) 20 тестов температурный режим хранения +2 +30 С	Тендер	Набор реагентов HYDRAGEL 2 IF (SM) 20 тестов температурный режим хранения +2 +30 С	наб	15	220 728,00	3 310 920,00	КФ УМС
592	Набор реагентов IF ANTISERA AND FIXATIVE SOLUTION KIT (SM) температурный режим хранения +2 +8 С	Тендер	Набор реагентов IF ANTISERA AND FIXATIVE SOLUTION KIT (SM) температурный режим хранения +2 +8 С	наб	10	114 412,00	1 144 120,00	КФ УМС
593	Набор реагентов HYDRAGEL 1 BENCE JONES (SM) 10 тестов температурный режим хранения +2 +30 С	Тендер	Набор реагентов HYDRAGEL 1 BENCE JONES (SM) 10 тестов температурный режим хранения +2 +30 С	наб	20	199 829,00	3 996 580,00	КФ УМС
594	Набор контрольных материалов (GAM, K, L) ANTISERA AND FIXATIVE SOLUTION KIT (SM) температурный режим хранения +2 +8 С	Тендер	Набор контрольных материалов (GAM, K, L) ANTISERA AND FIXATIVE SOLUTION KIT (SM) температурный режим хранения +2 +8 С	наб	2	114 412,00	228 824,00	КФ УМС
595	Набор контрольных материалов ANTISERA KIT FOR FREE LIGHT CHAINS K & L (SM) температурный режим хранения +2 +8 С	Тендер	Набор контрольных материалов ANTISERA KIT FOR FREE LIGHT CHAINS K & L (SM) температурный режим хранения +2 +8 С	наб	2	220 025,00	440 050,00	КФ УМС
	Биохимический автоматический анализатор Beckman Coulter							
596	С-реактивный белок, реагент для определения (CRP)	Тендер	С-реактивный белок, реагент для определения (CRP) 920 тестов	уп	11	206 000,00	2 266 000,00	КФ УМС
597	Аланинаминотрансфераза, реагент для определения (ALT)	Тендер	Аланинаминотрансфераза, реагент для определения (ALT) 880 тестов	уп	10	38 000,00	380 000,00	КФ УМС
598	Альбумин, реагент для определения (ALBUMIN)	Тендер	Альбумин, реагент для определения (ALBUMIN) 2480 тестов	уп	10	52 000,00	520 000,00	КФ УМС
599	Аспаратаминотрансфераза, реагент для определения (AST)	Тендер	Аспаратаминотрансфераза, реагент для определения (AST) 840 тестов	уп	10	36 000,00	360 000,00	КФ УМС
600	Общий билирубин, реагент для определения TOTAL BILIRUBIN	Тендер	Общий билирубин, реагент для определения TOTAL BILIRUBIN 2360 тестов	уп	6	97 000,00	582 000,00	КФ УМС
601	Контрольная сыворотка 1 (CONTROL SERUM 1)	Тендер	Контрольная сыворотка 1 (CONTROL SERUM 1) 20*5 мл	уп	1	190 000,00	190 000,00	КФ УМС
602	Контрольная сыворотка 2 (CONTROL SERUM 2)	Тендер	Контрольная сыворотка 2 (CONTROL SERUM 2) 20*5 мл	уп	1	190 000,00	190 000,00	КФ УМС

603	ИТА, контрольная сыворотка, уровень 1 (ITA CONTROL SERUM LEVEL 1)	Тендер	ИТА, контрольная сыворотка, уровень 1 (ITA CONTROL SERUM LEVEL 1) 6*2 мл	уп	3	151 800,00	455 400,00	КФ UMC
604	ИТА, контрольная сыворотка, уровень 2 (ITA CONTROL SERUM LEVEL 2)	Тендер	ИТА, контрольная сыворотка, уровень 2 (ITA CONTROL SERUM LEVEL 2) 6*2 мл	уп	3	151 800,00	455 400,00	КФ UMC
605	ИТА, контрольная сыворотка, уровень 3 (ITA CONTROL SERUM LEVEL 3)	Тендер	ИТА, контрольная сыворотка, уровень 3 (ITA CONTROL SERUM LEVEL 3) 6*2 мл	уп	3	151 800,00	455 400,00	КФ UMC
606	Системный калибратор (SYSTEM CALIBRATOR)	Тендер	Системный калибратор (SYSTEM CALIBRATOR) 20*5 мл	уп	1	205 800,00	205 800,00	КФ UMC
607	С-реактивный белок (латекс), нормальная чувствительность, калибраторы (CRP LATEX CALIBRATOR NORMAL (N) SET)	Тендер	С-реактивный белок (латекс), нормальная чувствительность, калибраторы (CRP LATEX CALIBRATOR NORMAL (N) SET) 5*2 мл	уп	1	180 000,00	180 000,00	КФ UMC
608	Очищающий раствор (CLEANING SOLUTION)	Тендер	Очищающий раствор (CLEANING SOLUTION) 6*450 мл	уп	1	70 474,00	70 474,00	КФ UMC
609	Промывочный раствор (WASH SOLUTION)	Тендер	Промывочный раствор (WASH SOLUTION) 6*2000 мл	уп	1	147 840,00	147 840,00	КФ UMC
610	Прямой билирубин, реагент для определения (DIRECT BILIRUBIN)	Тендер	Прямой билирубин, реагент для определения (DIRECT BILIRUBIN) 3120 тестов	уп	3	192 800,00	578 400,00	КФ UMC
611	Триглицериды, реагент для определения (TRIGLYCERIDE).	Тендер	Триглицериды, реагент для определения (TRIGLYCERIDE) на 1160 тестов	уп	2	94 000,00	188 000,00	КФ UMC
612	Холестерин, реагент для определения (CHOLESTEROL)	Тендер	Холестерин, реагент для определения (CHOLESTEROL) на 3640 тестов	уп	3	148 800,00	446 400,00	КФ UMC
613	Церулоплазмин, реагент для определения (CERULOPLASMIN).	Тендер	Церулоплазмин, реагент для определения (CERULOPLASMIN) на 400 тестов	уп	1	269 000,00	269 000,00	КФ UMC
614	Холестерин ЛПНП, реагент для определения (LDL CHOLESTEROL).	Тендер	Холестерин ЛПНП, реагент для определения (LDL CHOLESTEROL) на 740 тестов	уп	2	489 800,00	979 600,00	КФ UMC
615	Холестерин ЛПВП, реагент для определения (HDL-CHOLESTEROL).	Тендер	Холестерин ЛПВП, реагент для определения (HDL-CHOLESTEROL) на 740 тестов	уп	2	161 800,00	323 600,00	КФ UMC
616	Анти-стрептолизин О, реагент для определения (ASO).	Тендер	Анти-стрептолизин О, реагент для определения (ASO) на 1320 тестов	уп	1	490 000,00	490 000,00	КФ UMC
617	Иммуноглобулин А, реагент для определения (IgA).	Тендер	Иммуноглобулин А, реагент для определения (IgA) на 1000 тестов	уп	1	256 000,00	256 000,00	КФ UMC
618	Иммуноглобулин G, реагент для определения (IgG).	Тендер	Иммуноглобулин G, реагент для определения (IgG) на 1000 тестов	уп	1	256 000,00	256 000,00	КФ UMC
619	Иммуноглобулин М, реагент для определения (IgM).	Тендер	Иммуноглобулин М, реагент для определения (IgM) на 1000 тестов	уп	1	256 000,00	256 000,00	КФ UMC
620	С3 компонент комплемента, реагент для определения (C3).	Тендер	С3 компонент комплемента, реагент для определения (C3) на 1040 тестов	уп	1	297 800,00	297 800,00	КФ UMC
621	С4 компонент комплемента, реагент для определения (C4).	Тендер	С4 компонент комплемента, реагент для определения (C4) на 1040 тестов	уп	1	297 800,00	297 800,00	КФ UMC
622	Ферритин, реагент для определения (FERRITIN)	Тендер	Ферритин, реагент для определения (FERRITIN) на 800 тестов	уп	1	276 000,00	276 000,00	КФ UMC
623	Щелочная фосфатаза, реагент для определения (ALP)	Тендер	Щелочная фосфатаза, реагент для определения (ALP) на 1240 тестов	уп	3	46 000,00	138 000,00	КФ UMC
624	Гамма-Глутамилтрансфераза (ГТТ), реагент для определения (GGT)	Тендер	Гамма-Глутамилтрансфераза (ГТТ), реагент для определения (GGT) на 1000 тестов	уп	2	43 000,00	86 000,00	КФ UMC
625	Лактатдегидрогеназа, реагент для определения (LDH)	Тендер	Лактатдегидрогеназа, реагент для определения (LDH) на 2560 тестов	уп	3	94 000,00	282 000,00	КФ UMC
626	Креатинкиназа, реагент для определения (CK (NAC)	Тендер	Креатинкиназа, реагент для определения (CK (NAC) на 920 тестов	уп	1	89 000,00	89 000,00	КФ UMC
627	Креатинин, реагент для определения (CREATININE).	Тендер	Креатинин, реагент для определения (CREATININE) на 3960 тестов	уп	3	55 800,00	167 400,00	КФ UMC
628	Общий белок, реагент для определения (TOTAL PROTEIN).	Тендер	Общий белок, реагент для определения (TOTAL PROTEIN) на 3000 тестов	уп	9	64 000,00	576 000,00	КФ UMC
629	Глюкоза, реагент для определения (GLUCOSE).	Тендер	Глюкоза, реагент для определения (GLUCOSE) на 2440 тестов	уп	11	91 000,00	1 001 000,00	КФ UMC
630	Мочевая кислота, реагент для определения (URIC ACID)	Тендер	Мочевая кислота, реагент для определения (URIC ACID) на 1000 тестов	уп	1	158 000,00	158 000,00	КФ UMC
631	Мочевина, реагент для определения (UREA/UREA NITROGEN)	Тендер	Мочевина, реагент для определения (UREA/UREA NITROGEN) на 2480 тестов	уп	5	92 000,00	460 000,00	КФ UMC
632	Железо, реагент для определения (IRON).	Тендер	Железо, реагент для определения (IRON) на 2000 тестов	уп	2	383 000,00	766 000,00	КФ UMC
633	Мультикалибратор белков сыворотки 1 (SERUM PROTEIN MULTI-CALIBRATOR 1)	Тендер	Мультикалибратор белков сыворотки 1 (SERUM PROTEIN MULTI-CALIBRATOR 1) (6*2 мл)	уп	1	214 000,00	214 000,00	КФ UMC
634	Холестерин ЛПВП, калибратор (HDL-CHOLESTEROL CALIBRATOR)	Тендер	Холестерин ЛПВП, калибратор (HDL-CHOLESTEROL CALIBRATOR) (2*3 мл)	уп	1	80 000,00	80 000,00	КФ UMC
635	Холестерин ЛПНП, калибратор (LDL-CHOLESTEROL CALIBRATOR).	Тендер	Холестерин ЛПНП, калибратор (LDL-CHOLESTEROL CALIBRATOR) (2*1 мл)	уп	1	105 000,00	105 000,00	КФ UMC
636	Ревматоидный фактор (РФ) (латекс), калибратор (RF LATEX CALIBRATOR).	Тендер	Ревматоидный фактор (РФ) (латекс), калибратор (RF LATEX CALIBRATOR) (5*1 мл)	уп	1	119 800,00	119 800,00	КФ UMC
637	Холестерин ЛПВП/ЛПНП, контроль (HDL/LDL-CHOLESTEROL CONTROL SERUM)	Тендер	Холестерин ЛПВП/ЛПНП, контроль (HDL/LDL-CHOLESTEROL CONTROL SERUM) (3X5мл)	уп	1	85 000,00	85 000,00	КФ UMC
638	Липочек контроль «Аттестованная биохимия» и Lyphocek Unassayed Chemistry Control уровень 1, 12*5 мл	Тендер	Липочек контроль «Аттестованная биохимия» и Lyphocek Unassayed Chemistry Control уровень 1, 12*5 мл	уп	8	106 718,00	853 744,00	КФ UMC
639	Липочек контроль «Аттестованная биохимия» и Lyphocek Unassayed Chemistry Control уровень 2, 12*5 мл	Тендер	Липочек контроль «Аттестованная биохимия» и Lyphocek Unassayed Chemistry Control уровень 2, 12*5 мл	уп	8	106 718,00	853 744,00	КФ UMC
	Мочевой анализатор Cobas 6500							
640	Кассеты с тест-полосками	Тендер	Кассеты с тест-полосками (400 полосок)	уп	70	45 500,00	3 185 000,00	КФ UMC
641	Кюветы	Тендер	Кюветы 400 шт	уп	60	140 000,00	8 400 000,00	КФ UMC
642	Калибровочные тест-полоски	Тендер	Калибровочные тест-полоски 25 стрипов	уп	1	21 277,00	21 277,00	КФ UMC
643	Контейнеры для отходов	Тендер	Контейнеры для отходов	уп	7	12 330,00	86 310,00	КФ UMC
644	Контроль «Общий анализ мочи» URINALYSIS 1 LIQ 12*12 ml	Тендер	Контроль «Общий анализ мочи» URINALYSIS 1 LIQ 12*12 ml	уп	6	115 551,00	693 306,00	КФ UMC
645	Контроль «Общий анализ мочи» URINALYSIS 2 LIQ 12*12 ml	Тендер	Контроль «Общий анализ мочи» URINALYSIS 2 LIQ 12*12 ml	уп	6	113 104,00	678 624,00	КФ UMC
	EUROIMMUN							

646	Набор реагентов ANA Profile 23 (nucleosomes, dsDNA, histones, SS-A, Ro-52, SS-B, nRNP/Sm, Sm, Mi-2 alpha, Mi-2 beta, Ku, CENP A, CENP B, Sp100, PML, Scl-70, PM-Scl100, PM-Scl75, RP11, RP155, gp210, PCNA, DFS70 separately)	Тендер	Набор реагентов ANA Profile 23(nucleosomes, dsDNA, histones, SS-A, Ro-52, SS-B, nRNP/Sm, Sm, Mi-2 alpha, Mi-2 beta, Ku, CENP A, CENP B, Sp100, PML, Scl-70, PM-Scl100, PM-Scl75, RP11, RP155, gp210, PCNA, DFS70 separately) на 16 тестов	уп	31	253 560,00	7 860 360,00	КФ УМС
647	Набор реагентов Cyclic citrullinated peptides (CCP)	Тендер	Набор реагентов Cyclic citrullinated peptides (A-CCP) на 96 тестов	уп	6	266 310,00	1 597 860,00	КФ УМС
648	Набор реагентов Autoimmune Liver Diseases (AMA M2, M2-3E, Sp100, PML, gp210, LKM-1, LC-1, SLA/LP, Ro-52 separate-ly)	Тендер	Набор реагентов Autoimmune Liver Diseases (AMA M2, M2-3E, Sp100, PML, gp210, LKM-1, LC-1, SLA/LP, Ro-52 separate-ly) на 16 тестов	уп	12	276 690,00	3 320 280,00	КФ УМС
649	Набор реагентов myeloperoxidase (MPO) proteinase 3 (PR3) glomerular basement membrane (GBM)	Тендер	Набор реагентов myeloperoxidase (MPO) proteinase 3 (PR3) glomerular basement membrane (GBM) на 16 тестов	уп	2	113 100,00	226 200,00	КФ УМС
650	Reagent Calprotectin determination in stool	Тендер	Набор для определения антител к calprotectin determination in stool на 96 тестов	уп	6	346 480,00	2 078 880,00	КФ УМС
651	Реагент Myelin -oligodendrocyte glycoprotein (MOG)	Тендер	Набор для определения антител к Myelin-oligodendrocyte glycoprotein (MOG) на 3 слайда по 10 полей	уп	2	234 600,00	469 200,00	КФ УМС
652	Реагент Aquaporin-4	Тендер	Набор для определения антител к Aquaporin-4 на 3 слайда по 10 полей	уп	2	259 215,00	518 430,00	КФ УМС
653	Реагент Liver Mosaic 3 liver antigens, cell nuclei (ANA) skeletal muscle cell nuclei (ANA) LKM cell nuclei (ANA) mitochondria (AMA), LKM smooth muscles (ASMA)	Тендер	Реагент Liver Mosaic 3 liver antigens, cell nuclei (ANA) skeletal muscle cell nuclei (ANA) LKM cell nuclei (ANA) mitochondria (AMA), LKM smooth muscles (ASMA) 10 слайдов по 5 чипов	уп	1	170 540,00	170 540,00	КФ УМС
654	Набор реагентов Glutamate receptor (type NMDA)	Тендер	Набор для определения антител к NMDA рецептору. 10 слайдов по 5 чипов.	уп	1	242 545,00	242 545,00	КФ УМС
655	Набор реагентов cell nuclei (ANA)	Тендер	Набор для определения АНФ методом и-РИФ на клеточном субстрате HEp-2 «золотой стандарт» для определения АНА, 20 слайдов х 5 чипов	уп	16	112 440,00	1 799 040,00	КФ УМС
656	Реагент dsDNA (sensitive)	Тендер	Набор для определения ауоантител к де ДНК с применением Crithidia luciliae,10 слайдов по 5 чипов	уп	6	94 745,00	568 470,00	КФ УМС
Гематологический анализатор Sysmex XN-L								
657	LYSERCELL WDF (Лизирующий реагент LYSERCELL WDF) 2 л	Тендер	LYSERCELL WDF (Лизирующий реагент LYSERCELL WDF) 2 л	уп	33	38 880,00	1 283 040,00	КФ УМС
658	Окрашивающий реагент FLUOROCCELL WDF) из комплекта Автоматический гематологический анализатор серии XN-L моделей XN-350, XN-450, XN-550 (2x22мл)	Тендер	Реагент для окрашивания лейкоцитов в разбавленных образцах крови при дифференциальном подсчете лейкоцитов по 5 популяциям с помощью автоматическийгематологических анализаторов XN 10, XN 20 для систем XN-1000, XN-2000, XN-3000. Упаковка 2x22 мл.	уп	13	256 500,00	3 334 500,00	КФ УМС
Аллергены								
659	Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракты: тимофеевки луговой/ березы повислой; полыни обыкновенной, флакон, 5 мл	Тендер	Аллерген из растительной пыльцы 10000 PNU/мл субстанция экстракты: тимофеевки луговой; березы повислой; полыни обыкновенной флакон, 5 мл. Вид аллергена по заявке заказчика.	фл	23	21 850,00	502 550,00	КФ УМС
660	AllergyScreen Панель 1, на 10 исследований (смешанные аллергены)	Тендер	AllergyScreen Панель 1, на 10 исследований (смешанные аллергены)	набор	31	126 500,00	3 921 500,00	КФ УМС
661	AllergyScreen Панель 2, на 10 исследований (смешанные аллергены)	Тендер	AllergyScreen Панель 2, на 10 исследований (смешанные аллергены)	набор	25	126 500,00	3 162 500,00	КФ УМС
662	AllergyScreen Панель 3, на 10 исследований (пищевые аллергены)	Тендер	AllergyScreen Панель 3, на 10 исследований (пищевые аллергены)	набор	30	126 500,00	3 795 000,00	КФ УМС
663	AllergyScreen Панель 4 на 10 исследований, (20 аллергенов/ педиатрическая панель (ингаляционно-пищевая)	Тендер	AllergyScreen Панель 4 на 10 исследований, (20 аллергенов/педиатрическая панель (ингаляционно-пищевая)	набор	33	126 500,00	4 174 500,00	КФ УМС
664	Экстракт аллергенов полимеризированных, 2,5мл	Тендер	Флакон 10000 ТЕ/мл - 2,5мл. Экстракт аллергенов В: (полынь обыкновенная 100%), (смесь тимофеевки луговой 34%, амброзии полинолистной 33%, полыни обыкновенной 33%). Вид аллергенов по заявке заказчика.	уп	2	111 607,14	223 214,28	КФ УМС
665	Тестовый комплект для определения аллерген-специфического иммуноглобулина Е (slgE) в сыворотке или плазме человека на 20 исследований.	Тендер	Тестовый комплект, который используется для исследования in-vitro сыворотки или плазмы человека (за исключением ЭДТА-плазмы), чтобы получить информацию параллельно с другими клиническими признаками или результатами применимых диагностических методов для постановки диагноза пациентам, страдающим IgE-опосредованными заболеваниями. Состав комплекта: 1.Картридж: 2 блистера х 10 для 20 анализов. 2. Разбавитель для проб 1 флакон х 12,5 мл. 3. Промывочный раствор 2 флакона х 50 мл. 4. Детектирующее антитело 1 5. Раствор субстрата 1 флакон х 11 мл. 6. Стоп-раствор 1 флакон х 2,4 мл. Комплект должен храниться при температуре 2-8°C.	комп	2	950 000,00	1 900 000,00	КФ УМС
666	Экстракт аллергена, (шерсть лошади) 2 фла*2,5 мл	Тендер	Экстракт аллергена АВ, шерсть лошади 100% . Флакон 2000 ТЕ/мл -2,5 мл; Флакон 10000 ТЕ/мл - 2,5мл.	уп	3	125 000,00	375 000,00	КФ УМС
667	Экстракт полимеризированных аллергенов, 2,5мл	Тендер	Флакон 10000 ТЕ/мл - 2.5мл. Экстракт аллергенов В: (береза повислая 100%), (timoфеевка луговая 50%+березы повислой 50%), (timoфеевка луговая 100%), (смесь тимофеевки луговой 50% + полыни обыкновенной 50%) (полынь обыкновенная 100%), (смесь амброзии полинолистной 50% + полыни обыкновенной 50%), (смесь тимофеевки луговой 34% + амброзии полинолистной 33% + полыни обыкновенной 33%), (курай 100%), (смесь курай 50%+ полыни обыкновенной 50%), (смесь курай 34%, амброзии полинолистной 33%, полыни обыкновенной 33%), (смесь полынь обыкновенная 50% + марь белая 50%), (смесь клещей домашней пыли D. pteronyssinus 50%, D. farinae 50%), (плесневые грибы Альтернария 100%), шерсть кота 100%), (шерсть собаки 100%). Вид аллергенов по заявке заказчика.	фл	149	75 000,00	11 175 000,00	КФ УМС
ИФТ								

668	Набор реагентов CD19 PC7, 100 тестов (клон J3-119)	Тендер	Набор реагентов CD19 PC7, 100 тестов (клон J3-119)	уп	1	334 400,00	334 400,00	КФ УМС
669	Набор реагентов CD45 KRO, 100 тестов (клон J33)	Тендер	Набор реагентов CD45 KRO, 100 тестов (клон J33)	уп	1	348 590,00	348 590,00	КФ УМС
670	Набор реагентов CD34 PC7, 100 тестов (клон 581)	Тендер	Набор реагентов CD34 PC7, 100 тестов (клон 581)	уп	1	214 368,00	214 368,00	КФ УМС
671	Моноклональное антитело к CD20 (клон 2Н7), APC, eBioscience™ (17-0209-42)	Тендер	Моноклональное антитело к CD20 (клон 2Н7), APC, eBioscience™ (17-0209-42)	уп	3	325 878,00	977 634,00	КФ УМС
672	Набор реагентов HLA-DR PB, 50 тестов (клон Immu-357)	Тендер	Набор реагентов HLA-DR PB, 50 тестов (клон Immu-357)	уп	2	289 630,00	579 260,00	КФ УМС
673	Набор реагентов CD14 APC, 100тестов (клон RMO52)	Тендер	Набор реагентов CD14 APC, 100тестов (клон RMO52)	уп	1	251 790,00	251 790,00	КФ УМС
674	Набор реагентов CD58 FITC 2ml (клон AICD58)	Тендер	Набор реагентов CD58 FITC 2ml (клон AICD58)	уп	1	70 611,00	70 611,00	КФ УМС
675	Набор реагентов CD7 FITC, 100 тестов (клон 3A1E+12H7)	Тендер	Набор реагентов CD7 FITC, 100 тестов (клон 3A1E+12H7)	уп	1	183 370,00	183 370,00	КФ УМС
676	Набор реагентов CD4 APC-A750, 50 тестов (клон 13B8.2)	Тендер	Набор реагентов CD4 APC-A750, 50 тестов (клон 13B8.2)	уп	1	289 190,00	289 190,00	КФ УМС
677	Набор реагентов FMC7 FITC, 100 тестов (клон FMC7)	Тендер	Набор реагентов FMC7 FITC, 100 тестов (клон FMC7)	уп	1	411 900,00	411 900,00	КФ УМС
678	Набор реагентов CD34 APC, 100 тестов (клон 581)	Тендер	Набор реагентов CD34 APC, 100 тестов (клон 581)	уп	1	237 600,00	237 600,00	КФ УМС
679	Набор реагентов CD11b FITC, 100 тестов (клон Bear1)	Тендер	Набор реагентов CD11b FITC, 100 тестов (клон Bear1)	уп	1	238 183,00	238 183,00	КФ УМС
680	Набор реагентов CD64 APC-A750, 50 тестов (клон 22)	Тендер	Набор реагентов CD64 APC-A750, 50 тестов (клон 22)	уп	2	304 700,00	609 400,00	КФ УМС
681	Набор реагентов CD34 PE, 100 тестов (клон 581)	Тендер	Набор реагентов CD34 PE, 100 тестов (клон 581)	уп	2	280 700,00	561 400,00	КФ УМС
682	Набор реагентов CD59 PE, 1ml (клон MEM43)	Тендер	Набор реагентов CD59 PE, 1ml (клон MEM43)	уп	1	418 088,00	418 088,00	КФ УМС
683	Обжимающая жидкость DxFLEX, 10 литров	Тендер	Обжимающая жидкость DxFLEX, 10 литров	уп	15	19 800,00	297 000,00	КФ УМС
684	Лизирующий раствор предназначен для лизиса эритроцитов после окрашивания периферической крови человека моноклональными антителами, меченными флуорохромами. Используется для подготовки образцов для анализа методом проточной цитометрии	Тендер	Лизирующий раствор предназначен для лизиса эритроцитов после окрашивания периферической крови человека моноклональными антителами, меченными флуорохромами. Используется для подготовки образцов для анализа методом проточной цитометрии	уп	2	124 267,00	248 534,00	КФ УМС
685	Набор реагентов BD IntraSure из комплекта Система BD FACSCanto II для проточной цитофлуориметрии в различных вариантах исполнения с принадлежностями и расходным материалом (Antibodies Inc., США) (Antibodies Inc., США)	Тендер	Набор реагентов BD IntraSure из комплекта Система BD FACSCanto II для проточной цитофлуориметрии в различных вариантах исполнения с принадлежностями и расходным материалом (Antibodies Inc., США) (Antibodies Inc., США)	уп	2	149 144,00	298 288,00	КФ УМС
686	Набор реагентов CD200 APC-A750	Тендер	Набор реагентов CD200 APC-A750	уп	1	493 163,00	493 163,00	КФ УМС
687	Набор реагентов CD34PE ,100test (клон 581)	Тендер	Набор реагентов CD34PE ,100test (клон 581)	уп	1	332 176,00	332 176,00	КФ УМС
688	Набор реагентов CD79a APC, 100 тестов (клон HM47)	Тендер	Набор реагентов CD79a APC, 100 тестов (клон HM47)	уп	1	244 112,00	244 112,00	КФ УМС
689	Пробирки 12*75мм 250шт	Тендер	пробирки 12*75мм 250шт	шт	15	14 400,00	216 000,00	КФ УМС
	Анализатор газов крови ABL800 FLEX							
690	Калибровочный раствор 1- 200 мл.	Тендер	Калибровочный раствор	флакон	5	74 500,00	372 500,00	КФ УМС
691	Калибровочный раствор 2- 200 мл.	Тендер	Калибровочный раствор	флакон	5	74 500,00	372 500,00	КФ УМС
692	Раствор промывочный 600 мл.	Тендер	Раствор промывочный	флакон	10	59 100,00	591 000,00	КФ УМС
	AQT 90 -Кардиомаркеры							
693	Набор реагентов для количественного определения тропонина/TnI, 160 тестов	Тендер	Набор тестовых картриджей для параметра TnI 10 шт. 1 калибровочный картридж для анализатора AQT 90 FLEX	уп	5	665 759,00	3 328 795,00	КФ УМС
694	Набор реагентов для количественного определения Д-димера/D-Dimer, 80 тестов	Тендер	Набор тестовых картриджей для параметра D-dimer 10 шт. 1 калибровочный картридж для анализатора AQT 90 FLEX	уп	5	360 337,00	1 801 685,00	КФ УМС
	PATHFAST- Кардиомаркеры/маркеры сепсиса							
695	Набор реагентов для количественного определения N-концевого пронатрийуретического пептида/NTproBNP, № 60	Тендер	Набор реагентов для количественного определения N-концевого пронатрийуретического пептида/NTproBNP, в упаковке 60 картриджей для анализатора PATHFAST	уп	2	655 000,00	1 310 000,00	КФ УМС
696	Набор реагентов для количественного определения прецепсина (Presepsin), № 60	Тендер	Набор реагентов для количественного определения прецепсина(Presepsin), в упаковке 60 картриджей для анализатора PATHFAST	уп	1	752 000,00	752 000,00	КФ УМС
697	Наконечник для использования в анализаторе PATHFAST (в упаковке 210 шт.)	Тендер	Наконечник для использования в анализаторе PATHFAST (в упаковке 210 шт.)	уп	3	230 000,00	690 000,00	КФ УМС
	Plasma/Low - свободный гемоглобин							
698	Микрокюветы, (4 x 25)	Тендер	Микрокюветы, уп.(4 x 25) для анализатора Plasma/Low Hb	уп	1	323 245,00	323 245,00	КФ УМС
	ACL TOP, ACL Elite PRO- Гемостаз							
699	Реагент для иммунохимического определения антител к гепарину.	Тендер	Реагент для иммунохимического определения антител к гепарину. Используется для анализаторов семейства ACL TOP (300, 500, 700) и ACL Elite PRO.	уп	2	1 107 131,00	2 214 262,00	КФ УМС
	Расходные материалы К/Д/Л, микробиологии, генетики							
700	Держатель с иглой	Тендер	Держатель с иглой и пробозаборником длиной 10см, для гигиенического сбора мочи из контейнера. Игла предназначена для прокола крышки вакуумной пробирки, стерильный, одноразовый.	шт	4 500	100,00	450 000,00	КФ УМС

701	Держатель стандартный, одноразовый пластиковый, для соединения двусторонней иглы и пробирки, совместим со всеми иглами и вакуумными пробирками, а также с бутылками для гемокультур.	Тендер	Держатель из полипропилена с ребристой поверхностью. - Диаметр не более 20 мм, высота не более 48 мм - Центральная резьба для двусторонней иглы - На упаковке имеется информация о количестве, кат. №, номере лота, производителе; СЕ-маркировка, знак об однократном использовании. - Совместим с двусторонними иглами, луэр-адаптером, иглами-бабочками. - Температурный диапазон хранения от +4°С до +25°С.	шт	15 000	13,00	195 000,00	КФ УМС
702	Держатель (10 см для переноса мочи в пробирку вакуумную, нестерильный)	Тендер	держатель с иглой и пробозаборником для гигиеничного сбора мочи из контейнера - игла предназначена для прокола крышки вакуумной пробирки - длина пробозаборника не более 10 см, нестерильный - упаковка не более - 50 шт. в пакете	шт.	50	78,00	3 900,00	КФ УМС
703	Держатель для переноса мочи в пробирку вакуумную "VACUETTE" 16 см	Тендер	держатель с иглой и пробозаборником для гигиеничного сбора мочи из контейнера - игла предназначена для прокола крышки вакуумной пробирки - длина пробозаборника не более 16 см, нестерильный	шт	2 000	78,00	156 000,00	КФ УМС
704	Игла двухсторонняя 21 G 0,8x25 мм с камерой визуализации, цвет зеленый	Тендер	Игла для забора крови, с прозрачной камерой для визуализации тока крови при попадании иглы в вену, 21 G x1 (0,8 x 25 mm), силиконизированная.	шт	15 000	60,00	900 000,00	КФ УМС
705	Иглодержатель	Тендер	Держатель из полипропилена с ребристой поверхностью. - Диаметр не более 20 мм, высота не более 48 мм - Центральная резьба для двусторонней иглы - Нестерильный Совместим с двусторонними иглами, луэр-адаптером, иглами-бабочками	шт	25 000	16,00	400 000,00	КФ УМС
706	Игла-бабочка с луэр-адаптером (23Gx3/4" 19 см, голубая).	Тендер	Материал иглы - нержавеющая сталь - одноразовая стерильная игла, снабженная пластиковыми «крылышками». - Силиконизированное покрытие иглы - Двойной косоугольный срез и тройная заточка лазером конца иглы - Наличие катетера из аспирогенного материала, безлатексный - На конце катетера должен находиться луэр-адаптер с иглой для прокола крышки вакуумной пробирки - Иглы-бабочки упакованы индивидуально. - Размер иглы не более и не менее 0,6x19 мм // 23Gx3/4 дюйма, цвет «крылышек» голубой, длина катетера не более 19 см	шт	9 000	175,00	1 575 000,00	КФ УМС
707	Контейнер со встроенным держателем для сбора мочи, желтая крышка, 100мл.	Тендер	контейнер полипропиленовый - крышка завинчивающаяся, желтого цвета, со встроенным держателем - объем - не более 100 мл - градуировка до 100 мл с шагом не более 10 мл - матовая область для записи информации - индивидуально упакован, упаковка не более - 300 шт.	шт.	19 000	205,50	3 904 500,00	КФ УМС
708	Контейнер для биопроб стерильный, 30 мл	Тендер	Изготовлен из полипропилена. С плоским дном. Винтовая крышка плотно прилегает к ободку самого контейнера, что обеспечивает герметичность	шт	5 000	40,00	200 000,00	КФ УМС
709	Контейнер для сбора биологического материала, с ложкой, нестерильный, одноразового применения объемом 60 мл	Тендер	Контейнер для сбора биологического материала, с ложкой, нестерильный, одноразового применения объемом 60 мл	шт	1 200	45,00	54 000,00	КФ УМС
710	Контейнер для биопроб стерильный, 120 мл	Тендер	Изготовлен из полипропилена. С плоским дном. Винтовая крышка плотно прилегает к ободку самого контейнера, что обеспечивает герметичность	шт	36 500	47,00	1 715 500,00	КФ УМС
711	Наконечники с фильтром 1-100 мкл, №1000	Тендер	Наконечники с фильтром 1 — 100 мкл, прозрачные стерильные, свободные от ДНК-аз, РНК-аз и ингибиторов. Наконечники должны быть адаптированы на дозаторы имеющиеся на балансе лаборатории. Характеристика наконечника: материал: автоклавируемый полипропилен (выдерживает температуру не менее 121оС в течении 20 минут), длина 50,8 мм; стерильные, бесцветные, имеют градуировку стандартного объема. Характеристика фильтра: размер пор 5-20 мкм; материал гидрофобный полиэтилен без добавлений. (упаковка 1000 шт)	уп	20	3 900,00	78 000,00	КФ УМС
712	Наконечник 1-200 мкл, №1000	Тендер	Наконечники с фильтром 1 — 200 мкл, прозрачные стерильные. Материал: автоклавируемый полипропилен (выдерживает температуру не менее 121оС в течении 20 минут), длина 50,8 мм; стерильные, бесцветные, имеют градуировку стандартного объема. Характеристика фильтра: размер пор 5-20 мкм; материал гидрофобный полиэтилен без добавлений. Встроенный гидрофобный фильтр защищает персонал и пробы от опасности аэрозольного перекрестного загрязнения. Фильтрующая преграда в каждом наконечнике расположена точно так , чтобы гарантировать точные и воспроизводимые результаты во время пипетирования. (упаковка 1000 шт)	уп	21	3 900,00	81 900,00	КФ УМС

713	Наконечник 100-1000 мкл, №1000	Тендер	Наконечники с фильтром 100- 1000 мкл, длинные, прозрачные стерильные, свободные от ДНК-аз, РНК-аз и ингибиторов. Наконечники адаптированы на дозаторы имеющиеся на балансе лаборатории. Характеристика наконечника: материал автоклавируемый полипропилен (выдерживает температуру не менее 121С в течении 20 минут), длина 86 мм; стерильные,бесцветные,имеют градуировку стандартного объема.Характеристика фильтра:размер пор не более 18-40мкм,материал гидрофобный полиэтилен без добавлений. (упаковка 1000шт)	уп	50	3 900,00	195 000,00	КФ УМС
714	Наконечник 100-1000 мкл, №500	Тендер	Наконечник для бактериологических исследований, 100-1000 мкл, одноразовый, пластиковый, №500, без фильтра.	уп	50	1 152,00	57 600,00	КФ УМС
715	Пробирка типа «Эппендорф» 1,5 мл	Тендер	1,5 мл типа «Эппендорф» поипропиленовая круглодонная микроцентрифужная пробирка с крышкой 1000шт/уп.	уп	70	3 700,00	259 000,00	КФ УМС
716	Пробирка типа «Эппендорф» 2 мл	Тендер	2,0 мл типа «Эппендорф» поипропиленовая круглодонная микроцентрифужная пробирка с крышкой 1000шт/уп.	уп	60	4 000,00	240 000,00	КФ УМС
717	Пробирка вакуумная 6,0 мл 13х100 мм, без наполнителя для сбора мочи, без добавок, с круглым дном с резьбой.	Тендер	Вакуумная пробирка из полиэтилентерефталата (ПЭТФ). Крышка пробирки: пластиковый колпачок желтого цвета из полиэтилена, с вертикальными наружными бороздками, внутренняя пробка из несмачиваемого биоматериалом бромбутилкаучука. - Конструкция крышки исключает самопроизвольное открывание при транспортировке и центрифугировании, обеспечивает возможность открытия крышки пробирки одной рукой. - Пробирка без добавок, с круглым дном - Этикетка пробирки бумажная, блочная с полями для внесения данных пациента, логотипом производителя, отметкой уровня наполнения. - Этикетка содержит информацию о: каталожном номере, номере лота, сроке годности, составе наполнителя, объеме забираемого образца, стерильности и способе стерилизации ('sterile', 'R'-гамма излучение), однократности применения. Применение:химический анализ мочи с микроскопией осадка - Упаковка не более - 50 шт. в пластиковом штативе, запаянном в полиэтилен. - Объем забираемого образца не более 6,0 мл, размер пробирки не более 13х100 мм	шт.	7 000	75,25	526 750,00	КФ УМС
718	Пробирка вакуумная размерами 16х100 мм, без наполнителя для сбора мочи, без резьбы. Желтая крышка, 10 мл	Тендер	Вакуумная пробирка из полиэтилентерефталата (ПЭТФ). Крышка пробирки: пластиковый колпачок желтого цвета из полиэтилена, с вертикальными наружными бороздками, внутренняя пробка из несмачиваемого биоматериалом бромбутилкаучука. - Пробирка без добавок, с круглым дном - Этикетка пробирки бумажная, блочная с полями для внесения данных пациента, логотипом производителя, отметкой уровня наполнения. - Этикетка содержит информацию о: каталожном номере, номере лота, сроке годности, составе наполнителя ('Z Urine No Additive'), объеме забираемого образца, стерильности и способе стерилизации ('sterile', 'R'-гамма излучение), однократности применения. Применение: химический анализ мочи с микроскопией осадка - Объем забираемого образца не более 10 мл, размер пробирки не более 16х100 мм	шт	500	79,20	39 600,00	КФ УМС
719	Пробирка РР 16*100 мм, 10 мл, с круглым дном, одноразовая	Тендер	пробирка РР 16*100 мм, 10 мл, с круглым дном, одноразовая	шт	7 000	21,50	150 500,00	КФ УМС
720	Пробирка вакуумная с К2-ЭДТА для гематологических исследований без резьбы, размерами 16*100мм. Фиолетовая крышка, черное кольцо 9,0 мл.	Тендер	Пробирка вакуумная с активатором образования густка и гелем для получения сыворотки, с резьбой, размерами 13*75мм. Красная крышка с желтым кольцом 2,5 мл	шт	1 000	82,00	82 000,00	КФ УМС
721	Пробирка вакуумная для исследования системы гемостаза с натрия цитратом 3,2% 3 мл с резьбой. Голубая крышка с черным кольцом	Тендер	Вакуумная пробирка с двойными стенками, материал наружной пробирки –полиэтилентерефталат (ПЭТФ), внутренней – полипропилен (ПП). Крышка пробирки: пластиковый колпачок голубого цвета из полиэтилена, с вертикальными наружными бороздками; внутренняя пробка из несмачиваемого кровью бромбутилкаучука. В пробирке содержится забуференный раствор тринатрий цитрата 0,109 моль/л (3,2 %) Объем пробирки 3,0 мл, размер пробирки 13х75 мм	шт	4 000	94,00	376 000,00	КФ УМС
722	Пробирка вакуумная с активатором образования густка и гелем для получения сыворотки, с резьбой, размерами 13*75мм. Красная крышка с желтым кольцом 2,5 мл	Тендер	Вакуумная пробирка из полиэтилентерефталата (ПЭТФ). Крышка пробирки: пластиковый колпачок красного цвета из полиэтилена, с вертикальными наружными бороздками, внутренняя пробка из несмачиваемого кровью бромбутилкаучука. Пробирка вакуумная для получения сыворотки с активатором образования густка и гелем, 2,5 мл, 13х75 мм. Красная крышка с желтым кольцом. На крышке и пробирке полнозаходная винтовая резьба, исключаяющая самопроизвольное открывание при транспортировке и центрифугировании; обеспечивающая возможность открытия крышки пробирки одной рукой. Наличие знаков стерильности, одноразового использования на этикетке	шт	40 400	67,20	2 714 880,00	КФ УМС

723	Пробирка вакуумная с активатором свертывания, 4 мл с резьбой. Сыворотки. Красная крышка с черным кольцом	Тендер	Вакуумная пробирка из полиэтилентерефталата (ПЭТФ). Крышка пробирки: пластиковый колпачок красного цвета из полиэтилена, с вертикальными наружными бороздками, внутренняя пробка из несмачиваемого кровью бромбутилкаучука. На внутренних стенках пробирки сухой мелкодисперсный активатор образования сгустка. Объем забираемой крови 4,0 мл, размер пробирки 13x75 мм	Пробирка вакуумная с К2 ЭДТА для гематологии, с резьбой, размерами 13*75мм. Фиолетовая крышка с белым кольцом 2,0 мл	500	90,00	45 000,00	КФ УМС
724	Пробирка вакуумная для получения сыворотки с активатором образования сгустка, с резьбой, размерами 13*100мм. Красная крышка, черное кольцо 6,0 мл	Тендер	Вакуумная пробирка из полиэтилентерефталата (ПЭТФ). Крышка пробирки: пластиковый колпачок фиолетового цвета из полиэтилена, с вертикальными наружными бороздками; внутренняя пробка из несмачиваемого кровью бромбутилкаучука. - Конструкция крышки исключает самопроизвольное открывание при транспортировке и центрифугировании, обеспечивает возможность открытия крышки пробирки одной рукой. - На внутренних стенках пробирки сухой мелкодисперсный - Область применения: гематология. - возможность использования в педиатрии - Объем забираемой крови не более 2,0 мл, размер пробирки не более 13x75 мм.	шт	2 000	66,00	132 000,00	КФ УМС
725	Пробирка вакуумная с натрия цитратом 3,2 % с двойной стенкой для исследования системы гемостаза, с резьбой, размерами 13*75мм. Голубая крышка с черным кольцом 2,0мл	Тендер	Вакуумная пробирка с двойными стенками, материал наружной пробирки –полиэтилентерефталат (ПЭТФ), внутренней – полипропилен (ПП). Для исследования системы гемостаза с натрия цитратом. В пробирке содержится забуференный раствор тринатрий цитрата 0,129 моль/л (3,2 %). На крышке и пробирке полнозаходная винтовая резьба, исключающая самопроизвольное открывание при транспортировке и центрифугировании; обеспечивающая возможность открытия крышки пробирки одной рукой. Наличие знаков стерильности, однократного использования на этикетке.	Пробирка с К3 ЭДТА для гематологических исследований. Объем 1,0 мл. Цвет крышки фиолетовый	6 000	63,00	378 000,00	КФ УМС
726	Пробирка с активатором образования сгустка и гелем для получения сыворотки, с резьбой, размерами 13*100мм. Желтая крышка с желтым кольцом 5,0 мл	Тендер	Вакуумная пробирка из полиэтилентерефталата (ПЭТФ). Крышка пробирки: пластиковый желтого цвета из полиэтилена, с вертикальными наружными бороздками, внутренняя пробка из несмачиваемого кровью бромбутилкаучука. - Конструкция крышки исключает самопроизвольное открывание при транспортировке и центрифугировании, обеспечивает возможность открытия крышки пробирки одной рукой. - На внутренних стенках пробирки сухой мелкодисперсный активатор образования сгустка. - На дне пробирки однокомпонентный разделительный гель (олефинолигомер). - Область применения: клиническая химия, серология, иммунология, микробиология. - Объем забираемой крови не более 5,0 мл, размер пробирки не более 13x100 мм	шт	28 000	62,00	1 736 000,00	КФ УМС

727	Пробирка с активатором образования сгустка для получения сыворотки. Объем 0,5 мл/1,0 мл. Цвет крышки красный.	Тендер	Пробирка для получения сыворотки из капиллярной крови. Содержат диоксид кремния (SiO ₂), нанесенный на внутренние стенки пробирки в виде микрочастиц. Ветроенный коллектор для сбора крови позволяет быстро и аккуратно собрать капли крови и сводит к минимуму вероятность возникновения адгезии образца к стенкам пробирки. Нет необходимости использования дополнительных аксессуаров: воронок и капилляров. Герметичная крышка позволяет транспортировать пробирки пневмопочтой без риска потери образца. Объем мл: 0,5/1,0 Цвет крышки вакуумной пробирки для взятия капиллярной крови : Красный	шт	200	129,00	25 800,00	КФ УМС
728	Пробирка с натрия цитратом 3,2% (1:9) для исследования системы гемостаза. Объем 1,0 мл. Цвет крышки голубой.	Тендер	Пробирка с натрия цитратом 3,2%, для гемостаза. Ветроенный коллектор для сбора крови позволяет быстро и аккуратно собрать капли крови и сводит к минимуму вероятность возникновения адгезии образца к стенкам пробирки. Нет необходимости использования дополнительных аксессуаров: воронок и капилляров. Герметичная крышка позволяет транспортировать пробирки пневмопочтой без риска потери образца. Цвет крышки пробирки для взятия капиллярной крови: Голубой	шт	200	129,00	25 800,00	КФ УМС
729	Пробирка для ПЦР 0,2мл	Тендер	Пробирка для ПЦР, 0,2 мл, полипропиленовые с плоской крышкой, автоклавируемая, свободны от ДНК-аз, РНК-аз и широгенов 1уп=1000 шт	уп	4 239	129,96	550 919,33	КФ УМС
730	Пробирка центрифужная	Тендер	Пробирка центрифужная, градуированная, с винтовой крышкой, с маркировочной панелью, 15 мл, красная крышка.	шт	5 300	100,00	530 000,00	КФ УМС
731	Сборник мочи 100мл	Тендер	Сборник мочи, стерильный, нетоксичный, однократного применения, объем 100 мл.	шт	500	185,00	92 500,00	КФ УМС
732	Спирт изопропиловый	Тендер	Спирт изопропиловый ХЧ или ЧДА	л	5	2 700,00	13 500,00	КФ УМС
733	Хлорид натрия	Тендер	Хлорид натрия ХЧ (химический чистый) в порошке	гр	50	2 700,00	135 000,00	КФ УМС
734	Тест-набор Helicobacter Pylori в кале 20 определении	Тендер	Тест-набор Helicobacter Pylori в кале 20 определении	уп	10	39 000,00	390 000,00	КФ УМС
735	Экспресс тест для определения скрытой крови в кале	Тендер	Экспресс тест BIOTEST FOB для определения скрытой крови в кале № 20	уп	20	20 000,00	400 000,00	КФ УМС
736	Тампон хлопковый, пластиковая ручка в индупаковке, стерильный размер 2,5*150мм	Тендер	Тампон хлопковый, пластиковая ручка в индупаковке, стерильный размер 2,5*150мм	шт	10 000	29,00	290 000,00	КФ УМС
737	Стекло покровное, размер 18x18 мм	Тендер	Изготовлено из высококачественного прозрачного стекла без воздушных пузырей или трещин, для микроскопирования биоматериалов	шт	5 000	2,12	10 600,00	КФ УМС
738	Стекло, размер 24x50 мм	Тендер	Стекло обладает великолепной ровностью и гибкостью, толщина 0,13-0,16 мм в уп/100шт, размер 24x50 мм.	уп	388	700,00	271 600,00	КФ УМС
739	Пипетка Пастера 3 мл, длина 150 мм.	Тендер	Пипетка Пастера РЕ на 3 мл, длина 150 мм, градуированная, стерильная, в индивидуальной упаковке.	шт	5 500	20,00	110 000,00	КФ УМС
740	Бумага фильтровальная	Тендер	Бумага фильтровальная для работы с растворами, питательными средами.	кг	40	3 267,00	130 680,00	КФ УМС
741	Пробирка типа Эппендорф 1,5 мл, прозрачные, стерильные, свободные от ДНК-аз, РНК-аз и ингибиторов № 500	Тендер	Пробирка типа Эппендорф 1,5 мл, прозрачные, стерильные, свободные от ДНК-аз, РНК-аз и ингибиторов № 500	уп	25	3 200,00	80 000,00	КФ УМС
742	Чашка Петри, одноразовая, пластик, 2-х секционная. Размер 90x15 мм	Тендер	Чашка Петри, стерильная, одноразовая, пластик, размер 90x15 мм, 2-х секционная, для микробиологических исследований.	шт	10 000	59,00	590 000,00	КФ УМС
743	Стекло покровное, размер 24x24 мм	Тендер	Изготовлено из высококачественного прозрачного стекла без воздушных пузырей или трещин, для микроскопирования биоматериалов.	шт	26 000	2,64	68 640,00	КФ УМС
744	Стекло предметное, размер 76 x 25 мм	Тендер	С матовым покрытием, размер 76 x 25 мм, толщина не менее 1 мм, в упаковке 50 штук.	шт	59 000	9,30	548 700,00	КФ УМС
745	Наконечник для микробиологических исследований, 0,1-10 мкл одноразовый, пластиковый, уп 1000 шт	Тендер	Наконечник для микробиологических исследований, 0,1-10 мкл одноразовый, пластиковый, уп 1000 шт.	уп	30	3 370,00	101 100,00	КФ УМС
746	Наконечник для микробиологических исследований, 1000-5000 мкл одноразовый, пластиковый, уп 250 шт	Тендер	Наконечник для микробиологических исследований, 1000-5000 мкл одноразовый, пластиковый, уп 250 шт.	уп	3	10 000,00	30 000,00	КФ УМС
747	Наконечник для микробиологических исследований, 5-200 мкл, одноразовый пластиковый, желтый, без фильтра, №500	Тендер	Наконечник для микробиологических исследований, 5-200 мкл, одноразовый пластиковый, желтый, без фильтра, №500	уп	149	2 000,00	298 000,00	КФ УМС
748	Маркер лабораторный, синего, черного цвета,	Тендер	Маркер лабораторный для предметных стекол, синего, черного цвета, устойчивый к различным растворителям.	шт	100	105,00	10 500,00	КФ УМС
749	Наконечники для микробиологических исследований 0,1-10 мкл одноразовые, стерильные, пластиковые. Упаковка № 96шт.	Тендер	Наконечники для микробиологических исследований 0,1-10 мкл одноразовые, стерильные, пластиковые. Упаковка № 96шт.	уп	50	6 880,00	344 000,00	КФ УМС
750	Прокладки для биопсийного материала №500	Тендер	Прокладки для биопсийного материала №500	уп	5	12 000,00	60 000,00	КФ УМС
751	Тест-система ХЕЛИК с индикаторной трубкой	Тендер	Устройство для экспресс - диагностики хеликобактериоза дыхательным методом (in vivo) тест-система ХЕЛИК с индикаторной трубкой. Совместимы с устройством компрессор, обеспечивающим пропускание воздуха через ИТ. КОМПЛЕКТАЦИЯ • Индикаторная трубка (ИТ) • Карбамид порционный (0,5 г для 1 обследования) • Инструкция по применению • Памятка пациента • Бланк регистрации результатов со шкалой • Хранение при 5-40 °С • Вес: 0,7 кг • Размеры: 26×10×10 см	уп	4	114 500,00	458 000,00	КФ УМС

752	Набор латексных контролей для анализаторов TEST 1, № 6 тестов	Тендер	Набор латексных контролей для анализаторов TEST 1, 6 тестов	наб	3	68 500,00	205 500,00	КФ UMC
753	Универсальная многопараметрическая смарт-карта на 20 000 тестов	Тендер	Смарт-карта предназначена для увеличения количества доступных тестов на автоматических анализаторах СОЭ.	наб	1	2 285 927,00	2 285 927,00	КФ UMC
Лекарственные средства								
754	Адеметионин	Тендер	Лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 500 мг 5 мл	амп	100	3 568,00	356 800,00	КФ UMC
755	Альбумин 20% 100мл	Тендер	раствор для инфузий 20% 100мл	фл	912	27 199,40	24 805 852,80	КФ UMC
756	Ампициллин	Тендер	порошок для приготовления раствора для инъекций 1000 мг	фл	1	61,39	61,39	КФ UMC
757	Антитромбин III	Тендер	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для внутривенного введения 500 ME в комплекте с растворителем (вода для инъекций 10 мл)	фл	800	87 387,27	69 909 816,00	КФ UMC
758	Атропина сульфат	Тендер	раствор для инъекций 1мг/мл	амп	1	75,00	75,00	КФ UMC
759	Ацетазоламид	Тендер	таблетки 250мг	таб	1	34,95	34,95	КФ UMC
760	Бифидобактерии лонгум + Энтерококкус фециум	Тендер	капли 7 мл	фл	1	5 486,41	5 486,41	КФ UMC
761	Блеоминин	Тендер	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций 15 ЕД по 10 мг во флаконе	фл	15	11 050,00	165 750,00	КФ UMC
762	Бутивакаин	Тендер	раствор для инъекций 5 мг/мл, 4 мл	амп	1	546,60	546,60	КФ UMC
763	Валсартан	Тендер	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 80 мг	таб	1	81,50	81,50	КФ UMC
764	Валсартан	Тендер	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 160 мг	таб	1	84,19	84,19	КФ UMC
765	Верапамил 2,5мг/мл 2 мл	Тендер	раствор для инъекций в ампуле 2,5мг/мл 2 мл	амп	1	1 430,00	1 430,00	КФ UMC
766	Винпоцетин	Тендер	раствор для инъекций 5 мг/мл 2 мл	амп	20	158,00	3 160,00	КФ UMC
767	Вориконазол	Тендер	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 200мг	фл	530	13 400,00	7 102 000,00	КФ UMC
768	Водный раствор для инфузий, 1000 мл	Тендер	В 1000 мл содержится: натрия хлорида - 5,26 г; натрия глюконата - 5,02 г; натрия ацетата - 3,68 г; калия хлорида - 370 мг; магния хлорида - 300 мг. Ионный состав: натрия-иона -140 ммоль; калия-иона - 5,0 ммольк; магния-иона -1.5 ммоль; хлора-иона - 98 ммоль; ацетата-иона - 27 ммоль; глюконата-иона - 23 ммол.	фл	1 000	3 599,14	3 599 144,90	КФ UMC
769	Гадобутрол 1 ммоль/мл, 7,5 мл	Тендер	раствор для внутривенного введения 1 ммоль/мл, 7,5 мл	шпр	550	14 498,00	7 973 900,00	КФ UMC
770	Гадодиамид 0,5ммоль/мл, 15мл	Тендер	раствор для внутривенного введения 0,5ммоль/мл, 15мл	фл	110	13 640,00	1 500 400,00	КФ UMC
771	Ганцикловир	Тендер	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инфузий 500 мг	фл	870	15 480,00	13 467 600,00	КФ UMC
772	Гепарин	Тендер	раствор для инъекций во флаконе 5000ЕД/мл 5мл	фл	1	1 307,00	1 307,00	КФ UMC
773	Гепарин	Тендер	мазь для наружного применения 25 г	тюб	1	421,10	421,10	КФ UMC
774	Гидрохлоротиазид	Тендер	таблетки 25мг	таб	1	33,67	33,67	КФ UMC
775	Дексаметазон	Тендер	раствор для инъекций 4 мг/мл	амп	1	41,85	41,85	КФ UMC
776	Декспантенол	Тендер	аэрозоль для наружного применения 4,63%, 130г	баллон	1	1 005,00	1 005,00	КФ UMC
777	Декспантенол	Тендер	гель глазной, 5%, 5 гр	тюб	1	3 210,00	3 210,00	КФ UMC
778	Дексметомидин	Тендер	концентрат для приготовления раствора для инфузий 100 мкг/мл по 2 мл	амп	300	3 330,00	999 000,00	КФ UMC
779	Дексаметазона натрия фосфат + неомидина сульфат	Тендер	Дексаметазона натрия фосфат 1 мг, неомидина сульфат 5 мг, капли глазные, ушные, назальные, 5мл	фл	1	776,69	776,69	КФ UMC
780	Диазепам 5мг/мл, 2мл	Тендер	раствор для внутримышечного и внутривенного применения в ампулах 5мг/мл, 2мл	амп	1	130,85	130,85	КФ UMC
781	Дигоксин 0,025% 1мл	Тендер	раствор для инъекций 0,025% в ампуле 1 мл	амп	1	24,40	24,40	КФ UMC
782	Диметилсульфоксид 50 мл	Тендер	жидкость для наружного применения 50мл	фл	1	344,87	344,87	КФ UMC
783	Диклофенак	Тендер	Раствор для внутримышечного введения, 75 мг/2 мл, 2 мл	амп	1	295,28	295,28	КФ UMC
784	Дифенгидрамин	Тендер	раствор для инъекций 1%, 1 мл	амп	1	53,39	53,39	КФ UMC
785	Ибупрофен	Тендер	таблетки, покрытые оболочкой 200мг	таб	1	21,21	21,21	КФ UMC
786	Ибупрофен	Тендер	суспензия для приема внутрь, 200мг/5 мл, 100 мл	фл	1	2 272,66	2 272,66	КФ UMC
787	Йопромид	Тендер	раствор для инъекций 370мг/мл, 100мл	фл	400	13 223,00	5 289 200,00	КФ UMC
788	Йопромид	Тендер	раствор для внутрисосудистого введения 370 мг/мл, 200 мл	фл	800	22 499,00	17 999 200,00	КФ UMC
789	Йодиксанол	Тендер	раствор для инъекций 320мг/мл, 50мл	фл	190	7 895,00	1 500 050,00	КФ UMC
790	Кальция хлорид	Тендер	раствор для инъекций 10%, 5 мл	амп	1	84,94	84,94	КФ UMC
791	Кальция глюконат	Тендер	раствор для инъекций 100мг/мл, 10 мл	амп	1 560	164,65	256 854,00	КФ UMC
792	Капторил	Тендер	раствор для наружного применения масляный 10% 50 мл	фл	1	150,00	150,00	КФ UMC
793	Каптоприл	Тендер	таблетки 25 мг	таб	500	17,50	8 750,00	КФ UMC
794	Кетопрофен	Тендер	гель для наружного применения 2,5% 50 г	тюб	1	1 190,00	1 190,00	КФ UMC
795	Колистиметат	Тендер	лиофилизированный порошок для приготовления раствора инъекций, инфузий и ингаляций 150 мг	фл	1 600	8 200,00	13 120 000,00	КФ UMC
796	Колекальциферол+кальция карбонат	Тендер	таблетки 1250 мг	таб	6 600	37,45	247 170,00	КФ UMC

797	Карбетонин	Тендер	раствор для инъекций 100 мкг/мл- 1 мл	шт	40	10 500,00	420 000,00	КФ УМС
798	Комплекс аминокислот для парентерального питания (не менее 14 аминокислот в комбинации с минералами)	Тендер	эмульсия для инфузии, содержащая смесь оливкового и соевого масел в соотношении 80:20 раствор аминокислот с электролитами, раствор декстрозы, с общей калорийностью 1800 ккал 1500 мл трехсекционный контейнер N7-1000E	конт	105	13 000,00	1 365 000,00	КФ УМС
799	Лиофилизат молочнокислых бактерий в капсулах	Тендер	Одна капсула содержит: живые лиофилизированные молочнокислые бактерии, не менее $1,2 \times 10^7$	капс	1	205,00	205,00	КФ УМС
800	Лауромакрогол	Тендер	раствор для в/в введения 5мг/мл, 2мл	амп	1	1 718,83	1 718,83	КФ УМС
801	Лауромакрогол	Тендер	раствор для в/в введения 30мг/мл, 2мл	амп	1	2 144,56	2 144,56	КФ УМС
802	Магния сульфат	Тендер	раствор для инъекций, 25 %, 5 мл	амп	20 000	55,60	1 112 000,00	КФ УМС
803	Меропенем	Тендер	порошок для приготовления раствора для инъекций 1000 мг	фл	1	2 450,00	2 450,00	КФ УМС
804	Метамизол натрия	Тендер	раствор для инъекций 50% по 2 мл	амп	3 000	43,81	131 430,00	КФ УМС
805	Метилдопа	Тендер	таблетки 250 мг	таб	450	71,90	32 355,00	КФ УМС
806	Мелоксикам	Тендер	раствор для внутримышечных инъекций 15 мг/1,5 мл	амп	1	60,05	60,05	КФ УМС
807	Метилпреднизолон	Тендер	лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 250 мг	фл	700	1 767,64	1 237 348,00	КФ УМС
808	Милринон	Тендер	0,1% раствор в ампулах по 10 мл	амп	1 100	6 000,00	6 600 000,00	КФ УМС
809	Морфин	Тендер	раствор для инъекций 1% по 1 мл	амп	1	97,11	97,11	КФ УМС
810	Напроксен	Тендер	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 275 мг	таб	6 000	172,15	1 032 870,00	КФ УМС
811	Натрия хлорид	Тендер	раствор для инфузий 0,9% 250мл	фл	7 000	104,00	728 000,00	КФ УМС
812	Натрия нитропруссид	Тендер	лиоф.порошок для приготовления инъекционного раствора 50 мг	фл	1	4 400,00	4 400,00	КФ УМС
813	Орнитин	Тендер	концентрат для приготовления раствора для инфузий, 10мл	фл	250	1 472,06	368 013,75	КФ УМС
814	Ондансетрон	Тендер	раствор для инъекций 4 мг/2 мл	амп	1	127,24	127,24	КФ УМС
815	Парацетамол	Тендер	раствор для инфузий 10 мг/мл, 50 мл	фл	220	697,52	153 454,40	КФ УМС
816	Пентоксифиллин	Тендер	раствор для инъекций 2%, 5 мл	амп	1 500	86,67	130 005,00	КФ УМС
817	Перекись водорода	Тендер	раствор 3% 100 мл	фл	330	182,00	60 060,00	КФ УМС
818	Пиперацillin и тазобактам	Тендер	порошок для приготовления раствора для инъекций 4,5 г	фл	3 200	1 365,00	4 368 000,00	КФ УМС
819	Пиридоксин	Тендер	раствор для инъекции 5%, 1 мл	амп	1	46,82	46,82	КФ УМС
820	Полиэтиленгликоль 0,4%. Пропиленгликоль 0,3%. Гидроксипропил-гуар 0,16%-0,19%. Кислота борная 0,7%. Калия хлорид 0,12%. Натрия хлорид 0,1%. Сорбитол 1,4%. 2-амино-2-метилпропанол 0,57%. Хлорид полидурония 0,001%. Кислота хлористоводородная и/или натрия гидроксид (для доведения pH). Вода очищенная (до объема 100%).	Тендер	гл капли, 15 мл	фл	1	3 559,91	3 559,91	КФ УМС
821	Повидон-йод	Тендер	раствор для наружного применения 1% 1 л	фл	3 000	2 900,00	8 700 000,00	КФ УМС
822	Прокаи	Тендер	раствор для инъекций 0,5%, 5 мл	амп	1 500	94,80	142 200,00	КФ УМС
823	Преднизолон	Тендер	раствор для инъекций 30 мг/мл	амп	1	70,70	70,70	КФ УМС
824	Прогестерон	Тендер	капсулы 200 мг	капс	940	128,40	120 696,00	КФ УМС
825	Пропофол	Тендер	эмульсия для внутривенного введения 10 мг/мл по 50 мл	фл	2 000	2 580,00	5 160 000,00	КФ УМС
826	Раствор изотонический электролитный 1000 мл	Тендер	Натрия хлорид 6,80г, калия хлорид 0,30г, кальция хлорида дигидрат 0,37 г, магния хлорида гексагидрат 0,20 г, натрия ацетата тригидрат 3,27, яблочная кислота 0,67 г, натрия гидроксид 0,20 г; вода для инъекций до 1000 мл. соответствует: натрий 145 ммоль/л, калий 4,0 ммоль/л, кальций 2,5 ммоль/л, магний 1,0 ммоль/л, хлориды 127,0 ммоль/л, ацетаты 24,0 ммоль/л, малаты 5,0ммоль/л	фл	3 800	971,77	3 692 726,00	КФ УМС
827	Ранибизумаб	Тендер	раствор для внутриглазного введения 10 мг/мл 0,23 мл	амп	8	172 757,00	1 382 056,00	КФ УМС
828	Раствор для перфузий 1000 мл	Тендер	Натрия хлорид 0,8766 г, Калия хлорид 0,671 г, Магния хлорида гексагидрат 0,8132 г, Кальция хлорида дигидрат 0,0022 г, Гистидин 27,9289 г, Триптофан 0,4085 г, Маннитол 5,4651 г, Альфа -Кетоглутаровая кислота 0,1461 г, Гистидина гидрохлорида моногидрат 3,7733 г. В упаковке 6 флаконов.	уп	15	491 700,00	7 375 500,00	КФ УМС

829	Раствор для гемофильтрации и гемодиализа, 5 л	Тендер	Прозрачный, стерильный раствор для применения в непрерывной заместительной почечной терапии. Объём раствора – 5 л после смешивания. Состав после смешивания: Кальций Ca2 - 1. 75 ммоль/л Магний Mg2 - 0.5 ммоль/л Натрий Na - 140 ммоль/л Хлорид Cl - 111.5 ммоль/л Лактат - 3 ммоль/л Бикарбонат HCO3 - 32 ммоль/л Калий K + - 2 ммоль/л Глюкоза - 6.1 ммоль/л	конт	600	9 700,00	5 820 000,00	КФ УМС
830	Регидрант для перорального приема	Тендер	Порошок для приготовления раствора для приема внутрь, 18.9 г. 1 пакетик содержит активные вещества: калия хлорид - 2,5 г натрия хлорид - 3,5 г натрия цитрат - 2,9 г глюкоза - 10 г	пак	1	144,76	144,76	КФ УМС
831	Ропивакаин	Тендер	раствор для инъекций 5 мг/мл, 10 мл	амп	1	1 823,00	1 823,00	КФ УМС
832	Севофлуран	Тендер	жидкость для ингаляций по 250 мл	фл	1	28 355,00	28 355,00	КФ УМС
833	Суксаметония хлорид	Тендер	раствор для инъекций 100 мг/5 мл	амп	1	125,74	125,74	КФ УМС
834	Силденафила цитрат	Тендер	таблетки 25мг	табл	1	362,00	362,00	КФ УМС
835	Сульфаметоксазол+триметоприм	Тендер	концентрат для приготовления раствора для инфузий (80 мг+16 мг) мг/мл 5 мл	фл	1	321,10	321,10	КФ УМС
836	Средство для перфузий и трансплантации донорских легких 3000 мл	Тендер	Средство для хранения, быстрого охлаждения, перфузий и статической низкотемпературной консервации донорских легких, предварительно дополненный ионами кальция и THAM (Трис-буфером). Поставляется в мешках по 3000 мл., в комплекте с высокопроходимым фильтром с трубками. Наличие: усиленного ушка, самогерметизирующейся мембраны, двойных откручивающихся стерильных портов («штуцеры»). Дополнительная функция безопасности: возможность быстрого определения стерильности пакета.	шт	6	1 250 000,00	7 500 000,00	КФ УМС
837	Средство для перфузий и трансплантации донорских легких 1000 мл	Тендер	Средство для хранения, быстрого охлаждения, перфузий и статической низкотемпературной консервации донорских легких, предварительно дополненный ионами кальция и THAM (Трис-буфером). Поставляется в мешках по 1000 мл., в комплекте с высокопроходимым фильтром с трубками. Наличие: усиленного ушка, самогерметизирующейся мембраны, двойных откручивающихся стерильных портов («штуцеры»). Дополнительная функция безопасности: возможность быстрого определения стерильности пакета. Состав: Декстран 40 Хлорид натрия Хлорид калия Сульфат магния Гидрофосфат натрия Дигидроортофосфат калия Моногидрат глюкозы Трометамин Хлорид кальция Вода для инъекций	шт	10	495 000,00	4 950 000,00	КФ УМС
838	Спирт этиловый 96%	Тендер	раствор для наружного применения	далл	59	12 880,00	759 920,00	КФ УМС
839	Тиопентал натрия	Тендер	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения во флаконах 1000мг	фл	1	747,26	747,26	КФ УМС
840	Транексамовая кислота	Тендер	раствор для инъекций 100 мг/мл по 5 мл	амп	1	350,75	350,75	КФ УМС
841	Тримеперидин	Тендер	раствор для инъекций 2% по 1 мл	амп	1	119,75	119,75	КФ УМС
842	Тобрамицина сульфат	Тендер	раствор для ингаляций 300 мг/ 5мл	амп	1	8 900,00	8 900,00	КФ УМС
843	Тобрамицин	Тендер	капли глазные 0,3% по 5 мл	фл	1	926,30	926,30	КФ УМС
844	Тропикамид	Тендер	капли глазные 0,5% по 10 мл	фл	1	522,00	522,00	КФ УМС
845	Триамцинолон	Тендер	суспензия для инъекций 40мг/мл по 1 мл	амп	200	1 017,17	203 434,00	КФ УМС
846	Урапидил	Тендер	раствор для внутривенного введения 5 мг/мл, 5 мл	амп	1	669,52	669,52	КФ УМС
847	Фенилэфрин	Тендер	раствор для инъекций 1% 1мл	амп	1	38,47	38,47	КФ УМС
848	Фенилэфрина гидрохлорид + тропикамид	Тендер	Фенилэфрина гидрохлорид 50 мг, тропикамид 8 мг, капли глазные 5 мл	фл	300	2 807,00	842 100,00	КФ УМС
849	Фентанил	Тендер	раствор для инъекций 0,005% по 2 мл	амп	1	95,65	95,65	КФ УМС

850	Фибриноген человеческий	Тендер	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутривенного введения, 1 г	фл	265	206 000,00	54 590 000,00	КФ UMC
851	Фуросемид	Тендер	раствор для инъекций 1%, 2 мл	амп	1	8,50	8,50	КФ UMC
852	Фоллитропин альфа	Тендер	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций в комплекте с растворителем 5,5 мкг (75 МЕ)	фл	1	8 500,00	8 500,00	КФ UMC
853	Холина альфосцерат	Тендер	раствор для инъекций 250 мг/мл 4 мл	амп	1	780,00	780,00	КФ UMC
854	Хлоргексидина биглюканат	Тендер	раствор для наружного применения 0,05% 100,0 мл	фл	1 230	91,00	111 930,00	КФ UMC
855	Хлоропирамин	Тендер	раствор для инъекций 2% по 1 мл	амп	1	80,10	80,10	КФ UMC
856	Цефазолин	Тендер	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения 1 г	фл	1	138,00	138,00	КФ UMC
857	Цефтазидим	Тендер	порошок для приготовления инъекционного раствора 1000 мг	фл	1	529,92	529,92	КФ UMC
858	Цефтазидим+авибактам	Тендер	порошок для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий, 2000 мг/500 мг	фл	70	48 676,00	3 407 320,00	КФ UMC
859	Цефтриаксон	Тендер	порошок для приготовления раствора для для внутривенного и внутримышечного введения 1 г	фл	1	135,00	135,00	КФ UMC
860	Цефуроксим	Тендер	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения 750мг	фл	1	300,12	300,12	КФ UMC
861	Цетрореликс	Тендер	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций в комплекте с растворителем 0,25 мг	фл	40	10 000,00	400 000,00	КФ UMC
862	Эноксапарин натрий	Тендер	раствор для инъекций в шприцах 4000 анти-Ха МЕ/0,4 мл	шпр	1 600	1 007,00	1 611 200,00	КФ UMC
863	Эпинефрин	Тендер	раствор для инъекций в ампуле 0,18% 1мл	амп	1	61,80	61,80	КФ UMC
864	Эпоэтин бета 2000 МЕ/0,3мл	Тендер	раствор для инъекций 2000МЕ /0,3 мл, 0,3 мл шприц	шпр	1	5 304,84	5 304,84	КФ UMC
865	Третиноин	Тендер	капсула 10 мг	капс	100	645,00	64 500,00	КФ UMC
866	Экулизумаб	Тендер	Концентрат для приготовления раствора для инфузий, 10 мг/мл, 30 мл	фл	24	1 759 040,00	42 216 960,00	КФ UMC
867	Бозентан	Тендер	таблетки 125 мг	таб	2 128	7 000,00	14 896 000,00	КФ UMC
868	Комплекс жирорастворимых витаминов	Тендер	концентрат для приготовления эмульсии для инфузий, 10 мл	амп	900	4 000,00	3 600 000,00	КФ UMC
869	Вазопрессин	Тендер	Раствор для парентерального введения 40 МЕ/1 мл	амп	150	9 500,00	1 425 000,00	КФ UMC
870	Бролуцизумаб	Тендер	раствор для внутривидеального введения 120 мг/мл	амп	16	195 329,00	3 125 264,00	КФ UMC
871	Фактор свертывания крови II, VII, IX и X в комбинации	тендер	лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500 МЕ, 20 мл	фл	300	102 000,00	30 600 000,00	КФ UMC
872	Комплекс жирорастворимых витаминов	Тендер	концентрат для приготовления эмульсии для инфузий, 10 мл	амп	940	2 000,00	1 880 000,00	КФ UMC
873	Жировая эмульсия для парентерального питания	Тендер	эмульсия для инфузий 20% по 100 мл	фл	100	5 000,00	500 000,00	КФ UMC
874	Инflixимаб	Тендер	порошок лиофилизированный для приготовления концентрата для приготовления раствора для внутривенного введения 100 мг	фл	10	145 436,00	1 454 360,00	КФ UMC
875	Фосфокреатинин	Тендер	порошок для приготовления раствора для инфузий, 1 г	фл	92	10 713,43	985 635,56	КФ UMC
876	Кладрибин	Тендер	концентрат для приготовления инъекционного раствора 10 мг/5 мл	фл	20	95 000,00	1 900 000,00	КФ UMC
877	Карведилол	Тендер	таблетки 6,25 мг	таб	1	42,79	42,79	КФ UMC
878	Глюкоза	Тендер	субстанция	кг	5	2 000,00	10 000,00	КФ UMC
879	Декстроза	Тендер	раствор для инъекций 40% 10мл	амп	3 000	60,00	180 000,00	КФ UMC
880	Магния сульфат	Тендер	раствор для инъекций, 25 %, 5 мл	амп	6 500	132,00	858 000,00	КФ UMC
881	Натрия хлорид	Тендер	раствор 0,9 % 1000 мл в полимерном контейнере, пакете	конт	1	537,75	537,75	КФ UMC
882	Анти-Д иммуноглобулин	Тендер	раствор для внутримышечных инъекций 625 МЕ/мл по 2 мл	фл	10	26 350,89	263 508,90	КФ UMC
883	Кальция хлорид	тендер	Раствор для внутривенного введения, 100 мг/мл 10 мл	амп	970	87,50	84 875,00	КФ UMC
884	Кладрибин	тендер	раствор для инъекций 10 мг/10мл	амп	20	95 000,00	1 900 000,00	КФ UMC
885	Ломустин	Тендер	капсула 40мг	капс	300	7 250,00	2 175 000,00	КФ UMC
886	Рокурония бромид	Тендер	раствор для внутривенного введения 10 мг/мл, 5 мл	фл	2 000	1 498,00	2 996 000,00	КФ UMC
887	Спирт этиловый 96%	Тендер	раствор для наружного применения	далл	100	11 200,00	1 120 000,00	КФ UMC
888	Трипторелин	Тендер	раствор для инъекций 0,1 мг/мл, 1 мл	амп	140	1 804,00	252 560,00	КФ UMC
Экстемпоральные растворы								
889	Вода для инъекций	Тендер	Вода для инъекций 400 мл	фл	3 632	330,00	1 198 560,00	КФ UMC
890	Глицерин	Тендер	Глицерин стерильный 50 гр	фл	230	420,00	96 600,00	КФ UMC
891	Калия хлорид	Тендер	Калий хлорид 4%-100 мл	фл	110	420,00	46 200,00	КФ UMC
892	Натрия хлорид	Тендер	раствор для инфузий 10% 400 мл	фл	200	530,00	106 000,00	КФ UMC
Итого:							1 170 000 000,00	

№	Наименование	Способ закупок	Краткая характеристика	Ед.изм	План Кол-во	Цена	Сумма, планируемая для закупки без учета НДС	Наименование организатора закупок
	Товары							
1	Батарейка AAA	ЗЦП	Батарейки мизинчиковые типа AAA. Напряжение – 1,5V/B ALKALINE LR6. В упаковке не менее 2 шт. Образец по согласованию с Заказчиком*.	упаковка	980	115,50	113 190,00	КФ УМС
2	Батарейка AA	ЗЦП	Батарейки пальчиковые типа AAA. Напряжение – 1,5V/B ALKALINE LR6. В упаковке не менее 2 шт. Образец по согласованию с Заказчиком*.	упаковка	900	115,50	103 950,00	КФ УМС
3	Губки кухонные	ЗЦП	Материал: крупнопористый ППУ, абразивная фибра. Размер: 100*70*35мм, в упаковке не менее 5 шт. Образец по согласованию с Заказчиком*.	упаковка	830	165,90	137 697,00	КФ УМС
4	Пакет майка	ЗЦП	размер 75 см в упаковке 50 шт. Образец по согласованию с Заказчиком*.	упаковка	500	1 187,50	593 750,00	КФ УМС
5	Одноразовые тапочки	ЗЦП	Тапочки не менее 28 см, флизелиновые, цвет-белый ,подошва ЭВА 3мм, в паре. Образец по согласованию с Заказчиком*.	пара	4 500	116,55	524 475,00	КФ УМС
6	Губка из фибры волокна	ЗЦП	Пена образующая губка для общей гигиены тела пропитано гипоаллергенным, дерматологическим гелем с нейтральным pH 5,5 мягко очищает кожу с приятным массажным эффектом. Для ежедневного использования не требует смывание водой, в упаковке - 10штук.Образец по согласованию с Заказчиком*.	упаковка	2 500	1 512,00	3 780 000,00	КФ УМС
7	Воздух синтетический (воздух нулевой)	ЗЦП	Согласно ТС	баллон	8	160 000,00	1 280 000,00	КФ УМС
8	Углекислый газ	ЗЦП	Согласно ТС	кг	3 500	535,00	1 872 500,00	КФ УМС

9	Мультигазовая смесь	ЗЦП	Согласно ТС	баллон	6	40 178,57	241 071,42	КФ UMC
10	Сжатый воздух	ЗЦП	Согласно ТС	баллон	15	5 357,14	80 357,10	КФ UMC
11	Гелий – компенсирующий газ (99,99995 %)	ЗЦП	Согласно ТС	баллон	10	295 000,00	2 950 000,00	КФ UMC
12	Азот N2	ЗЦП	Согласно ТС	баллон	14	120 000,00	1 680 000,00	КФ UMC
13	Водород (99,99995 %)	ЗЦП	Согласно ТС	баллон	5	250 000,00	1 250 000,00	КФ UMC
14	Гелий жидкий с частотой 99,999 %	ЗЦП	Согласно ТС	литр	434	16 071,42	6 974 996,28	КФ UMC
15	Гелий газообразный с частотой 99,995 % марка (А)	ЗЦП	Согласно ТС	баллон	15	250 000,00	3 750 000,00	КФ UMC
16	Моноксид азота	Тендер	Согласно ТС	баллон	101	515 000,00	52 015 000,00	КФ UMC
17	Бумага для аппаратов ЭКГ модели Cardiovit AT- 102 G	ЗЦП	Согласно ТС	шт	737	2 670,00	1 967 790,00	КФ UMC
18	Насос крови для аппарата Prismaflex	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1	480 000,00	480 000,00	КФ UMC
19	Графический планшет	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	20 803,57	208 035,70	КФ UMC
20	Емкости для медицинских отходов 1,5 л КБСУ	ЗЦП	Не прокальваемая и водостойкая емкость изготовлена из полипропилена для сбора острого и режущего инструментария желтого цвета класса "Б". Состоит из ведра, крышки, заглушки и этикетки- наклейки (информационная наклейка с изображением знаков . Согласование с Заказчиком!) Крышка- дозатор красного цвета. Емкость - объем 1,5 л	шт	11 000	194,67	2 141 370,00	КФ UMC
21	Емкости для медицинских отходов класса Г 2,5 л КБСУ	ЗЦП	Не прокальваемая и водостойкая емкость изготовлена из полипропилена для сбора острого и режущего инструментария желтого цвета класса "Б". Состоит из ведра, крышки, заглушки и этикетки- наклейки (информационная наклейка с изображением знаков . Согласование с Заказчиком!) Крышка- дозатор белого цвета. Емкость - объем 2,5 л	шт	900	258,92	233 028,00	КФ UMC

22	Освежитель воздуха	ЗЦП	Освежитель воздуха. В баллоне. Маркированная упаковка химической опасности. Состав: вода, бутан/пропан/изобутан менее 15% но более 30%, н-ПАВ <5%, фосфаты <5%, отдушка, растворитель, водный раствор аммиака, консервант, 2-(4-третбутилбензил)пропиональдегид, линалоол, d-баллон 1 860 423,36 787 449,60 с 01 января до 31 декабря 2025 года по заявке Заказчика в течение 10 (десяти) календарных дней г. Астана пр.Туран 32-1440 б пр.Туран 38-420 б. 10 лимонен. Объем – не менее 300	баллон	1 860	399,00	742 140,00	КФ УМС
23	Бумажные простыни на медицинскую кушетку	ЗЦП	Рулонное бумажное покрытие на кушетку.	рулон	400	6 468,00	2 587 200,00	КФ УМС
24	Бритва	ЗЦП	Бритва, станок одноразовый.	шт	700	162,75	113 925,00	КФ УМС
25	Ручка шариковая	ЗЦП	Материал – пластик. Цвет корпуса прозрачный. Цвет стержня – синий. Толщина линии от 0,6 до 0,7 мм. На корпусе ручки расположена резиновая вставка для удобного удержания при письме. Колпачок снабжен лепестком для носки в карманах и блокнотах	шт	16 650	34,68	577 422,00	КФ УМС

26	Индексы - стикеры	ЗЦП	В наборе не менее 5 цветов, количество каждого цвета не менее 25 шт, форма – прямоугольная, размер 12*45 мм.	набор	1 320	78,54	103 672,80	КФ УМС
27	Конверт А4	ЗЦП	Размер 229 × 324 мм. Цвет – белый. Плотность бумаги не менее 80 гр/м2. Края на липкой основе.	шт	5 100	37,74	192 474,00	КФ УМС
28	Маркер перманентный	ЗЦП	Толщина письма 2 мм, конусный наконечник, цвет – черный.	шт	3 659	51,00	186 609,00	КФ УМС
29	Скотч	ЗЦП	Прозрачный, в рулоне. Ширина не менее 48мм, длина намотки не менее 95 метров	шт	2 240	295,80	662 592,00	КФ УМС
30	Файл	ЗЦП	Файл прозрачный, формат А4, вертикальный. Плотность не менее 60 мкм, перфорированный, матовый.	шт	33 000	7,44	245 520,00	КФ УМС
31	Этикет- лента 43*25 мм	ЗЦП	Термоэтикетка самоклеющаяся для печати штрих кодов размер 43х25, В рулоне не менее 1000 этикеток. Этикетка из термобумаги.	рулон	9 100	435,54	3 963 414,00	КФ УМС
32	Конверты для дисков	ЗЦП	Конверт для CD/DVD дисков, размер не менее 125х125 мм, d=100 мм, окно, выруб. язычок, белый .	шт	30 000	7,03	210 900,00	КФ УМС
33	Конверты бумажные для рентген снимков 40*55	ЗЦП	Бумага мелованная, плотность не менее 140 гр, Нанесение логотипа	шт	3 000	304,64	913 920,00	КФ УМС
34	Конверты для КТ,МРТ 20*25	ЗЦП	Бумага мелованная, плотность не менее 140 гр, Нанесение логотипа/	шт	10 000	231,00	2 310 000,00	КФ УМС
35	Конверты для КТ,МРТ 26*37	ЗЦП	Бумага мелованная, плотность не менее 140 гр, Нанесение логотипа/	шт	15 000	129,54	1 943 100,00	КФ УМС

36	Журнал регистрации поступлений и выдачи трупов	ЗЦП	Согласно ТС	шт	2	1 260,00	2 520,00	КФ УМС
37	Журнал учета госпитализации в дневной стационар	ЗЦП	Согласно ТС	шт	4	1 260,00	5 040,00	КФ УМС
38	Журнал макрооценки компонентов, получаемых из центра крови	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1	1 260,00	1 260,00	КФ УМС
39	Журнал регистрации выдачи стеклопрепаратов и блоков	ЗЦП	Согласно ТС	шт	2	1 260,00	2 520,00	КФ УМС
40	Журнал регистрации медицинских карт стационарного пациента	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1	1 260,00	1 260,00	КФ УМС
41	Журнал регистрации больных с подозрением на туберкулез	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1	1 260,00	1 260,00	КФ УМС
42	Журнал регистрации поступивших трупов	ЗЦП	Согласно ТС	шт	3	1 260,00	3 780,00	КФ УМС
43	Журнал регистрации экспресс-биопсии	ЗЦП	Согласно ТС	шт	4	1 260,00	5 040,00	КФ УМС
44	Журнал регистрации проверок медицинского оборудования прививочного кабинета	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1	1 260,00	1 260,00	КФ УМС
45	Журнал отказа от вакцин	ЗЦП	Согласно ТС	шт	2	1 260,00	2 520,00	КФ УМС
46	Журнал регистрации медицинского свидетельства о рождении	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	1 260,00	12 600,00	КФ УМС
47	Журнал антитеррор	ЗЦП	Согласно ТС	шт	2	1 260,00	2 520,00	КФ УМС
48	Прививочный паспорт	ЗЦП	Согласно ТС	шт	4 000	147,00	588 000,00	КФ УМС
49	Журнал учета работы эндоскопического отделения кабинета	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5	1 260,00	6 300,00	КФ УМС
50	Журнал учета инфекционных заболеваний	ЗЦП	Согласно ТС	шт	3	1 260,00	3 780,00	КФ УМС

51	Журнал сдачи пустых ампул из- под лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные вещества	ЗЦП	Согласно ТС	шт	6	1 260,00	7 560,00	КФ УМС
52	Журнал учета расходных материалов по ОО с ЛВК	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	1 260,00	12 600,00	КФ УМС
53	Журнал регистрации пациентов отделения физиотерапии	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	1 260,00	12 600,00	КФ УМС
54	Журнал учета инвазивных процедур	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	1 260,00	12 600,00	КФ УМС
55	Журнал регистрации наркоза	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	1 260,00	12 600,00	КФ УМС
56	Форма учета движения компонентов крови Криопреципитат и СЗП всех видов	ЗЦП	Согласно ТС	шт	18	1 260,00	22 680,00	КФ УМС
57	Журнал регистрации группы крови и Rh фактор	ЗЦП	Согласно ТС	шт	18	1 260,00	22 680,00	КФ УМС
58	Медицинский бланк А4 "Договор на оказание платных медицинских услуг"	ЗЦП	Согласно ТС	шт	9 000	73,50	661 500,00	КФ УМС
59	Медицинский бланк А4. Для Общего информированног о согласия пациента.	ЗЦП	Согласно ТС	шт	9 000	73,50	661 500,00	КФ УМС
60	Журнал учета разведенных цитостатиков	ЗЦП	Согласно ТС	шт	3	1 260,00	3 780,00	КФ УМС
61	Журнал регистрации аварийных ситуаций при проведении медицинских манипуляций	ЗЦП	Согласно ТС	шт	76	1 260,00	95 760,00	КФ УМС
62	Журнал учета забора крови на ВИЧ – инфекцию	ЗЦП	Согласно ТС	шт	15	1 260,00	18 900,00	КФ УМС

63	Журнал записи оперативных вмешательств в стационаре	ЗЦП	Согласно ТС	шт	35	1 260,00	44 100,00	КФ УМС
64	Журнал регистрации переливания инфузионно-трансфузионных сред	ЗЦП	Согласно ТС	шт	86	1 260,00	108 360,00	КФ УМС
65	Журнал записи родов в стационаре	ЗЦП	Согласно ТС	шт	30	1 260,00	37 800,00	КФ УМС
66	Журнал учета приема беременных, рожениц и родильниц	ЗЦП	Согласно ТС	шт	25	1 260,00	31 500,00	КФ УМС
67	Журнал отделения (палаты) новорожденных	ЗЦП	Согласно ТС	шт	30	1 260,00	37 800,00	КФ УМС
68	Журнал учета профилактических прививок новорожденным роддома	ЗЦП	Согласно ТС	шт	15	1 260,00	18 900,00	КФ УМС
69	Журнал движения вакцин	ЗЦП	Согласно ТС	шт	17	1 260,00	21 420,00	КФ УМС
70	Журнал инструктажа по технике безопасности и охране труда на рабочем месте (первичный, периодический)	ЗЦП	Согласно ТС	шт	60	1 260,00	75 600,00	КФ УМС
71	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические, психотропные вещества и прекурсоры в отделениях и кабинетах	ЗЦП	Согласно ТС	шт	79	1 260,00	99 540,00	КФ УМС
72	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные вещества и прекурсоры на постах медицинских сестер	ЗЦП	Согласно ТС	шт	61	1 260,00	76 860,00	КФ УМС

73	Журнал предметно-количественного учета лекарственных средств и материальных ценностей в отделениях и кабинетах ЛПО	ЗЦП	Согласно ТС	шт	15	1 260,00	18 900,00	КФ УМС
74	Журнал приема и отказов в госпитализации	ЗЦП	Согласно ТС	шт	30	1 260,00	37 800,00	КФ УМС
75	Журнал приема и отказов в госпитализации (ППО)	ЗЦП	Согласно ТС	шт	42	1 260,00	52 920,00	КФ УМС
76	Журнал учета госпитализации больных в отделение (педиатрические)	ЗЦП	Согласно ТС	шт	59	1 260,00	74 340,00	КФ УМС
77	Журнал учета госпитализации больных в отделение (взрослые)	ЗЦП	Согласно ТС	шт	34	1 260,00	42 840,00	КФ УМС
78	Журнал учета движения крови, ее компонентов, препаратов, и диагностических стандартов.	ЗЦП	Согласно ТС	шт	30	1 260,00	37 800,00	КФ УМС
79	Журнал движения больных ОАРИТ/ОДАРИТ	ЗЦП	Согласно ТС	шт	29	1 260,00	36 540,00	КФ УМС
80	Журнал инструктажа по пожарной безопасности	ЗЦП	Согласно ТС	шт	100	1 260,00	126 000,00	КФ УМС
81	Журнал учета генеральных уборок в отделении	ЗЦП	Согласно ТС	шт	80	1 260,00	100 800,00	КФ УМС
82	Журнал записи рентгенологически х, ультразвуковых и компьютерно-томографических исследований	ЗЦП	Согласно ТС	шт	80	1 260,00	100 800,00	КФ УМС
83	Форма учета движения крови, ее компонентов. Эритросодержащие компоненты и тромбоциты	ЗЦП	Согласно ТС	шт	25	1 260,00	31 500,00	КФ УМС
84	Журнал учета совместимости крови	ЗЦП	Согласно ТС	шт	25	1 260,00	31 500,00	КФ УМС

85	Стаканчики одноразовые 200мл	ЗЦП	Материал - полипропилен, в упаковке 50шт(ПП), цвет белый, объем - 200 мл.	шт	119 066	4,00	476 264,00	КФ УМС
86	Бутилированная вода	ЗЦП	Негазированная питьевая очищенная от вредных примесей, бактерий и хлора. Химический состав: Общая минерализация 0,09-0,15 мг/дм3, магний (Mg), мг/дм3 2,0-3,5, кальций (Ca) мг/дм3 – 12-22, гидрокарбонаты (НСОз) мг/дм3 - 40 -60. Объем не менее 19л.	бутыль	1 895	700,00	1 326 500,00	КФ УМС
87	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 700*1100	ЗЦП	полиэтиленовые пакеты с завязками для сбора и хранения сухих, неострых медицинских отходов класса "А", (неопасные) - отходы, не имеющие контакта с биологическими жидкостями пациентов. Цвет: черный, размер: 700*1100 мм, толщина 20 микрон. Выдерживает нагрузку до 20 кг. Объем: 110 л. Завязки - стяжки которые входят в конструкцию пакета для отходов - осуществляют 100% герметизацию пакета согласно инструкции, при этом дополнительные отдельные стяжки не требуются	шт	296 440	33,60	9 960 384,00	КФ УМС

88	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «В» на завязках 500 х 600	ЗЦП	полиэтиленовые пакеты с завязками для сбора и хранения сухих, неострых медицинских отходов класса "В" (чрезвычайно опасные) - материалы, контактирующие с больными опасными инфекциями. Цвет: красный, размер: 500 х 600 мм, толщина 20 микрон. Выдерживает нагрузку до 10 кг. Объем: 35 л. Завязки - стяжки которые входят в конструкцию пакета для отходов - осуществляют 100% герметизацию пакета согласно инструкции, при этом дополнительные	шт	20 000	12,45	249 000,00	КФ УМС
89	Пакеты упаковочные	ЗЦП	прозрачные Zip lock 1000гр(20*28-80*120)	упаковка	420	577,50	242 550,00	КФ УМС
90	Пакеты упаковочные	ЗЦП	прозрачные (Zip lock 100гр (8*12)см (80/630).	упаковка	200	147,00	29 400,00	КФ УМС
91	Пакеты упаковочные	ЗЦП	прозрачные (Zip lock 300гр (12*17)см (80/310)	упаковка	100	245,70	24 570,00	КФ УМС
92	Пакеты упаковочные	ЗЦП	прозрачные (Zip lock 500гр(14*20)см (80/250)	упаковка	100	269,85	26 985,00	КФ УМС
93	Пакеты упаковочные	ЗЦП	прозрачные (Zip lock 700гр (16*24) см (80/170).	упаковка	50	430,50	21 525,00	КФ УМС
94	Подгузники для взрослых, дышащие, размер М	ЗЦП	Подгузники для взрослых №2 обхват талии: 85-125 см.	шт	1 500	213,15	319 725,00	КФ УМС
95	Подгузники для взрослых, дышащие, размер L	ЗЦП	Подгузники для взрослых № 3, обхват талии: 100-150 см	шт	1 500	240,45	360 675,00	КФ УМС
96	Пакеты упаковочные	ЗЦП	прозрачные (Zip lock 30гр (5*7)см (480/230)	упаковка	1 000	430,00	430 000,00	КФ УМС

97	Пакеты упаковочные	ЗЦП	прозрачные (Zip lock 50гр(6*9)см (320/300)	упаковка	1 000	324,45	324 450,00	КФ УМС
98	Пакет фасовочный, с ручкой	ЗЦП	Пакет фасовочный с ручкой. Размер не менее 250*450мм, прозрачные, в рулоне не менее 200штук.	рулон	300	563,85	169 155,00	КФ УМС
99	Пакет фасовочный	ЗЦП	Пакет фасовочный. Размер : не менее Ширина 245 мм - Длина 380 мм - Материал Полиэтилен . В упаковке не менее 500шт.	упаковка	100	1 018,50	101 850,00	КФ УМС
100	Этикет-лента 58*40мм	ЗЦП	Термо-этикетки на липкой основе. Размер 58*40мм расположение стикеров в рулоне - в один ряд. В рулоне не менее 600этикеток.	рулон	2 500	819,00	2 047 500,00	КФ УМС
101	Кофемашина	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1	589 276,78	589 276,78	КФ УМС
102	Флаги имиджевые	ЗЦП	Согласно ТС	шт	50	12 600,00	630 000,00	КФ УМС
103	Бейджи	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1 000	774,10	774 100,00	КФ УМС
104	Брендируванный кубарик	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1 000	499,64	499 640,00	КФ УМС
105	Брошюра А5	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1 000	787,50	787 500,00	КФ УМС
106	Визитки сотрудникам	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10 000	60,71	607 100,00	КФ УМС
107	Визитки Центра	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10 000	27,23	272 300,00	КФ УМС
108	Грамоты А5	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10 000	78,57	785 700,00	КФ УМС
109	Ежедневники руководителям	ЗЦП	Согласно ТС	шт	250	3 861,60	965 400,00	КФ УМС
110	Идентификатор для медицинских работников	ЗЦП	Согласно ТС	шт	200	1 417,50	283 500,00	КФ УМС
111	Имиджевая листовка	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5 000	110,17	550 850,00	КФ УМС
112	Имиджевая папка для диагностических программ	ЗЦП	Согласно ТС	шт	200	7 224,10	1 444 820,00	КФ УМС
113	Имиджевые брелки	ЗЦП	Согласно ТС	шт	100	2 330,35	233 035,00	КФ УМС
114	Имиджевые конверты А4	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5 000	325,26	1 626 300,00	КФ УМС
115	Имиджевые пакеты полиэтиленовые	ЗЦП	Согласно ТС	шт	3 000	330,35	991 050,00	КФ УМС
116	Имиджевый конверт для CD-R. DVD-R дисков	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10 000	194,01	1 940 100,00	КФ УМС
117	Имиджевый набор для пациентов	ЗЦП	Согласно ТС	шт	200	5 239,28	1 047 856,00	КФ УМС
118	Информационные плакаты А4	ЗЦП	Согласно ТС	шт	500	491,07	245 535,00	КФ УМС
119	Календари домики	ЗЦП	Согласно ТС	шт	800	407,76	326 208,00	КФ УМС
120	Календари настольные	ЗЦП	Согласно ТС	шт	500	2 339,28	1 169 640,00	КФ УМС
121	Карманный справочник для специалистов сестринского дела	ЗЦП	Согласно ТС	шт	200	2 737,32	547 464,00	КФ УМС
122	Кружка-термос	ЗЦП	Согласно ТС	шт	100	2 725,00	272 500,00	КФ УМС
123	Лифлеты с нанесением логотипа	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5 000	105,00	525 000,00	КФ УМС
124	Магниты с нанесением логотипа	ЗЦП	Согласно ТС	шт	200	1 248,21	249 642,00	КФ УМС
125	Нагрудной знак	ЗЦП	Согласно ТС	шт	70	6 825,00	477 750,00	КФ УМС
126	Папка имиджевая с лаком	ЗЦП	Согласно ТС	шт	25 424	493,12	12 537 082,88	КФ УМС
127	Плакаты для медицинских работников	ЗЦП	Согласно ТС	шт	30	3 136,33	94 089,90	КФ УМС
128	Ручки с нанесением логотипа	ЗЦП	Согласно ТС	шт	800	349,64	279 712,00	КФ УМС
129	Самоклеющиеся наклейки А5	ЗЦП	Согласно ТС	шт	2 000	157,50	315 000,00	КФ УМС
130	Сертификаты, грамоты формата А4 с нанесением логотипа	ЗЦП	Согласно ТС	шт	1 000	367,50	367 500,00	КФ УМС
131	Флэш-накопитель с логотипом	ЗЦП	Согласно ТС	шт	100	4 189,28	418 928,00	КФ УМС
132	Часы настенные имиджевые	ЗЦП	Согласно ТС	шт	20	8 400,00	168 000,00	КФ УМС
133	Информационный баннер 3*6	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5	89 250,00	446 250,00	КФ УМС
134	Информационный стенд ролл-ап	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5	24 150,00	120 750,00	КФ УМС
135	Блок питания 220В, с «евро» вилок для насосов Спейс	ЗЦП	Согласно ТС	Штука	30	34 218,75	1 026 562,50	КФ УМС

136	Фильтр-осадитель	ЗЦП	Согласно ТС	Штука	180	4 680 000,00	842 400 000,00	КФ УМС
137	Картридж префильтра	ЗЦП	Согласно ТС	Штука	20	290 178,60	5 803 572,00	КФ УМС
138	Картридж блока фильтра КР (полиэстер)	ЗЦП	Согласно ТС	Штука	20	267 857,20	5 357 144,00	КФ УМС
139	Холодильник	ЗЦП	Согласно ТС	шт	20	217 560,00	4 351 200,00	КФ УМС
140	Шкаф медицинский	ЗЦП	Согласно ТС	шт	15	92 424,00	1 386 360,00	КФ УМС
141	Микроволновка	ЗЦП	Согласно ТС	шт	35	33 919,00	1 187 165,00	КФ УМС
142	Датчик SpO2 (дальсепульсоксиметрии) одноразовый, клеющийся, для недоношенных младенцев	ЗЦП	Датчик SpO2 (дальсепульсоксиметрии) к монитору пациента Infinity (производства Drager, Германия), для младенцев. Вес пациента от 3 до 20 кг, одноразовый в упаковке не менее 20 шт.	упаковка	15	709 000,00	10 635 000,00	КФ УМС
143	Датчик SpO2 (дальсепульсоксиметрии) одноразовый, клеющийся, для недоношенных младенцев	ЗЦП	Датчик SpO2 (дальсепульсоксиметрии) к монитору пациента Infinity (производства Drager, Германия), для недоношенных детей. Вес пациента менее 1 кг, одноразовый в упаковке не менее 20 шт.	упаковка	2	709 000,00	1 418 000,00	КФ УМС
144	Мешок для тела (трупа) взрослый	ЗЦП	Взрослый мешок для тела. Размер 2000см х 60 см, непрозрачный, водозащитный, полиэстеровая застежка молния, 4 пары перчаток, цвет черный. Толщина 100 микрон. Образец по согласованию с Заказчиком.*	штука	205	1 153,00	236 365,00	КФ УМС
145	Кресло рабочее	ЗЦП	Согласно ТС	шт	240	73 214,00	17 571 360,00	КФ УМС
146	Кислород медицинский газообразный	ЗЦП	Согласно ТС	баллон	279	3 037,00	847 323,00	КФ УМС
147	Стул пластиковый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	Штука	190	34 983,92	6 646 944,80	КФ УМС
148	Срезанные цветы (тюльпаны)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	Штука	2 177	573,95	1 249 489,15	КФ УМС
149	Тележка для сбора грязного белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	Штука	4	228 125,00	912 500,00	КФ УМС
150	Шкаф палатный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	Штука	63	66 696,00	4 201 848,00	КФ УМС
151	Жидкий азот	ЗЦП	Согласно технической спецификации	килограмм	1 400	1 339,29	1 875 006,00	КФ УМС
152	Нагревательный элемент (heating assembly) для инкубатора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	348 214,29	696 428,58	КФ УМС
153	Крышка насосов для Diapact CRRT	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	275 525,00	275 525,00	КФ УМС
154	Двойной держатель трубки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	35 187,50	70 375,00	КФ УМС
155	Насосная установка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	446 428,57	892 857,14	КФ УМС
156	Штора для ванной комнаты	ЗЦП	Штора для ванной комнаты 200*180 см,полиэстер. Цвет и образец по согласованию с Заказчиком	шт	50	3 316,96	165 848,00	КФ УМС
157	Шампунь	ЗЦП	Противопаразитарное средство от вшей объем не менее 100 мл. Образец по согласованию с Заказчиком. *	шт	10	5 437,50	54 375,00	КФ УМС
158	Ерш для чистки унитаза	ЗЦП	Ерш для унитаза. Напольный. Ручки - Пластик. Длина ручки не менее 30 см. Материал подставки - Пластик. Диаметр подставки не менее 14.0 (см). Высота подставки не более 10 см. Общая высота: не более 37 см. Цвет и Образец по согласованию с Заказчиком	шт	480	624,75	299 880,00	КФ УМС
159	Дозатор для мыла	ЗЦП	Для розлива жидкого мыла, настенный. Материал - пластик. Должен быть оснащен механизмом регулирования дозы дезинфицирующего средства или жидкого мыла от 1,5-2,5мл. Объем не менее 500 мл. Образец по согласованию с Заказчиком*	шт	80	2 352,00	188 160,00	КФ УМС

160	Салфетки из микрофибры	ЗЦП	Салфетки для сухой и влажной уборки, высокая впитываемость, удаляет жировые пятна, не оставляют разводов. Состав: 80% полиэстер, 20% полиамид. Позволяет очищать поверхности без использования моющих средств. Подходит для любых поверхностей: стекла, металла, кафеля, пластика. Без воды применяется для оптики, мониторов и т. п. Не оставляет разводов, ворса, влаги. Полностью собирает грязь и пыль одним движением. Обладает эффектом: подтверждено, что после микроволокна остается клинически чистая поверхность. Многофункциональна: чистит, дезинфицирует, впитывает влагу и полирует поверхность одновременно. Прочны и долговечны. Размер: 40 x 20 см. Упаковка: 3 500 шт.	шт	3 500	294,00	1 029 000,00	КФ УМС
161	Тряпка бытовая	ЗЦП	Тряпки, перфорированные в упаковке не менее 5 штук. Размер не менее 33*33 см. Образец по согласованию с Заказчиком*.	упаковка	1 700	441,00	749 700,00	КФ УМС
162	Губка металлическая	ЗЦП	Металлическая губка для уборки. выполнена из нержавеющей стали. 2 штуки в упаковке. Образец по согласованию с Заказчиком*.	упаковка	500	283,50	141 750,00	КФ УМС

163	Коврик для душа	ЗЦП	Коврик для ванной разработан для помещений с повышенной влажностью. Размер не менее 43*90 см. Материал: вспененный поливинилхлорид. материал хорошо переносит долгий контакт с водой, невосприимчив к бактериям и грибку, быстро высыхает. Цвет и Образец по согласованию с Заказчиком*	шт	205	1 808,04	370 648,20	КФ УМС
164	Локтевой дозатор	ЗЦП	Оснащен механизмом регулирования дозы дезинфицирующего средства или жидкого мыла от 1,5-2, 5мл.настенный, отсутствие прямого контакта ладони с дозатором, подача жидкости осуществляется легким нажимом локтя на рычаг, флакон объемом не менее 1,0 л .Образец по согласованию с Заказчиком*.	шт	125	6 741,00	842 625,00	КФ УМС
165	Инфузионная стойка, нержавеющая сталь	ЗЦП	Инфузионная стойка, нержавеющая сталь. С 5-футовым шасси. Материал: металл, хромированный. Цвет: Черный Регулировка по высоте: от 135 до 215 см с помощью винтовой регулировки высоты. С 5 антистатическими роликами, три из которых с тормозами, диаметром не менее 50 мм. Материал колес: твердый пластик. С четырьмя металлическими крючками для подвешивания нескольких инфузионных бутылочек и пакетов. Грузоподъемность на крючок: не менее 2 кг. Общий вес: не менее 3,9 кг. Вес шасси: не менее 1,9 кг. Размеры стрелы: не менее 25 x 25 мм. Диаметр базового шасси: не менее 63 см. Объем поставки: 1 подставка для капельниц, 5-футовое шасси и крестовина для бутылочек металл хромированный 1 капельный стакан	шт	20	96 321,43	1 926 428,60	КФ УМС
166	Нагревательный элемент к реанимационной системе RW82	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	205 516,67	205 516,67	КФ УМС
167	Молоко 3,2%	Тендер	Согласно технической спецификации	л	44 280	330,36	14 628 340,80	КФ УМС
168	Кефир 2,5%	ЗЦП	Согласно технической спецификации	л	4 800	357,14	1 714 272,00	КФ УМС
169	Переносные мешки давления с манометром PIB	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	10	28 612,50	286 125,00	КФ УМС
170	Бумага для ЭКГ, размер 210x140	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	90	1 580,00	142 200,00	КФ УМС
171	Бумага для дефибриллятора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	50	625,00	31 250,00	КФ УМС
172	Бумага для КТГ, размер 143x150x300	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	40	2 053,57	82 142,80	КФ УМС
173	Бумага для ЭКГ, размер 110x25	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	20	883,92	17 678,40	КФ УМС
174	Пациентный кабель 10-ти жильный для электрокардиографа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	10	151 940,00	1 519 400,00	КФ УМС
175	Кабель соединительное для электрокардиографа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	825 000,00	4 125 000,00	КФ УМС
176	Лампы 22,8V40W для хирургического светильника MERIVARA MERILUX	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	10	64 960,00	649 600,00	КФ УМС
177	Бумага 57x25x12 нар.	ЗЦП	Бумага 57x25x12 нар. (ширина x длина x диаметр втулки (мм). Сетка розового цвета, наружу. Основа – термобумага. Совместимая с бесконтактным тонопахиметром производства NIDEK.	рулон	120	401,78	48 213,60	КФ УМС

178	Бумага А4	Тендер	Бумага офисная формата А4. Размер листа 210х297 мм, белизна не менее 146 %. Плотность не менее 80 г/м2. В пачке – 500 листов. Образец по согласованию с Заказчиком*.	пачка	11 553	1 516,96	17 525 438,88	КФ УМС
179	Компрессор	ЗЦП	Поршневой компрессор для холодильников Объем цилиндров, 12,87 см3 Холодопроизводительность, Вт (Тк = 45 оС): То = -15 оС – 835 Вт.; То = -25 оС – 490 Вт Хладагент R404а Напряжение, 220 В Товар должен быть новым, не иметь дефектов и совместим с Холодильником.	штук	1	160 000,00	160 000,00	КФ УМС
180	Водозащитный колпачок	ЗЦП	Колпачок должен быть влагозащитным многоразовым. Для использования при обработке гибких видеозондоскопов и ультразвуковых эндоскопов производства Olympus. Должен быть новым, не иметь дефектов, совместимый со следующими сериями Olympus: EVIS 140, EVIS 160, EVIS 180, EVIS 240, EVIS 260	штук	2	290 304,00	580 608,00	КФ УМС
181	Клапан вода/воздух	ЗЦП	Клапан вода/воздух - должен быть новым, не иметь дефектов, совместимый с гибкими эндоскопами производства Olympus: Гастро-, колоно-, дуоденоскопы: OES 40, EVIS 140, 145, 160, 165, 180, 185, 170, 190, 240, 260, 290, 1100, 1200, 1500, TGF-UC180J, -UC260J.	штук	4	118 584,00	474 336,00	КФ УМС
182	Клапан аспирации	ЗЦП	Клапан для аспирации - должен быть новым, не иметь дефектов, совместимый с гибкими эндоскопами производства Olympus: Гастро-, колоно-, дуоденоскопы: OES 40, EVIS 140, 145, 160, 165, 180, 185, 170, 190, 240, 260, 290, 1100, 1200, 1500, TGF-UC180J, -UC260J.	штук	4	106 088,00	424 352,00	КФ УМС
183	Клапан биопсийный (10 шт. в уп.)	ЗЦП	Полуодноразовый клапан для биопсии. Должен быть новым, не иметь дефектов, совместимый с гибкими эндоскопами производства Olympus: Гастро-, колоно-, дуоденоскопы: OES 10, 20, 30, 40, E-Line, EVIS 100, 130, 140, 145, 160, 165, 180, 185, 170, 190, 200, 230, 240, 260, 290, 1100, 1200, 1500, V-класс Ультразвуковые эндоскопы: GF-UM20, -UM130, -UMQ130, -UM160, -UE160-AL5, -UE260-AL5, -UE190, -UE290, JF-UM20, CF-UM20, В упаковке не менее 10 шт.	упаковка	1	31 471,00	31 471,00	КФ УМС
184	Защита дистального наконечника эндоскопов (в упаковке 100 шт.)	ЗЦП	Защитное устройство для дистальных наконечников гибких эндоскопов. Должен быть новым, не иметь дефектов, совместимый с гибкими эндоскопами производства Olympus диаметром дистального наконечника от не более 2,9 до не менее 8 мм. В упаковке не менее 100 шт.	упаковка	1	273 100,00	273 100,00	КФ УМС
185	Защита дистального наконечника (в упаковке 100 шт.)	ЗЦП	Защитное устройство для дистальных наконечников гибких эндоскопов. Должен быть новым, не иметь дефектов, совместимый с гибкими эндоскопами производства Olympus диаметром дистального наконечника от не более 8,6 до не менее 14,75 мм. В упаковке не менее 100 шт.	упаковка	1	273 100,00	273 100,00	КФ УМС
186	Шланг высокого давления	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	598 637,50	598 637,50	КФ УМС
187	Напольный пурифайер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	20	375 000,00	7 500 000,00	КФ УМС
188	Комплект торгового оборудования для аптеки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	комплект	1	3 999 125,00	3 999 125,00	КФ УМС

189	Термометр медицинский электронный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	150	2 590,00	388 500,00	КФ УМС
190	Прибор для измерения артериального давления механический	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	87	6 500,00	565 500,00	КФ УМС
191	Портативный насос/ Тестер герметичности эндоскопа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	1 109 460,00	2 218 920,00	КФ УМС
192	Течискатель для MU-1	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	528 011,00	1 056 022,00	КФ УМС
193	Трубка для вспомогательной подачи воды (Трубка для обработки доп канала воды колоновидеоскопа.)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	87 309,00	174 618,00	КФ УМС
194	Диван 3-х местный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	19	199 000,00	3 781 000,00	КФ УМС
195	Манжета НИАД для измерения артериального давления ширина - не менее 5см окружность от 8 до 13см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	15	46 000,00	690 000,00	КФ УМС
196	Манжета НИАД для детей многоразовая одно портовая ширина – не менее 7см, окружность от 13 до 18см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	10	46 000,00	460 000,00	КФ УМС
197	Манжета НИАД многоразовая одно портовая ширина - не менее 13см, окружность от 18 до 23см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	10	46 000,00	460 000,00	КФ УМС
198	Манжета НИАД многоразовая одно портовая ширина - не менее 13см, окружность от 23 до 33 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	25	46 000,00	1 150 000,00	КФ УМС
199	Манжета НИАД многоразовая одно портовая ширина - не менее 16 см, окружность от 33 до 45 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	21	46 000,00	966 000,00	КФ УМС
200	Шланг воздушный для НИАД для взрослых и детей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	35	81 000,00	2 835 000,00	КФ УМС
201	Кабель соединительный SpO2 (пульсоксиметрии)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	20	129 000,00	2 580 000,00	КФ УМС
202	Датчик SpO2 (пульсоксиметрии) Y-образный многофункциона льный, многоразовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	35	178 000,00	6 230 000,00	КФ УМС
203	Датчик SpO2 (пульсоксиметрии) пальцевой многоразовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	25	138 000,00	3 450 000,00	КФ УМС
204	Кабель соединительный на 3/6 электродов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	21	106 000,00	2 226 000,00	КФ УМС
205	Кабель пациента для ЭКГ на 3 отведения	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	21	80 000,00	1 680 000,00	КФ УМС
206	Компактный картридж с мембранным элементом ROC	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	8	61 950,00	495 600,00	КФ УМС
207	Картридж микрофльтрационный (5 мкм) MFC	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	4	58 800,00	235 200,00	КФ УМС
208	Картридж с гранулированным активированным углем АСС	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	4	63 000,00	252 000,00	КФ УМС
209	Картридж с зернистой фильтрующей загрузкой CFC	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	8	43 050,00	344 400,00	КФ УМС
210	Картридж 5020 со смешанной смолой MB-50	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	4	94 500,00	378 000,00	КФ УМС
211	Лампа для негатоскопов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	48	30 000,00	1 440 000,00	КФ УМС
212	RD SETTM Inf Клеящийся пульсоксиметрический датчик для младенцев	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	200	13 600,00	2 720 000,00	КФ УМС
213	Radical-7TM Аккумуляторная батарея	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	98 000,00	294 000,00	КФ УМС
214	Планшет	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	120	115 973,21	13 916 785,20	КФ УМС
215	Батарей для аппарата Кардиомонитор M300	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	20	176 160,71	3 523 214,20	КФ УМС
216	Стол обеденный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	30	87 800,00	2 634 000,00	КФ УМС

217	Фармацевтический холодильник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	227 678,00	455 356,00	КФ УМС
218	ЭКГ кабель с 3 электродами с зажимом для ie33	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	223 214,29	1 116 071,45	КФ УМС
219	ЭКГ кабель с 3 электродами с зажимом для Eriq 7	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	232 142,85	696 428,55	КФ УМС
220	Пистолет вода/воздух с 8-мью насадками	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	10	587 946,43	5 879 464,30	КФ УМС
221	Писсуар	ЗЦП	Пластиковый мужской писсуар с крышкой 1000мл. Образец по согласованию с Заказчиком.	шт	28	1 395,54	39 075,12	КФ УМС
222	Судно медицинское полимерное	ЗЦП	Подкладное судно - размеры не менее 470х295х105мм, материал полипропилен. Образец по согласованию с Заказчиком. *	шт	25	4 073,74	101 843,50	КФ УМС
223	Ветошь для пола	ЗЦП	Ветошь обтирочная. Ткань х/б из лубяных волокон, нетканая (150 см ширина) плотная. Образец по согласованию с Заказчиком.*	метр	40	653,10	26 124,00	КФ УМС
224	Стикеры (желтый фон)с надписью:"Потенциально опасные медикаменты.Будьте осторожны при обращении"	ЗЦП	Размер 20*20мм расположение стикеров в рулоне - в три ряда.,общее кол-во - не менее 1500 стикеров. Образец по согласованию с Заказчиком.*	рулон	112	7 548,00	845 376,00	КФ УМС
225	Стикеры (желтый фон)с надписью:"Потенциально опасные медикаменты.Будьте осторожны при обращении"	ЗЦП	Размер 30*30мм расположение стикеров в рулоне - в три ряда.,общее кол-во -не менее 1500 стикеров. Образец по согласованию с Заказчиком.*	рулон	12	15 096,00	181 152,00	КФ УМС
226	Стикеры (зеленый фон)с надписью:"Потенциально опасные медикаменты.Будьте осторожны при обращении"	ЗЦП	Размер 20*20мм расположение стикеров в рулоне - в три ряда.,общее кол-во -не менее 1500 стикеров. Образец по согласованию с Заказчиком. *	рулон	82	7 548,00	618 936,00	КФ УМС
227	Стикеры с надписью:"Медикаменты схожие по названию виду"	ЗЦП	Диаметр 18мм, расположение стикеров в рулоне - в три ряда, общее кол-во -не менее 1500 стикеров, на фиолетовом основном фоне.	рулон	72	7 548,00	543 456,00	КФ УМС

228	Стикеры с надписью:"Медикаменты схожие по внешнему виду"	ЗЦП	Диаметр 18мм, расположение стикеров в рулоне - в три ряда, общее кол-во -не менее 1500 стикеров, на голубом основном фоне. Образец по согласованию с Заказчиком.*	рулон	72	7 548,00	543 456,00	КФ УМС
229	Стикеры с медикаментами с надписью: "СТОП! медикаменты с высокой степенью риска	ЗЦП	Диаметр 18мм, расположение стикеров в рулоне - в три ряда, общее кол-во -не менее 1500 стикеров .на красном основном фоне. Образец по согласованию с Заказчиком.*	рулон	122	7 548,00	920 856,00	КФ УМС
230	Стикеры с надписью:"Истекает срок"	ЗЦП	для маркировки сроков годности, самоклеящиеся. Форма знака -прямоугольный белыми буквами на желтом фоне, "Истекает срок!". Размер 20мм*10мм в рулоне - не менее 1500шт.	рулон	50	7 770,00	388 500,00	КФ УМС
231	Стикеры	ЗЦП	Стикеры для маркировки интратекальное, эндоломбальное, интравентрикулярное введение ЛС, самоклеящиеся. Форма знака - прямоугольный розовый цвет, длина 20мм, высота 10мм, в рулоне не менее 1500 шт	рулон	20	7 770,00	155 400,00	КФ УМС
232	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	ПВХ-пленка, самоклеящиеся. Форма знака - восьмиугольник красного цвета, с надписью белого цвета "Медикаменты с высокой степенью риска". 10мм*10мм .в рулоне-не менее 1500 шт.Образец согласовать с заказчиком.	рулон	61	6 334,20	386 386,20	КФ УМС
233	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	ПВХ-пленка, самоклеящиеся. Форма знака - восьмиугольник голубого цвета, с надписью белого цвета "Медикаменты, схожие по внешнему виду". 10мм*10мм .в рулоне -не менее 1500 шт.Образец согласовать с заказчиком.	рулон	61	7 136,94	435 353,34	КФ УМС
234	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	ПВХ-пленка, самоклеящиеся. Форма знака - восьмиугольник фиолетового цвета, с надписью белого цвета "Медикаменты, созвучные по названию". 10мм*10мм в рулоне -не менее 1500 шт.Образец согласовать с заказчиком*.	рулон	61	6 996,00	426 756,00	КФ УМС

235	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	ПВХ-пленка, самоклеящиеся. Форма знака - равносторонний треугольник со скругленными углами желтого цвета, с вершиной, обращенной вверх, каймой черного цвета шириной, и символическим изображением черного цвета "Внимание опасность". 25мм*25мм .в рулоне -не менее 1500 шт. Образец согласовать с заказчиком *	рулон	61	11 217,96	684 295,56	КФ УМС
236	Самоклеящиеся наклейки	ЗЦП	ПВХ-пленка, самоклеящиеся. Форма знака - равносторонний треугольник со скругленными углами желтого цвета, с вершиной, обращенной вверх, каймой черного цвета шириной, и символическим изображением черного цвета "Пожароопасное легковоспламеняющиеся вещества". 25мм*25мм в рулоне -не менее 1500 шт. Образец согласовать с заказчиком	рулон	61	11 214,90	684 108,90	КФ УМС
237	Лейблы	ЗЦП	Лейблы самоклеящиеся белого цвета 25 лейблов на листе размером 170х170 мм с подложкой, диаметром 30 мм, с нанесенной на них информацией – в центре заглавная буква «N» красного цвета. Материал бумага/глянец. Образец согласовать с заказчиком	штука	22 000	30,60	673 200,00	КФ УМС
238	Лейблы	ЗЦП	Лейблы самоклеящиеся красного цвета 25 лейблов на листе размером 170х170 мм с подложкой, диаметром 30 мм, с нанесенной на них информацией – в центре заглавная буква «K» черного цвета. Материал бумага/глянец.	штука	22 000	30,60	673 200,00	КФ УМС
239	Лейблы	ЗЦП	Лейблы самоклеящиеся фиолетового цвета 25 лейблов на листе размером 170х170 мм с подложкой, диаметром 30 мм, с нанесенной на них информацией – в центре заглавная буква «C» черного цвета. Материал бумага/глянец.	штука	22 000	30,60	673 200,00	КФ УМС

240	Фартук одноразовый ламинирова нный	ЗЦП	Прозрачный фартук, ламинированный одноразовый, универсальный, размер 110 см. Образец по согласованию с Заказчиком*.	штука	10 000	120,00	1 200 000,00	КФ УМС
241	Фартук одноразовый полиэтилено вый	ЗЦП	Прозрачный фартук полиэтиленовый одноразовый, универсальный, размер 110 см.Образец по согласованию с Заказчиком*.	штука	75 000	20,00	1 500 000,00	КФ УМС
242	Пакеты для утилизации медицински х отходов класса «Б» на завязках 700 x 1100	ЗЦП	Полиэтиленовые пакеты с завязками для сбора и хранения сухих, неострых медицинских отходов класса "Б", (опасные, рискованные) – потенциально - инфицированные отходы. Материал и инструменты, загрязненные выделениями, в т. ч. кровью. Цвет: желтый, размер: 700 x 1000 мм, толщина не менее 20 микрон. Выдерживает нагрузку до 10 кг. Объем: 90 л. Завязки - стяжки которые входят в конструкцию пакета для отходов - осуществляют 100% герметизацию пакета согласно инструкции, при этом дополнительные отдельные стяжки не требуются, собранные медицинские отходы должны герметично упаковываться в пакеты без повреждения целостности с помощью стяжки отверстия мешка. Информационное окно нанесено флексографическим способом и расположено по центру пакета с соответствующими надписями: "Медицинские отходы. Класс "Б", с указанием названия подразделения, даты, ФИО лица, ответственного за сбор отходов, согласно приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 31 мая 2017 года № 357 Об утверждении Санитарных правил "Санитарно- эпидемиологические требования к объектам здравоохранения". В конструкции мешка (пакета) нет донного шва, что увеличивает нагрузочную массу пакета в 2 раза. Пакеты должны быть упакованы в пачку.Образец по согласованию с Заказчиком*.	штука	185 030	38,00	7 031 140,00	КФ УМС

243	МОП для влажной уборки (односторонняя 50 см)	ЗЦП	Моп для мытья пола в общих зонах и палатных отделениях. длина 50±1 см., ширина 12,5±1 см.; Вес в сухом виде не более 190 г.; Объем впитывания не менее 500 мл.; Должна представлять собой длинноворсовую микроволоконную моющую насадку с двумя петлями по краям для надевания и снятия с держателя. Должна иметь одну рабочую поверхность с крученым ворсом длиной в диапазоне не менее от 5 до 8 см. по всей площади моющей поверхности для обработки не менее 25 кв.м. поверхности пола, с карманом во всю длину насадки для закрепления на держателе моющих насадок. Со стороны подкладки в поле видимости должны быть вшиты не менее 6 цветных индикаторов. Материал моющей поверхности: микролокно полиэстеровое не менее 60%, полиэстер не более 40%. . Материал подкладки и кармана: 100% полиэстер. Должен выдерживать не менее 40 циклов обработки в паровом стерилизаторе в режиме «121С, 20 мин», не менее 1000 циклов стирки в стиральной машине при режиме термической дезинфекции не ниже 95°C; должен сохранять форму без деформации, усадки и укорачивания ворса, изменения продольных и поперечных размеров и первоначальный объем впитывания. Свободные края ткани и подкладки должны быть термически обработаны (запаяны). На подкладке каждой насадки должна быть расположена информация о названии насадки, правилах стирки и ухода, которая не должна стереться до конца эксплуатационного периода; Должна выдерживать длительное воздействие моющих и дезинфицирующих средств с показателем pH в диапазоне (от 1 до 10)*; Должен быть разрешен к применению для проведения текущей и заключительной дезинфекции с лечебно- профилактических учреждений на основании инструкции по применению. Должен быть совместим с держателем, имеющимся у заказчика.Образец по согласованию с Заказчиком.*	штука	200	25 714,28	5 142 856,00	КФ УМС
244	Часы	ЗЦП	Часы электронные: настенные часы с секундомером встроен календарь а также термометр (показывают температуру воздуха в помещении) размер: 36x15. Образец по согласованию с Заказчиком*.	штука	14	9 733,50	136 269,00	КФ УМС
245	Батарея для Sonata Scala	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	110 000,00	110 000,00	КФ УМС
246	Диск CD-R	ЗЦП	тип : CD-R формат, для MPT. Объем не менее 700 mb. Скорость записи 52x. Серии Printable, для печати изображений и текста на поверхности диска. Цвет белый.(для КТ и MPT). Образец по согласованию с Заказчиком*	штука	10 623	135,00	1 434 105,00	КФ УМС
247	Диск DVD +R	ЗЦП	тип DVD -R формат. Объем не менее 4,7Gb, количество слоев 1. Серия Wide Printable, для печати изображений и текста на поверхности диска на струйном принтере . (для КТ и MPT). Образец по согласованию с Заказчиком*.	штука	13 977	135,00	1 886 895,00	КФ УМС
248	Катушка гибкая L. одноканальная	Тендер	Согласно ТС	штука	1	17 068 750,00	17 068 750,00	КФ УМС
249	Запасная часть для ПЭТ/КТ - 16-Port Switch – 16 портовый коммутатор со скоростью передачи данных 10/100/1000 мб/сек.	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	4 188 392,86	4 188 392,86	КФ УМС

250	Датчик кислорода	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	166 000,00	166 000,00	КФ UMC
251	Датчик потока	ЗЦП	Согласно ТС	штука	2	383 000,00	766 000,00	КФ UMC
252	Металлический фильтр с кольцевым уплотнением	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	56 250,00	56 250,00	КФ UMC
253	Клапан проверки	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	87 500,00	87 500,00	КФ UMC
254	Уплотнительные кольца для испарителя	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	20 535,71	20 535,71	КФ UMC
255	Клапан спонтанного дыхания	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	41 964,29	41 964,29	КФ UMC
256	Уплотнительное кольцо для клапана спонтанного дыхания	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	16 250,00	16 250,00	КФ UMC
257	Аккумуляторные батареи	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	22 321,43	22 321,43	КФ UMC
258	Плата ESMVUP	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	1 400 000,00	1 400 000,00	КФ UMC
259	Плата ESM IPP	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	1 400 000,00	1 400 000,00	КФ UMC
260	Активный клапан	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	630 000,00	630 000,00	КФ UMC
261	VU материнская плата	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	1 500 000,00	1 500 000,00	КФ UMC
262	Датчик кислорода	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	150 000,00	150 000,00	КФ UMC
263	Комплект клапана выдоха	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	100 000,00	100 000,00	КФ UMC
264	Стол рабочий (офисный)	ЗЦП	Согласно ТС	штука	20	98 214,00	1 964 280,00	КФ UMC
265	Тумбочка	ЗЦП	Согласно ТС	штука	20	49 107,00	982 140,00	КФ UMC
266	Шкаф для документов	ЗЦП	Согласно ТС	штука	20	129 464,00	2 589 280,00	КФ UMC
267	Хирургический аспиратор	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	215 700,00	215 700,00	КФ UMC
268	Лезвие (для торакотомии, рентген прозрачное со световым каналом для прямой подсветки. Нижнее, цвет: зеленый)	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	651 750,00	651 750,00	КФ UMC
269	Лезвие (для торакотомии, рентген прозрачное со световым каналом для прямой подсветки. Верхнее, цвет: зеленый)	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	651 750,00	651 750,00	КФ UMC
270	Лезвие (для торакотомии, рентген прозрачное со световым каналом для прямой подсветки. Нижнее, цвет: синий)	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	651 750,00	651 750,00	КФ UMC
271	Лезвие (для торакотомии, рентген прозрачное со световым каналом для прямой подсветки. Верхнее, цвет: синий)	ЗЦП	Согласно ТС	штука	1	651 750,00	651 750,00	КФ UMC
272	Система камеры эндоскопа U1 в комплекте с принадлежностями	Тендер	Согласно ТС	комплект	1	77 900 000,00	77 900 000,00	КФ UMC

273	Многофункциональная электрическая реанимационная кровать NITRO HB 8000, производства компании NITROCARE (Турция)».	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	2 650 000,00	2 650 000,00	КФ UMC
274	Электрокоагулятор ARC 400 производитель BOWA-electronic GmbH CO.Kz, Германия	Тендер	Согласно TC	комплект	1	16 950 000,00	16 950 000,00	КФ UMC
275	Система офтальмологическая микрохирургическая Stellaris Elite Vision Enhancement System с принадлежностями в вариантах исполнения	Тендер	Согласно TC	комплект	1	66 520 000,00	66 520 000,00	КФ UMC
276	Дефибрилятор-монитор	ЗЦП	Согласно TC	комплект	1	5 300 000,00	5 300 000,00	КФ UMC
277	Трубка для ангиографа	Тендер	Согласно TC	штук	1	54 000 000,00	54 000 000,00	КФ UMC
278	Регистратор АД BR-102 plus из Система суточного мониторингирования ЭКГ и АД по Холтеру	Тендер	Согласно TC	комплект	10	2 503 502,00	25 035 020,00	КФ UMC
279	Транспортная тележка с 2 полками	ЗЦП	Согласно TC	штук	6	590 000,00	3 540 000,00	КФ UMC
280	Электроэнцефалограф	Тендер	Согласно TC	комплект	1	25 990 000,00	25 990 000,00	КФ UMC
281	Система электромиографическая	Тендер	Согласно TC	комплект	1	24 990 000,00	24 990 000,00	КФ UMC
282	Источник холодного света	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	8 407 622,00	8 407 622,00	КФ UMC
283	Центрифуга лабораторная настольная	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	2 445 000,00	2 445 000,00	КФ UMC
284	Электрокардиограф 12-ти каналный	тендер	Согласно TC	штук	10	4 983 125,00	49 831 250,00	КФ UMC
285	Транспортировочная модульная система	ЗЦП	Согласно TC	комплект	2	441 928,57	883 857,14	КФ UMC
286	Консоль палатная настенная	ЗЦП	Согласно TC	штук	2	1 595 760,00	3 191 520,00	КФ UMC
287	Блок гемодинамики	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	10 425 714,29	10 425 714,29	КФ UMC
288	Оверлок промышленный	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	400 000,00	400 000,00	КФ UMC
289	Тележка медицинская универсальная	ЗЦП	Согласно TC	штук	61	265 446,00	16 192 206,00	КФ UMC
290	Передвижная подставка для емкости (таза)	ЗЦП	Согласно TC	штук	28	107 000,00	2 996 000,00	КФ UMC
291	Светодиодная лампочка для моечной машины WD-250	ЗЦП	Согласно TC	штук	6	336 607,14	2 019 642,84	КФ UMC
292	Водяной насос для MST V 6-6-12	ЗЦП	Согласно TC	штук	2	766 071,43	1 532 142,86	КФ UMC
293	Обратный клапан для MST V 6-6-12	ЗЦП	Согласно TC	штук	2	348 214,28	696 428,56	КФ UMC
294	Аварийная кнопка для MST V 6-6-12	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	83 928,57	83 928,57	КФ UMC
295	Стекло для парогенератора DDA-7	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	232 142,86	232 142,86	КФ UMC
296	Лист слюды для стекла DDA-7	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	125 000,00	125 000,00	КФ UMC
297	Прокладка для стекла DDA-7	ЗЦП	Согласно TC	штук	2	75 892,85	151 785,70	КФ UMC
298	Вентилятор для моечной машины WD250	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	741 071,43	741 071,43	КФ UMC
299	Трансформатор для моечной машины WD250	ЗЦП	Согласно TC	штук	1	330 357,14	330 357,14	КФ UMC
300	Дозирующий насос для химии 2 (AT-OS) (перистальтический насос)	ЗЦП	Согласно TC	штук	4	489 107,14	1 956 428,56	КФ UMC
301	Расходомер из ПВДФ 932-8301/2 (AT-OS)	ЗЦП	Согласно TC	штук	4	154 285,71	617 142,84	КФ UMC
302	Нагревательный элемент 1750Вт, 230В, 1SPKTG022 (AT-OS)	ЗЦП	Согласно TC	штук	2	376 339,28	752 678,56	КФ UMC

303	Нагревательный элемент 1750Вт, 230В, 1SPKTG021 (AT-OS)	ЗЦП	Согласно ТС	штук	1	356 250,00	356 250,00	КФ UMC
304	Фильтр сливной	ЗЦП	Согласно ТС	штук	1	204 017,85	204 017,85	КФ UMC
305	Пре фильтр	ЗЦП	Согласно ТС	штук	1	3 571,42	3 571,42	КФ UMC
306	Хепа фильтр для АТ-OS	ЗЦП	Согласно ТС	штук	1	184 821,42	184 821,42	КФ UMC
307	Телевизор (43")	ЗЦП	Согласно ТС	штук	5	160 705,00	803 525,00	КФ UMC
308	Бак для транспортировки (класс А)	ЗЦП	Согласно ТС	штук	2	20 536,00	41 072,00	КФ UMC
309	Бак для транспортировки (класс Б)	ЗЦП	Согласно ТС	штук	2	20 536,00	41 072,00	КФ UMC
310	Контейнер для транспортировки мопов (30 л)	ЗЦП	Согласно ТС	штук	4	5 220,00	20 880,00	КФ UMC
311	Ведро педальное (10 л)	ЗЦП	Согласно ТС	штук	20	6 150,00	123 000,00	КФ UMC
312	Источник ионизирующего излучения на основе радонуклида Na-22	ЗЦП	Согласно ТС	штук	1	2 600 000,00	2 600 000,00	КФ UMC
313	Редуктор давления	ЗЦП	Согласно ТС	штук	4	26 852,67	107 410,68	КФ UMC
314	Аккумулятор 18 В	ЗЦП	Согласно ТС	штук	2	76 267,85	152 535,70	КФ UMC
315	Бак для разведения дезинфицирующих средств (50 л)	ЗЦП	Согласно ТС	штук	2	10 903,00	21 806,00	КФ UMC
316	Контейнер для транспортировки анализов (5 л)	ЗЦП	Согласно ТС	штук	2	2 210,00	4 420,00	КФ UMC
317	Контейнер для транспортировки салфеток(15 л)	ЗЦП	Согласно ТС	штук	2	3 650,00	7 300,00	КФ UMC
318	Шнур с электроразрывным соединителем	ЗЦП	Согласно ТС	штук	1	245 000,00	245 000,00	КФ UMC
319	Насосный модуль	ЗЦП	Согласно ТС	штук	8	71 357,14	570 857,12	КФ UMC
320	Модуль отбора проб	ЗЦП	Согласно ТС	штук	16	31 714,28	507 428,48	КФ UMC
321	Проточная ячейка	ЗЦП	Согласно ТС	штук	16	340 400,00	5 446 400,00	КФ UMC
322	Игла для отборов проб	ЗЦП	Согласно ТС	штук	8	66 000,00	528 000,00	КФ UMC
323	Комплект трубок	ЗЦП	Согласно ТС	штук	8	30 642,85	245 142,80	КФ UMC
324	Пробирка для образцов	ЗЦП	Согласно ТС	штук	8	27 000,00	216 000,00	КФ UMC
325	Соединительная трубка	ЗЦП	Согласно ТС	штук	8	27 000,00	216 000,00	КФ UMC
326	Бумага для УЗИ размер 110x20 мм	ЗЦП	Согласно ТС	руллон	100	3 660,00	366 000,00	КФ UMC
327	Бумага для дефибриллятора 50 x 20 x 16 вн.	ЗЦП	Согласно ТС	штук	120	340,00	40 800,00	КФ UMC
328	Плата управления Рентгеновской системы Axiom Iconos R200	ЗЦП	Согласно ТС	штук	1	3 707 500,00	3 707 500,00	КФ UMC
329	Датчик для измерения концентрации кислорода в основном потоке (Evita/Babylog/Fabius)	ЗЦП	Согласно ТС	штук	40	313 500,00	12 540 000,00	КФ UMC
330	Адаптер для нагревателя шланга для F&P MR 850, для одноразовых дыхательных контуров	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5	239 400,00	1 197 000,00	КФ UMC
331	IBP Y-образный адаптер, 7- контактный	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5	384 821,43	1 924 107,15	КФ UMC
332	Адаптер etCO2 (капнографии) воздуховода, многоразовый	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5	244 285,71	1 221 428,55	КФ UMC
333	ЭКГ-кабель, на 3 отведения, одноконтактный разъем MonoLead® 3, 2 м	ЗЦП	Согласно ТС	упаковка	15	203 571,43	3 053 571,45	КФ UMC
334	ЭКГ-кабель, на 5 отведений, одноконтактный разъем MonoLead® 5, 2,5 м	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	290 089,29	2 900 892,90	КФ UMC
335	Промежуточный ЭКГ-кабель, на 3 отведения для NeoMed Pod, 1,5 м	ЗЦП	Согласно ТС	шт	5	120 178,57	600 892,85	КФ UMC
336	Датчик потока, 5 шт	ЗЦП	Согласно ТС	шт	20	177 900,00	3 558 000,00	КФ UMC
337	Промежуточный кабель SPO2 для разъема Masimo LNCS, 3м	ЗЦП	Согласно ТС	шт	9	450 300,00	4 052 700,00	КФ UMC
338	Распылитель медикаментов для Evita	ЗЦП	Согласно ТС	шт	6	336 300,00	2 017 800,00	КФ UMC
339	Соединительный шланг НИАд, для взрослых, 3,7 м, к мониторам Infinity	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	116 300,00	1 163 000,00	КФ UMC
340	Манжета НИАд М+, многоразовая, для взрослых, длинная, 23-33 см/43 см	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	62 700,00	627 000,00	КФ UMC

341	Манжета НИАд I, многоразовая, большая для взрослых, 31-40 см/40 см	ЗЦП	Согласно TC	шт	10	68 400,00	684 000,00	КФ UMC
342	SpO2 на палец для разьема Masimo® LNCS DCI, многоразовые, для взрослых	ЗЦП	Согласно TC	упаковка	9	397 900,00	3 581 100,00	КФ UMC
343	Влагосборник	ЗЦП	Согласно TC	шт	2	473 100,00	946 200,00	КФ UMC
344	Контрольная линия для Scio, одноразовая, 10 шт.	ЗЦП	Согласно TC	шт	2	54 800,00	109 600,00	КФ UMC
345	Карта памяти для Система суточного мониторинрования ЭКГ и АД по ХолтеруSchiller AG	ЗЦП	Согласно TC	шт	20	20 625,00	412 500,00	КФ UMC
346	Пациентный ЭКГ кабель 10-ти жильный для Система суточного мониторинрования ЭКГ и АД по ХолтеруSchiller AG	ЗЦП	Согласно TC	шт	15	416 625,00	6 249 375,00	КФ UMC
347	Пациентный ЭКГ кабель 6-ти жильный для Система суточного мониторинрования ЭКГ и АД по ХолтеруSchiller AG	ЗЦП	Согласно TC	шт	10	211 750,00	2 117 500,00	КФ UMC
348	Пациентный ЭКГ кабель 5-ти жильный для Система суточного мониторинрования ЭКГ и АД по ХолтеруSchiller AG	ЗЦП	Согласно TC	шт	10	305 250,00	3 052 500,00	КФ UMC
349	Аккумуляторные батареи для Система суточного мониторинрования ЭКГ и АД по ХолтеруSchiller AG	ЗЦП	Согласно TC	шт	165	12 375,00	2 041 875,00	КФ UMC
350	ЭКГ электроды (для взрослых) Schiller AG (Швейцария)	ЗЦП	Согласно TC	шт	10	94 190,00	941 900,00	КФ UMC
351	Загубник пластиковыйSchiller AG	ЗЦП	Согласно TC	шт	100	3 440,00	344 000,00	КФ UMC
352	Пылесос для сухой и влажной уборки	ЗЦП	Согласно TC	шт	1	326 330,00	326 330,00	КФ UMC
353	Картридж 232A	ЗЦП	Согласно TC	шт	40	2 844,80	113 792,00	КФ UMC
354	Картридж 070H дубликат	ЗЦП	Согласно TC	шт	170	11 312,00	1 923 040,00	КФ UMC
355	Картридж 230A	ЗЦП	Согласно TC	шт	120	2 497,60	299 712,00	КФ UMC
356	Картридж CF280A	ЗЦП	Согласно TC	шт	5	3 248,00	16 240,00	КФ UMC
357	Картридж HB-W2210X	ЗЦП	Согласно TC	шт	7	13 888,00	97 216,00	КФ UMC
358	Картридж HB-W2211X	ЗЦП	Согласно TC	шт	7	13 888,00	97 216,00	КФ UMC
359	Картридж HB-W2212X	ЗЦП	Согласно TC	шт	7	13 888,00	97 216,00	КФ UMC
360	Картридж HB-W2213X	ЗЦП	Согласно TC	шт	7	13 888,00	97 216,00	КФ UMC
361	Картридж CC364A	ЗЦП	Согласно TC	шт	7	8 750,00	61 250,00	КФ UMC
362	Тонер картридж 106R01305	ЗЦП	Согласно TC	шт	7	7 280,00	50 960,00	КФ UMC
363	Драм картридж 101R00435	ЗЦП	Согласно TC	шт	4	16 800,00	67 200,00	КФ UMC
364	Тонер картридж 106R03396	ЗЦП	Согласно TC	шт	2	16 964,29	33 928,58	КФ UMC
365	Драм картридж 113R00779	ЗЦП	Согласно TC	шт	1	49 107,14	49 107,14	КФ UMC
366	Чернила черные	ЗЦП	Согласно TC	шт	2	5 169,64	10 339,28	КФ UMC
367	Чернила голубые	ЗЦП	Согласно TC	шт	2	4 633,93	9 267,86	КФ UMC
368	Чернила пурпурные	ЗЦП	Согласно TC	шт	2	4 455,36	8 910,72	КФ UMC
369	Чернила желтые	ЗЦП	Согласно TC	шт	2	4 633,93	9 267,86	КФ UMC
370	Чернила для Erson черные	ЗЦП	Согласно TC	шт	4	919,64	3 678,56	КФ UMC
371	Чернила для Erson голубые	ЗЦП	Согласно TC	шт	4	919,64	3 678,56	КФ UMC
372	Чернила для Erson пурпурные	ЗЦП	Согласно TC	шт	4	919,64	3 678,56	КФ UMC
373	Чернила для Erson желтые	ЗЦП	Согласно TC	шт	4	919,64	3 678,56	КФ UMC
374	Плата AX-Corga 1GHz (RoHS)	ЗЦП	Согласно TC	шт	1	9 755 938,39	9 755 938,39	КФ UMC
375	D115 A100 (плата управления)	ЗЦП	Согласно TC	шт	1	3 392 630,35	3 392 630,35	КФ UMC
376	Термопаста condu paste heatberulub FK35	ЗЦП	Согласно TC	шт	1	75 057,14	75 057,14	КФ UMC
377	Многофункциональное устройство	ЗЦП	Согласно TC	шт	40	267 848,21	10 713 928,40	КФ UMC
378	Система вызова медперсонала с установкой	Тендер	Согласно TC	шт	3	5 350 000,00	16 050 000,00	КФ UMC
379	Блок видеокамеры эндоскопической Image 1 CONNECT II	Тендер	Согласно TC	шт	1	11 343 873,00	11 343 873,00	КФ UMC
380	Блок видеокамеры эндоскопической Image 1 4U-LINK	Тендер	Согласно TC	шт	1	11 343 873,00	11 343 873,00	КФ UMC

381	Видеоголовка эндоскопическая Image 1 4U	Тендер	Согласно TC	шт	1	12 622 067,00	12 622 067,00	КФ UMC
382	Мульти сплит система	ЗЦП	Согласно TC	комплект	2	1 281 300,00	2 562 600,00	КФ UMC
383	Кондиционер 24000 BTU кассетного типа	ЗЦП	Согласно TC	комплект	3	796 600,00	2 389 800,00	КФ UMC
384	Кондиционер 12000 BTU кассетного типа	ЗЦП	Согласно TC	комплект	1	746 900,00	746 900,00	КФ UMC
385	Набор внутренних аккумуляторов, 2 шт для Evita	ЗЦП	Согласно TC	комплект	2	210 714,28	421 428,56	КФ UMC
386	Набор внутренних аккумуляторов, 2 шт для Primus	ЗЦП	Согласно TC	комплект	2	421 428,57	842 857,14	КФ UMC
387	Набор внутренних аккумуляторов, 2 шт для Fabius GS	ЗЦП	Согласно TC	комплект	10	210 714,28	2 107 142,80	КФ UMC
388	Батарея, 12 В, с функцией подзарядки для транспортного инкубатора TI500 Globe Trotter	ЗЦП	Согласно TC	шт	2	250 392,85	500 785,70	КФ UMC
389	Сервисный набор 2-х лет для ИВЛ Babylog 8000	ЗЦП	Согласно TC	шт	12	283 410,71	3 400 928,52	КФ UMC
390	Спаренный насос жидкого топлива	ЗЦП	Согласно TC	шт	1	8 279 357,00	8 279 357,00	КФ UMC
391	Клавиатура	ЗЦП	Согласно TC	шт	200	5 348,21	1 069 642,00	КФ UMC
392	Кабель DisplayPort - HDMI	ЗЦП	Согласно TC	шт	10	4 991,07	49 910,70	КФ UMC
393	Web-камера HD	ЗЦП	Согласно TC	шт	2	71 419,64	142 839,28	КФ UMC
394	Сетевой коммутатор 8 портовый	ЗЦП	Согласно TC	шт	40	8 562,50	342 500,00	КФ UMC
395	Сетевой фильтр 6 розеток 5 м	ЗЦП	Согласно TC	шт	300	3 562,50	1 068 750,00	КФ UMC
396	Разветвитель HDMI	ЗЦП	Согласно TC	шт	4	20 526,79	82 107,16	КФ UMC
397	Батарейка 6F22 крона	ЗЦП	Согласно TC	шт	25	1 881,25	47 031,25	КФ UMC
398	Сетевая карта USB-RJ-45 LAN	ЗЦП	Согласно TC	шт	10	6 508,93	65 089,30	КФ UMC
399	Гарнитура USB	ЗЦП	Согласно TC	шт	42	12 491,07	524 624,94	КФ UMC
400	Переходник HDMI - VGA	ЗЦП	Согласно TC	шт	12	4 098,21	49 178,52	КФ UMC
401	Кабель HDMI-HDMI 15 м	ЗЦП	Согласно TC	шт	5	19 633,93	98 169,65	КФ UMC
402	Кабель HDMI-HDMI 20 м	ЗЦП	Согласно TC	шт	3	22 312,50	66 937,50	КФ UMC
403	SSD накопитель 512	ЗЦП	Согласно TC	шт	185	14 459,20	2 674 952,00	КФ UMC
404	Оперативная память 8 Гб DIMM	ЗЦП	Согласно TC	шт	20	8 919,64	178 392,80	КФ UMC
405	Оперативная память 4 Гб DIMM	ЗЦП	Согласно TC	шт	30	5 258,93	157 767,90	КФ UMC
406	Оперативная память 4 Гб SO-DIMM	ЗЦП	Согласно TC	шт	20	5 526,79	110 535,80	КФ UMC
407	Блок управления индукции магнитного поля MSUP Magnet Supervisor	Тендер	Согласно TC	шт	1	17 788 115,18	17 788 115,18	КФ UMC
408	Плата контроля радиочастотной частью MPT RFIS RF Infra Structure	Тендер	Согласно TC	шт	1	8 808 325,00	8 808 325,00	КФ UMC
409	Контроллер шины	Тендер	Согласно TC	шт	1	4 757 825,00	4 757 825,00	КФ UMC
410	Блок питания градиентов power stage	Тендер	Согласно TC	шт	1	17 600 800,00	17 600 800,00	КФ UMC
411	Плата управления и питания D100	Тендер	Согласно TC	шт	1	2 285 360,71	2 285 360,71	КФ UMC
412	Кабель питания W210 cable D100	Тендер	Согласно TC	шт	1	1 168 160,71	1 168 160,71	КФ UMC
413	Моюще-дезинфицирующая машина для обработки предметов ухода за больными	Тендер	Согласно TC	комплект	1	5 200 000,00	5 200 000,00	КФ UMC
414	Бронховидеоскоп	Тендер	Согласно TC	комплект	1	14 733 389,00	14 733 389,00	КФ UMC
415	Шкаф для сушки и хранения гибких эндоскопов 7 эндоскопов	Тендер	Согласно TC	комплект	1	13 130 000,00	13 130 000,00	КФ UMC
416	Столлик надкроватьный	Тендер	Согласно TC	штук	25	463 680,00	11 592 000,00	КФ UMC
417	Звуковая карта USB	ЗЦП	Согласно TC	штук	5	4 455,36	22 276,80	КФ UMC
418	Термопаста	ЗЦП	Согласно TC	штук	20	3 026,79	60 535,80	КФ UMC
419	Ролик захвата для HP LJ P1102	ЗЦП	Согласно TC	штук	100	563,39	56 339,00	КФ UMC
420	Беспроводной передатчик видео HDMI	ЗЦП	Согласно TC	штук	2	186 388,39	372 776,78	КФ UMC
421	Автоматизированный вертикальный холодильник для хранения крови	ЗЦП	Согласно TC	штук	2	2 767 857,14	5 535 714,28	КФ UMC
422	Удлинитель сигнала HDMI	ЗЦП	Согласно TC	штук	5	63 763,39	318 816,95	КФ UMC
423	Блок питания 220 В	ЗЦП	Согласно TC	штук	50	33 482,00	1 674 100,00	КФ UMC
424	Комби кабель	ЗЦП	Согласно TC	штук	50	65 446,00	3 272 300,00	КФ UMC
425	Фильтр вакуумного аспиратора	ЗЦП	Согласно TC	штук	2 900	3 465,00	10 048 500,00	КФ UMC
426	ЭКГ бумага 3-х каналный 90x90x400М	ЗЦП	Согласно TC	штук	320	980,00	313 600,00	КФ UMC

427	Принтер штрих кодов	ЗЦП	Согласно ТС	штук	30	154 558,93	4 636 767,90	КФ УМС
428	Фартук двухсторонний рентгензащитный 0,5 мм/0,25 мм Pb, размер L	ЗЦП	Согласно ТС	штук	8	471 000,00	3 768 000,00	КФ УМС
429	Воротник рентгензащитный 0,5 мм Pb	ЗЦП	Согласно ТС	штук	8	79 900,00	639 200,00	КФ УМС
430	Шапочка рентгензащитная 0,25 мм Pb для взрослых	ЗЦП	Согласно ТС	штук	8	65 800,00	526 400,00	КФ УМС
431	Бесконтактный инфракрасный термометр	ЗЦП	Согласно ТС	штук	8	19 400,00	155 200,00	КФ УМС
432	Пульсоксиметр	ЗЦП	Согласно ТС	штук	20	28 000,00	560 000,00	КФ УМС
433	Небулайзер	ЗЦП	Согласно ТС	штук	15	38 990,00	584 850,00	КФ УМС
434	Лампа Вуду	ЗЦП	Согласно ТС	штук	1	288 392,85	288 392,85	КФ УМС
435	Жгут медицинский венозный	ЗЦП	Согласно ТС	штук	5	900,00	4 500,00	КФ УМС
436	Кухонный гарнитур	ЗЦП	Согласно ТС	штук	24	354 012,00	8 496 288,00	КФ УМС
437	Стол рабочий	ЗЦП	Согласно ТС	штук	5	232 142,00	1 160 710,00	КФ УМС
438	Очки рентгенозащитные	ЗЦП	Согласно ТС	шт	8	510 000,00	4 080 000,00	КФ УМС
439	Контейнер с цветовой кодировкой (желтый) 30 литров	ЗЦП	Согласно ТС	шт	10	36 999,00	369 990,00	КФ УМС
440	Зеркало	ЗЦП	Согласно ТС	шт	20	7 800,00	156 000,00	КФ УМС
441	Бумага А4 плотная	ЗЦП	Формат А4, 250л, плотность не менее 200 г, белизна СIE 161. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	пачка	90	6 714,00	604 260,00	КФ УМС
442	Фотобумага	ЗЦП	глянцевая фотобумага для струйной печати , форма А4 (210*297мм) плотность 160г/м 2, 50 листов, односторонняя. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	пачка	10	2 618,00	26 180,00	КФ УМС
443	Калькулятор	ЗЦП	Калькулятор настольный, размер не менее 150*200 мм, количество разрядов не менее 12. Материал корпуса и клавиш – пластик, дисплей – жидкокристаллический. Обладает следующими возможностями: переключателя количества знаков после запятой; сброс значений; клавиша удаления правой цифры; добавление числа в ячейку памяти; вычисления квадратного корня и процентов; клавиша 000. Питание: литиевая, солнечная батарея. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	9	1 925,00	17 325,00	КФ УМС
444	Карандаш	ЗЦП	Карандаш чернографитный с ластиком. Корпус из дерева. Диаметр грифеля 2 мм, степень твердости НВ.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	350	15,00	5 250,00	КФ УМС
445	Клей-карандаш	ЗЦП	Пластиковая выкручивающейся упаковка. Объем 35 грамм. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора. *	штука	1 312	166,00	217 792,00	КФ УМС
446	Книга канцелярская	ЗЦП	Формат А4, 96 листов, твердый переплет, внутренний блок в клетку, плотность - 60г/м2, обложка картонная, обклеена бумвинилом.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	306	792,00	242 352,00	КФ УМС
447	Ножницы	ЗЦП	Ножницы для различных видов работ. Лезвия из прочной нержавеющей стали, ручки с мягкими резиновыми вставками. Длина не менее 16 см.	штука	660	204,00	134 640,00	КФ УМС
448	Папка регистратор (не менее 70 мм)	ЗЦП	Материал – ПВХ, картон. Формат А4. Ширина корешка не менее 70 мм.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	530	438,00	232 140,00	КФ УМС
449	Папка регистратор (не более 60 мм)	ЗЦП	Материал – ПВХ, картон. Формат А4. Ширина корешка не более 60 мм.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	430	428,00	184 040,00	КФ УМС
450	Планшет	ЗЦП	Формата А4. Материал- пластик. Имеется металлический зажим. Фиксирует не менее 50 листов.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	610	357,00	217 770,00	КФ УМС

451	Папка -скоросшиватель	ЗЦП	Формат А4, с верхним прозрачным листом. Материал: пластик. Плотность материала не менее 160 мкм. Вместимость не менее 100 листов. Цвет - ассорти.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	1 000	80,00	80 000,00	КФ УМС
452	Скобы для степлера, № 24/6	ЗЦП	Скобы к степлеру №24/6. Металлические. В пачке не менее 1000 шт.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	пачка	950	56,00	53 200,00	КФ УМС
453	Степлер №24	ЗЦП	Корпус из пластика, механизм из металла. Вмещает 100 скоб №24/6. Сшивает не менее 20 листов. Глубина захвата - 50 мм.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	368	469,00	172 592,00	КФ УМС
454	Скрепки	ЗЦП	Размер 28 мм. Материал - нержавеющей металл. В пачке не менее 100 штук.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	пачка	1 000	86,00	86 000,00	КФ УМС
455	Точилка для карандаша	ЗЦП	Предназначена для заточки карандашей стандартного диаметра до 8 мм. Лезвия изготовлены из высококачественной стали. Корпус пластик. Наличие контейнера для сбора стружки. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	264	51,00	13 464,00	КФ УМС
456	Штемпельная краска	ЗЦП	Краска на водной основе. Подходит как для ручных, так и для автоматических печатей и штампов. Емкость не менее 30 мл. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	90	255,00	22 950,00	КФ УМС
457	Чековая термолента 80*80*12	ЗЦП	Для термопринтера. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	2 500	520,00	1 300 000,00	КФ УМС
458	Магниты для маркерной доски	ЗЦП	Магниты для магнитно маркерной доски-в упаковке не менее 8штук.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	упаковка	105	244,00	25 620,00	КФ УМС
459	Набор для маркерной доски	ЗЦП	Губка в наборе с маркерами 4 цвета, магнитная для маркерных досок предназначена для стирания маркеров с белых досок сухим способом. Оснащена магнитной пластиной для крепления к доске.размер 112*55. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	набор	411	544,00	223 584,00	КФ УМС
460	Пленка для ламинирования	ЗЦП	Формат А4,плотность-100 мкм.глянцевое покрытие, в упаковке 100листов.Размер: 216×303 мм. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	упаковка	50	3 468,00	173 400,00	КФ УМС
461	Настенная магнитно-маркерная доска	ЗЦП	Настенная магнитно-маркерная доска размером 90*120* см.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	15	10 200,00	153 000,00	КФ УМС
462	чековые ленты 57*40*12 А	ЗЦП	чековые ленты 57*40*12 А.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	150	188,00	28 200,00	КФ УМС
463	Тетрадь ученическая в клетку	ЗЦП	Формат А5. Вид крепления - скрепка. Обложка - бумага обложечная. Внутренний блок - офсетный, 60 г/м2, с белизной 60-80%, клетка. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	260	24,00	6 240,00	КФ УМС
464	Тетрадь ученическая в линейку	ЗЦП	Тетрадь школьная формата А5 с обложкой из офсетной бумаги в линию. Тетрадь содержит 12 листов. Белизна внутреннего блока 70%, плотность — 60 г/кв. м. Листы в тетради с полями. Тип крепления — скрепка. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	260	32,00	8 320,00	КФ УМС
465	Тетрадь ученическая в косую линейку	ЗЦП	Тетрадь школьная формата А5 с обложкой из офсетной бумаги в косую линию. Тетрадь содержит 12 листов. Белизна внутреннего блока 70%, плотность — 60 г/кв. м. Листы в тетради с полями. Тип крепления — скрепка. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	260	32,00	8 320,00	КФ УМС

466	Тетрадь ученическая прописи Балапан	ЗЦП	Пропись для детей старше 5 лет» включает разноуровневые задания по письму печатных букв русского алфавита (от элементов букв к букве, а затем и к слову). Игровой подход к составлению заданий поможет ребенку быстро запомнить буквы, сформирует уверенные графические навыки, необходимые для письма.Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	30	214,00	6 420,00	КФ УМС
467	Подвесные файлы для картотеки	ЗЦП	Картонные подвесные папки с ярлычкам - табуляторами, коробка по 10 штук, на пластиковых крючках. Образец по согласованию с Заказчиком после заключения Договора.*	штука	40	4 463,00	178 520,00	КФ УМС
468	Каталка для перевозки пациентов	ЗЦП	Согласно ТС	шт	4	2 300 000,00	9 200 000,00	КФ УМС
469	Пневмотрубка 12 мм	ЗЦП	Согласно ТС	шт	400	1 300,00	520 000,00	КФ УМС
470	Система для симуляций и тренировок в офтальмокопии	тендер	Согласно технической спецификации	комплект	1	37 920 000,00	37 920 000,00	КФ УМС
471	Тренажер для отработки навыков хирургии придаточных пазух носа	тендер	Согласно технической спецификации	комплект	1	22 389 000,00	22 389 000,00	КФ УМС
472	Тренажер для проведения осмотра и диагностики заболеваний органов слуха	тендер	Согласно технической спецификации	комплект	1	7 487 000,00	7 487 000,00	КФ УМС
473	Манекен для отработки навыков восстановления проходимости дыхательных путей	тендер	Согласно технической спецификации	комплект	1	6 720 000,00	6 720 000,00	КФ УМС
474	Модель для отработки навыков инъекций в коленный сустав	тендер	Согласно технической спецификации	комплект	1	1 427 000,00	1 427 000,00	КФ УМС
475	Тренажер для отработки навыков инъекций (стопа и лодыжка)	тендер	Согласно технической спецификации	комплект	1	1 289 000,00	1 289 000,00	КФ УМС
476	Тренажер для отработки навыков инъекций (кисть)	тендер	Согласно технической спецификации	комплект	1	1 199 000,00	1 199 000,00	КФ УМС
477	Тренажер для отработки навыков инъекций (локоть)	тендер	Согласно технической спецификации	комплект	1	1 187 000,00	1 187 000,00	КФ УМС
478	Увлажнитель-флоуметр для кислорода (с прямым газовым коннектором)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	40	237 900,00	9 516 000,00	КФ УМС
479	Банка с крышкой для увлажнителя кислорода с прямым подключением	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	40	110 400,00	4 416 000,00	КФ УМС
480	Система нагрузочного тестирования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	16 574 235,00	16 574 235,00	КФ УМС
481	Микродебридер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	6 926 040,00	6 926 040,00	КФ УМС
482	Ремень зубчатый для шприца	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	25 000,00	25 000,00	КФ УМС
483	Механическая кресло-коляска	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	10	265 000,00	2 650 000,00	КФ УМС
484	Раскладной стол	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	646 428,00	646 428,00	КФ УМС
485	Мягкий стул	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	8	50 982,00	407 856,00	КФ УМС
486	Открытое реанимационное место для новорожденных	Тендер	Согласно технической спецификации	штук	1	15 757 900,00	15 757 900,00	КФ УМС
487	Многофункциональное медицинское кресло для гемодиализа и химиотерапии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	3 984 800,00	3 984 800,00	КФ УМС
488	Регистратор электрокардиографий	Тендер	Согласно технической спецификации	штук	4	6 975 000,00	27 900 000,00	КФ УМС
489	Спиральный податчик кувет	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	655 628,57	655 628,57	КФ УМС
490	Приводной мотор миксера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	307 735,71	307 735,71	КФ УМС
491	Насосы распределения воды для системы водоподготовки millipore Milli-Q CLX7150	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	609 274,10	609 274,10	КФ УМС
492	Набор обслуживания насоса на 6500 (u601-u701)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	4	37 156,25	148 625,00	КФ УМС
493	Фильтр для воды на 6500 (u601-u701)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	2	21 198,21	42 396,42	КФ УМС
494	Фильтр воздушный 60x60 на 6500 (u601-u701)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	36 800,00	36 800,00	КФ УМС
495	Фильтр воздушный 80x80 на 6500 (u601-u701)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	40 480,35	40 480,35	КФ УМС
496	Промывочный шприц SYRINGE 2.5ML V2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	2	293 200,00	586 400,00	КФ УМС
497	Дозирующий шприц SYRINGE 0.25ML V2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	281 469,64	281 469,64	КФ УМС
498	Датчик возврата иглы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	64 281,25	64 281,25	КФ УМС

499	Референсное поле на u601 REFERENCE PLATE	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	24 982,14	24 982,14	КФ UMC
500	Референсная кувета на u701 Reference cuvette	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	21 742,85	21 742,85	КФ UMC
501	Полугодовой набор на c501	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	333 725,00	333 725,00	КФ UMC
502	Годовой набор для анализатора c501	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	1 151 485,71	1 151 485,71	КФ UMC
503	Годовой набор на E601/E602	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	2	193 462,50	386 925,00	КФ UMC
504	Дыхательный сервисный набор Cosy 2-лет	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	149 607,14	149 607,14	КФ UMC
505	Журнал учета разведенных цитостатиков	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	3	1 000,00	3 000,00	КФ UMC
506	Журнал регистрации аварийных ситуаций при проведении медицинских манипуляций	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	76	950,00	72 200,00	КФ UMC
507	Журнал учета забора крови на ВИЧ – инфекцию	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	15	1 000,00	15 000,00	КФ UMC
508	Журнал записи оперативных вмешательств в стационаре	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	35	1 000,00	35 000,00	КФ UMC
509	Журнал регистрации переливания инфузионно-трансфузионных сред	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	86	1 000,00	86 000,00	КФ UMC
510	Журнал записи родов в стационаре	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	30	1 000,00	30 000,00	КФ UMC
511	Журнал учета приема беременных, роженец и родильниц	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	25	1 000,00	25 000,00	КФ UMC
512	Журнал отделения (палаты) новорожденных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	30	1 000,00	30 000,00	КФ UMC
513	Журнал учета профилактических прививок новорожденным роддома	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	15	1 000,00	15 000,00	КФ UMC
514	Журнал движения вакцин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	17	1 000,00	17 000,00	КФ UMC
515	Журнал инструктажа по технике безопасности и охране труда на рабочем месте (первичный, периодический)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	60	1 000,00	60 000,00	КФ UMC
516	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические, психотропные вещества и прекурсоры в отделениях и кабинетах	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	79	1 000,00	79 000,00	КФ UMC
517	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные вещества и прекурсоры на постах медицинских сестер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	61	1 000,00	61 000,00	КФ UMC
518	Журнал предметно-количественного учета лекарственных средств и материальных ценностей в отделениях и кабинетах ЛПО	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	15	1 000,00	15 000,00	КФ UMC
519	Журнал приема и отказов в госпитализации	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	30	1 000,00	30 000,00	КФ UMC
520	Журнал приема и отказов в госпитализации (ППО)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	42	1 000,00	42 000,00	КФ UMC
521	Журнал учета госпитализации больных в отделение (педиатрические)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	59	1 000,00	59 000,00	КФ UMC
522	Журнал учета госпитализации больных в отделение (взрослые)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	34	1 000,00	34 000,00	КФ UMC
523	Журнал учета движения крови, ее компонентов, препаратов, и диагностических стандартов.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	30	1 000,00	30 000,00	КФ UMC
524	Журнал движения больных ОАРИТ/ОДАРИТ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	29	1 000,00	29 000,00	КФ UMC
525	Журнал инструктажа по пожарной безопасности	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	100	1 000,00	100 000,00	КФ UMC

526	Журнал учета генеральных уборок в отделении	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	80	1 000,00	80 000,00	КФ УМС
527	Журнал записи рентгенологических, ультразвуковых и компьютерно-томографических исследований	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	80	1 000,00	80 000,00	КФ УМС
528	Форма учета движения крови, ее компонентов. Эритроэсодержащие компоненты и тромбоциты	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	25	1 000,00	25 000,00	КФ УМС
529	Журнал учета совместимости крови	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	25	1 000,00	25 000,00	КФ УМС
530	Книга регистрации листков нетрудоспособности	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	7	1 000,00	7 000,00	КФ УМС
531	Клапан давления кислорода для ИВЛ Babylog 8000	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	12	296 053,57	3 552 642,84	КФ УМС
532	Батарея резервного питания для STP 120 -3 BATTERY 12 V	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	174 107,14	174 107,14	КФ УМС
533	Парафиновая баня для STP 120 -3	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	3	1 043 839,29	3 131 517,87	КФ УМС
534	Фильтр угольный для STP 120 - 3, ACTIVATED CHARCOAL FILTER	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	102 053,57	102 053,57	КФ УМС
535	Аккумулятор на аппарат искусственной вентиляции легких Hamilton C6, MSP369130	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	7	350 000,00	2 450 000,00	КФ УМС
536	Комплект клапана выдоха с корпусом и мембраной	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	95 000,00	95 000,00	КФ УМС
537	Фильтр HEPA	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	36 000,00	36 000,00	КФ УМС
538	Литий-ионная батарея 10V8 на аппарат Hamilton	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	3	150 000,00	450 000,00	КФ УМС
539	Звучащие игрушки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	комплект	1	7 500,00	7 500,00	КФ УМС
540	Тактильный ящик	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	27 000,00	27 000,00	КФ УМС
541	Тактильно-развивающая панель "замочки"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	6 000,00	6 000,00	КФ УМС
542	Набор кукол	ЗЦП	Согласно технической спецификации	набор	2	5 600,00	11 200,00	КФ УМС
543	Набор мебели и посуды для кукол	ЗЦП	Согласно технической спецификации	набор	1	12 000,00	12 000,00	КФ УМС
544	Пирамиды с кольцами	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	5 200,00	5 200,00	КФ УМС
545	Матрешка (деревянная)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	набор	2	2 800,00	5 600,00	КФ УМС
546	Кубики Koosa, доска Сегена	ЗЦП	Согласно технической спецификации	комплект	2	9 350,00	18 700,00	КФ УМС
547	Емкость для хранения игрушек	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	4	8 000,00	32 000,00	КФ УМС
548	Набор детской мебели	ЗЦП	Согласно технической спецификации	комплект	1	50 000,00	50 000,00	КФ УМС
549	Перфузор	Тендер	Согласно технической спецификации	штук	25	523 800,00	13 095 000,00	КФ УМС
550	Инфузомат	Тендер	Согласно технической спецификации	штук	25	523 800,00	13 095 000,00	КФ УМС
551	Светодиодная система освещения мангированная на шлеме стационарно	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	2	1 410 267,86	2 820 535,72	КФ УМС
552	Детская кровать (люльки)	Тендер	Согласно технической спецификации	штук	10	575 000,00	5 750 000,00	КФ УМС
553	Весы для новорожденных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	104 000,00	104 000,00	КФ УМС
554	Весы медицинские с ростомером: тип электронные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	430 000,00	430 000,00	КФ УМС
555	Весы медицинские с ростомером: тип электронные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	430 000,00	430 000,00	КФ УМС
556	Плата питания рентгеновской установки C-дуги Arcadis Orbic	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	4 062 500,00	4 062 500,00	КФ УМС
557	Весы аналитические	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	1 513 125,00	1 513 125,00	КФ УМС
558	Кресло	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	303 571,00	303 571,00	КФ УМС
559	Платформенные весы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	780 000,00	780 000,00	КФ УМС
560	Противопрележный протектор-кольцо под голову (большой)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	4	88 900,00	355 600,00	КФ УМС
561	Противопрележный протектор настольный (средний)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	2	361 200,00	722 400,00	КФ УМС
562	Противопрележный протектор куполообразный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	4	215 000,00	860 000,00	КФ УМС
563	Рентгеновская трубка компьютерного томографа Canon Aquilion Prime SP (в комплекте)	Тендер	Согласно технической спецификации	штук	1	142 900 000,00	142 900 000,00	КФ УМС

564	Емкость-контейнер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	10	26 450,00	264 500,00	КФ UMC
565	Бак для таблетированной соли	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	1	84 732,14	84 732,14	КФ UMC
566	Набор полотенец	ЗЦП	Согласно технической спецификации	набор	100	4 410,00	441 000,00	КФ UMC
567	Наволочка (50*70 см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1 580	1 890,00	2 986 200,00	КФ UMC
568	Простыня	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1 580	3 255,00	5 142 900,00	КФ UMC
569	Пододеяльник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1 580	4 095,00	6 470 100,00	КФ UMC
570	Подушка (50*70см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	530	2 887,00	1 530 110,00	КФ UMC
571	Блок управления индукции магнитного поля MSUP Магнитно-резонансного томографа Magnetom Verio 3T	Тендер	Согласно технической спецификации	штука	1	17 788 115,18	17 788 115,18	КФ UMC
572	Костюм медицинский (V-образным вырезом)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	комплект	1 984	8 384,00	16 633 856,00	КФ UMC
573	Одеяло (140*205см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	460	6 615,00	3 042 900,00	КФ UMC
574	Одеяло детское (70*70см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	70	3 871,00	270 970,00	КФ UMC
575	Пижама для пациентов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	комплект	100	9 975,00	997 500,00	КФ UMC
576	Пододеяльник детский	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	100	5 040,00	504 000,00	КФ UMC
577	Манжета для неинвазивного измерения АД у детей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	62 232,00	62 232,00	КФ UMC
578	Манжета многоразовая для измерения неинвазивного артериального давления 14-21,5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	64 285,00	64 285,00	КФ UMC
579	Манжета многоразовая для измерения неинвазивного артериального давления 27,5-36 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	73 214,00	219 642,00	КФ UMC
580	Манжета для неинвазивного измерения АД у взрослых	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	81 696,00	245 088,00	КФ UMC
581	Датчик давления многоразовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	1 633 928,00	1 633 928,00	КФ UMC
582	Кабель отведений ЭКГ 5 электродный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	200 892,00	200 892,00	КФ UMC
583	Кабель интерфейсный для сердечного выброса	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	336 607,00	336 607,00	КФ UMC
584	Трубка для манжет измерения неинвазивного давления	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	157 142,00	157 142,00	КФ UMC
585	Датчик многоразовый для измерения пульсоксиметрии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	478 571,00	478 571,00	КФ UMC
586	Датчик температуры многоразовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	308 035,00	308 035,00	КФ UMC
587	Комплект датчиков СО2 для количественного метода	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	4	1 550 000,00	6 200 000,00	КФ UMC
588	Рентгеновская трубка системы рентгеновской ангиографической Azurion 7 M20	Тендер	Согласно технической спецификации	штука	1	147 500 000,00	147 500 000,00	КФ UMC
589	Датчики пульсоксиметрии: для детей, многоразовый, беспроводной	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	2 349 000,00	2 349 000,00	КФ UMC
590	Манжеты НИАД: для новорожденных (2,5см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	21 940,00	21 940,00	КФ UMC
591	Манжеты НИАД: для новорожденных (4см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	25 315,00	25 315,00	КФ UMC
592	Манжеты НИАД: для новорожденных (6см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	18 565,00	18 565,00	КФ UMC
593	Манжеты НИАД: для для детей (8см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	37 125,00	37 125,00	КФ UMC
594	Манжеты НИАД: для для детей (10см)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	37 125,00	37 125,00	КФ UMC
595	Датчик с соединительным кабелем для инвазивного АД, многоразовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	2 598 750,00	2 598 750,00	КФ UMC
596	Т-адаптер СО2, для проведения капногравфии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	11 250,00	11 250,00	КФ UMC
597	Трубка для СО2 с линией образца, для проведения капногравфии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	21 940,00	109 700,00	КФ UMC
598	Ловушка для воды, для проведения капногравфии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	64 125,00	64 125,00	КФ UMC
599	ЭКГ электроды: для детей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	150	21 940,00	3 291 000,00	КФ UMC

600	Одноразовые системы для многоразового датчика инвазивного измерения АД	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	77 625,00	232 875,00	КФ UMC
601	Наконечник Турбинный с оптикой DynaLED M600LG M4	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	242 028,57	242 028,57	КФ UMC
602	Угловой наконечник с подсветкой S-Max M25L (1:1)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	208 291,07	208 291,07	КФ UMC
603	Головка алмазная ГСАШ-2,1Т-С-L25	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
604	Головка алмазная ГСАЭ-1,8Т-4,5С	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
605	Головка алмазная ГСАШ-1,2-С	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
606	Головка алмазная ГСАИ 1,2Т-10С	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
607	Головка алмазная ГСАШ 1,4Т-К	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
608	Головка алмазная ГСАШ шар 001-018	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
609	Головка алмазная ГСАШ шар 001-023	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
610	Головка алмазная ГСАШ шар 001-029	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
611	Головка алмазная ГСАШ шар 001-035	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
612	Головка алмазная ГСАЦ цилиндр 111-012	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	267,85	803,55	КФ UMC
613	Головка алмазная ГСАЦ цилиндр 111-016	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	267,85	803,55	КФ UMC
614	Головка алмазная ГСАЦ цилиндр 112-010	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	267,85	803,55	КФ UMC
615	Головка алмазная ГСАЦ цилиндр с полусферой на торце 141-018	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	267,85	803,55	КФ UMC
616	Головка алмазная ГСАКМ конус малый 160-010	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
617	Головка алмазная ГСАКМ конус малый 160-014	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	267,85	803,55	КФ UMC
618	Головка алмазная ГСАЭ эллипе 277-018	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
619	Головка алмазная ГСАЭ эллипе 277-021	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	267,85	803,55	КФ UMC
620	Головка алмазная ГСАЭ эллипе 277-023	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	267,85	803,55	КФ UMC
621	Головка алмазная ГСАКС конус усеченный с полусферическим торцом 199-014	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	267,85	1 339,25	КФ UMC
622	Эндобокс для стоматологических боров на 72 бора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	13 392,85	13 392,85	КФ UMC
623	Наконечники для шланга отсоса	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	83 571,42	83 571,42	КФ UMC
624	Переходник на шланг	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	33 750,00	33 750,00	КФ UMC
625	Металлический проботборник	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	411 683,04	823 366,08	КФ UMC
626	Емкость абсорбера	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	390 000,00	780 000,00	КФ UMC
627	Аккумулятор Наркозно-дыхательного аппарата Leon Plus (2 шт на один аппарат)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	18	150 000,00	2 700 000,00	КФ UMC
628	Датчик кислорода	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	4	350 000,00	1 400 000,00	КФ UMC
629	Реле ограничителя уровня воды для дезинфекционного стерилизатора DDA-7	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	4 303 125,00	4 303 125,00	КФ UMC
630	Вентилятор для моечной машины	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	711 160,71	1 422 321,42	КФ UMC
631	Термодатчик наконечный, дисковидный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	10	186 000,00	1 860 000,00	КФ UMC
632	Насос входного потока	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	288 995,54	288 995,54	КФ UMC
633	Соединитель венозного давления (синий)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	1	19 584,82	19 584,82	КФ UMC
634	Гидрофобный фильтр	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	7 954,46	7 954,46	КФ UMC
635	Источник бесперебойного питания	Тендер	Согласно технической спецификации	штука	3	25 998 214,00	77 994 642,00	КФ UMC
636	Кислородный баллон с редуктором для подключения, 2 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	5	330 357,00	1 651 785,00	КФ UMC
637	Редуктор для подключения баллона с кислородом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	10	342 857,14	3 428 571,40	КФ UMC
638	Антимикробный медицинский текстиль (покрывала, простыни, наволочки)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	комплект	100	25 019,00	2 501 900,00	КФ UMC

639	Азота закись медицинская 10 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	баллон	3	154 000,00	462 000,00	КФ УМС
640	Шарфики для резидентов (выпускникам)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	107	5 625,00	601 875,00	КФ УМС
641	Лампа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штук	2	262 500,00	525 000,00	КФ УМС
642	Датчик потока неонатальный, одноразовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	10	220 000,00	2 200 000,00	КФ УМС
643	Датчик потока взросло-педиатрический, одноразовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	6	200 000,00	1 200 000,00	КФ УМС
644	Датчик потока взросло-педиатрическая, многоразовая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	320 000,00	1 600 000,00	КФ УМС
645	Датчик CO2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	2 090 000,00	6 270 000,00	КФ УМС
646	Плата для Babytherm 8010	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	1 211 607,14	1 211 607,14	КФ УМС
647	Увлажнитель для инкубатора Caleo	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	1 264 285,71	3 792 857,13	КФ УМС
648	Контроллер и точки доступа Wi-Fi в комплекте	ЗЦП	Согласно технической спецификации	комплект	1	5 878 707,14	5 878 707,14	КФ УМС
649	Коммутатор уровня ядра 24 портовый	тендер	Количество Ethernet портов Не менее 24 x 25G SFP28 Количество Uplink портов Не менее 4 x 100G QSFP28 порта; Поддержка оптических модулей: Не менее SFP+, SFP28, QSFP+, QSFP28. Оперативная память: Не менее 16GB. Флеш память: Не менее 16GB. Накопитель: Наличие, не менее 240GB M.2 SATA SSD	штука	2	15 367 633,93	30 735 267,86	КФ УМС
650	Одноразовый биопсийный клапан	ЗЦП	Одноразовый биопсийный клапан на гибкие эндоскопы (производства Olympus, Япония), герметичная конструкция, плавный ввод инструментов, надежная фиксация к биопсийному каналу, стерильная упаковка. В упаковке не менее 20 шт.	упаковка	5	60 750,00	303 750,00	КФ УМС
651	Футляр-укладка для скорой медицинской помощи	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	126 517,86	126 517,86	КФ УМС
652	Блок питания адаптер 12V 1A совместимый с оборудованием - Весы с ростомером Fazzini	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	10	4 142,85	41 428,50	КФ УМС
653	Аппарат подогрева крови, кровезаменителей и растворов при инфузионной терапии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	2 144 500,00	4 289 000,00	КФ УМС
654	Устройство для упаковки: Машина упаковочная роторная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	3 656 900,00	3 656 900,00	КФ УМС
655	Щеточный пылесос	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	354 990,00	354 990,00	КФ УМС
656	Излучатель виброакустический универсальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	1 197 500,00	2 395 000,00	КФ УМС
657	Инфузионная стойка, нержавеющей сталь	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	20	90 000,00	1 800 000,00	КФ УМС
658	Водный фильтр на эндоскопическую моечную машину Olympus OER-A W	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	12	299 994,00	3 599 928,00	КФ УМС
659	Газовый фильтр на эндоскопическую моечную машину Olympus OER-A W	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	24	55 567,00	1 333 608,00	КФ УМС
660	Воздушный фильтр на эндоскопическую моечную машину Olympus OER-A W	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	12	193 338,00	2 320 056,00	КФ УМС
661	Шлагбаум	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	923 500,00	1 847 000,00	КФ УМС
662	Манжета XXS, многоразовая, для грудных детей, 8 – 13 см/13 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	10	54 800,00	548 000,00	КФ УМС
663	Манжета XS, многоразовая, для детей, 12 – 19 см/19 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	10	54 800,00	548 000,00	КФ УМС
664	Корпус держателя АКБ с фишкой для транспортного инкубатора TI500 Globe Trotter	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	136 964,29	136 964,29	КФ УМС
665	ЭКГ-адаптер для одноконтантного ЭКГ-кабеля	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	122 214,29	366 642,87	КФ УМС
666	Мультипараметрический кабель, для ЭКГ, SpO2, и темп., 2,5 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	3	604 750,00	1 814 250,00	КФ УМС

667	Мультипараметрический кабель для ЭКГ, частота дыхания, SpO2, и темп., 2,5 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	2	558 392,86	1 116 785,72	КФ УМС
668	Датчик температуры общего назначения,многоразовый для детей, 7-контактный разъем, 3 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	330 821,43	1 654 107,15	КФ УМС
669	Датчик температуры кожи, многоразовый,с 7-контактным разъемом, 1,5 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	5	365 017,86	1 825 089,30	КФ УМС
670	Регулятор давления для ИВЛ Evita	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	131 696,43	131 696,43	КФ УМС
671	Одноразовые сумки для портативного монитора M300	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	2	474 107,14	948 214,28	КФ УМС
672	Светодиодное устройство фототерапии	Тендер	Согласно технической спецификации	комплект	20	1 745 000,00	34 900 000,00	КФ УМС
673	Пылесос для сухой уборки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	шт	1	111 087,20	111 087,20	КФ УМС
674	Противопрележневый протектор настольный, 1150 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	372 300,00	744 600,00	КФ УМС
675	Противопрележневый протектор для руки (с выемкой), взрослый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	4	86 600,00	346 400,00	КФ УМС
676	Противопрележневый протектор для пояснично-крестцовой области (малый)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	213 000,00	426 000,00	КФ УМС
677	Противопрележневый протектор для задней поверхности голени	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	4	176 600,00	706 400,00	КФ УМС
678	Противопрележневый протектор для защиты пяток	ЗЦП	Согласно технической спецификации	пара	1	150 600,00	150 600,00	КФ УМС
679	Противопрележневый протектор для головы (для затылка), взрослый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	105 600,00	105 600,00	КФ УМС
680	Противопрележневый протектор под голову открытый круг, детский	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	60 600,00	60 600,00	КФ УМС
681	Противопрележневый протектор под голову открытый круг, взрослый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	86 600,00	86 600,00	КФ УМС
682	Ремень-протектор для фиксации туловища	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	72 700,00	72 700,00	КФ УМС
683	Ремни для фиксации конечностей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	пара	1	50 200,00	50 200,00	КФ УМС
684	Противопрележневый протектор для живота	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	681 000,00	681 000,00	КФ УМС
685	Противопрележневый протектор для позиционирования туловища на боку	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	443 300,00	443 300,00	КФ УМС
686	Промежуточный кабель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	241 071,43	723 214,29	КФ УМС
687	Контактор для парового стерилизатора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	212 500,00	425 000,00	КФ УМС
688	Перчатки хлопчатобумажные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	пара	400	99,00	39 600,00	КФ УМС
689	Браслет идентификационный для детей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	6 000	44,00	264 000,00	КФ УМС
690	Пломба пластиковая, длина 300 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1 800	18,00	32 400,00	КФ УМС
691	Пломба пластиковая, длина 416 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3 000	24,00	72 000,00	КФ УМС
692	Экологичная обувь из ТПО	ЗЦП	Согласно технической спецификации	пара	100	14 568,00	1 456 800,00	КФ УМС
693	Бутылка для смеси	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	146	4 828,00	704 888,00	КФ УМС
694	Бланки писем	ЗЦП	Формат А4, с логотипом и наименованием организации на государственном и русском языке. Бумага - формат А4, цветность 4+0, плотность не менее 120- 140 гр/м.кв. Образец по согласованию с Заказчиком*.	штука	3 000	47,00	141 000,00	КФ УМС
695	Бумага для ЭКГ, 210x140 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	100	1 580,00	158 000,00	КФ УМС
696	Бумага для КТГ, 143x150x300 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	100	2 053,57	205 357,00	КФ УМС
697	Бумага 57x25x12 нар	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	100	401,78	40 178,00	КФ УМС
698	Бумага для УЗИ, 110x20 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	550	3 660,71	2 013 390,50	КФ УМС
699	Салфетки бумажные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	1 500	372,00	558 000,00	КФ УМС
700	Масло массажное оливковое 0,500 мл.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	бутылка	10	3 328,00	33 280,00	КФ УМС
701	Щетка для очистки	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	21	116 586,00	2 448 306,00	КФ УМС
702	Синускоп 4 мм, 0 градусов, 175 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	2 341 275,00	2 341 275,00	КФ УМС
703	Синускоп 2.7 мм, 0 градусов, 187.5 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	2 534 250,00	2 534 250,00	КФ УМС
704	Контейнер для эндоскопов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	164 315,00	328 630,00	КФ УМС
705	Ножницы стандартные хирургические, изогнутые, 14,5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	5	14 300,00	71 500,00	КФ УМС

706	Ножницы стандартные хирургические, прямые, 14,5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	5	14 100,00	70 500,00	КФ UMC
707	Щипцы crile-rankin, изогнутые 16см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	5	17 700,00	88 500,00	КФ UMC
708	Чаша почкообразная, ванночка-бикс 400 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	15	15 300,00	229 500,00	КФ UMC
709	Пинцет для перевязки стандартный прямой 14,5см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	20	6 500,00	130 000,00	КФ UMC
710	Щипцы по kelly прямые, 14см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	4	13 400,00	53 600,00	КФ UMC
711	Щипцы по kelly изогнутые, 14см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	7	13 700,00	95 900,00	КФ UMC
712	Иглодержатель по mayo-hegar 14см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	5	20 200,00	101 000,00	КФ UMC
713	Тонометр автоматический на запястье взрослый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	20	28 000,00	560 000,00	КФ UMC
714	Прибор для измерения артериального давления механический с манжетой и стетоскопом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	20	8 800,00	176 000,00	КФ UMC
715	Механический тонометр (детский)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	15	18 800,00	282 000,00	КФ UMC
716	Амортизатор крышки для лабораторной центрифуги Sigma 2-16 (Sigma Laborzentrifugen GmbH)	ЗЦП	Амортизаторы крышки - запасная часть, специально предназначенная для лабораторной центрифуги Sigma 2-16, выполняет функцию открывания крышки после центрифугирования. Материал: нержавеющая сталь. Товар должен быть новым, ранее неиспользованным, не иметь дефектов, в оригинальной (невскрытой) упаковке от производителя, обеспечивать предусмотренную производителем функциональность, совместим с лабораторной центрифуги Sigma.	штука	1	65 495,54	65 495,54	КФ UMC
717	Набор для замены клапана на коллекторе	ЗЦП	Набор для замены клапана на коллекторе - электромагнитный клапан (максимальное давление 80 psi при закрытом клапане), одноразовое пластиковое приспособление для монтажа/демонтажа клапанов. Используется для дозировки и распределения жидкости растворов для химических исследований сыворотки, состоит из металлической чашки, магнита, резиновых прокладок и электропроводов для подачи питания с распределительной платы. Должен быть из металла, пластика и резины. Имеет пластиковую резьбу для фиксации в промывочную зону прибора. Товар должен быть новым, ранее неиспользованным, не иметь дефектов, в оригинальной (невскрытой) упаковке от производителя, совместим с Автоматический иммунохемолюцентным анализатором ARCHITECT I 2000SR Abbott.	штука	1	361 607,14	361 607,14	КФ UMC
718	Ноутбук	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	36	419 553,57	15 103 928,52	КФ UMC
719	Клапан газовая розетка для кислорода	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	15	101 848,21	1 527 723,15	КФ UMC
720	Клапан газовая розетка для сжатого воздуха	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	10	101 848,21	1 018 482,10	КФ UMC
721	Клапан газовая розетка для вакуума	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	10	101 848,21	1 018 482,10	КФ UMC
722	Трубка АД для взрослых/детей/младенцев, с разрезами, 3 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	7	18 360,00	128 520,00	КФ UMC
723	Многоразовая манжета, детская, 18-26 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	11 880,00	35 640,00	КФ UMC
724	Многоразовая манжета, большая, для взрослых, 33-47 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	14 814,03	14 814,03	КФ UMC
725	Многоразовая манжета для бедра, 44-66 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	14 814,03	29 628,06	КФ UMC
726	Многоразовый датчик, для взрослых, с зажимом для пальца	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	59 256,12	177 768,36	КФ UMC
727	Многоразовый датчик, педиатрический, с зажимом для пальца	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	47 520,00	142 560,00	КФ UMC
728	Nellcor SpO Each 2 удлинительный кабель, 8-контактный, 2,5 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	52 522,47	157 567,41	КФ UMC

729	Многоразовый датчик Nellcor, педиатрический/для младенцев, 1 м, 3–40 кг	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	274 732,92	824 198,76	КФ UMC
730	Многоразовая манжета, младенцев, 10-19 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	10	11 880,00	118 800,00	КФ UMC
731	Шапочка ЭЭГ GreenTek	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	324 000,00	324 000,00	КФ UMC
732	Крепление датчика ИАД	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	5	54 000,00	270 000,00	КФ UMC
733	Кабель ЭКГ, 12-контактный, 3-проводной, 3,6м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	148 140,30	444 420,90	КФ UMC
734	Кабель для ЭКГ: 3/5-проводной, Adu/Ped, 12-контактный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	148 140,30	444 420,90	КФ UMC
735	Интегрированный многоразовый датчик SpO2, для взрослых, для пальца, >30 кг, 3 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	59 256,12	177 768,36	КФ UMC
736	Удлинительный кабель Mindray SpO2, 7-контактный, 2,5 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	24 241,14	72 723,42	КФ UMC
737	Многоразовый датчик SpO2, педиатрический, с зажимом для пальца	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	47 520,00	142 560,00	КФ UMC
738	Интегрированный многоразовый датчик SpO (для взрослых/детей/пальцев)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	47 520,00	142 560,00	КФ UMC
739	Многоразовый датчик SpO2, для новорожденных, для ноги	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	47 520,00	142 560,00	КФ UMC
740	Многоразовый датчик SpO2, для (для взрослых/педиатрический)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	47 520,00	142 560,00	КФ UMC
741	Манжета без резервуара, для маленьких детей, многоразовая, 7–13 см, с соединителем	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	11 326,00	33 978,00	КФ UMC
742	Манжета без резервуара, для младенцев, многоразовая, 10–19 см, с соединителем	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	11 326,00	33 978,00	КФ UMC
743	Манжета без резервуара, для детей, многоразовая, 18–26 см, с соединителем	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	12 134,04	36 402,12	КФ UMC
744	Манжета без резервуара, для взрослых, многоразовая, 25–35 см, с соединителем	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	12 134,04	36 402,12	КФ UMC
745	Многоразовый температурный датчик, для взрослых (для пищевода)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	36 720,00	110 160,00	КФ UMC
746	Многоразовый температурный датчик, для взрослых (накожный)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	36 720,00	110 160,00	КФ UMC
747	IM2201 12-контактный кабель IPR (для отделения интенсивной терапии)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	47 520,00	142 560,00	КФ UMC
748	Одноразовый датчик SpO2, без клейкого слоя, для новорожденных	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	4	213 840,00	855 360,00	КФ UMC
749	Влагоотделитель Neo для модуля с одним слотом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	1	226 250,64	226 250,64	КФ UMC
750	Линия отбора проб, 2,5 м неонатальная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	1	226 250,64	226 250,64	КФ UMC
751	Адаптер для подключения к дыхательному контуру	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	2	36 720,00	73 440,00	КФ UMC
752	Датчик капель для насоса	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	15	45 700,00	685 500,00	КФ UMC
753	Капилляр в корпусе, для реагентов, 25 мкм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	449 241,96	898 483,92	КФ UMC
754	Фиксирующие полоски для универсального Y-образного датчика Schiller AG	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	3	86 940,00	260 820,00	КФ UMC
755	Баллон кислородный, 5 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	4	49 107,14	196 428,56	КФ UMC
756	ЭЭГ электро-шлем 50-54 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	239 430,00	478 860,00	КФ UMC
757	Электронные весы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	566 964,29	566 964,29	КФ UMC
758	Пипетка-дозатор 0,5–10мкл MicroPette	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	28 832,14	28 832,14	КФ UMC
759	Пипетка-дозатор 20–200мкл MicroPette	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	28 832,14	28 832,14	КФ UMC

760	Пипетка-дозатор 0,5-10мл Pette vario	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	98 070,53	196 141,06	КФ UMC
761	Пипетка-дозатор 20-200мл Pette vario	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	86 179,46	86 179,46	КФ UMC
762	Пипетка-дозатор 100-1000мл Pette vario	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	2	98 308,03	196 616,06	КФ UMC
763	Синускоп жесткий, 70°, 2,7 мм, длина 175 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	2 540 690,00	2 540 690,00	КФ UMC
764	Ножницы 5 мм, 35 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	2	3 132 964,00	6 265 928,00	КФ UMC
765	Ножницы 5 мм, 45 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	упаковка	2	3 132 964,00	6 265 928,00	КФ UMC
766	Система для денатурации и гибридизации препаратов на предметных стеклах	ЗЦП	Согласно технической спецификации	комплект	1	8 146 600,00	8 146 600,00	КФ UMC
767	Многоцветный датчик для взрослых BLT SpO2	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	3	52 000,00	156 000,00	КФ UMC
768	Программно-аппаратный комплекс сетевой безопасности	тендер	Межсетевой экран (Next-Generation Firewall, NGFW); Программно-аппаратный комплекс централизованного сбора и анализа журналов	комплект	1	45 358 178,57	45 358 178,57	КФ UMC
769	Амортизатор крышки лабораторной центрифуги Sigma	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	1	125 776,79	125 776,79	КФ UMC
770	Насос орошения для градирии	ЗЦП	Согласно технической спецификации	штука	4	857 142,00	3 428 568,00	КФ UMC
771	Сканер штрих кодов	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	60	33 928,57	2 035 714,20	КФ UMC
772	Стриппет сосудистый по NABATOFF	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	355 000,00	355 000,00	КФ UMC
773	Ножницы по HEGEMANN-DIETRICH для сосудов 125 гр. длина 19 см	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	66 000,00	66 000,00	КФ UMC
774	Зажим бульдог 60 мм на 20 мм, изогнутый	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	182 000,00	364 000,00	КФ UMC
775	Ножницы по STILLE для разрезания гипсовых повязок, 26 см	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	133 000,00	133 000,00	КФ UMC
776	Ушной зонд по STACKE диаметром 1мм, длина 10,5 см	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	7 800,00	15 600,00	КФ UMC
777	Зонд по BRODIE 20 см	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	3	11 400,00	34 200,00	КФ UMC
778	Зонд по LOCKHART-MUMMERY изогнутый	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	11 100,00	22 200,00	КФ UMC
779	Зонд пугочатый диаметром 2 мм длина 25см	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	3	4 400,00	13 200,00	КФ UMC
780	Блок радиочастотный аппарата Магнитно-резонансной томографии Ingenia 3.0T	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	9 107 142,86	9 107 142,86	КФ UMC
781	Гидравлический медицинский стол	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	10	380 000,00	3 800 000,00	КФ UMC
782	Островной подъем со стойкой	ЗЦП	согласно технической спецификации	п.м.	6	580 000,00	3 480 000,00	КФ UMC
783	Синускоп 30°, 4 мм, длина 175 мм	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	2 526 065,00	2 526 065,00	КФ UMC
784	Контейнер для эндоскопов	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	195 000,00	390 000,00	КФ UMC
785	Календари настенные с нанесением логотипа	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	86	6 500,00	559 000,00	КФ UMC
786	Фоторамка А4	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	400	1 000,00	400 000,00	КФ UMC
787	Кресло рабочее	ЗЦП	Кресло рабочее. Размер: 67Ш*65Г*93-102В см (± 2 см). Глубина сидения: 50 см (± 2 см), ширина посадочной поверхности: 55 см (± 2 см), высота верхнего края спинки от поверхности сидения: 52 см (± 2 см). Моноблок. Подлокотники должны быть монолитны с корпусом. Корпус и сиденье кресла изготовлены из полипропилена 1-го класса. Обивка должна быть из высокопрочной полиэфирной сетчатой ткани. Наполнитель сиденья - поролон, плотностью не менее 32 кг/м3. Механизм кресла - мульти тилт с функцией регулировки высоты, настройки усилия качания под вес пользователя, рычаги для регулировки не менее двух. Амортизатор - газлифт. В качестве опоры используется пятилучевая пластиковая крестовина на поворотных роликах, ролики должны быть изготовлены из нейлона PA6. Максимально допустимая нагрузка не менее 120 кг. Цветовое решение: поставщик должен обеспечить цветовую палитру не менее чем 10 цветов, количество кресел определенного цвета согласовывается с Заказчиком	штука	33	73 214,00	2 416 062,00	КФ UMC

788	Масло инструментальное	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	10	26 812,50	268 125,00	КФ УМС
789	Сервисный набор детектора воздуха (bowie disk test) от парового стерилизатора MST V 6-6-12 производства Belimed AG, Швейцария	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	500 000,00	500 000,00	КФ УМС
790	Принтер штрих кодов	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	20	154 558,93	3 091 178,60	КФ УМС
791	Бумага А4	Тендер	согласно технической спецификации	пачка	3 700	1 964,29	7 267 873,00	КФ УМС
792	Картридж для принтера на упаковочные машины HAWO, Германия	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	20	25 625,00	512 500,00	КФ УМС
793	Аккумулятор для УЗИ аппарата CX50, производства Philips	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	1 107 142,86	2 214 285,72	КФ УМС
794	Блок питания для УЗИ аппарата CX50, производства Philips	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	2 593 306,25	2 593 306,25	КФ УМС
795	Блок передачи и обработки изображения для УЗИ аппарата CX50, производства Philips	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	10 223 214,29	10 223 214,29	КФ УМС
796	Принтер ленточный	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	75 600,00	151 200,00	КФ УМС
797	Картридж для ленточного принтера	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	15	2 651,79	39 776,85	КФ УМС
798	Перчатки резиновые	ЗЦП	согласно технической спецификации	пара	1 900	206,85	393 015,00	КФ УМС
799	Система вызова медперсонала с установкой	Тендер	согласно технической спецификации	комплект	4	5 350 000,00	21 400 000,00	КФ УМС
800	Гладильно-сушильный каландр	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	16 410 714,29	16 410 714,29	КФ УМС
801	Электродвигатель 3 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	7	129 464,00	906 248,00	КФ УМС
802	Электродвигатель 1,5 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	5	72 321,00	361 605,00	КФ УМС
803	Электродвигатель 0,37 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	6	57 589,00	345 534,00	КФ УМС
804	Электродвигатель 30 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	537 500,00	1 075 000,00	КФ УМС
805	Электродвигатель 7,5 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	3	361 607,00	1 084 821,00	КФ УМС
806	Электродвигатель 18,5 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	274 553,00	549 106,00	КФ УМС
807	Электродвигатель 15 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	3	234 821,00	704 463,00	КФ УМС
808	Электродвигатель 11 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	3	191 696,00	575 088,00	КФ УМС
809	Электродвигатель 5,5 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	4	131 785,00	527 140,00	КФ УМС
810	Электродвигатель 4 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	106 250,00	212 500,00	КФ УМС
811	Электродвигатель 2,2 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	3	76 785,00	230 355,00	КФ УМС
812	Электродвигатель 0,75 кВт	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	2	52 589,00	105 178,00	КФ УМС
813	Клещи для обжима телефонных и компьютерных клемм	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	8	19 196,00	153 568,00	КФ УМС
814	SSD диск 512 Гб 3D NAND	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	100	19 900,00	1 990 000,00	КФ УМС
815	Кабель UTP-5e cat.	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	15	56 900,00	853 500,00	КФ УМС
816	Аккумуляторная батарея Xenios	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	4	669 687,50	2 678 750,00	КФ УМС
817	Блок питания Xenios	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	1	7 895 732,14	7 895 732,14	КФ УМС
818	Халат махровый	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	200	10 815,00	2 163 000,00	КФ УМС
819	Мешки для сбора белья	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	110	1 354,50	148 995,00	КФ УМС
820	Шторы-ширмы	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	55	72 750,00	4 001 250,00	КФ УМС
821	Простыня на резинке	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	410	2 992,50	1 226 925,00	КФ УМС
822	Сорочки для пациентов	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	120	3 675,00	441 000,00	КФ УМС
823	Покрывало	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	180	4 410,00	793 800,00	КФ УМС
824	Костюм медицинский для мед.персонала (для бригады санитарной авиации).	ЗЦП	согласно технической спецификации	комплект	25	17 535,00	438 375,00	КФ УМС
825	Куртка утепленная для мед.персонала (для бригады санитарной авиации)	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	25	23 625,00	590 625,00	КФ УМС
826	Жилет утепленный для персонала(для бригады санитарной авиации)	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	25	8 820,00	220 500,00	КФ УМС
827	Операционный костюм (кофта+брюки, куртка-накидка, шарф-манжет).	ЗЦП	согласно технической спецификации	комплект	180	19 950,00	3 591 000,00	КФ УМС
828	Халат медицинский женский (воротник отложной)	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	160	6 753,24	1 080 518,57	КФ УМС
829	Халат медицинский мужской (воротник отложной)	ЗЦП	согласно технической спецификации	штука	130	7 500,00	975 000,00	КФ УМС

830	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические, психотропные вещества и прекурсоры в отделениях и кабинетах	ЗЦП	Объем: не менее 96 листов. Обложка: картон - мелованная, матовая. Плотность: не менее 300 гр/м2. Твердый переплет. Печать 4+1.Скрепление блока: должны быть прошиты не менее 3 скобами и проклеены липкой лентой в левой части журнала. Внутренние листы (бумага) – плотность не менее 90 гр/м2, белизна – не менее 100 СЕI. Формат: А4 альбомный. Двухсторонняя черно-белая печать.Образец по согласованию с Заказчиком.	штука	67	995,00	66 665,00	КФ УМС
831	Журнал учета лекарственных средств, содержащих наркотические средства, психотропные вещества и прекурсоры на постах медицинских сестер	ЗЦП	Объем: не менее 96 листов. Обложка: картон - мелованная, матовая. Плотность: не менее 300 гр/м2. Твердый переплет. Печать 4+1.Скрепление блока: должны быть прошиты не менее 3 скобами и проклеены липкой лентой в левой части журнала. Внутренние листы (бумага) – плотность не менее 90 гр/м2, белизна – не менее 100 СЕI. Формат: А4 альбомный. Двухсторонняя черно-белая печать.Образец по согласованию с Заказчиком.	штука	74	995,00	73 630,00	КФ УМС
832	Журнал учета наркотических средств, психотропные вещества и прекурсоры подлежащих предметно-количественному учету в аптеке	ЗЦП	Объем: не менее 96 листов. Обложка: картон - мелованная, матовая. Плотность: не менее 300 гр/м2. Твердый переплет. Печать 4+1.Скрепление блока: должны быть прошиты не менее 3 скобами и проклеены липкой лентой в левой части журнала. Внутренние листы (бумага) – плотность не менее 90 гр/м2, белизна – не менее 100 СЕI. Формат: А4 альбомный. Двухсторонняя черно-белая печать.Образец по согласованию с Заказчиком.	штука	4	995,00	3 980,00	КФ УМС
833	Журнал учета этилового спирта, подлежащих предметно-количественному учету в аптеке	ЗЦП	Объем: не менее 96 листов. Обложка: картон - мелованная, матовая. Плотность: не менее 300 гр/м2. Твердый переплет. Печать 4+1.Скрепление блока: должны быть прошиты не менее 3 скобами и проклеены липкой лентой в левой части журнала. Внутренние листы (бумага) – плотность не менее 90 гр/м2, белизна – не менее 100 СЕI. Формат: А4 альбомный. Двухсторонняя черно-белая печать.Образец по согласованию с Заказчиком.	штука	2	995,00	1 990,00	КФ УМС
834	Лазерные защитные очки	ЗЦП	□ Лазерные защитные очки LS16, комфортные очки, регулируемая перемычка Фильтрующий материал: полимер Сертификация EN 207/208: DIR LB5 @ 770–800 нм, DIR LB 6 @ 800–810 нм, DR LB6 и I LB7 @ 810–1100 нм, DIR LB1 @ 1100–1800 нм Фильтр: LC16 Оптическая плотность OD: >0,5 @ 500 - 770 нм >5 @ 770 - 810 нм >7 @ 810 - 1100 нм >1,5 @ 1100 - 1800 нм Цвет: Зеленый Пропускание видимого света VLT (%): 26	штука	1	401 785,71	401 785,71	КФ УМС
835	Шнур высокочастотный биполярный	ЗЦП	Для доукомплектования, модернизации и дооснащения основного (установленного) оборудования у Заказчика Видеозендоскопического комплекса KARL STORZ GmbH & Co страна производства Германия приобретается Шнур высокочастотный биполярный Bipolar High Frequency Cord, не менее 400 см	штука	1	254 320,00	254 320,00	КФ УМС
836	Лампа ксеноновая 2,5 В	ЗЦП	□ Лампа ксеноновая 2,5 В, 1,88 Вт для F.O. рукояток батарейных всех размеров. Совместимые для всех F.O. отоскопов 2,5 В и F.O. ларингоскопов 2,5 В производства KaWe (Германия).	штука	10	13 000,00	130 000,00	КФ УМС
837	Бумага для ЭКГ, 110х140х142	ЗЦП	Бумага для ЭКГ, для 6-канального ЭКГ с меткой, размер не менее 110мм х 140мм х 142мм. Вариант бумаги: складывающуюся («гармошку») меткой наружу. Чистая с меткой. Основа – термобумага. Совместимый с 6 - канальным ЭКГ Cardiofax производства NIHON KOHDEN	штука	40	1 142,85	45 714,00	КФ УМС

838	Сливной насос	ЗЦП	Сливной насос – служит для слива использованной воды Материал корпуса - металл, пластик Напряжение - не менее 30 В Частота - не более 50 Гц Мощность – не более 70 Вт Товар должен быть новым, ранее неиспользованным, не иметь дефектов, в оригинальной (невскрытой) упаковке от производителя, обеспечивать предусмотренную производителем функциональность, совместим с Автоматом для мойки и дезинфекции AWD655-8, производства AT-OS	штука	1	401 785,71	401 785,71	КФ УМС
839	Принтер (thermal recorder for E30) ЭКГ аппарата BTL E30	ЗЦП	Предназначен для печати электрокардиографических данных с аппарата ЭКГ BTL E30, обеспечивает высококачественную термопечать медицинских записей в реальном времени. Способ записи: термальная точечная матрица; Горизонтальное разрешение: не менее 40 точек/мм (25 мм/с); Вертикальное разрешение: не менее 8 точек/мм Скорость записи: не менее 5 мм/с, 6,25 мм/с, 10 мм/с, 12,5 мм/с, 25 мм/с, 50 мм/с, погрешность: ±3%. Линейность записи: не менее ≤0,5 мм/30 м Тип бумаги: катушка термочувствительной бумаги для печати Устойчивость к перегреву, сбоям питания и медицинским условиям эксплуатации Товар должен быть новым, ранее неиспользованным, не иметь дефектов, в оригинальной (невскрытой) упаковке от производителя, обеспечивать предусмотренную производителем функциональность совместим с аппарата ЭКГ BLT E30, производства Guangdong Biolight Meditech Co., Ltd.. Гарантийный срок не менее 12 (двенадцать) календарных месяца, с даты подписания сторонами накладной на отпуск запасов на сторону.	штука	1	120 000,00	120 000,00	КФ УМС
	Итого:						3 055 822 606,18	
	Работы							
840	Диагностика и ремонт Портативного устройства отоакустической эмиссии OtoRead	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		2 100 000,00	КФ УМС
841	Ремонт блока управления камерой видеозндоскопической стойки Karl Storz	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		5 361 696,00	КФ УМС
842	Ремонт рабочего элемента биполярного резектоскопа производства Karl Storz	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		976 640,17	КФ УМС
843	Распечатка вкладышей для настенных указателей	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		42 985,00	КФ УМС

844	Изготовление и установка рулонных штор	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		3 030 300,00	КФ UMC
845	Работа по монтажу светильника TRUMPF Medizinsysteme GmbH, (REF номер 1929278, серийный номер: 01052911110025).	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		263 392,86	КФ UMC
846	Организация связи приборов учета с сервером автоматизированной системы контроля и учета электроэнергии (АСКУЭ)	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		4 741 071,00	КФ UMC
847	Работа по замене нагревательного элемента считывающего модуля ПЦР CFX 96	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		1 900 000,00	КФ UMC
848	Ремонт неисправного ИТ оборудования	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		1 970 460,00	КФ UMC
849	Работы по годовому сервисному обслуживанию автоматического анализатора ИН-500, с заменой сервисных наборов, производства DIAMED, 2 единицы	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		4 017 857,14	КФ UMC
850	Демонтаж и монтаж двух клапанов медгазов, с подключением к существующей системе медицинского газоснабжения	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		807 741,07	КФ UMC
851	Работы по техническому обслуживанию и газового стерилизатора 3М 5XL	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		1 400 000,00	КФ UMC
852	Изготовление и установка алюминиевой перегородки	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		1 035 800,00	КФ UMC
853	Брендирование витража	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		150 100,00	КФ UMC
854	Напольная навигация	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		940 000,00	КФ UMC
855	Работа по замене комплекта фильтров «5 ступеней» пурифайеров	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		392 857,00	КФ UMC
856	Работа по диагностике и ремонту "Транспортный аппарат искусственной вентиляции легких Hamilton T1", заменой запасных частей	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		2 028 571,43	КФ UMC
857	Ремонт рентген аппарата Axiom Aristos, производства Siemens, с заменой запасных частей	Тендер	Согласно TC	работа	1		21 428 571,43	КФ UMC
858	Работа по диагностике и ремонту "Система визуализации вен АссиVein AV400", заменой запасных частей	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		370 000,00	КФ UMC
859	Работа по обслуживанию/модернизации медицинского оборудования "Система для поддержки функции сердца и легких (Medos Medizintechnik AG/ Xenios AG)"	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		1 692 339,29	КФ UMC
860	Работа по ремонту комплектующих VibroLUNG: Излучатель взрослый; Плата ASP (Блок оптозащиты)	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		629 464,29	КФ UMC
861	Диагностика и ремонт электрокоагулятора MBC-601, производства Soring	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		420 000,00	КФ UMC
862	Работы по ремонту Аппарата Видеогастроскоп GIF-Q150 sn: 2002287 Olympus, заменой запасных частей	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		6 867 589,29	КФ UMC

863	Работы по ремонту аппарата Видеогастроскоп GIF-H170 sn: 2135383 Olympus, заменой запасных частей	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		383 500,00	КФ UMC
864	Изготовление и установка светового лайтбокса	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		428 000,00	КФ UMC
865	Изготовление печатей и штампов	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		76 860,00	КФ UMC
866	Диагностика и ремонт компрессора винтовой Gardner Denver KS45 (с монтажем и демонтажем компрессора)	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		2 100 000,00	КФ UMC
867	Ремонт Магнитно-резонансного томографа Magnetom Avanto, с/н 26129 (Siemens AG, Германия) с заменой запасных частей	Тендер	Согласно TC	работа	1		55 490 300,00	КФ UMC
868	Работы по проведению химической дезинфекции диализной петли и мембранных элементов системы обратного осмоса УВОИ-"М-Ф" серий 4040-X	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		535 714,29	КФ UMC
869	Работы по замене лампы на медицинском биохимическом оборудовании AU 480	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		317 375,00	КФ UMC
870	Работы по монтажу трубопровода для медицинских газов (0 этаж Б Блок «Лучевая диагностика»)	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		870 000,00	КФ UMC
871	Работы по монтажу трубопровода для медицинских газов (2 этаж, блок Д, кабинет 8) перемещение функционального кабинета Тредмил-тест с 2Д-33 в 2Д-8	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		820 000,00	КФ UMC
872	Работы по ремонту кронштейна для стойки системы визуализации вен AccuVein AV4000	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		60 000,00	КФ UMC
873	Ремонт Циклотрона и мишенного устройства Cyclone 18/9 IBA	Тендер	Согласно TC	работа	1		140 400 000,00	КФ UMC
874	Работы по установке дополнительного оборудования системы видеонаблюдения	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		960 000,00	КФ UMC
875	Ремонт помещений в блоке 3-Г здания Центра материнства и детства	Тендер	Согласно TC	работа	1		115 113 321,00	КФ UMC
876	Ремонт автоматического вакуумного гистологического процессора VIP6, производства Sakura Tissue-Tek, Японии.	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		525 000,00	КФ UMC
877	Изготовление и установка стендов из закаленного стекла с нанесением текста	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		1 748 575,00	КФ UMC
878	Работы по установке автоматической пожарной сигнализации	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		3 705 357,00	КФ UMC
879	Изготовление и установка алюминиевой перегородки	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		2 988 600,00	КФ UMC
880	Ремонт автоматических раздвижных дверей	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		1 822 000,00	КФ UMC
881	Изготовление и установка алюминиевой перегородки	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		3 370 342,00	КФ UMC
882	Работы по монтажу трубопровода для медицинских газов (отделение 5 этаж А блок (с 5 А-32 в 5А-30) (0 этаж Б Блок «Лучевая диагностика»)	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		810 000,00	КФ UMC
883	Работы по монтажу трубопровода для медицинских газов отделение 1 этаж В блок (с 1 В-7 в 1В-3)	ЗЦП	Согласно TC	работа	1		790 000,00	КФ UMC

884	Работы по монтажу трубопровода для медицинских газов (отделение эко)	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		795 000,00	КФ УМС
885	Ремонт хирургических инструментов	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		1 409 292,50	КФ УМС
886	Работы по монтажу и конфигурации системы видеозахвата для аппарата Olympus CV-190 FullHD	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		3 019 012,00	КФ УМС
887	Ремонт Станции подготовки сжатого воздуха в количестве 3-х компрессоров винтового типа	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		9 375 000,00	КФ УМС
888	Обустройство 2-х палат акушерского отделения	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		8 241 125,00	КФ УМС
889	Проектирование и организация волоконно-оптической линии связи	Тендер	Согласно ТС	работа	1		9 553 571,43	КФ УМС
890	Монтаж ламинарного потока для операционной в помещении №21 «Лапароскопическая»	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		6 335 258,93	КФ УМС
891	Работы по ремонту аппарата Видеогастроскоп Olympus GIF-XP150N sn: 2700337	ЗЦП	Согласно ТС	работа	1		1 375 208,00	КФ УМС
892	Восстановление работоспособности ангиографической системы AXIOM Artis Biplane (сер. №153776)	Тендер	Восстановление работоспособности и соответствия требованиям безопасности ангиографической системы AXIOM Artis Biplane (сер. № 153776) с системой гемодинамики Sensys (Artis Zee Biplan) путём замены неисправных/отказавших узлов и проведения полного комплекса регламентных работ, калибровок и приемо-сдаточных испытаний на соответствие IEC 60601-1/-1-2/-1-3, IEC 60601-2-43, IEC 60601-2-54 и программ контроля качества (IEC 61223-серии), а также санитарно-эпидемиологическим требованиям РК. С поставкой и заменой запасных частей: COPY PROT, USB DONGLE FLEXID9 (аппаратный USB-ключ защиты лицензий)- 1 шт; Коллиматор (Collimator Card P rot) в сборе - 1 шт.	работа	1		26 973 665,00	КФ УМС
893	Работы по замене запасных частей на ПЭТ/КТ Gemini GXL16 производства Philips Medical Systems	ЗЦП	Работы по замене запасных частей на ПЭТ/КТ Gemini GXL16 производства Philips Medical Systems (включая замену трёх наименований запасных частей): BRUSH, SIGNAL BLOCK ASSEMBLY – сигнальная щетка - 1 шт.; BRUSH, SIGNAL BLOCK ASSEMBLY - силовая щетка - 2 шт.; Destroked 80 GB SATA Hard Drive - жесткий диск - 1 шт.	работа	1		14 686 000,00	КФ УМС
894	Монтаж системы предварительной очистки воды для паровых стерилизаторов GETINGE и MATACHANA	ЗЦП	Монтаж включает в себя: 1) Поставку системы предварительной очистки воды для действующих паровых стерилизаторов GETINGE и MATACHANA; 2) Монтажные и пусконаладочные работы; 3) Тестовые испытания.	работа	1		2 232 142,86	КФ УМС
895	Работы по ремонту аппарата Видеогастроскоп Olympus GIFXP150N sn: 2700337	ЗЦП	Работы по ремонту аппарата Видеогастроскоп Olympus GIF-XP150N sn: 2700337 Перечень необходимых деталей для замены и восстановления оборудования: • Форсунка – 1шт. • Электронный разъем – 1шт. • Резина изгибаемой части – 1шт.	работа	1		1 540 232,96	КФ УМС

896	Изготовление и установка стендов из акрила	ЗЦП	Согласно технической спецификации	работа	1		2 054 400,00	КФ УМС
897	Установка кодовых замков	ЗЦП	Согласно технической спецификации	работа	1		3 265 714,00	КФ УМС
898	Ремонт бинокулярного кольпоскопа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	работа	1		1 874 000,00	КФ УМС
899	Изготовление и установка стендов из каленного стекла	ЗЦП	Согласно технической спецификации	работа	1		2 054 400,00	КФ УМС
900	Работа по техническому обслуживанию аппаратов искусственного кровообращения S5 - 5 штук, аппаратов гипотермии НСТ-3 - 5 штук	ЗЦП	Согласно технической спецификации	работа	1		8 928 571,43	КФ УМС
901	Работа по очистке аппаратов гипотермии НСТ-3 - 5 штук	ЗЦП	Согласно технической спецификации	работа	1		5 000 000,00	КФ УМС
	Итого:						504 594 974,37	
	Услуги							
902	Сервис обслуживание оборудования производства Siemens: Магнитно-резонансный томограф MAGNETOM Avanto	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		6 696 428,57	КФ УМС
903	Сервис обслуживание оборудования производства Siemens: Ангиографическая система AXIOM Artis Zee Floor	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		10 714 285,71	КФ УМС
904	Сервис обслуживание оборудования производства Siemens:Ангиографическая система AXIOM Artis Zee Biplane	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		6 696 428,57	КФ УМС
905	Сервис обслуживание оборудования производства Siemens: Комплект подключения блока контроля и записи гемодинамики и электрофизиологических параметров AXIOM Sensis	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		2 689 285,71	КФ УМС
906	Сервис обслуживание оборудования производства Siemens: Компьютерный томограф SOMATOM Definition AS (64-slices)	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		7 410 714,29	КФ УМС
907	Сервис обслуживание оборудования производства Siemens: Рентгеновская система AXIOM Iconos R200	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		2 589 285,71	КФ УМС
908	Сервис обслуживание оборудования производства Siemens: Хирургическая рентгеновская система ARCADIS Avantic	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		2 232 142,87	КФ УМС
909	Сервис обслуживание оборудования производства Siemens: Мобильная рентгеновская система Mobilett XR	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		1 071 428,57	КФ УМС
910	Сервисное обслуживание оборудования производства Schiller	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		3 866 401,79	КФ УМС
911	Техническое обслуживание принтеров термографических и дигитайзеров производство AGFA	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		1 147 321,43	КФ УМС

912	Сервисное обслуживание системы передачи и архивирования изображений радиологических исследований пациентов Pacs Cardio IMPAX	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		14 285 714,29	КФ УМС
913	Услуга по вывозу и утилизации медицинских отходов класса "Б"	Тендер	Согласно ТС	услуга	1		29 578 878,00	КФ УМС
914	Услуга по вывозу и утилизации медицинских отходов класса "В"	Тендер	Согласно ТС	услуга	1		1 264 800,00	КФ УМС
915	Услуги по разработке, печати, демонтажу и монтажу пленки для лайтбоксов	ЗЦП	Печать и монтаж баннера и аракальной плёнки для информационных стоек, лайтбоксов. Разработка дизайна каждого вида. Заявки отправляются по мере необходимости, частично, возможны разные виды дизайна. Размер лайтбокса 0,8*2 м=1,6 кв.м. Предоставленные поставщиком эскизы и образцы согласуются Заказчиком после заключения договора. А также предоставлять исходный материал в электронном виде (на электронном носителе) в программах CorelDRAW, PDF. Общее количество - 10 шт. Доставка, демонтаж, монтаж включены в стоимость.	услуга	1		215 250,00	КФ УМС
916	Услуги профессионального фотографа, съемки и монтажу видеоролика	ЗЦП	Согласно ТС	услуга	1		2 100 000,00	КФ УМС
917	Услуги по перевозке биоматериалов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		7 486 699,00	КФ УМС
918	Заправка и восстановление картриджей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		14 413 071,43	КФ УМС
919	Сервисное обслуживание автоматического иммунохемолумесцентного анализатора «ARCHITECT I 2000SR» Abbott	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		5 044 642,86	КФ УМС
920	Услуги сервисного обслуживания медицинских холодильников	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		3 016 790,00	КФ УМС
921	Услуга по техническому обслуживанию и ремонту эндоскопического медицинского оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		7 480 000,00	КФ УМС
922	Сервисное обслуживание медицинского изделия «ПЭТ/КТ Gemini GXL PHILIPS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		8 482 142,86	КФ УМС
923	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Гамма Камера Forte PHILIPS»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		8 214 285,71	КФ УМС
924	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Магнитно-резонансный томограф производства Philips Ingenia 3.0T.»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		11 607 142,86	КФ УМС
925	Услуга по проведению оценки движимого имущества	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		220 000,00	КФ УМС
926	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Автоматизированный модуль синтеза FDG Synthera V2, производства компании Ion Beam Applications S.A., Бельгия», в количестве 2 шт. (с заменой запасных частей)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	0		0,00	КФ УМС

927	Сервисное обслуживание медицинского изделия «ПЭТ/КТ Ingenuity TF производства Philips Medical Systems»	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		78 176 785,71	КФ УМС
928	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Стерилизатор паровой (универсальный) Getinge HS6610	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		3 933 333,00	КФ УМС
929	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Наркозно дыхательного аппарата Aespire 7100», производства «GENERAL ELECTRIC»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 001 607,14	КФ УМС
930	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Автомат для мойки и дезинфекции эндоскопов CYW-100, Choyang»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		442 857,14	КФ УМС
931	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Годовое сервисное обслуживание Ультразвуковой мойки RTA- 900 AT-OS» (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 380 357,14	КФ УМС
932	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Паровой стерилизатор SC501E-2/EN285 Antonio MATACHANA»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		2 835 714,29	КФ УМС
933	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Машина упаковочная HM850 HAWO», (3 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 039 285,71	КФ УМС
934	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Стерилизатор паровой с автоматической системой управления ГК-100»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		580 000,00	КФ УМС
935	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «In Control Labotec»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		435 000,00	КФ УМС
936	Сервисное обслуживание аппаратов для ультразвуковых исследований: «Лазерная система Saturn Laser System»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		254 550,00	КФ УМС
937	Сервисное обслуживание аппарата для ультразвуковых исследований: «Микроскоп Narishige»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		542 000,00	КФ УМС
938	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Рабочее место врача-оториноларинголога С и S класса, модель ATMOS S 61 Servant»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 160 714,29	КФ УМС
939	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Лор-комбайн Medstar UE-3000»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 071 428,57	КФ УМС
940	Сервисное обслуживание медицинского изделия «УЗИ аппарат Samsung Medison Accuvix V20»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		839 285,71	КФ УМС

941	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Паровой стерилизатор серии MST Steam sterilizer/DDA-7 пр-ва Bellimed AG», Швейцария 38.12.30	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		2 522 812,50	КФ UMC
942	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Паровой стерилизатор проходного типа модели MST V 6-6-12 пр-ва Bellimed AG», Швейцария (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 839 375,00	КФ UMC
943	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Моечная машина WD-250 Belimed» (3 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 785 714,29	КФ UMC
944	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Генетический анализатор 3500 производства компании «Applied Biosystems»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		2 843 750,00	КФ UMC
945	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Амплификатор SimpliAmp Thermal Cycler Appliedbiosystems by Thermo Fisher Scientific»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		351 750,00	КФ UMC
946	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Система ультразвуковая диагностическая медицинская LOGIQ E9», производства «GENERAL ELECTRIC» (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		870 089,29	КФ UMC
947	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Система ультразвуковая диагностическая Vivid S5 S/N 8014VS5», производства «GENERAL ELECTRIC»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		477 410,71	КФ UMC
948	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Аппарат для ультразвуковых исследований Logiq C5 S/N 442464WX, 379116WX7, 462118WX1», производства «GENERAL ELECTRIC» (3 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 581 249,99	КФ UMC
949	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Сканер цифровой ультразвуковой (система) VIVID 7», производства «GENERAL ELECTRIC» (3 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 468 928,57	КФ UMC
950	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Инжектор для внутреннего Контрастирования Ulrich», производства «GENERAL ELECTRIC» (3 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		834 375,00	КФ UMC
951	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Система ультразвуковая диагностическая Voluson E8 S/N E39426», производства «GENERAL ELECTRIC»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 071 428,57	КФ UMC
952	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Система ультразвуковая диагностическая Vivid T9 S/N 6085021WX0», производства «GENERAL ELECTRIC»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 071 428,57	КФ UMC

953	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Система ультразвуковая диагностическая LOGIQ E95», производства «GENERAL ELECTRIC»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 071 428,57	КФ УМС
954	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Моечная машина G7883, PG8536, производства компании Miele (Германия)» (3 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		2 500 000,00	КФ УМС
955	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Аппарат искусственной вентиляции легких Babylog 8000 Plus	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		735 049,83	КФ УМС
956	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Аппарат искусственной вентиляции легких EVITA 4	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		4 871 262,46	КФ УМС
957	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Вентилятор для интенсивной терапии Evita V300	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		171 650,06	КФ УМС
958	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Аппарат искусственной вентиляции легких Oxylog 3000	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		312 846,07	КФ УМС
959	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Наркозно -дыхательный аппарат Primus	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		344 684,39	КФ УМС
960	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Наркозно - дыхательный аппарат Fabius Plus	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		980 066,45	КФ УМС
961	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Реанимационное место RW 82	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		317 691,03	КФ УМС
962	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Транспортный инкубатор для новорожденных TI 500 Isolette	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		130 813,95	КФ УМС
963	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Монитор пациента Infinity	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		5 913 621,26	КФ УМС
964	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Монитор пациента Vista 120	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		265 780,73	КФ УМС

965	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Монитор пациента с функциональными модулями (Центральная станция мониторингования) Infinity Central Station	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		881 782,95	КФ УМС
966	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Анестезиологическая рабочая станция PerseusA500	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		200 719,82	КФ УМС
967	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Портативный монитор пациента Infinity M 300	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 204 318,93	КФ УМС
968	Сервисное обслуживание медицинского оборудования производства Drager: Инкубатор для новорожденных Caleo	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		82 364,34	КФ УМС
969	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Аппарат искусственной вентиляции легких Hamilton C1», (1 единица)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		940 000,00	КФ УМС
970	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Аппарат искусственной вентиляции легких Hamilton C6» (7 единиц)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		5 747 000,00	КФ УМС
971	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Аппарат искусственной вентиляции легких LEONI PLUS 0217004 hül 57070443»	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		590 000,00	КФ УМС
972	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Система очистки воды E2; E4»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		800 000,00	КФ УМС
973	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Беговая дорожка Schiller Intertrack к Электрокардиографу Schiller Cardiovit AT-104 PC»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 411 313,20	КФ УМС
974	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Система мониторинга пациента А магнитный манитор Schiller MAGLIFE»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		984 614,40	КФ УМС
975	Сервисное обслуживание реанимационно-операционного оборудования производства «DRAGERWERK AG & Co.KGaA»: «Аппарат искусственной вентиляции легких Babylog 8000 plus» (12 единиц)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		4 017 857,14	КФ УМС
976	Сервисное обслуживание реанимационно-операционного оборудования производства «DRAGERWERK AG & Co.KGaA»: «Аппарат ИВЛ Evita 4 Edition» (2 единицы)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 165 714,29	КФ УМС

977	Сервисное обслуживание реанимационно-операционного оборудования производства «DRAGERWERK AG & Co.KGaA»: «Наркотно-дыхательный аппарат Primus» (2 единицы)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 295 571,43	КФ UMC
978	Сервисное обслуживание реанимационно-операционного оборудования производства «DRAGERWERK AG & Co.KGaA»: «Наркотно-дыхательный аппарат Fabius GS» (10 единиц)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		4 323 392,86	КФ UMC
979	Сервисное обслуживание реанимационно-операционного оборудования производства «DRAGERWERK AG & Co.KGaA»: «Инкубатор Caleo» (13 единиц)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		2 667 857,14	КФ UMC
980	Сервисное обслуживание реанимационно-операционного оборудования производства «DRAGERWERK AG & Co.KGaA»: «Транспортный инкубатор Air Shield Isolette TI500 Globe Trotter» (3 единицы)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 507 821,43	КФ UMC
981	Сервисное обслуживание реанимационно-операционного оборудования производства «DRAGERWERK AG & Co.KGaA»: «Открытое реанимационное место Babytherm 8010» (16 единиц)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		3 643 089,29	КФ UMC
982	Сервисное обслуживание реанимационно-операционного оборудования производства «DRAGERWERK AG & Co.KGaA»: «Открытое реанимационное место Babytherm 8004» (8 единиц)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 334 500,00	КФ UMC
983	Сервисное обслуживание реанимационно-операционного оборудования производства «DRAGERWERK AG & Co.KGaA»: «Аппарат фототерапии Drager Phototherapy 4000» (6 единиц)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		332 142,86	КФ UMC
984	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Видеопроцессор Pentax EPK-I», «Видеоэндоскоп PENTAX EG-2990-I», «Видеоколоноскоп PENTAX»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 589 285,71	КФ UMC
985	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Видеогастроскоп Olympus» (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		190 928,57	КФ UMC
986	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Наркотно-дыхательный аппарат Leon Plus» (10 единиц)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		11 958 000,00	КФ UMC
987	Таргетированная реклама зарубежом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 000 000,00	КФ UMC
988	Услуги по размещению информации на интернет-ресурсах (Instagram)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		750 000,00	КФ UMC

989	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Система электрофореза Sibia Hydrassys 2 scan»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		250 575,89	КФ УМС
990	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Бактериологический анализатор Vitek 2 compact, BioMerieux»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		460 000,00	КФ УМС
991	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Гематологический анализатор Sysmex KX 21»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		348 214,29	КФ УМС
992	Сервисное обслуживание системы капиллярного электрофореза Sebia Minicap - (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 221 776,79	КФ УМС
993	Услуга по организации питания пациентов Центра сердца Корпоративного фонда «University Medical Center	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		105 326 745,80	КФ УМС
994	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Анализатор «Alegria», ORGENTEC Diagnostika GmbH»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		450 000,00	КФ УМС
995	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Цифровой рентген аппарат Magnetom Verio -3T», Siemens, Germany (1 единица)»	тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		7 600 000,00	КФ УМС
996	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Диагностическая ангиографическая рентгеновская система Axiom Artis Zee, Siemens, Germany (1 единица)»	тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		3 571 428,57	КФ УМС
997	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Диагностическая ангиографическая рентгеновская система Axiom Artis MP, Siemens, Germany (1 единица)»	тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		3 571 428,57	КФ УМС
998	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Магнитная резонансная система Avanto, Siemens, Germany (1 единица)»	тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		4 987 500,00	КФ УМС
999	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Рентген аппарат Polymobil plus, Siemens, Germany (3 единицы)»	тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		3 637 500,00	КФ УМС

1000	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Передвижной усилитель изображения рентгеновского аппарата с моторизированным "С" с ручным стендом Arcadis Varic, Siemens, Germany (1 единица)»	тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 294 642,86	КФ УМС
1001	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Диагностическая рентгеновская система Multix Top, Siemens, Germany (1 единица)»	тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		2 387 500,00	КФ УМС
1002	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Передвижной усилитель изображения рентгеновского аппарата с моторизированным "С" с ручным стендом Arcadis Orbic, Siemens, Germany (1 единица)»	тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 294 642,86	КФ УМС
1003	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Диагностическая рентгеновская система «AXIOM ICONOS R200», Siemens, Germany (2 единицы)»	тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		4 812 500,00	КФ УМС
1004	Услуга по перетяжке мебели	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		6 707 137,50	КФ УМС
1005	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Анализатор автоматический для определения скорости оседания эритроцитов TEST 1»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 178 571,43	КФ УМС
1006	Диагностика неисправного ИТ оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		791 071,32	КФ УМС
1007	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Анализатор PHADIA-250»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		2 589 642,86	КФ УМС
1008	Проведение оценки недвижимого имущества	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		675 000,00	КФ УМС
1009	Сервисное обслуживание Амплификатора CFX 96, Bio-Rad Laboratories Inc./Франция (3 ед)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 080 000,00	КФ УМС
1010	Сервисное обслуживание настольного инкубатора: «Esco migi»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 810 290,36	КФ УМС
1011	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Аппарат для гемодиализа АИП 4008 S (4 единицы)»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 716 428,57	КФ УМС
1012	Услуги устного медицинского перевода	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		12 600 000,00	КФ УМС
1013	Услуги письменного перевода	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		8 001 000,00	КФ УМС
1014	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Тканевый гистопроцессор STP 120-3»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		301 808,03	КФ УМС

1015	Сервисное обслуживание медицинского изделия Стереомикроскоп SteREO Discovery V12» (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		401 785,71	КФ УМС
1016	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Биноккулярный микроскоп Axioscope A 1»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		140 625,00	КФ УМС
1017	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Офтальмологический лазер Visulas 532s YAG Combi»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		478 794,64	КФ УМС
1018	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Аппарат офтальмологический IOL Master 500»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		167 745,53	КФ УМС
1019	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Целевая лампа SL 115» (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		200 892,85	КФ УМС
1020	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Хирургический офтальмологический микроскоп OPMI Lumer»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		133 928,57	КФ УМС
1021	Сервисное обслуживание медицинского оборудования Периметр автоматический HFA2 740I (3 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		409 200,00	КФ УМС
1022	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Биноккулярный микроскоп AxioStar Plus» (14 единиц)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 836 296,00	КФ УМС
1023	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Биноккулярный микроскоп Axioskop 40 FL» (5 единиц)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		946 375,00	КФ УМС
1024	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Биноккулярный микроскоп Axioskop 40» (2 единицы)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		378 550,00	КФ УМС
1025	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Микроскоп Axio Imager Z1»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		189 275,00	КФ УМС
1026	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Биноккулярный микроскоп Axiovert 40 CFL» (1 единица)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		189 275,00	КФ УМС
1027	Сервисное обслуживание медицинского оборудования «Станция для заливки EC 350 -1»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		195 530,00	КФ УМС
1028	Техническая поддержка серверного оборудования (НР)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		19 645 000,00	КФ УМС
1029	Разработка раздела «Охрана окружающей среды»	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 800 000,00	КФ УМС
1030	Сервисное обслуживание системы рентгеновской ангиографической Azurion 7 M20, производства Philips Medical Systems	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		10 714 285,71	КФ УМС
1031	Услуги годового сопровождения по системе «IC:Комплексная автоматизация для Казахстана»	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		35 714 288,00	КФ УМС
1032	Услуга по распечатке книг	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		320 000,00	КФ УМС

1033	Сервисное обслуживание медицинского изделия «Аппарат искусственной вентиляции легких Hamilton G5» (9 единиц)	Тендер	Согласно технической спецификации	услуга	1		13 404 000,00	КФ УМС
1034	Услуга по аренде гостиничного комплекса (включая питание, обслуживание) для проведения командообразующего мероприятия	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		15 937 500,00	КФ УМС
1035	Услуги по организации и проведению командообразующего мероприятия	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		5 900 000,00	КФ УМС
1036	Поверка и обслуживание средств измерений	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		4 616 900,00	КФ УМС
1037	Услуга по проведению поверки, калибровки и аттестации категории медоборудования и медицинских изделий, относящихся к средствам измерений (диагностический центр, центр материнства и детства)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		8 106 725,89	КФ УМС
1038	Услуги по технической поддержке серверного оборудования Dell.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		19 645 000,00	КФ УМС
1039	Продление лицензии антивирусной защиты рабочих станций и серверного оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		18 458 000,00	КФ УМС
1040	Радиационный контроль рабочих мест	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		743 304,00	КФ УМС
1041	Контроль защитной эффективности и других эксплуатационных параметров средств радиационной защиты (рентгеновская одежда) рентгеновского стационарного аппарата	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		882 000,00	КФ УМС
1042	Контроль эксплуатационных параметров и радиационно-гигиеническое обследование медицинских рентгеновских аппаратов (далее – КЭП)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		550 000,00	КФ УМС
1043	Модернизация платформы Битрикс24	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		1 044 642,86	КФ УМС
1044	Поверка дозиметрического оборудования	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		566 319,65	КФ УМС
1045	Услуга по поверке логтера, в кол-ве 22 шт	ЗЦП	Метрологическая поверка для подтверждения соответствия прибора установленным требованиям, в количестве - 22 шт. логтера.	услуга	1		492 800,00	КФ УМС
1046	Сервисное обслуживание Транспортного инкубатора ATOM Transcapsule V-808 с заменой запасных частей и расходных материалов.	ЗЦП	Сервисное обслуживание Транспортного инкубатора ATOM Transcapsule V-808 с заменой запасных частей и расходных материалов. 1. Аккумуляторная батарея для аппарата ИВЛ – 1 шт. 2. Аккумуляторная батарея для транспортного инкубатора – 1 комплект. 3. Датчик кислорода для аппарата ИВЛ – 1 шт. 4. Датчик потока – 2 шт. 5. Кабель датчика потока – 1 шт. 6. Мембрана выдоха – 5 шт. 7. Фильтр электростатический – 5 шт	услуга	1		1 820 000,00	КФ УМС
1047	Подключение лабораторных анализаторов к медицинской информационной системе AKGUN	ЗЦП	Подключение лабораторных анализаторов к медицинской информационной системе AKGUN	услуга	1		480 000,00	КФ УМС
1048	Сервисное обслуживание аппарата Prismaflex для экстракорпоральной коррекции гомеостаза (3 ед.), с заменой запасных частей и расходных материалов.	ЗЦП	Согласно технической спецификации	услуга	1		3 500 000,00	КФ УМС
Итого:							683 841 985,69	